
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

83
(1092)

18 ноября
 2016 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
......................СТР.1-4, 6, 8-10.

РЕШЕНИЯ СНД.............СТР.4-6.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ СНД 
............................СТР.10-32.

ПРИЛОЖЕНИЯ  К  УСЛОВИЯМ 
АУКЦИОНА..................СТР.6-8.

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12+

     07.11.2016                                                                        		  № 1745

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 
(ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ И ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ВЫПОЛНЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.06.2015 г.  № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (вы-
полнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственно-
го задания» (в редакции от 06.10.2016 № 1006 ), подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципаль-
ных учреждений ЗАТО г. Радужный Владимирской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, согласно приложению (да-
лее – Положение).

2. Структурным подразделениям администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя муни-
ципальных бюджетных учреждений, функции главных распорядителей средств городского бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казен-
ные учреждения, применять настоящее Положение при формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

3. Признать утратившим силу с 01 января 2017 года постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 23.10.2015 г. № 1761 
«Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муни-
ципальных учреждений ЗАТО г. Радужный и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальни-
ка финансового управления.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года, подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене админи-
страции ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и применяется при формировании муниципальных заданий на оказание муниципаль-
ных услуг и выполнение работ на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

  
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ					      	 С.А. НАЙДУХОВ

Приложение к постановлению 
администрации ЗАТО г.Радужный 

Владимирской области
 от 07.11.2016 г. № 1745

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ФОРМИРОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) В ОТНОШЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗАТО г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ И ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ВЫПОЛНЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает порядок формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями, 
созданными на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности (далее – муниципальные бюджетные (автономные) учреждения), а также 
муниципальными казенными учреждениями, определенными правовыми актами главных распорядителей средств бюджета города, в ведении которых на-
ходятся муниципальные казенные учреждения (далее – муниципальные казенные учреждения).

2. Формирование (изменение) муниципального задания
2.1. Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами муни-

ципального учреждения, с учетом предложений муниципального учреждения, касающихся потребности в соответствующих услугах и работах, оцениваемых 
на основании прогнозируемой динамики количества потребителей услуг и работ, уровня удовлетворенности существующими объемом и качеством услуг и 
результатов работ и возможностей муниципального учреждения по оказанию услуг и выполнению работ, а также показателей выполнения муниципальным 
учреждением муниципального задания в отчетном финансовом году.

Муниципальное задание формируется структурными подразделениями и учреждениями администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, а также функции главных распорядителей 
средств бюджета города, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения (далее – органы, осуществляющие функции и полномочия 
учредителя), в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в ка-
честве основных видов деятельности, по форме согласно приложению № 1 к Положению.

2.2. Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), определе-
ние категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг, предельные цены (тарифы) на оплату соответ-
ствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на плат-
ной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, порядок контроля 
за исполнением муниципального задания, требования к отчетности об исполнении муниципального задания. 

При установлении муниципальному учреждению муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ) 
муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услу-
ги (выполнению одной работы).

При установлении муниципальному учреждению муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ), му-
ниципальное задание формируется из 2 частей, каждая из которых содержит отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению 
работы (работ). Информация, касающаяся муниципального задания в целом, включается в 3 часть муниципального задания. 

При формировании муниципального задания применяются справочники, реестры и классификаторы, используемые в информационных системах в сфе-
ре управления государственными и муниципальными финансами.

2.3. Муниципальное задание формируется в процессе формирования бюджета города на срок, соответствующий сроку формирования бюджета горо-
да, и утверждается не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня утверждения главным распорядителям средств бюджета города лимитов бюджет-
ных обязательств.

 В случае внесения изменений в показатели муниципального задания, в правовые акты, на основании которых сформировано муниципальное задание, в 
течение 10 рабочих дней после внесения изменений, формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений).

2.4. Распределение показателей объема муниципальных услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании, утвержденном муниципальному учреж-
дению, между его обособленными подразделениями или внесение изменений в установленные показатели осуществляется муниципальным учреждени-
ем не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня утверждения муниципального задания, если иное не предусмотрено органом, осуществляющим функции 
и полномочия учредителя.

2.5. Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя, обеспечивают формирование и размещение информации и документов по каждому 
муниципальному заданию на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государствен-
ных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) (далее – на официальном сайте www.bus.gov.ru). 

2.6. Муниципальные задания и отчеты об их выполнении,  формируемые по форме согласно приложениям № 1, 2 к Положению, в течение пяти рабо-
чих дней с момента их утверждения размещаются в установленном порядке на официальном сайте www.bus.gov.ru, на официальном сайте администрации 
города www.raduzhnyi-city.ru,  а также могут быть размещены на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» органов, 
осуществляющих функции и полномочия учредителя.

3. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

3.1. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муници-
пальных услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимо-
го имущества, закрепленного за муниципальным учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных муниципальному учреждению учре-
дителем на приобретение такого имущества, в том числе земельные участки (за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвоз-
мездное пользование) (далее – имущество учреждения), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имуще-
ство учреждения.

3.2. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) рассчитывается по формуле:

, 

где:

iN  - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень;

iV  - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием; 

wN  - нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной в ведомственный перечень;

V
w
 - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;

iP  - размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги, установленный муниципальным заданием;

            - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;

            - затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) (далее - не исполь-
зуемое для выполнения муниципального задания имущество). 

3.3. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги рассчитываются на единицу показателя объема оказания услуги, установленного в муни-
ципальном задании, на основе определяемых в соответствии с настоящим Положением базового норматива затрат и корректирующих коэффициентов к 
базовым нормативам затрат (далее - корректирующие коэффициенты), с соблюдением общих требований к определению нормативных затрат на оказа-
ние муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением в соответствующих сферах деятельности (далее – Общие требования).

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги утверждаются правовым актом органа, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя.

3.4. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги состоит из:
- базового норматива затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;
- базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги.
Базовый норматив затрат рассчитывается исходя из затрат, необходимых для оказания муниципальной услуги, с соблюдением показателей качества 

оказания муниципальной услуги, а также показателей, отражающих отраслевую специфику муниципальной услуги (содержание, условия (формы) оказа-
ния муниципальной услуги),  установленных в базовом (отраслевом) перечне (далее – показатели отраслевой специфики), отраслевой корректирующий 
коэффициент при которых принимает значение, равное «1». 

3.5. При определении базового норматива затрат применяются нормы материальных, технических и трудовых ресурсов, используемые для оказания 
муниципальной  услуги, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, правовыми актами органов 
местного самоуправления, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками и регламентами оказания 
государственных (муниципальных)  услуг в установленной сфере (далее - стандарты услуги).

3.6. В базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включаются:
- затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, вклю-

чая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обяза-
тельного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессио-
нальных заболеваний в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права 
(далее – начисления на выплаты по оплате труда);

- затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение  движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отне-
сенного к особо ценному движимому имуществу и  используемого в процессе оказания муниципальной услуги с учетом срока его полезного использова-
ния, а также затраты на аренду указанного имущества;

- иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги.
3.7. В базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для муниципальной услуги включаются:
- затраты на коммунальные услуги;
- затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
- затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
- затраты на приобретение услуг связи;
- затраты на приобретение транспортных услуг;
- затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муни-

ципальной услуги;
- затраты на прочие общехозяйственные нужды.
В затраты, указанные в абзацах втором – четвертом настоящего пункта, включаются затраты на оказание муниципальной услуги в отношении имуще-

ства учреждения, используемого, в том числе на основании договора аренды (финансовой аренды) или договора безвозмездного пользования для выпол-
нения муниципального задания и общехозяйственных нужд (далее – имущество, необходимое для выполнения муниципального задания).

3.8. Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги утверждается правовым актом органа, осуществляющего функции и пол-
номочия учредителя, общей суммой, в том числе в разрезе:

- суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услу-
ги, включая административно-управленческий персонал в случаях, установленных стандартами услуги;

- суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальной услуги.

3.9. Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, состоят из территориального 
корректирующего коэффициента и отраслевого(ых) корректирующего(их) коэффициента(тов).

3.10. В территориальный корректирующий коэффициент включаются: территориальный корректирующий коэффициент на оплату труда с начислени-
ями на выплаты по оплате труда и территориальный корректирующий коэффициент на коммунальные услуги и на содержание недвижимого имущества.

Значение территориального корректирующего коэффициента утверждается правовым актом органа, осуществляющего функции и полномочия учреди-
теля, с учетом условий, обусловленных территориальными особенностями и составом имущественного комплекса, необходимого для выполнения муни-
ципального задания, и рассчитывается в соответствии с Общими требованиями.

3.11. Отраслевой(ые) корректирующий(ие) коэффициент(ы) учитывает(ют) показатели отраслевой специфики, в том числе с учетом показателей каче-
ства муниципальной услуги, и определяется(ются) в соответствии с Общими требованиями.

Значение отраслевого корректирующего коэффициента утверждается правовым актом органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.
3.12. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и отраслевых корректирующих коэффициентов подлежат размещению на 

официальном сайте www.bus.gov.ru.
3.13. Нормативные затраты на выполнение работ определяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания в 

порядке, установленном правовым актом органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.
3.14. Нормативные затраты на выполнение работы рассчитываются на работу в целом или в случае установления в муниципальном задании показате-

лей объема выполнения работы – на единицу объема работы. 
В нормативные затраты на выполнение работы включаются:
- затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы;
- затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение  движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отне-

сенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе выполнения работы с учетом срока его полезного использования, а также 
затраты на аренду указанного имущества;

- затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы;
- затраты на оплату коммунальных услуг;
- затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду ука-

занного имущества;
- затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а так-

же затраты на аренду указанного имущества;
- затраты на приобретение услуг связи;
- затраты на приобретение транспортных услуг;
- затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении ра-

боты, включая административно-управленческий персонал;
- затраты на прочие общехозяйственные нужды.
При определении нормативных затрат на выполнение работ применяются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов, используемые 

для выполнения работы, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, правовыми актами органов 
местного самоуправления, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками и регламентами 
выполнения работ в установленной сфере.

Значения нормативных затрат на выполнение работ утверждаются муниципальным правовым актом органа, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя (по его решению).

3.15. Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, рассчитываются в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.

В случае, если муниципальное бюджетное (автономное) учреждение оказывает муниципальные услуги (выполняет работы) для физических и юридиче-
ских лиц за плату (далее – платная деятельность) сверх установленного муниципального задания, затраты, указанные в абзаце первом настоящего пун-
кта, рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности, который определяется как отношение планируемого объема финансового обе-
спечения выполнения муниципального задания, исходя из объемов финансового обеспечения выполнения муниципального задания, полученных из бюд-
жета города в отчетном финансовом году на указанные цели, к общей сумме, включающей планируемые поступления от финансового обеспечения вы-
полнения муниципального задания и доходов платной деятельности, исходя из указанных поступлений, полученных в отчетном финансовом году (да-
лее – коэффициент платной деятельности).

3.16. Затраты на содержание не используемого для выполнения муниципального задания на выполнение муниципальных услуг (работ) имущества му-
ниципального бюджетного (автономного) учреждения рассчитываются с учетом следующих затрат:

- на потребление электрической энергии в размере 10 процентов общего объема затрат муниципального бюджетного (автономного) учреждения в ча-
сти указанного вида затрат в составе затрат на коммунальные услуги;

- на потребление тепловой энергии в размере 50 процентов общего объема затрат муниципального бюджетного (автономного) учреждения в части ука-
занного вида затрат в составе затрат на коммунальные услуги.

3.17. Затраты на содержание не используемого для выполнения муниципального задания имущества муниципального бюджетного (автономного) 
учреждения включаются в объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания в случае наличия указанного имущества по решению 
органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя. 

В случае, если муниципальное бюджетное (автономное) учреждение оказывает платную деятельность сверх установленного муниципального задания, 



№83 18 ноября    2016  г.-2-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

( НАЧАЛО НА СТР.1)
затраты, указанные в пункте 3.16. настоящего Положения, рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности.

Значения затрат на содержание не используемого для выполнения муниципального задания имущества муниципального бюджетного (автономного) 
учреждения утверждаются муниципальным правовым актом органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

3.18. В случае, если муниципальное бюджетное (автономное) учреждение осуществляет платную деятельность в рамках установленного муниципаль-
ного задания, по которой в соответствии с федеральными законами предусмотрено взимание платы, объем финансового обеспечения выполнения муни-
ципального задания, рассчитанный на основе нормативных затрат (затрат), подлежит уменьшению на объем доходов от платной деятельности, исходя из 
объема муниципальной услуги (работы), за оказание (выполнение) которой предусмотрено взимание платы, и среднего значения размера платы (цены, 
тарифа), установленного в муниципальном задании органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

3.19. Нормативные затраты, определяемые в соответствии с настоящим Положением, учитываются при формировании обоснований бюджетных ассиг-
нований бюджета города на очередной финансовый год и плановый период.

3.20. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюдже-
те города на указанные цели, путем предоставления субсидии муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям (далее – субсидия) или в соответ-
ствии с показателями бюджетной сметы муниципальным казенным учреждениям.

3.21. Уменьшение или увеличение объема субсидии, предоставленной из бюджета города муниципальному бюджетному (автономному) учреждению, в 
течение срока его выполнения осуществляется при соответствующем изменении муниципального задания.

Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с настоящим Положением, в течение срока выполнения муниципального задания осу-
ществляется (при необходимости) в случае внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, устанавливающие в том числе раз-
меры выплат работникам (отдельным категориям работников) муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, непосредственно связанных с ока-
занием муниципальной услуги (выполнением работы), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в разме-
ре, соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению в уста-
новленном порядке муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями в бюджет города и учитываются в порядке, установленном для учета 
сумм возврата дебиторской задолженности.

3.22. Предоставление муниципальному бюджетному (автономному) учреждению субсидии в течение финансового года осуществляется на основании 
соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии, заключенного с  органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя (далее – 
Соглашение). Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, объем и периодичность перечисления субсидии в течение финан-
сового года.

Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с графиком, содержащимся в Соглашении, не реже одного раза в квартал в сумме, не превы-
шающей:

- 25 процентов годового размера субсидии в течение I квартала;
- 50 процентов (до 65 процентов - в части субсидий, предоставляемых на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), процесс оказания (выпол-

нения) которых требует неравномерного финансового обеспечения в течение финансового года) годового размера субсидии в течение первого полугодия;
- 75 процентов годового размера субсидии в течение 9 месяцев.
3.23. Перечисление платежа, завершающего выплату субсидии    в IV квартале, осуществляется не позднее 2 рабочих дней с момента предоставле-

ния муниципальным бюджетным (автономным) учреждением предварительного отчета о выполнении муниципального задания за соответствующий фи-
нансовый год. 

В случае если показатели объема, указанные в предварительном отчете, меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом допу-
стимых (возможных) отклонений), то муниципальное задание подлежит уточнению, и соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в бюд-
жет города в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Требования, установленные пунктами 3.22. и 3.23., не распространяются:
- на муниципальное бюджетное (автономное) учреждение, оказание услуг (выполнение работ) которого зависит от сезонных условий, если органом, осу-

ществляющим функции и полномочия учредителя, не установлено иное;
- на учреждение, находящееся в процессе реорганизации или ликвидации;
- на предоставление субсидии в части выплат в рамках указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реали-

зации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и 
от 28 декабря 2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей»

3.24. Муниципальные бюджетные (автономные) учреждения, муниципальные казенные учреждения представляют отчет об исполнении муниципального 
задания по форме согласно приложению № 2 к Положению в соответствии с требованиями, установленными в муниципальном задании в отдел экономи-
ки администрации города и органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя:

- за отчетный год – до 01 февраля текущего года;
- за отчетный квартал текущего года – до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
- предварительный отчет за текущий год – до 01 декабря текущего года.
3.25. Контроль за выполнением муниципального задания муниципальными казенными учреждениями и муниципальными бюджетными (автономны-

ми) учреждениями осуществляют органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя, а также органы муниципального финансового контроля.
Правила осуществления контроля органами, осуществляющими функции и полномочия учредителей, в ведении которых находятся муниципальные ка-

зенные учреждения и муниципальные бюджетные (автономные) учреждения, за выполнением муниципального задания, устанавливаются указанными ор-
ганами.

Приложение № 1
к Положению

                                             УТВЕРЖДАЮ

Руководитель 
(уполномоченное лицо)
_________________________________________
(наименование органа, осуществляющего 
функции и полномочия учредителя 
муниципального учреждения)
      ______________   __________      _______________
   		                                       			 

                 (должность)         (подпись)     (расшифровка подписи)
						    

			   «____»  ________________  20___ г.

Муниципальное задание №  1)

на 20 __ год и плановый период 20 __ и 20 __ годов 
От «____»_______________ 20 ___ г.

Форма по ОКУД

Дата

По сводному реестру

      По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

Коды

0506001

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2) 
Раздел ____

1. Наименование                                                         			       Код по базовому
муниципальной услуги_____________________________________                                                   (отраслевому) перечню
							            
________________________________________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги_____________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3)

Уникаль-
ный но-
мер ре-
естро-

вой запи-
си (4)

Показатель, характеризующий со-
держание муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель, характери-
зующий условия (фор-
мы) оказания муници-

пальной услуги
(по справочникам)

единица измерения

Показатель качества муниципаль-
ной услуги

Значение показателя качества муни-
ципальной услуги

наименова-
ние показа-

теля
(4)

наимено-
вание по-
казателя

(4)

наименова-
ние показа-

теля
(4)

наименова-
ние показа-

теля
(4)

наименова-
ние показа-

теля
(4)

наименова-
ние показа-

теля
(4)

наимено-
вание

(4)

код
по ОКЕИ

(5)

20__ год 
(очередной 
финансовый 

год)

20__ год 
(1-й год 

планового 
периода)

20__ год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

                       
           

                       
           

Допустимые (возможные) отклонения от установленных  показателей  качества  муниципальной  услуги,  в    
пределах которых муниципальное задание считается    выполненным (в %)                                   
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль-
ный но-
мер ре-
естро-
вой за-
писи (4)

Показатель, характеризую-
щий содержание муниципаль-

ной услуги
(по справочникам)

Показатель, характери-
зующий условия (фор-
мы) оказания муници-

пальной услуги
(по справочникам)

Показатель объема муници-
пальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

(наимено-
вание по-
казателя)

(4)

(наимено-
вание по-
казателя)

(4)

(наимено-
вание по-
казателя)

(4)

(наимено-
вание по-
казателя)

(4)

(наименова-
ние показа-

теля)
(4)

Наимено-
вание по-
казателя

(4)

единица измере-
ния по ОКЕИ 

20__ год 
(очередной 
финансо-
вый год)

20__ год 
(1-й год 
плано-

вого пе-
риода)

20__ год 
(2-й год 
планово-
го пери-

ода)

20__ год 
(очеред-
ной фи-

нансовый 
год)

20__ год 
(1-й год 
планово-
го пери-

ода)

20__ год 
(2-й год 
планово-
го пери-

ода)наимено-
вание (4)

код
по ОКЕИ

(5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Допустимые (возможные) отклонения от установленных  
показателей  качества  муниципальной  услуги,  в    
пределах которых муниципальное задание считается    
выполненным (в %)                                   

4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления

Нормативный правовой акт
Вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
__________________________________________________________________________
         (наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления инфор-
мации

1 2 3

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 2)

РАЗДЕЛ ____
                                                                                                               	   Код по базовому
1. Наименование работы ____________________          		  (отраслевому) перечню
          __________________________________________________________________________ 
2. Категории потребителей работы _______________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 6)

Уникальный 
номер рее-
стровой за-

писи
(4)

Показатель, характеризу-
ющий содержание рабо-

ты (по справочникам)

Показатель, характе-
ризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справоч-

никам)
единица измерения 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименова-
ние пока-

зателя
(4)

(наимено-
вание
показате-
ля) (4)

наимено-
вание (4)

код по ОКЕИ 
(5)

20__ год 
(очередной 
финансовый 

год)

20__ год 
(1-й год 

планового 
периода)

20__ год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наимено-
вание
показате-
ля) (4)

(наимено-
вание
показате-
ля) (4) 

(наимено-
вание

показате-
ля) (4) 

(наимено-
вание

показате-
ля) (4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

                       

           

                       

           

Допустимые (возможные) отклонения от установленных  
показателей качества работы,  в  пределах  которых  
муниципальное задание считается выполненным (в %)   

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный 
номер рее-
стровой за-

писи
(4)

Показатель, характеризующий содер-
жание работы 

(по справочникам)

Показатель, характеризу-
ющий условия (формы) 
выполнения работы (по 

справочникам)
единица измерения

Показатель объема работы Значение показателя качества 
работы

(наимено-
вание

показате-
ля) (4)

(наимено-
вание

показате-
ля) (4) 

наименова-
ние показа-

теля (4) 

(наиме-
нова-
ние

пока-
зателя) 

(4)

наиме-
нование 

(4) 

код
по ОКЕИ

(5)

описа-
ние ра-

боты

20__ год 
(очередной 
финансо-
вый год)

20__ год 
(1-й год 
планово-
го пери-

ода)

20__ год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наимено-
вание

показате-
ля) (4)

(наимено-
вание

показате-
ля) (4)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

                         
             

                         
             

Допустимые (возможные) отклонения от установленных  
показателей объема работы,  в  пределах  которых  муниципальное задание считается выполненным (в %)   

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 7)

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения  муниципального  задания
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания _________________________________________________
___________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль 
за выполнением муниципального задания

1 2 3

     

     

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания _____________
___________________________________________________________________________
4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении  муниципального
задания ___________________________________________________________________
4.2. Сроки  представления  отчетов  о  выполнении  муниципального  задания
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
4.2.1. Сроки  представления  предварительного отчета  о  выполнении  муниципального  задания
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
4.3. Иные  требования  к  отчетности  о  выполнении муниципального задания
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
5. Иные  показатели,  связанные  с  выполнением   муниципального  задания 8)

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
1) Номер муниципального задания присваивается в системе «Электронный бюджет».
2) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит тре-

бования к оказанию муниципальной услуги (работы) раздельно по каждой из муниципальной услуге (работы) с указанием порядкового номера раздела.
3) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и ра-

бот.
4) Заполняется в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ.
5) Заполняется в соответствии с кодом, указанном в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ (при наличии).
6) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
7) Заполняется в целом по муниципальному заданию.
8) В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципально-

Наименование
муниципального учреждения
(обособленного подразделения)__________________________________

Вид деятельности муниципального учреждения
(обособленного подразделения)  _________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________                                                                                
                (указывается вид деятельности муниципального учреждения 
из базового (отраслевого) перечня) 

единица измерения

единица измерения

единица измерения



18 ноября    2016  г. № 8318 ноября  2016  г. -3-

( НАЧАЛО НА СТР.2)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

го задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, главным распорядителем средств муниципального бюджета, в ведении которого нахо-
дятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального за-
дания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпункта-
ми 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.

Приложение № 2
к Положению

                                                                                                                                                                                                                            УТВЕРЖДАЮ
     Руководитель 
     (уполномоченное лицо)
      _________________________________________

(наименование органа, осуществляющего 
функции и полномочия учредителя 

муниципального учреждения)
 ______________   __________      _______________

                     (должность)        (подпись)     (расшифровка подписи)
		  «____»  ________________  20___ г.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
                                                         

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ  №  1)

                                                                                     на 20 __ год и плановый период 20 __ и 20 __ годов
От «____»_______________ 20 ___ г.

Форма по ОКУД

Дата

По сводному реестру

      По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

Коды
0506001

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2)

Раздел ____

1. Наименование                                                                 	          Код по базовому
муниципальной услуги ________________________________________  	          (отраслевому) перечню
								      
_________________________________________________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги_________________________________________
____________________________________________________________________________________
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

Уникаль-
ный но-
мер ре-
естро-

вой запи-
си (3)

Показатель, характеризую-
щий содержание муници-

пальной услуги

Показатель, харак-
теризующий усло-
вия (формы) оказа-
ния муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наиме-
нование 
показа-
теля (3) 

наиме-
нование 
показа-
теля (3)

наиме-
нование 
показа-
теля (3)

наиме-
нование 
показа-
теля (3)

наимено-
вание по-
казате-
ля (3)

наиме-
нование 
показа-
теля (3)

единица измерения утвержде-
но в муни-
ципальном 
задании на 

год (3)

исполнено 
на отчет-
ную дату 

допустимое 
(возмож-

ное) откло-
нение (3)

отклонение, 
превышаю-
щее допу-

стимое (воз-
можное) зна-

чение  

причина 
отклоне-

ния 

наиме-
нование  

(3) 

код по 
ОКЕИ   (3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги

Уникальный 
номер рее-
стровой за-

писи
(3)

Показатель, характеризую-
щий содержание муниципаль-

ной услуги

Показатель, харак-
теризующий усло-
вия (формы) оказа-
ния муниципальной 

услуги
единица измерения

Показатель объема муниципальной услуги Средний 
размер 
платы

 
 
 
 (цена, та-
риф)(наимено-

вание
показателя)

(3)

(наиме-
нование
показа-
теля)
(3)

наиме-
нование 
показа-

теля
(3)

(наиме-
нова-
ние

показа-
теля)
(3)

наиме-
нова-
ние
(3)

код
по ОКЕИ

(3) 

утвержде-
но в му-

ниципаль-
ном за-

дании на 
год (3) 

испол-
нено 
на от-
четную 

дату

допу-
стимое 
(воз-

можное) 
откло-
нение

(3) 

отклоне-
ние, пре-
вышаю-
щее до-

пустимое 
(возмож-
ное) зна-

чение

при-
чина 
от-
кло-
не-
ния

(наиме-
нование
показа-
теля)
(3)

(наимено-
вание

показа-
теля)
(3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
                             

                 
                             

                 

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 2)

РАЗДЕЛ ____
                                                                                                                                                 Код по базовому 
1. Наименование работы __________________________                                                                (отраслевому) перечню
                        
_________________________________________________________________ 

2. Категории потребителей работы ______________________________________
_________________________________________________________________ 

3.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы
3.1.   Сведения   о  фактическом  достижении  показателей,  характеризующих качество работы

Уникальный 
номер рее-
стровой за-

писи
(3)

Показатель, характеризующий со-
держание муниципальной услуги

Показатель, характе-
ризующий условия 

(формы) оказания му-
ниципальной услуги
единица измерения

Показатель качества работы

(наимено-
вание

показа-
теля)
(3)

(наимено-
вание

показа-
теля)
(3)

наименова-
ние показа-

теля
(3)

(наиме-
нование
показа-
теля)
(3)

 

наимено-
вание

(3)

код по 
ОКЕИ

(3)

утвержде-
но в муни-
ципальном 
задании на 

год (3)

испол-
нено 
на от-
четную 

дату

допу-
стимое 
(воз-
мож-

ное) от-
клоне-

ние
(3)

откло-
нение, 
превы-

шающее 
допу-

стимое 
(воз-

можное) 
значение

причи-
на от-
клоне-

ния
(наимено-

вание
показа-
теля)
(3)

(наимено-
вание

показа-
теля)
(3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

                           
               

                           
               

3.2.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующие объем работы

Уникальный 
номер рее-
стровой за-

писи
(3)

Показатель, 
характеризу-
ющий содер-
жание муни-
ципальной 

услуги

Показатель, харак-
теризующий усло-
вия (формы) оказа-
ния муниципальной 

услуги
единица измерения

Показатель объема работы

(наимено-
вание

показателя)
(3)

(наиме-
нование
показа-
теля)
(3)

наимено-
вание по-
казателя

(3)

(наиме-
нова-
ние

показа-
теля)
(3)

наиме-
нова-
ние
(3)

код по 
ОКЕИ

(3)

утвержде-
но в муни-
ципальном 
задании на 

год (3)

исполнено 
на отчет-
ную дату 

допу-
стимое 
(воз-

можное) 
отклоне-

ние
(3)

отклонение, 
превышаю-
щее допу-

стимое (воз-
можное) зна-

чение

при-
чина 
от-
кло-
не-
ния

(наиме-
нова-
ние

показа-
теля)
(3)

(наимено-
вание

показа-
теля)
(3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

                           
               

                           
               

Руководитель
(уполномоченное лицо) ____________        ___________        ____________________________
                                             (должность)                (подпись)                          (расшифровка подписи)

«______» ___________________ 20 ___ г.

1) Номер муниципального задания присваивается в системе «Электронный бюджет».
2) Формируется  при  установлении  муниципального  задания  на  оказание муниципальной  услуги  (услуг)  и  выполнение работы  (работ)  и  содержит 

требования  к оказанию  муниципальной  услуги  (услуг)  раздельно  по  каждой  из муниципальных  услуг  с  указанием  порядкового  номера раздела.
3) Формируется в соответствии с муниципальным заданием.

Наименование
муниципального учреждения
(обособленного подразделения)               ____________________________________

Вид деятельности муниципального учреждения
(обособленного подразделения)        	 ___________________________________

					     _________________
__________________

______________________________________________________________________
                          (указывается вид деятельности муниципального учреждения
                               из базового (отраслевого) перечня)
Периодичность_________________________________________________________
(указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета о выполнении му-

ниципального задания,  установленной в муниципальном задании) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    _09.11.2016_г.                                                                                        №_1750 

О проведении комплексной 
межведомственной  профилактической 
операции «Семья» на территории ЗАТО
г. Радужный Владимирской области
в 2016 году
	
        В целях оказания комплексной социально-правовой, медицинской и психолого-педагогической помощи семьям «группы риска», подросткам, остав-

шимся без попечения родителей и нуждающимся в защите со стороны государственных и муниципальных органов, а так же для выявления случаев жесто-
кого обращения с детьми на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, оказания всех видов помощи несовершеннолетним и семьям, находя-
щимся в социально опасном положении, в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 36 Устава ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Провести на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области с 10 ноября 2016 года по 7 января 2017 года  комплексную межведомствен-
ную   профилактическую операцию «Семья».

     2. Утвердить   Положение о комплексной межведомственной   профилактической операции «Семья» согласно приложению 1.
     3. Утвердить   План проведения комплексной межведомственной   профилактической операции «Семья» согласно приложению 2.
     4. Утвердить форму акта посещения семьи согласно приложению 3.
     5. Утвердить состав рабочих групп по обследованию семей согласно приложению 4. 

    6. В срок до 25.12.2016 года исполнителям, указанным в приложении 4 к настоящему постановлению, представить информацию о проделанной рабо-
те  в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

     7. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. Радужный Владимирской области обобщить материалы по результатам прове-
дения комплексной межведомственной профилактической операции «Семья»  и подготовить к направлению в комитет по социальной политике админи-
страции Владимирской области до 10.01.2017 г.

     8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике  и органи-
зационным  вопросам.

     9. Постановление вступает в  силу со дня его  официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный  
Владимирской области « Радуга - информ».

Глава администрации                                                                       С.А. Найдухов             
Приложение 1 

к постановлению  администрации  ЗАТО г. Радужный
Владимирской области

от 09.11.2016 г.   № 1750
ПОЛОЖЕНИЕ

об операции «Семья», 
проводимой на территории Владимирской области

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ: 

- оказание комплексной социально-правовой, медицинской и психолого-педагогической помощи семьям «группы риска», подросткам, оставшимся без 
попечения родителей и нуждающимся в защите со стороны государственных и муниципальных органов, а так же для выявления случаев жестокого обра-
щения с детьми;

- защита прав и законных интересов несовершеннолетних;
- широкая информационно просветительская пропаганда семейных ценностей.
2. ОЖИДАЕМЫЙ РЕЗУЛЬТАТ: 
- выявление скрытых нарушений прав несовершеннолетних, в том числе на образование, труд, отдых, жилище; 
- выявление условий и причин, способствующих детской дезадаптации;
- применение к родителям, не исполняющим обязанности по воспитанию, обучению, содержанию детей, мер административного воздействия, преду-

смотренных законодательством;
- изучение круга проблем несовершеннолетнего и его семьи; 
- выявление  семей, находящихся в социально опасном положени с целью определения путей их реабилитации;
- прекращение индивидуальной профилактической работы с семьями в связи с достижением положительных результатов.
3. УЧАСТНИКИ:
       Проведение специализированных мероприятий обеспечивают сотрудники органов внутренних дел,  образования,  социальной защиты населения, 

здравоохранения, члены  комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав и  общественных формирований по месту жительства.
4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ:
       Итоги проведения профилактической операции «Семья» подводятся на расширенных заседании комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав   с участием всех ведомств и  структур задействованных в операции.
Приложение 2 

к постановлению администрации  ЗАТО г. Радужный
Владимирской области

от 09.11.2016 г.   № 1750  

ПЛАН
проведения межведомственной комплексной профилактической операции «Семья» на территории Владимирской области

№ 
п/п

Мероприятия Срок проведения Ответственные

1 2 3 4
1. Организационные мероприятия

1.1 Разработка плана проведения межведомственной профилактической операции 
«Семья» на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области  

До 10 ноября 
2016 г.

КДН и ЗП

1.2 Подготовка постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской обла-
сти   об организации и проведении межведомственной комплексной профилактической 
операции «Семья»

До 10 ноября 
2016 г.

КДН и ЗП

1.3 Организация и проведение координационного заседания муниципальной комиссии по 
проведению межведомственной профилактической операции «Семья»

До 10 ноября
2016 г.

КДН и ЗП

1.4 Создание рабочих групп по проведению обследования семей, определение руководи-
телей рабочих групп

До 10 ноября
2016 г. КДН и ЗП

Согласование плана совместной работы:
-по выявлению семей, находящихся в социально-опасном положении; 
- по обследованию положения детей, обучающихся в образовательных организациях, 

родители которых ненадлежаще исполняют обязанности по их воспитанию
- по обследованию положения детей, не охваченных образовательными организация-

ми, родители которых ненадлежаще исполняют обязанности по их воспитанию

Руководители рабочих групп

1.5. Подготовка адресных списков обследования семей рабочими группами До 10 ноября
2016 г. КДН и ЗП

1.6 Организация проведения рейдов в семьи, состоящие на различных видах учета:
-в семьи, состоящие в едином банке данных о несовершеннолетних, находящихся в 

социально опасном положении;
-в семьи, состоящие на учете в КДН и ЗП

Весь период ГКУСО ВО «ВСРЦН, КДН и ЗП, 
МО МВД, ООП, УО, ОМП МКУ 
«Комитета по культуре и спорту», 
УИИ, ГБУЗ

1.7 Составление административных протоколов на родителей по ч. 1 статьи 5.35 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях (неисполнение родите-
лями или иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по их 
содержанию и воспитанию)

Весь период Сотрудники МО МВД, члены 
КДН и ЗП

1.8 Составление актов обследования семей, подготовка итоговой информации о ре-
зультатах проведения операции и предоставление их в  КДН и ЗП ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

До 25.12.2016 г. Руководители рабочих групп

1.9. Подготовка аналитической справки об итогах проведения межведомственной профи-
лактической операции «Семья» на территории  ЗАТО г. Радужный Владимирской области

До 10.01. 2017г.  КДН и ЗП



№ 83 18 ноября   2016  г.-4-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.5 )

( НАЧАЛО НА СТР.3)

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1.10. Подготовка аналитической справки об итогах проведения межведомственной профи-
лактической операции «Семья» на территории Владимирской области

До 10.01.2017г. Областная КДН и ЗП

2. Профилактические мероприятия
2.1. Организация и проведение муниципальных родительских собраний с участием пред-

седателей родительских комитетов и представителей родительского сообщества по 
теме  «Родительская ответственность-залог благополучного детства »

Весь период  КДН и ЗП, представители орга-
нов системы профилактики

2.2. Организация и проведение лекториев правовых знаний в образовательных учрежде-
ниях, общешкольных и классных родительских собраний по пропаганде семейных цен-
ностей, воспитания ответственного родительства и создания безопасной детской среды

Весь период  КДН и ЗП, представители орга-
нов системы профилактики

2.3. Проведение мониторинга занятости учащихся, состоящих на различных видах учета, 
организованными формами досуга

УО

2.4. Проведение собраний с учащимися по организации досуга Весь период УО
2.5. Привлечение неблагополучных семей к культурно-массовым мероприятиям, проводи-

мым администрацией ЗАТО г. Радужный Владимирской области
Весь период Администрация ЗАТО г. 

Радужный Владимирской обла-
сти, МКУ «Комитет по культуре 

и спорту», 
2.6. Подготовка и проведение семейных тематических мероприятий: лекции, беседы, ве-

чера семейного досуга и др.
Весь период УО, МКУ «Комитет по культу-

ре и спорту»
2.7. Организация и проведение акции «Подари Новый год ребенку»

для детей из неблагополучных семей
Декабрь 2016 г.  КДН и ЗП, 

органы системы профилактики
3. Методическая работа

3.1. Проведение обучающего  семинара с муниципальными  КДН и ЗП До 7 ноября
2016 г.

Областная КДН и ЗП

3.2. Разработка методического материала для рабочих групп  КДН и ЗП
3.3. Проведение инструктажа с рабочими группами Весь период КДН и ЗП

Приложение 3 
к постановлению  администрации  ЗАТО г. Радужный

Владимирской области
от 09.11.2016 г.   № 1750

 
АКТ 

ОБСЛЕДОВАНИЯ УСЛОВИЙ ЖИЗНИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО И СЕМЬИ, СОСТОЯЩИХ НА УЧЕТЕ

СОГЛАСОВАНО:                                                                                           УТВЕРЖДАЮ:
(законный представитель                                                                            (руководитель  рабочей
                                                                                                                     группы)
несовершеннолетнего)                                                              
_______________________                                                                                       _______________________                                              
__________________                                                                                               _______________________
« ___ « ____________________ 20___ г.
(дата проведения обследования)
Обследование проводилось __________________________________________________
___________________________________________________________________________
                (Ф.И.О., должности лиц, проводящих обследование)
Проводилось обследование условий жизни несовершеннолетнего _____________________________________________________________________________  
                                                                                                           (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
свидетельство о рождении: серия ___________ N _____________________________________________________________________________
(кем и когда выдан)
паспорт серия ___________ N _____________________________________________
 (кем и когда выдан)
___________________________________________________________________________
место жительства __________________________________________________________  (адрес места жительства, подтвержденный регистрацией)
место пребывания _____________________________________________________________________________    (адрес места фактического пребывания и проведения 

обследования)
 1. Сведения о родителях:
Мать ______________________________________________________________________ (Ф.И.О. (при наличии)
дата  и  место рождения ___________________________________________________
место жительства __________________________________________________________
(адрес места жительства, подтвержденный регистрацией)
место пребывания _____________________________________________________________________________ (адрес места фактического пребывания и проведения об-

следования)
Сведения о  трудовой  деятельности ______________________________________________ должность  и  место  работы;____________________________________________
контактные  телефоны;  режим  и характер работы;__________________________________
среднемесячный доход; иные сведения)
___________________________________________________________________________
Участие матери в воспитании и содержании _____________________________________________________________________________ (проживает/не проживает со-

вместно с ребенком, проявление привязанности, сколько времени  проводит  с  ребенком,__________________________________________________
какую  помощь оказывает, пользуется ли расположением  ребенка, имеет ли влияние на ребенка, способен ли обеспечить основные потребно-

сти___________________________________________________________________ребенка  (в   пище,  жилье,  гигиене,  уходе,  одежде,  предоставлении медицинской 
помощи) и т.д.)

Отец ______________________________________________________________________
(Ф.И.О. (при наличии))
дата и место  рождения ____________________________________________________
место жительства __________________________________________________________
(адрес места жительства, подтвержденный регистрацией)
место пребывания __________________________________________________________
(адрес места фактического пребывания и проведения обследования)
Сведения  о  трудовой деятельности ___________________________________________________________________________ (должность и место работы; контактные 

телефоны; режим и характер работы;_______________________________________________________________________среднемесячный доход; иные сведения)
Участие отца в воспитании и содержании _____________________________________________________________________________ (проживает/не проживает со-

вместно с ребенком,_____________________________________________________________________проявление  привязанности,  сколько  времени проводит с 
ребенком, какую помощь оказывает, пользуется ли расположением ребенка,______________________________________________________________________
имеет  ли  влияние  на  ребенка, способен ли  обеспечить  основные потребности ребенка (в пище, жилье, гигиене, уходе, одеж-
де,_______________________________________________________________________ предоставлении медицинской помощи)? и т.д.)

Родители в зарегистрированном браке состоят/не состоят: ___________________
проживают совместно/раздельно: ________________________________________
 2. Сведения о несовершеннолетнем:
Состояние  здоровья _______________________________________________________(общая визуальная оценка уровня физического разви-

тия___________________________________________________  и его соответствие возрасту ребенка,_____________________________________________
наличие  заболеваний, особых потребностей  в  мед.  обслуживании,__________________ лекарственном  обеспечении; наличие признаков физическо-

го  и  (или)_________________
психического насилия над ребенком)______________________________________________
Внешний вид _______________________________________________(соблюдение норм личной гигиены ребенка, наличие, качество _______________________________

____________________________________________
состояние одежды  и  обуви, ее соответствие сезону, а также возрасту ___________________________________________________________________________
полу ребенка и т.д.)
Социальная адаптация ______________________________________________________ (наличие навыков общения с окружающими, навы-

ков______________________________
самообслуживания в соответствии с  возрастом и индивидуальными______________________________________________________________особенностями развития  

ребенка, адекватность поведения ребенка____________________ различной обстановке и т.д.)
Воспитание и образование ______________________________________________________
(форма освоения образовательных программ,______________________________________
посещение ОУ, в том числе дополнительного  образования  детей;_____________________
успехи и проблемы в освоении обр. программ в соответствии с возрастом______________
и индивидуальными особенностями  развития ребенка; режим дня ребенка
(режим сна, питания, их соответствие возрасту и индивидуальным особенностям),_______
 организация свободного времени и отдыха ребенка; наличие
 развивающей и обучающей среды)
Обеспечение безопасности __________________________________________________
(отсутствие  доступа к опасным  предметам в  быту,__________________________ медикаментам, электроприборам, газу и т.п., риск нанесения ребенку 

_________________
 вреда как в домашних условиях, так и вне дома)
Удовлетворение  эмоциональных потребностей ребенка ________________________
    3. Семейное окружение.
Состав семьи (лица, проживающие совместно с ребенком):

Ф.И.О.   Год рождения Родственные отношения  Проживает    постоянно/    
временно / не проживает   

Участвует/    не участвует   
в воспитании и содержании    
ребенка    

Сведения об иных родственниках ____________________________________________
                               (Ф.И.О., степень родства, место жительства)
Отношения, сложившиеся между  членами семьи,  их  характер ________________
(особенности__________________________________________________________________общения  с  детьми, детей между собой; семейные ценности, тради-

ции,________________
семейная  история, уклад жизни семьи, распределение ролей в семье, круг______________
общения родителей)____________________________________________________________
Социальные связи _____________________________________________(социальные  связи  ребенка и его семьи с соседя-

ми,__________________________________________________знакомыми, контакты ребенка со сверстниками, педагогами, воспитателями)
Кто фактически осуществляет уход и надзор за ребенком?___________________________
(родидители, другие члены семьи, соседи, другие лица)
    4. Жилищно-бытовые и имущественные условия.
4.1. Жилая  площадь, на  которой   проживает, ____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
составляет ____________ кв. м, состоит из _________ комнат,
размер каждой комнаты:
_______ кв. м, ________ кв. м, _______ кв. м, _______ кв. м, на _____ этаже
в ____ этажном доме.
    4.2.  Собственником  (нанимателем)  жилой  площади  является _____________________________________________________________________________ (Ф.И.О., 

степень родства по отношению к ребенку)_________________________________
    4.3. Качество дома ____________________________________________________
(кирпичный,  панельный,  деревянный  и  т.п.;______________________________________
в нормальном состоянии, ветхий, аварийный;___________________________________________________________________
(комнаты сухие, светлые, проходные, количество окон и прочее)__________________

    4.4. Благоустройство дома и жилой площади _________________________(водопровод, канализа-
ция,__________________________________________________________________какое отопление, газ, ванна)

    4.5. Санитарно-гигиеническое состояние жилой площади ____________________________________________________________________________ (хорошее, удовлет-
ворительное, неудовлетворительное)

    4.6. Жилищно-бытовые условия __________________________________________(наличие отдельной комнаты, уголка,____________________________места для 
сна, игр, занятий, игрушек, книг и т.д.)

    4.7. Структура доходов семьи ________________________________________ (основные  источники  дохода  (дохо-
ды_____________________________________________________________________ родителей  и  иных членов семьи, алименты, пенсии, посо-
бия,_____________________________иные социальные выплаты); среднемесячный и среднедушевой доход семьи)

    4.8. Сведения об имуществе и имущественных правах _____________________________________________________________________________
    4.9. Достаточность доходов семьи для обеспечения  основных потребностей__________
    (продукты  питания, одежда и обувь, медицинское обслуживание, игрушки __________________________________________________________________________ 

игры, печатная и аудиовизуальная продукция, школьно-письменные __________________________________________________________________________
канцелярские принадлежности и пр.)
    5.  Результаты  беседы  с   несовершеннолетним   о   его   отношении  и привязанности к каждому из родителей и другим членам семьи ____________

_________________________
    6.  Результаты  опроса  лиц,  располагающих  данными о взаимоотношениях
родителей с ребенком, их поведение в быту и т.д. _____________________________________________________________________________
    7.  Условия,  представляющие  угрозу  жизни  или здоровью ребенка  либо
препятствующие  его нормальному  воспитанию и  развитию: __________________
___________________________________________________________________________
                         (имеются/отсутствуют)
    7.1. _________________________________________________________________;
    7.2. _________________________________________________________________;
    7.3. __________________________________________________________________
    8.  Обстоятельства,   свидетельствующие  об  отсутствии   родительского
попечения над ребенком, ___________________________________________________
                                   (имеются/отсутствуют)
    8.1. _________________________________________________________________;
    8.2. _________________________________________________________________;
    8.3. _________________________________________________________________.
    9. Когда и кем ранее проводилось обследование семьи_________________________
   10. Выводы. Рекомендации. Ходатайства(прилагаются)
Подписи и  должность лиц, проводивших обследование: 
__________________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________

Приложение 4 
к постановлению  администрации  ЗАТО г. Радужный

Владимирской области
от 09.11.2016 г.   № 1750

 
Состав рабочих групп по обследованию семей, проживающих в ЗАТО 

г. Радужный Владимирской  области

Состав первой рабочей группы:
Романов Вячеслав Алексеевич – заместитель главы администрации города по социальной политике и организационным вопросам,  руководитель груп-

пы
Новиков Михаил Васильевич – начальник УУП и ПДН МО МВД России по ЗАТО г. Радужный Владимирской области
Лопунова Елена Владимировна – главный врач ГБУЗ «Городская больница ЗАТО г. Радужный»
Сергеева Марина Валентиновна – директор ГКУ «Отдел социальной защиты населения по ЗАТО г. Радужный Владимирской области»
Состав второй рабочей группы:
Тихомирова Наталья Сергеевна – заведующий отделом опеки и попечительства администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, руководи-

тель группы
Захаров Александр Николаевич – начальник отдела по молодежной политике и вопросам демографии МКУ «Комитет по культуре и спорту ЗАТО г. 

Радужный»
Касумова Шаргия Мирзоевна – главный специалист управления образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области
Мухина Анна Николаевна – начальник филиала по г. Радужный ФКУ УИИ УФСИН России по Владимирской области

     10.11.2016_                                                                   № 1755

            О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОТ 31.12.2015 
№ 2249 «О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕШЕНИЯ  СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ  ОТ 14.12.2015Г.  № 12/45 «ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                            НА 2016 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 И 2018 ГОДОВ»	

            В целях реализации решения Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 14.12.2015 г. № 12/45 
«Об утверждении бюджета  ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2016 год и на плановый   период 2017 и 2018 годов» (далее 
пор тексту – решение о бюджете), руководствуясь статьёй 36 и пунктом 1 части 1 статьи 39 Устава  муниципального образования за-
крытого административно-территориального образования г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской  от 31.12.2015 № 2249 «О мерах по реализации решения  Совета народ-
ных депутатов ЗАТО г.Радужный  Владимирской области  от 14.12.2015г.  № 12/45 «Об  утверждении бюджета ЗАТО г.Радужный  Владимирской области 
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (в редакции от 01.04.2016 г.  № 534) следующие изменения:

1.1. Подпункт «а»  пункта 11 дополнить абзацем  следующего содержания:
               « - в размере 100%  от стоимости услуг  по размещению информации на официальных сайтах в сети Интернет».
 2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию в информационном бюллетене админи-

страции ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                         С. А. НАЙДУХОВ

11.11.2016                                                                   № 1765

   ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА  ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ  (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА 
ДЕТЬМИ,  ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЯХ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

             В целях реализации полномочий органов местного самоуправления предусмотренных федеральным и областным законода-
тельством  по установлению размера  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осва-
ивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях, в  
соответствии со  статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012      № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постанов-
лением администрации Владимирской области от 19.08.2016  № 717 «Об установлении максимального размера родительской пла-
ты за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях на 2017 год», решением Совета 
народных депутатов ЗАТО г. Радужный  Владимирской области от 01.04.2013  №    6/31 «Об утверждении Положения о порядке уста-
новления тарифов на услуги, выполнение работ муниципальными предприятиями и учреждениями», постановлением администрации 
от 31.07.2013 № 1005 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми,  осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях ЗАТО г. Радужный Владимирской области», статьей 36 Устава ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2017 года  плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образова-
тельные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждений ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в 
размере 119 рублей за один день пребывания в группах:

            - для детей раннего возраста  -109,0 руб.- на продукты питания; 10,0 руб.- на хозяйственные нужды;
            - для детей дошкольного возраста  -114,0 руб.- на продукты питания; 5,0 руб.- на хозяйственные нужды.
2.Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 09.12.2015 года  № 2034 «Об установлении 

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошколь-
ного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях ЗАТО г.Радужный Владимирской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и организа-
ционным вопросам.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене админи-
страции ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

           ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ                                               С.А.НАЙДУХОВ

14.11.2016 Г.                                                                       		     15/71

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 28.11.2011 Г. № 20/102 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСОНАЛЬНОГО СОСТАВА АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В связи с кадровыми изменениями, в целях осуществления отдельных  государственных полномочий по вопросам администра-



№ 8318 ноября   2016  г. -5-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.6 )

( НАЧАЛО НА СТР.4)

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

тивного законодательства на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области в соответствии с Законом Владимирской области 
от 12.07.2006 г. № 96-ОЗ «О наделе¬нии органов местного самоуправления Владимирской области отдельными государственными 
полномочиями по вопросам административного законода¬тельства», Законом Владимирской области «Об административный комис-
сиях» от 30.12.2002 г. № 141-ОЗ и постановлением Губернатора Владимирской области от 30.12.2008 г. № 967 «О создании адми-
нистративных комиссий», рассмотрев обращение главы администрации от 09.11.2016 г. № 01-12-5119, руководствуясь статьей 25 
Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в состав административной комиссии ЗАТО г.Радужный Владимирской области утвержденный решением Совета народных депута-
тов от 28.11.2011 г. № 20/102 «Об утверждении персонального состава административной комиссии ЗАТО г.Радужный»:

1.1 Исключить из состава административной комиссии Аникиеву Н.С.
1.2 Включить в состав административной комиссии главного специалиста, юриста юридического отдела администрации  Исаеву Т.С.
 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга - ин-

форм».

И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                         Н.А. ДМИТРИЕВ

14.11.2016 Г.                                                                          		  15/72

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 01.02.2016 Г.  № 2/6 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ,
 УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ  АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ»

В связи с изменениями административного законодательства Владимирской области,  в соответс¬твии с Законом Владимирской 
области от 12.07.2006 г. № 96-ОЗ «О наделе¬нии органов местного самоуправления Владимирской области отдельными государ-
ственными полномочиями по вопросам административного законода¬тельства», Законом Владимирской области от 14.02.2003 г. 
№ 11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области», рассмотрев обращение главы администрации от 
10.11.2016 г. № 01-12-5139, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской об-
ласти, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 01.02.2016 г. № 2/6 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного са-
моуправления ЗАТО г. Радужный, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», следующие изменения:

1.1. В строке 1  графы 3: исключить  «п. 6 »  ст. 5
1.2. В строке 2  графы 3: исключить ст.5 п.6
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга - информ».

И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ                                    Н.А. ДМИТРИЕВ

14.11.2016 Г.                                                                                           № 15/73

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В «ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 – 2016 ГОДЫ»

В целях эффективного использования муниципального имущества     ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в соответствии со 
статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ      «О приватизации государственно-
го и муниципального имущества», рассмотрев обращение  главы администрации ЗАТО г.Радужный от 09.11.2016 г.     № 01-12-5123, 
руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов  
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в «Прогнозный план приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2014 – 2016 годы», утвержденный 
решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 28.10.2013 г. № 18/93, изменения, изложив перечень муниципального 
имущества, планируемого к приватизации в 2014 – 2016 годах, в редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области  «Радуга - Информ».

И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ                                        Н.А. ДМИТРИЕВ

Приложение к решению Совета народных депутатов
 ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

от 14.11.2016 г. № 15/73
Изменения 

в Прогнозный план приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2014-2016 годы

	 1. Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2014 – 2016 годах, изложить в следующей редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2014-2016 годах

№ п/п Наименование имущества

Юридический адрес 
предприятия, ме-

стонахождение иму-
щества

Остаточная 
стоимость, 

тыс.руб.

Плани-руемая 
цена продажи, 

тыс.руб.

2014 год

1. Поступления за имущество, проданное в рассрочку в порядке приватизации в со-
ответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ г.Радужный - 886,5

2. Инженерно-конструкторский корпус № 1 пл.11 (объект незавершенного строи-
тельства, степень готовности 44 %) 9 квартал, д.1, г.Радужный 28 206,9 10 286,8

3.

База сантехническая в составе:
- Здание проходной,  
- Здание административное,  
- Склад деревянный,
- Здание гаража,
- Металлическое хранилище,  
- Металлический гараж.

г.Радужный, 
17 квартал, 71, 72, 72А, 
73, 73А

554,6 *

4. Нежилое помещение № 62 лит. «А» здания столовой (общая площадь -292,7 кв.м.) 17 квартал, д.115, 
г.Радужный 1 215,1 *

5.
Нежилое помещение № 65,66,68-70 лит. «А» здания столовой (общая площадь – 
28,8 кв.м.) 17 квартал, д.115, 

г.Радужный 119,6 *

6.

База ВКТС в составе:
- Административное здание МУП ВКТС, 
- Здание гаража (модуль), 
- Здания склада металлического, 
- Ограждение железобетонное,
- Вагон железнодорожный,
- Временное строение (сторожка),
- Временное строение (склад).

г. Радужный, 
17 квартал, 75, 76, 77 1 461,5 **

ИТОГО на 2014 год: 28 206,9 11 173,3

* Извещение о проведении торгов по приватизации муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 «О 
приватизации государственного и муниципального имущества» размещено 14.11.2014 г. на официальном сайте  www.torgi.gov.ru , торги проведены  
14.01.2015 г.
** Извещение о проведении торгов по приватизации муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 «О 
приватизации государственного и муниципального имущества» размещено 05.12.2014 г. на официальном сайте  www.torgi.gov.ru , торги проведены  
04.02.2015 г.

2015 год

№ п/п Наименование имущества

Юридический адрес 
предприятия, ме-

стонахождение иму-
щества

Остаточная 
стоимость, 

тыс.руб.

Плани-руемая 
цена продажи, 

тыс.руб.

1. Поступления за имущество, проданное в рассрочку в порядке приватизации в со-
ответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ г.Радужный - 72,8

2.

Автомобиль УАЗ-31622 
Год выпуска – 2004
Тип ТС – легковой а/м
Цвет кузова (кабины, прицепа) –снеж.королева-металлик
ПТС: 73 КТ 094423 от 30.06.2004 г.

г.Радужный 0,0 30,2

3.

База сантехническая в составе:
- Здание проходной,  
- Здание административное,  
- Склад деревянный,
- Здание гаража,
- Металлическое хранилище,  
- Металлический гараж.

г.Радужный, 
17 квартал, 71, 72, 72А, 
73, 73А

554,6 1 191,6

4. Нежилое помещение № 62 лит. «А» здания столовой (общая площадь -292,7 кв.м.) 17 квартал, д.115, 
г.Радужный 1 215,1

1 303,2
5. Нежилое помещение № 65,66,68-70 лит. «А» здания столовой (общая площадь – 

28,8 кв.м.)
17 квартал, д.115, 
г.Радужный 119,6

6.

База ВКТС в составе:
- Административное здание МУП ВКТС, 
- Здание гаража (модуль), 
- Здания склада металлического, 
- Ограждение железобетонное,
- Вагон железнодорожный,
- Временное строение (сторожка),
- Временное строение (склад).

г. Радужный, 
17 квартал, 75, 76, 77 1 461,5 1 866,1

7. Квартира 1 квартал, д.34, 
кв. 1, г.Радужный 681,2 *

ИТОГО на 2015 год: 4 032,00 4 463,9

*  Извещение о проведении торгов по продаже квартиры, расположенной по адресу: 1 квартал, д. 34, кв. 1, г. Радужный, Владимирская область, в со-
ответствии с Положением «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности  ЗАТО г. Радужный квартир в 
многоквартирных жилых домах», утвержденным решением городского Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный от 02.03.2009 г. № 3/30 (с измене-
ниями) опубликовано 11.12.2015 г. в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный «радуга-Информ». Торги проведены 14.01.2016 г.

2016 год

1. Здание нежилое 17.110 г.Радужный, 
17 квартал, 110 1 387,5 1567,2

2. Здание станции подкачки тепловых сетей г.Радужный, 
квартал 13/12, стр.1 357,7 360,0

3. Поступления от продажи квартиры, расположенной по адресу: 1 квартал, д. 34, кв. 
1, г. Радужный, Владимирская область г.Радужный - 1 986,0

4. Квартира 1 квартал, д.5, 
кв. 32, г.Радужный 192,8 1 700,0

5. Квартира 1 квартал, д.26, 
кв. 102, г.Радужный 125,8 900,0

6. Квартира 3 квартал, д.15, 
кв. 14, г.Радужный 1 215,8 1 300,0

7. Жилое помещение № 148 «Б»
квартал 9, д.6/1, 
г.Радужный, жилая пло-
щадь 13,9 кв.м.

70,7 300,0

8. Приватизация муниципального унитарного предприятия «Продукты»                             ЗАТО г. Радужный Владимирской области путем его преоб-
разования в общество с ограниченной ответственностью.

9. Приватизация муниципального унитарного предприятия «Магазин № 6»                             ЗАТО г. Радужный Владимирской области путем его пре-
образования в общество с ограниченной ответственностью.

10. Приватизация муниципального унитарного предприятия Кафе «Радужное»                             ЗАТО г. Радужный Владимирской области путем его 
преобразования в общество с ограниченной ответственностью.

11. Сооружение - открытая стоянка 1 квартал, д.38-В, 
 г.Радужный 0,00 500,0

ИТОГО на 2016 год: 3 350,30 8 613,2

ВСЕГО на 2014-2016 годы 35 589,2 24 250,4

14.11.2016 Г. 								        № 15/74

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК ПО НАЛОГУ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД.

В целях обеспечения поступления в городской бюджет      ЗАТО г.Радужный Владимирской области налога на имущество физиче-
ских лиц на основе кадастровой стоимости объектов налогообложения, эффективного использования налогового потенциала, в со-
ответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обращение главы администрации ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области от 09.11.2016 года № 01-12-5128, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:

1.	 Установить на 2017 год налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

1.1.	 0,1 процента в отношении:
1.1.1.	 Жилых домов, жилых помещений;
1.1.2.	 Объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
1.1.3.	 Единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);
1.1.4.	 Гаражей и машино-мест;
1.1.5.	 Хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на зе-

мельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 
строительства;

1.2.	  2 процента в отношении:
1.2.1.	 Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый уполномоченным органом администрации Владимирской области;
1.2.2.	 Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
1.3.	 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
2.	 Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене адми-

нистрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ» до 30 ноября 2016 года. 

И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ	                                   Н.А. ДМИТРИЕВ

14.11.2016 Г.								        № 15/75

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ     
 ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД

В целях обеспечения поступлений в городской бюджет ЗАТО г.Радужный Владимирской области земельного налога на основе ка-
дастровой стоимости земельных участков, эффективного использования налогового потенциала, в соответствии с Налоговым ко-
дексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 66 Земельного кодекса Российской Федерации, Положением «О земельном нало-
ге на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области», утвержденным решением городского Совета народных депутатов ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области от 26.07.2005 года № 25/198, рассмотрев обращение главы администрации ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области     от 09.11.2016 года, № 01-12-5127, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

Р Е Ш И Л:

1. Установить на 2017 год налоговые ставки земельного налога на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области от кадастровой стоимости зе-
мельных участков для следующих видов разрешенного использования земельных участков:

1.1. 0,3 процента  -  в отношении земельных участков:
1.1.1.	 отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных 

пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
1.1.2.	 занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве 

на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

1.1.3.	 приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного 
хозяйства;

1.1.4.	 ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопас-
ности и таможенных нужд;

1.2. 1,5 процента -  в отношении прочих земельных участков.
2.	 Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене адми-

нистрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-Информ» до 30 ноября 2016 года.

И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ                         	 Н.А. ДМИТРИЕВ

14.11.2016 Г.                                                                                 № 15/76
	

ОБ  УСТАНОВЛЕНИИ  БАЗОВОЙ  ГОДОВОЙ СТАВКИ АРЕНДНОЙ  ПЛАТЫ  ЗА  ПОЛЬЗОВАНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНЫМ   НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ   ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2017  ГОД 

В  целях  рационального  использования  муниципального  имущества  ЗАТО  г.  Радужный Владимирской области, в соответствии с  
Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», пунктом 3.1. Положения об аренде муниципального имущества ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденного ре-
шением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 04.12.2006 г.           № 35/230 (с изменениями),  рас-
смотрев  обращение  главы  администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от  08.11.2016 г., исх. №  01-12-5108, руко-
водствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:
1. Установить базовую годовую ставку арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом ЗАТО г. Радужный Владимирской об-

ласти на 2017 год в размере 353 рубля за 1 кв. м. в год.



№83 18 ноября    2016  г.-6-

( НАЧАЛО НА СТР.5)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 7)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2. Настоящее решение вступает в силу с  01 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга - Информ».

И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ                      Н.А. ДМИТРИЕВ

РЕШЕНИЕ
                                                         14.11.2016 Г.	   № 15/77

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА 

ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2018-2019 ГОДОВ»

	 В целях реализации населением ЗАТО г.Радужный Владимирской области права на участие в принятии Советом народ-
ных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области решения «Об утверждении бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской обла-
сти на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в закрытом 
административно-территориальном образовании ЗАТО г.Радужный Владимирской области», ст.25 Устава муниципального образова-
ния ЗАТО г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Об утверждении бюдже-

та ЗАТО г.Радужный на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» на 30 ноября  2016  года в 17-00 часов в помещении администрации (актовый 
зал) каб.       № 320.

2. До 19 ноября 2016 года опубликовать решение Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области «О назначении публичных слу-
шаний по проекту решения Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Об утверждении бюджета ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области  на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» и  проект решения Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской обла-
сти «Об утверждении бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» в информационном бюлле-
тене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

3. Ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний назначить от Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской обла-
сти  – заместителя председателя Совета Дмитриева Н.А. и комиссию по бюджету и налоговой политике в составе депутатов: Быкова А.А., Лобанова В.М.,    
Стебельского И.В ., Мальгина В.Е., Толкачева В.Г.,  Храмиковой Е.К. от администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области  – Романова В.А., заме-
стителя главы администрации города по социальной политике и организационным вопросам (по согласованию),  заместителя главы администрации горо-
да, председателя КУМИ Семеновича В.А. (по согласованию), заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальник финансового 
управления Горшкову О.М. (по согласованию), Симонову Т.П., зав. экономическим отделом администрации (по согласованию).

4. Установить, что рекомендации по проекту решения Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Об утверждении бюджета 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» юридические и физические лица могут направить в пись-
менной форме по адресу: г.Радужный, 1 квартал, дом 55, каб. №328-а (Совет народных депутатов) или по телефонам: 3-41-07; 3-29-40.

5. Поручить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Об утвержде-
нии бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области  на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» главе города ЗАТО г.Радужный  Владимир-
ской области Колгашкину А.В.

6.  Контроль за выполнением данного решения возложить на Дмитриева Н.А.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Влади-

мирской области  «Радуга-информ».

И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ   СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ							       Н.А. ДМИТРИЕВ	

14.11.2016                                                                                                    № 1779

«ОБ ИТОГАХ ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МЕСЯЧНИКА ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», «Планом основных мероприятий ЗАТО г. Радужный Владимирской области в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объ-
ектах на 2016 год», утвержденным постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 29.12.2015 № 2216, 
постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 29.09.2016 № 1483 «О проведении на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области месячника гражданской обороны» в период с 02 октября по 05 ноября 2016 года на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области проводился месячник гражданской обороны (далее - месячник ГО).

Мероприятия, запланированные в соответствие с планом проведения месячника ГО, выполнены в полном объеме. Используя сред-
ства массовой информации, работники муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрез-
вычайным ситуациям» (далее – МКУ «УГОЧС») ЗАТО г. Радужный Владимирской области доводили до населения информацию по исто-
рии ГО страны, разрабатывали и распространяли памятки о правилах поведения граждан в случае возникновения чрезвычайных си-
туаций, участвовали в организации проведения штабной тренировки по ГО (далее – ШТ ГО) на территории муниципального образова-
ния ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

В общеобразовательных организациях проводились занятия по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» (далее – «ОБЖ»), 
классные часы, викторины и конкурсы по тематике ГО, демонстрировались тематические учебные видеофильмы, подготовленные Ми-
нистерством Российской Федерации по делам ГО, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее 
- МЧС РФ), организовывались выставки детских рисунков. В городской общедоступной библиотеке и школьных библиотеках оформ-
лялись выставки литературы.

В организациях проводились занятия по обучению работающего населения в области ГО, обновлялись «Уголки гражданской защи-
ты».

Мероприятия по плану проведения ШТ ГО выполнены в полном объеме.
	 В ходе проведения месячника ГО лучших результатов достигли:
	 - Закрытое акционерное общество (далее – ЗАО) «Радугаэнерго» - генеральный директор С.А. Волков, уполномоченный 

на решение задач в области гражданской обороны (далее – ГО) - В.С. Кучканов;
- Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» (далее - МУП «ЖКХ») - директор В.А. Кулыгин, упол-

номоченный на решение задач в области ГО - М.В. Скворцов;
- Муниципальное унитарное предприятие «Продукты» (далее - МУП «Продукты») – директор Е.Н. Оксина, уполномоченная на реше-

ние задач в области ГО – Ю.Ю. Филимонова;
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр внешкольной работы «Лад» 

(далее – МБОУ ДОД ЦВР «Лад») – директор Е.Д. Борисова, уполномоченная на решение задач в области ГО – Т.В. Самсонова.
Руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. За активное участие в проведении месячника гражданской обороны объявить благодарность:
- генеральному директору ЗАО «Радугаэнерго»  С.А. Волкову;
- директору МУП «ЖКХ»  В.А. Кулыгину;
- директору МУП «Продукты»  Е.Н. Оксиной;
- директору МБОУ ДОД ЦВР «Лад»  Е.Д. Борисовой.
2. Рекомендовать руководителям организаций поощрить своими приказами лиц, отличившихся в ходе проведения месячника гражданской обороны.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО  г. Радужный 

Владимирской области «Радуга - информ».

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                          С.А. НАЙДУХОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ Г. РАДУЖНЫЙ  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2016 ГОДА                                                                                            № 1774
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ
 ОБЛАСТИ ОТ 17.08.2016 ГОДА № 1257

В целях обеспечения развития жилищного строительства на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, удовлетворения 
потребности граждан в улучшении жилищных условий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 46.4. Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный  Владимирской  области

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 17.08.2016 года № 1257 «Об организации и проведении аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:23:000103:36 для комплексного освоения в целях жилищного стро-
ительства, расположенного в квартале 7/2 Благодар ЗАТО г.Радужный Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.4. дополнить словами «и договор о комплексном освоении территории».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене админи-

страции ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ                                                                               С.А.НАЙДУХОВ

ПРИЛОЖЕНИЯ  К  УСЛОВИЯМ  АУКЦИОНА

Приложение № 1
к условиям аукциона

Заявка  №____
на участие в аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка с кадастровым номером 33:23:000103:36 для комплексного освоения в целях жилищного строительства 
(отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками) в квартале 7/2 Благодар 

ЗАТО г.Радужный
(для юридического лица)

Заявитель (наименование юридического лица  __________________________________________
________________________________________________________________________________

Руководитель юридического лица___________________________________________________
действующий на основании ________________________________________________________
Юридический адрес_______________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Почтовый адрес__________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

ИНН____________________КПП____________________ОГРН___________________________

Телефон ________________Факс____________________E-mail__________________________
Ф.И.О. представителя заявителя_____________________________________________________
действующего на основании надлежаще оформленной доверенности от «___»______г. №____
Документ, удостоверяющий личность представителя ___________серия ______№_________
Выдан__________________________________________________________ «___»__________г.
Банковские реквизиты для возврата заявителю внесенного им задатка:
расчетный (лицевой) счет__________________________________________________________
корр.счет_______________________ _________________________________________________
                                                                                                           (наименование банка)
БИК______________________________
Задаток в сумме_____________________ (____________________________________________
_______________________________________) руб. внесен  «____»________________ 20____г.

С условиями аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:23:000103:36 для 
комплексного освоения в целях жилищного строительства (отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками) в 
квартале 7/2 Благодар ЗАТО г.Радужный, ознакомлен. 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на использование 
организатором аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:23:000103:36, моих персональных 
данных в целях, определенных пунктами 15, 16 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в случае признания меня победителем 
аукциона.

Подпись заявителя (представителя заявителя) _______________  «_____»_________________ 20____ г.

Заявка принята организатором (его полномочным представителем) :
ФИО___________________________________________________________________________________
Должность ______________________________________________________________________________
«____» ________________________20____г. в __________ч. ___________мин.
Подпись лица, принявшего заявку           ________________________

________________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

Приложение № 2
к условиям аукциона

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДОГОВОР АРЕНДЫ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

для комплексного освоения в целях жилищного строительства (отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками)
Кадастровый номер
земельного участка                33:23:000103:36
Реестровый номер                  ______ - КС от «______»______.2016 г.
договора                                    
Местоположение          Владимирская область, МО городской округ ЗАТО г.Радужный, квартал 7/2 Благодар
Арендатор                  _________________

г. Радужный
   2016 г.

ДОГОВОР АРЕНДЫ № ______-КС
земельного участка

г. Радужный                                                                                                     «____»________ 2016г.
На основании Протокола № __________ от «___»________ 2016 года о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 33:23:000103:36 из земель населенных пунктов площадью 9530,0 м2, местоположение: Владимирская область, МО городской 
округ ЗАТО г.Радужный, квартал 7/2 Благодар, для комплексного освоения в целях жилищного строительства (отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома 
на одну семью с придомовыми участками), Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской обла-
сти в лице __________________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________
___________________, именуемый в дальнейшем «АРЕНДОДАТЕЛЬ», с одной стороны, 

и __________________________________________________________________________,
в лице ____________________________________________________________________________,
действующего на основании ________________________________________________________,  именуемое(ый) в дальнейшем «АРЕНДАТОР», с другой стороны,
и именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1.	 Арендодатель предоставляет, а арендатор принимает в аренду земельный участок (далее - участок) из земель населенных пунктов 

с кадастровым номером 33:23:000103:36 площадью 9530,0 м2 в границах, указанных в кадастровом паспорте участка, копия которого прилагается к на-
стоящему договору и является его неотъемлемой частью (приложение№1), для комплексного освоения в целях жилищного строительства (отдельно стоя-
щие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками), местоположение: Владимирская область, МО городской округ ЗАТО г.Радужный, 
квартал 7/2 Благодар.

1.2.	 Предоставление земельного участка арендатору оформляется по акту приема-передачи (приложение № 2).
2. Срок договора.
2.1. Срок аренды Участка устанавливается с «___»___ 2016 года по «___»___2021 года.
2.2. ДОГОВОР вступает в силу с даты его подписания СТОРОНАМИ и подлежит государственной регистрации в органе, уполномоченном на осуществле-

ние государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
2.3. Условия заключенного СТОРОНАМИ ДОГОВОРА применяются к отношениям, возникшим с «____»_______ 2016 года.
3. Арендная плата
3.1. Размер годовой арендной платы за Участок в 2016 году составляет 86 358,0 (восемьдесят шесть тысяч триста пятьдесят восемь) рублей в соответ-

ствии с расчетом, являющимся приложением к ДОГОВОРУ (Приложение № 3), составленному на основании «Методики расчета и взимания арендной пла-
ты за земельные участки, находящиеся в ведении органов местного самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области», утвержденной решением 
Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный от 18.12.2006 года № 37/249.

3.2. Арендная плата вносится АРЕНДАТОРОМ в городской бюджет равными долями ежеквартально, в срок не позднее 15-го числа последнего месяца теку-
щего квартала путем перечисления денежных средств на расчетный счет 40101810800000010002, код бюджетной классификации 76711105012040000120, 
получатель ИНН 3308000785 УФК по Владимирской обл. (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области) Отделение Владимир, БИК 041708001,  КПП 330801001, ОКТМО 17737000). 

3.3. Арендная плата начисляется с «_____»_____2016г. и вносится за 2016 год в следующем порядке:
- 15 декабря 2016г. –  ________ руб.
3.4. Размер арендной платы подлежит изменению в одностороннем порядке АРЕНДОДАТЕЛЕМ в связи с изменением платы за землю на основании фе-

дерального законодательства, законодательства Владимирской области и решений Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный или в связи с изменени-
ем кадастровой стоимости земельного участка. В этом случае исчисление и уплата АРЕНДАТОРОМ арендной платы осуществляется на основании уведом-
ления и расчета арендной платы, направляемых АРЕНДОДАТЕЛЕМ.

4. Права и обязанности СТОРОН
4.1.    АРЕНДОДАТЕЛЬ имеет право:
4.1.1. Требовать досрочного расторжения ДОГОВОРА в случаях:
- при использовании земельного участка не по целевому назначению;
- при неиспользовании земельного участка по целевому назначению;
- при условии использования земельного участка способами, приводящими к его порче;
- при невнесении арендной платы более чем за 2 (два) квартала подряд. 
4.1.2.  На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий ДОГОВОРА.
4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности 

АРЕНДАТОРА, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4.2. АРЕНДОДАТЕЛЬ обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия  ДОГОВОРА.
4.2.2. Передать АРЕНДАТОРУ Участок по акту приема – передачи.
4.2.3. Письменно в десятидневный срок уведомить АРЕНДАТОРА об изменении  номеров счетов для перечисления арендной платы, указанных в п.3.2.
4.2.4. Своевременно производить перерасчет арендной платы и своевременно информировать об этом АРЕНДАТОРА.
4.2.5. После подписания ДОГОВОРА (или изменений к ДОГОВОРУ) представить ДОГОВОР (или изменения к ДОГОВОРУ) на государственную регистра-

цию.
4.3.    АРЕНДАТОР имеет право:
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных ДОГОВОРОМ.
4.4.  АРЕНДАТОР обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия  ДОГОВОРА.
4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка и условия ауцциона опубликованы в РИ №82 от 18.11.2016 г.



№ 8318 ноября    2016  г. -7-

( НАЧАЛО НА СТР.6)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.8 )

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных ДОГОВОРОМ, арендную плату.
4.4.4. Обеспечить АРЕНДОДАТЕЛЮ (его законным представителям) представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участок 

по их требованию.
4.4.5. Письменно сообщить АРЕНДОДАТЕЛЮ не позднее, чем за 1 (один) месяц о предстоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока 

действия ДОГОВОРА, так и при досрочном его освобождении.
4.4.6. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом земельном участке и прилегающих к нему территори-

ях, а также выполнять работы по благоустройству территории.
4.4.7. Письменно в десятидневный срок уведомить АРЕНДОДАТЕЛЯ об изменении своих реквизитов.
4.4.8. Использовать земельный участок в соответствии с его целевым назначением способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, 

в том числе земле как природному объекту.
4.4.9. Сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельном участке в соответствии с законодательством.
4.4.10. Осуществлять мероприятия по охране земель, лесов, водных объектов и других природных ресурсов, в том числе меры пожарной безопасно-

сти на земельном участке.
4.4.11. Соблюдать при использовании земельного участка требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-

гигиенических, противопожарных правил, нормативов.
4.4.12. Не допускать загрязнение, истощение, деградацию, порчу, уничтожение земель и почв и иное негативное воздействие на земли и почвы
4.5. АРЕНДОДАТЕЛЬ и АРЕНДАТОР имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской  Федерации.
5. Ответственность  СТОРОН
5.1. За нарушение условий ДОГОВОРА СТОРОНЫ несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской  Федерации.
5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по ДОГОВОРУ АРЕНДАТОР выплачивает АРЕНДОДАТЕЛЮ пени из расчета 1/300 действующей на мо-

мент образования задолженности ставки рефинансирования Центрального Банка РФ от размера невнесенной арендной платы за каждый календарный день 
просрочки. Пени перечисляются на расчетный счет, указанный в пункте  3.2. ДОГОВОРА.

5.3. Ответственность СТОРОН за нарушение обязательств по ДОГОВОРУ, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется за-
конодательством Российской  Федерации.

6. Изменение, расторжение и прекращение ДОГОВОРА
6.1. Все изменения и (или) дополнения к ДОГОВОРУ оформляются в письменной форме, за исключением положений, установленных статьей 3 насто-

ящего ДОГОВОРА.
6.2. АРЕНДОДАТЕЛЬ может в одностороннем порядке расторгнуть ДОГОВОР в случаях, предусмотренных ст. 46 Земельного кодекса РФ и ст. 619 

Гражданского кодекса РФ, направив АРЕНДАТОРУ письменное уведомление. ДОГОВОР считается прекратившим свое действие по истечении одного ме-
сяца со дня получения  АРЕНДАТОРОМ уведомления.

6.3. При прекращении ДОГОВОРА АРЕНДАТОР обязан возвратить АРЕНДОДАТЕЛЮ Участок в надлежащем состоянии.
7. Рассмотрение и урегулирование споров
7.1. Все споры между СТОРОНАМИ, возникшие по ДОГОВОРУ, разрешаются в соответствии с законодательством Российской  Федерации.
8. Особые условия ДОГОВОРА
8.1. АРЕНДАТОР земельного участка не вправе передавать арендные права и обязанности по договору аренды земельного участка третьему лицу, а так-

же сдавать земельный участок в субаренду.
8.2. В случае нарушения АРЕНДАТОРОМ сроков внесения арендной платы, предусмотренных п.  3.3. настоящего ДОГОВОРА (невнесение арендной пла-

ты за два и более срока), АРЕНДОДАТЕЛЬ вправе потребовать от АРЕНДАТОРА досрочного внесения арендной платы не более чем за два срока подряд.
8.3. Исчисление нормативного срока строительства капитального объекта начинается с момента выдачи разрешения на строительство. 
8.4. В случае превышения АРЕНДАТОРОМ нормативного срока строительства, арендная плата индексируется в одностороннем порядке АРЕНДОДАТЕ-

ЛЕМ в размере, установленном Методикой расчета и взимания арендной платы за земельные участки, находящиеся в ведении органов местного самоу-
правления ЗАТО г.Радужный, утвержденной решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный.

8.5. Настоящий ДОГОВОР подлежит обязательной  государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, ка-
дастра и картографии по Владимирской области.

8.6. Обеспечение государственной регистрации настоящего ДОГОВОРА, а также изменений и дополнений к нему возлагаются на АРЕНДОДАТЕЛЯ.
8.7. АРЕНДАТОР возмещает в городской бюджет расходы АРЕНДОДАТЕЛЯ по государственной регистрации настоящего ДОГОВОРА, а также измене-

ний и дополнений к нему.
8.8. ДОГОВОР составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у СТОРОН, один 

экземпляр АРЕНДОДАТЕЛЬ передает в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

Приложения к ДОГОВОРУ:
1.	 Копия кадастрового паспорта земельного участка.
2.	 Акт приема-передачи.
3.	 Копия протокола о результатах аукциона № _____ от «____»________2016г.

9. Реквизиты СТОРОН
АРЕНДОДАТЕЛЬ: Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

600910 Владимирская область, г. Радужный, 1 квартал, дом 55 
тел. 3-29-51 
ИНН 3308000785  КПП 330801001
УФК по Владимирской области (КУМИ ЗАТО г. Радужный,
л/с 03283004720)
р/с 40204810900000000042
Отделение Владимир
БИК 041708001

АРЕНДАТОР: ________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________

10. Подписи  СТОРОН
ОТ АРЕНДОДАТЕЛЯ:     ______________                     _______________________________
                                                 (Ф.И.О.)                                                  (подпись)
										          м.п.
ОТ АРЕНДАТОРА:           ______________                     _______________________________ 
                                   	              (Ф.И.О.)				          (подпись)    
										          м.п.
Настоящий ДОГОВОР внесен в реестр договоров аренды земельных участков в Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области за  № _______-КС от «____»______2016 г.

Приложение № 2
к Договору аренды земельного участка 

от «___»_____2016 г. № ______-КС

А К Т
П Р И Е М А  -  П Е Р Е Д А Ч И

г. Радужный                                                                                                       «____»_______2016 г.

Настоящий акт составлен в том, что на основании договора аренды от «____»_____2016г. № _____-КС арендодатель сдал, а арендатор принял в аренду 
сроком с «___»____ 2016 года по «___»______2021 года, земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 33:23:000103:36 из зе-
мель населенных пунктов площадью 9530,0 кв.м., местоположение: Владимирская область, МО городской округ ЗАТО г.Радужный, квартал 7/2 Благодар, 
для комплексного освоения в целях жилищного строительства (отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками).

В момент передачи земельный участок находится в удовлетворительном состоянии, пригодном для использования его по назначению в соответствии 
с Договором – для комплексного освоения в целях жилищного строительства (отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовы-
ми участками).

ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
СДАЛ

ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
ПРИНЯЛ

АРЕНДОДАТЕЛЬ

Комитет по управлению муниципальным
имуществом администрации

ЗАТО г. Радужный
Владимирской области

______________________________________________________________
__________

_____________________ ____________________
                   (подпись)                                          (ФИО)
м.п.

АРЕНДАТОР

______________________
_____________________
____________________

_____________________ ____________________
                         (подпись)                                          (ФИО)

м.п.

Приложение № 3
к Договору аренды земельного участка 

от «___»_____2016 г. № ______-КС

Р А С Ч Е Т
арендной платы в 2016 году за земельный участок

с кадастровым номером 33:23:000103:36
для комплексного освоения в целях жилищного строительства

(отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками)

Площадь: 9530,0 м2.    
       
Местоположение: Владимирская область, МО городской округ ЗАТО г.Радужный, квартал 7/2 Благодар

Формула расчета арендной платы (АП) в месяц:  АП = КС * Сф * Уи / 100 / 12, где

Показа-
тель Наименование показателя Значение Наименование значения

КС Кадастровая стоимость 3 843 258,4  
Сф Ставка от кадастровой стоимости земельного участка, 

учитывающая вид функционального использования 
земель_2015г.

2 37.1. Земельные участки независимо от 
категории на нормативный срок строительства, в 
том числе на срок, указанный в договоре аренды

Уи Размер уровня инфляции на 2015 год 1,05  
Уи Размер уровня инфляции на 2016 год 1,07
100 Приведенный коэффициент (%) 100
12 Количество месяцев в году 12

ИТОГО:

Размер арендной платы за Участок в месяц в 2016 году
АП

м
 = 3 843 258,4 * 2 * 1,05 * 1,07 / 100 / 12 = 7 196,50 руб.

Размер арендной платы за Участок в квартал в 2016 году
                                   АП

кв
 = 7 196,50 * 3 = 21 589,5 руб.

Размер арендной платы за Участок в год в 2016 году
                                   АП

2016 г.
 = 7 196,50 * 12 = 86 358,0  руб.

Расчет составил(а) __________________________

Приложение № 3
 к условиям аукциона

ДОГОВОР
о комплексном освоении территории 

  г. Радужный                                                                                              «______»_____2016 года

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в лице ___________________________
________________, действующего на основании ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Комитет», с одной сторо-
ны, и _____________________________ в лице __________________________, действующего на основании ____________________, именуемое (ая, ое)  в дальнейшем 
«Застройщик», с другой стороны (далее совместно именуемые – Стороны), в соответствии с протоколом о результатах аукциона на право заключения до-
говора аренды земельного участка для комплексного освоения территории от «___»___2016 года  № _______ (далее – протокол о результатах аукциона, копия 
прилагается) заключили настоящий договор (далее соответственно – Договор) о нижеследующем.

1.	 Предмет Договора.
1.1.	 Предметом настоящего Договора является комплексное освоение территории в целях жилищного строительства на земель-

ном участке с кадастровым номером 33:23:000103:36 из земель населенных пунктов площадью 9530,0 кв.м., вид разрешенного использования: отдель-
но стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками, местоположение: Владимирская область, МО городской округ ЗАТО 
г.Радужный, квартал 7/2 Благодар (далее – Участок).

Сведения об Участке указаны в кадастровом паспорте Участка от «____»_____ 2016 года № ________________________, выданном филиалом ФГБУ «ФКП 
Росреестра по Владимирской области» (копия прилагается).

1.2.	 Условия использования Участка определяются настоящим Договором и договором аренды от «____»____2016 года № ______ зе-
мельного участка с кадастровым номером 33:23:000103:36 (далее – договор аренды земельного участка), заключаемым между Комитетом и Застройщиком 
одновременно с заключением настоящего Договора.

1.3.	 Комплексное освоение территории включает в себя следующие мероприятия, проводимые в соответствии с требованиями  
действующего законодательства о градостроительной деятельности, технических регламентов, иных нормативно-технических документов, действующих 
на территории Российской Федерации:

1.3.1.	 Подготовку документации по планировке территории в границах Участка, состоящей из проекта планировки территории, 
проекта межевания территории в границах Участка (далее – документация по планировке территории), и ее утверждение в установленном порядке адми-
нистрацией ЗАТО г.Радужный Владимирской области (далее – Администрация);

1.3.2.	 Образование земельных участков в границах предоставленной территории путем раздела земельного участка с кадастро-
вым номером 33:23:000103:36 в соответствии с утвержденным проектом межевания территории (далее – образованные земельные участки);

1.3.3.	 Строительство на образованных земельных участках в границах данной территории объектов жилищного строительства, 
транспортной, инженерно-коммунальной инфраструктур, иных объектов в соответствии с документацией по планировке территории и проектной докумен-
тацией на объекты капитального строительства, а также объектов по обустройству территорий общего пользования в границах Участка.

1.4.	 Комитет подтверждает, что на Участок не зарегистрированы права третьих лиц, Участок не заложен, в споре и под арестом 
не состоит.                  

2.	 Срок Договора.
2.1.	 Срок действия настоящего Договора составляет 5 (пять) лет с «___»___ 2016 года по «___»___2021 года. 
2.2.	 Договор прекращает свое действие по окончании его срока, а также в другой срок до окончания срока действия Договора в 

случаях и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации или условиями настоящего Договора.
2.3.	 Договор считается заключенным и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
2.4.	 Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее ис-

полнение условий настоящего Договора.
3.	 Порядок и сроки комплексного освоения территории.

3.1.	 Застройщик обеспечивает подготовку документации по планировке территории, состоящей из проекта планировки тер-
ритории, проекта межевания территории в течение 6 (шести) месяцев со дня передачи Участка по договору аренды земельного участка и передает в 
Администрацию для проверки и утверждения.

3.2.	 Администрация проверяет документацию по планировке территории в течение 1 (одного) месяца со дня представления до-
кументации. В случае наличия замечаний и предложений по доработке документации Администрация сообщает об этом Застройщику в письменном виде. 
После доработки, документация по планировке территории утверждается Администрацией в течение 1 (одного) месяца со дня представления согласо-
ванной документации.

3.3.	 Стороны Договора в течение 1 (одного) месяца со дня утверждения документации по планировке территории заключают до-
полнительное соглашение к Договору, содержащее график осуществления мероприятий по освоению данной территории (в том числе строительство и 
ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства) с указанием сроков начала и окончания проведения соответствующих работ.

3.4.	 Застройщик в соответствии с утвержденным проектом межевания территории (в составе документации по планировке терри-
тории) в срок не позднее 3 (трех) месяцев с даты утверждения проекта межевания территории осуществляет образование земельных участков из земель-
ного участка с кадастровым номером 33:23:000103:36, в том числе обеспечивает за свой счет выполнение кадастровых работ в соответствии с требовани-
ями Федерального закона от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»; обращается с заявлением об осуществлении госу-
дарственного кадастрового учета образованных земельных участков в орган кадастрового учета, проводит мероприятия по регистрации прав применитель-
но к образованным участкам в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3.5.	 Застройщик за свой счет обеспечивает разработку проектной документации на объекты капитального строительства, преду-
смотренные утвержденной документацией по планировке территории. В случае необходимости, Застройщик также обеспечивает прохождение экспертизы 
проектной документации на объекты капитального строительства.

3.6.	 Застройщик не позднее даты окончания срока действия настоящего договора обеспечивает осуществление мероприятий по 
освоению территории:

3.6.1.	 Строительство объектов жилищного и иного капитального строительства в соответствии с проектом планировки террито-
рии и проектной документацией на объекты капитального строительства, ввод указанных объектов в эксплуатацию;

3.6.2.	 Строительство объектов транспортной, инженерно-коммунальной инфраструктур в соответствии с проектом планировки 
территории и проектной документацией на объекты капитального строительства, ввод указанных объектов в эксплуатацию;

3.6.3.	 Строительство иных объектов, предусмотренных в соответствии с утвержденным проектом планировки территории и 
проектной документацией на объекты капитального строительства, ввод указанных объектов в эксплуатацию;

3.6.4.	 Осуществление мероприятий по благоустройству и озеленению территории, в том числе мест общего пользования и при-
легающей территории в соответствии с утвержденным проектом планировки территории.

3.7.	 Мероприятия по освоению территории осуществляются в сроки, установленные графиком осуществления каждого меро-
приятия по освоению территории. Максимальный срок по проведению всех мероприятий не должен превышать срок окончания действия настоящего 
Договора.

3.8.	 Застройщик передает построенные объекты транспортной и инженерно-коммунальной инфраструктур в муниципальную соб-
ственность ЗАТО г.Радужный Владимирской области безвозмездно в течение 1 (одного) месяца с момента регистрации права собственности Застройщика 
на такие объекты либо с момента окончания строительства, в случае, если права на указанные объекты не подлежат регистрации в Едином государствен-
ном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Перечень объектов и условия их передачи определяются дополнительным соглашением к настоящему Договору после выполнения мероприятий по ком-
плексному освоению территории.

Застройщик обеспечивает содержание и эксплуатацию построенных в границах Участка объектов коммунальной, инженерно-транспортной инфраструк-
тур до их передачи в установленном порядке в муниципальную собственность ЗАТО г.Радужный.

3.9.	 Датой окончания жилищного и иного строительства является дата выдачи в установленном порядке разрешения на ввод в 
эксплуатацию объектов жилого и (или) иного назначения, предусмотренных документацией по планировке территории. 

3.10.	 Застройщик вправе исполнить обязательство по комплексному освоению территории любого из этапов досрочно.
3.11.	 Привлечение Застройщиком третьих лиц к строительству объектов жилого и иного назначения, инженерной и иной ин-

фраструктуры, в том числе привлечение денежных средств граждан в рамках участия в долевом строительстве, не влечет перехода к ним прав и обязан-
ностей Застройщика по настоящему Договору.

4.	 Оплата по Договору.
4.1.	 Взимание платы по настоящему Договору Сторонами не предусмотрено.
4.2.	 Размер платы за временное владение и пользование Участком или образованными земельными участками предусматривает-

ся Сторонами в договорах аренды земельных участков, заключаемых Сторонами.
5.	 Права и обязанности Сторон.

5.1.	 Застройщик обязан:
5.1.1.	 В течение 1 (одного) месяца со дня утверждения документации по планировке территории заключить с Комитетом до-

полнительное соглашение к Договору, содержащее график осуществления мероприятий по освоению территории (в том числе строительство и ввод в экс-
плуатацию объектов капитального строительства) в отношении каждого мероприятия с указанием сроков начала и окончания проведения соответствую-
щих работ.

5.1.2.	 В установленный настоящим Договором срок своими силами и за свой счет и (или) с привлечением других лиц и (или) 
средств других лиц осуществить в полном объеме комплексное освоение Участка и обеспечить жилищное и иное строительство независимо от привле-
чения к комплексному освоению третьих лиц. Привлечение третьих лиц к строительству объектов жилого и иного назначения, инженерной и иной инфра-
структуры, в том числе привлечение денежных средств граждан в рамках участия в долевом строительстве, не влечет перехода к ним прав и обязанно-
стей по Договору;

5.1.3.	 Представить в Администрацию копию согласованной и утвержденной в установленном порядке проектной документации 
объектов капитального строительства, строящихся на образованных участках, в течение 10 (десяти) дней с даты утверждения проектной документации;

5.1.4.	 Не допускать действий, нарушающих цели использования Участка, а также действий, нарушающих права третьих лиц, в 
том числе приводящих к ухудшению экологической и санитарной обстановки на Участке, смежной и близлежащей территории;

5.1.5.	 Обеспечить Администрации, Комитету, а также органам государственного и муниципального контроля и надзора, для 
осуществления их полномочий в пределах компетенции, иным контролирующим органам представление документов и информации, необходимых для про-
ведения проверок, а также свободный доступ на Участок для осмотра и проверки соблюдения исполнения условий Договора; 

5.1.6.	 Извещать Комитет о возникновении аварийной ситуации, аварии или ином событии, нанесшем (или грозящем нанести) 
Участку, образованным земельным участкам, а также объектам недвижимости, иному имуществу третьих лиц ущерб, в течение суток с момента наступле-
ния такого события и своевременно принимать все возможные меры по предотвращению нанесения ущерба;

5.1.7.	 Обеспечить содержание и эксплуатацию объектов жилого и иного назначения до передачи их собственникам или органи-
зациям, выбранным собственниками, для их эксплуатации и обслуживания;

5.1.8.	 Заключить в установленном порядке с организациями, осуществляющими эксплуатацию сетей инженерно-технического 
обеспечения, договоры о подключении объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, а также осуществить подключение объектов жилищного и 
иного строительства к указанным объектам инженерной инфраструктуры.

5.2.	 Комитет обязан
5.2.1.	 Предоставить Застройщику в соответствии с земельным законодательством, Участок для исполнения обязательств по 

данному Договору, в аренду.
5.2.2.	 Соблюдать при проведении проверок законодательство Российской Федерации, а также права и законные интересы 

Застройщика, не требовать от Застройщика представления документов и сведений, не относящихся к предмету проверки.
5.2.3.	 В течение 1 (одного) месяца со дня утверждения документации по планировке территории заключить с Застройщиком 

дополнительное соглашение к Договору, содержащее график осуществления мероприятий по освоению территории (в том числе строительство и ввод в 
эксплуатацию объектов капитального строительства) в отношении каждого мероприятия с указанием сроков начала и окончания проведения соответству-
ющих работ.

5.3.	 Комитет имеет право:
5.3.1.	 Осуществлять контроль за использованием Участка, образованных участков, и проверку соблюдения условий Договора;
5.3.2.	 Требовать в судебном порядке досрочного расторжения Договора в случаях, предусмотренных действующим законода-

тельством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
5.4.	 Застройщик имеет право:
5.4.1.	 Присутствовать при проведении проверок использования Участка в соответствии с условиями настоящего Договора, зна-

комиться с результатами проверок.
5.4.2.	 Требовать в судебном порядке досрочного расторжения Договора в случаях, предусмотренных действующим законода-

тельством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
6.	 Ответственность Сторон, обеспечение исполнения обязательств.

6.1.	 Стороны несут ответственность по своим обязательствам в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации и настоящим Договором.

6.2.	 Прекращение существования Участка, предоставленного для комплексного освоения территории, в связи с его разделом или 
возникновение у третьих лиц прав на земельные участки, образованные из такого Участка, не является основанием для прекращения прав и обязанностей, 
определенных настоящим Договором.

6.3.	 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения в установленный срок Застройщиком обязательств, предусмотрен-

ПРОЕКТ



№83 18 ноября    2016  г.-8-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 9 )

( НАЧАЛО НА СТР.7)

           14.11.201                                                                                № 1781

О БЕЗВОЗМЕЗДНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАНТА 
СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  НА СОЗДАНИЕ СОБСТВЕННОГО БИЗНЕСА В 2016 ГОДУ

В целях реализации полномочий по содействию и развитию малого и среднего предпринимательства, предусмотренных Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становления администрации Владимирской области от 05.09.2016  № 777 «О распределении субсидий из областного бюджета бюд-
жетам муниципальных образований на финансирование мероприятий, осуществляемых в рамках оказания государственной поддерж-
ки малого и среднего предпринимательства в 2016 году», муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего пред-
принимательства ЗАТО г.Радужный на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области от 30.09.2013  № 1391 (в редакции от 20.09.2016 № 1422), в соответствии с порядком финансирования за счет средств 
городского бюджета мероприятий, осуществляемых в рамках оказания муниципальной поддержки малого и среднего предприни-
мательства, утвержденным постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 23.10.2015 № 1762 «Об 
утверждении Порядка финансирования за счет средств городского бюджета мероприятий, осуществляемых в рамках оказания муни-
ципальной поддержки малого и среднего предпринимательства», и протоколом заседания конкурсной комиссии по подведению ито-
гов конкурса на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства  № 1 от  09.11.2016 о предо-
ставлении грантов субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса, в том числе инновацион-
ной сферы, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителю главы администрации города по финансам и экономике, начальнику финансового управления обеспечить распределение объёмов фи-
нансирования администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на предоставление гранта победителю конкурса  ИП Григоряну Х.В.  на создание 
собственного бизнеса в размере 192,27  тыс. рублей, в том числе: 

- 132,27  тыс. рублей - субсидия на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства; 
- 60,0 тыс. рублей - другие собственные доходы городского бюджета.
2. Заведующей отделом по бухгалтерскому учету и отчетности, главному бухгалтеру администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, произве-

сти безвозмездные перечисления гранта ИП Григоряну Х.В.  на основании заключенного договора.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальни-

ка финансового управления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене админи-

страции ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга - Информ».

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 							       С.А. НАЙДУХОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ Г. РАДУЖНЫЙ  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2016                                                                           № 1789

	 О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО,  ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, 

ЗА ТЕРРИТОРИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях упорядочения приема граждан на обучение в муниципальные бюджетные образовательные организации, в соответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и нау-
ки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным програм-
мам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального об-
разования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного об-
щего и среднего общего образования, за территорией муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области согласно приложению.     

2. Постановление администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 13.01.2015 № 16 «О закреплении муниципальных бюджетных образова-
тельных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территория-
ми муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области» признать утратившим силу.

3. Определить управление образования администрации ЗАТО г. Радужный уполномоченным органом по организации учёта и приёма всех подлежащих 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ных настоящим Договором, в том числе в случае неисполнения графика осуществления мероприятий по освоению территории Застройщик выплачива-
ет Комитету неустойку (пени).

6.4.	 Неустойка (пеня) начисляется за каждый день просрочки обязательств,  начиная со дня, следующего после дня истече-
ния определенного настоящим Договором срока исполнения обязательств в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской 
Федерации, действующей на день, когда Застройщик должен был исполнить эту обязанность, от установленного по результатам аукциона на право заклю-
чения  договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории размера первого арендного платежа.

6.5.	 Уплата денежных средств, составляющих неустойку за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора, осу-
ществляется  Застройщиком в соответствии со счетом ,выставляемым Комитетом.

6.6.	 Уплата неустойки не освобождает Стороны от надлежащего исполнения возложенных на них по Договору обязательств.
7.	 Изменение и расторжение договора

7.1.	 Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации 
исключительно по решению суда.

7.2.	 При досрочном расторжении настоящего Договора также подлежит расторжению договор аренды земельного участка с када-
стровым номером 33:23:000103:36 и (или) договоры аренды образованных земельных участков.

8.	 Обстоятельства непреодолимой силы
8.1.	 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по 

Договору, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы.
8.2.	 В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы Сторона, которая в результате наступления указанных обсто-

ятельств не в состоянии исполнить обязательства, взятые на себя по Договору, должна в трехдневный срок сообщить об этих обстоятельствах другой 
Стороне в письменной форме.

8.3.	 С момента наступления обстоятельств непреодолимой силы действие Договора приостанавливается до момента, опреде-
ляемого Сторонами.

9.	 Прочие условия
9.1.	 Стороны обязаны уведомлять друг друга об обстоятельствах, которые могут повлечь приостановление строительства и кон-

сервацию объектов строительства (далее - объектов),  незамедлительно, но в любом случае не позднее десяти рабочих дней со дня, когда им стало из-
вестно об указанных обстоятельствах.

9.2.	 При наличии обстоятельств, определенно свидетельствующих о необходимости приостановления строительства и кон-
сервации объектов, Стороны обязуются согласовать порядок и сроки консервации объектов и оформить согласованные условия консервации объектов 
Договором о приостановлении строительства и консервации объектов.

9.3.	 При осуществлении Застройщиком государственной регистрации права собственности на объекты незавершенного строи-
тельства, Застройщик в течение 10 (десяти) дней со дня получения свидетельств о государственной регистрации права представляет в Комитет копии ука-
занных свидетельств и кадастровых паспортов на объекты незавершенного строительства.

9.4.	 Вопросы, не урегулированные Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
9.5.	 Стороны обязуются прилагать все усилия к тому, чтобы решать возникающие разногласия и споры, связанные с исполнени-

ем настоящего Договора, путем взаимных переговоров. В случае если разногласия и споры не могут быть разрешены Сторонами в течение одного месяца 
путем двусторонних переговоров, каждая из Сторон сохраняет за собой право обратиться в суд.

9.6.	 Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, идентичных по содержанию, имеющих одинаковую юридическую силу, из 
которых один экземпляр находится у Застройщика и два экземпляра находится у Комитета.

Приложения: 
1. Копия протокола о результатах аукциона от «___» ____ 2016 г. № ____.
2. Копия кадастрового паспорта Участка

9. Адреса и реквизиты Сторон
                                                       
Комитет: Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

600910 Владимирская область, г. Радужный, 1 квартал, дом 55 
тел. 3-29-51 
ИНН 3308000785  КПП 330801001
УФК по Владимирской области (КУМИ ЗАТО г. Радужный,
л/с 03283004720)
р/с 40204810900000000042
Отделение Владимир
БИК 041708001

Застройщик: ________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________

10. Подписи  СТОРОН
От Комитета:                  ______________                     _______________________________
                                                 (Ф.И.О.)                                                  (подпись)
										          м.п.
От Застройщика:            ______________                     _______________________________ 
                                   	              (Ф.И.О.)				          (подпись)    
										          м.п.

обучению граждан, проживающих на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный, и имеющих право на получение общего образования. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и организа-

ционным вопросам.
  5. Настоящее постановление в ступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радуж-

ный Владимирской области «Радуга-информ».
   ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                  С.А. НАЙДУХОВ  

15.11.2016 ГОДА                                                                                            № 1788
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСЛОВИЙ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ КОМПЛЕКСНОГО 
ОСВОЕНИЯ В ЦЕЛЯХ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В КВАРТАЛЕ 7/2 БЛАГОДАР ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях развития жилищного строительства на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, удовлетворения потребно-
сти граждан в жилье и улучшении  жилищных условий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39.6, 39.11, 39.12 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный  Владимирской  области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:23:000103:36 из земель населен-
ных пунктов площадью 9530,0 кв.м., местоположение: Владимирская область, МО городской округ ЗАТО г.Радужный, квартал 7/2 Благодар, для комплекс-
ного освоения в целях жилищного строительства (отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками) согласно при-
ложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене админи-
страции ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте муниципального образования ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области www.raduzhnyi-city.ru.

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ                                                                                С.А.НАЙДУХОВ

Приложение к постановлению 
администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от 15.11.2016 года № 1788

Условия аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:23:000103:36 из земель населенных пун-

ктов площадью 9530,0 кв.м., местоположение: Владимирская область, МО городской округ ЗАТО г.Радужный, квартал 7/2 Благодар, 
для комплексного освоения в целях жилищного строительства (отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придо-

мовыми участками)

1.	 Организатором аукциона на право заключения договора аренды земельного участка является Комитет по управлению муници-
пальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

Форма торгов – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи заявок о размере первого арендного платежа.
2.	 Решение о проведении аукциона принято постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 

17.08.2016 года № 1257 «Об организации и проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 
33:23:000103:36 для комплексного освоения в целях жилищного строительства, расположенного в квартале 7/2 Благодар ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области».

3.	 Место проведения аукциона: здание административное по адресу: 600910, Владимирская область, ЗАТО г. Радужный, квар-
тал 1, дом 55, каб. 329.

Дата проведения аукциона:  23.12.2016 года.
Время начала проведения аукциона:  10 час. 00 мин.
Порядок проведения аукциона установить в соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации.
4.	 Предмет аукциона – право заключения договора аренды земельного участка:
Кадастровый номер земельного участка: 33:23:000103:36.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Площадь земельного участка – 9530,0 кв.м.
Вид разрешенного использования – отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками.
Местоположение земельного участка:  Владимирская область, МО городской округ ЗАТО г.Радужный, квартал 7/2 Благодар. 
Земельный участок находится в  государственной (до разграничения государственной собственности на землю) собственности.
Ограничения прав отсутствуют.

5.	 Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства:
Земельный участок находится в территориальной зоне Ж–3, предназначенной для комплексного освоения в целях жилищного строительства: размеще-

ния индивидуальных жилых домов на одну семью малой этажности (до 3 этажей) с приусадебными участками и блокированных жилых домов.
Минимальная площадь земельного участка для индивидуального жилого дома на одну семью – 0,06 га, максимальная – от 0,12 га до 0,207 га; мини-

мальная площадь земельного участка для блок-секции блокированного жилого дома – 0,015 га, максимальная – 0,07га. Удельный вес озеленённых тер-
риторий – не менее 20%. Максимальная плотность застройки  - не более 4500 м2/га. Минимальное расстояние от границ соседнего участка до основного 
строения — не менее 3 метров для зданий I—III степеней огнестойкости, не менее 7,5 м для зданий IV—V степеней огнестойкости. Хозяйственные и прочие 
строения, открытые стоянки, отдельно стоящие гаражи размещать в соответствии с санитарными правилами и нормами, противопожарными требования-
ми, в зависимости от степени огнестойкости. До границы соседнего участка расстояния по санитарно-бытовым и зооветеринарным   требованиям долж-
ны быть не менее: от постройки для содержания мелких животных и птицы – 4 м, от других построек – 1 м. Отступ от красной линии до линии  застройки 
при новом строительстве составляет не менее 3 метров. Расстояние от полотна дороги до ограждения не менее 5 метров. Ограждения земельных участков 
должны быть не выше 1,5 метра, вид ограждения и его высота должны быть единообразными, как минимум, на протяжении одного квартала с обеих сто-
рон улицы, светопрозрачность ограждения допускается не менее 40 %. На границе с соседними участками должны быть сетчатые или решётчатые ограж-
дения с целью минимального затемнения и не выше 1,5 м.

Основные виды разрешённого использования:
- отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками;
- блокированные жилые дома с придомовыми участками.

6.	 Технические  условия  подключения  (технологического  присоединения)  к  сетям  инженерно-технического  обеспечения,  сро-
ки  действия  и  плата  за  подключение  (технологическое присоединение): в  соответствии  с  пп.  4  п.  21  ст.  39.11 Земельного  кодекса  Российской 
Федерации  при  проведении  аукциона  на  право  заключения  договора  аренды  земельного  участка  для  комплексного освоения территории сведе-
ния о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обе-
спечения не требуются.

7.	 На земельном участке произрастают мелколесье и кустарники. Разрешение на вырубку мелколесья и кустарников оформляет-
ся победителем аукциона в установленном порядке.

8.	 Начальная цена предмета аукциона (размер первого арендного платежа) определен независимым оценщиком по результатам 
рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и составляет:  492 000 (четыреста де-
вяносто две тысячи) рублей.

9.	 «Шаг аукциона» установить в размере 3 % от начальной цены предмета аукциона (размера первого арендного платежа), что со-
ставляет 14 760 (четырнадцать тысяч семьсот шестьдесят) рублей.

10.	 Порядок приема заявок: для участия в аукционе заявители представляют следующие документы:
-	 заявку на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
-	 документы, подтверждающие внесение задатка.
11.	 Участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории мо-

гут являться только юридические лица. К участию в аукционе допускаются только юридические лица, расположенные и зарегистрированные на террито-
рии ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

Участие в аукционе юридических лиц, не указанных в абзаце первом настоящего пункта, допускается по решению органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области, согласованному с федеральными органами исполнительной власти, в ведении которых находятся организации и 
(или) объекты, по роду деятельности которых создано закрытое административно-территориальное образование г.Радужный Владимирской области, со-
вместно с Федеральной службой безопасности Российской Федерации.

12.	 Адрес места приема заявок: здание административное по адресу: 600910, Владимирская область, ЗАТО г.Радужный, квартал 
1, д. 55, каб. 409.

Дата и время начала приема заявок: 08 час. 00 мин  18.11.2016 года.
Дата и время окончания приема заявок: 17 час. 00 мин  19.12.2016 года.
Дата рассмотрения заявок: 21.12.2016 года.
13.	 Задаток на участие в аукционе устанавливается в размере 20 % от начальной цены предмета аукциона (размера первого аренд-

ного платежа), что составляет 98 400 (девяносто восемь тысяч четыреста) рублей.
14.	 Порядок внесения и возврата задатка: задаток вносится перед подачей заявки на участие в аукционе на расчетный счет орга-

низатора аукциона:
УФК по Владимирской области (КУМИ ЗАТО г. Радужный, л/счет 05283004720) 
ИНН 3308000785, КПП 330801001, 
р/счет 40302810500083000031 Отделение Владимир, БИК 041708001
Назначение платежа - «Задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 

номером 33:23:000103:36»
15.	 Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. В случае непо-

ступления задатка на расчетный счет организатора аукциона по состоянию на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе, заявитель не допускается к 
участию в аукционе. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет уплаты первого арендной платежа.

16.	 Возврат задатков заявителям, не допущенным к участию в аукционе, осуществляется в течение трех рабочих дней со дня оформ-
ления протокола приема заявок на участие в аукционе. Возврат задатков участникам аукциона, не признанным победителями, осуществляется в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

В случае уклонения или отказа победителя аукциона от заключения договора аренды земельного участка на условиях, предложенных победителем в ре-
зультате аукциона, внесенный таким лицом задаток не возвращаются.

17.	 Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер первого арендного платежа. Побе-
дитель аукциона одновременно с заключением договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории обязан заключить договор о 
комплексном освоении территории.

18.	 Первый арендный платеж, предложенный победителем по результатам проведения аукциона, уплачивается победителем аук-
циона в городской бюджет ЗАТО г.Радужный единовременно в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания договора аренды земельного 
участка и договора о комплексном освоении территории.

19.	 Срок аренды земельного участка – 5 (пять) лет со дня заключения договора аренды.
20.	 Передача победителем аукциона прав и обязанностей по договору аренды земельного участка третьим лицам, а также переда-

ча победителем аукциона земельного участка в субаренду, не допускается.
21.	 Установить форму заявки на участие в аукционе согласно приложению № 1.
22.	 Проект договора аренды земельного участка представлен в приложении № 2.
23.	 Проект договора о комплексном освоении территории представлен в приложении № 3.



№ 8318 ноября   2016  г. -9-

( НАЧАЛО НА СТР.8)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 10 )

Приложение № 1
к условиям аукциона

Заявка  №____
на участие в аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка с кадастровым номером 33:23:000103:36 для комплексного освоения в целях жилищного строительства (от-
дельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками) в квартале 7/2 Благодар ЗАТО г.Радужный

(для юридического лица)

Заявитель (наименование юридического лица  __________________________________________
________________________________________________________________________________
Руководитель юридического лица___________________________________________________
действующий на основании ________________________________________________________
Юридический адрес_______________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Почтовый адрес__________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
ИНН____________________КПП____________________ОГРН___________________________
Телефон ________________Факс____________________E-mail__________________________
Ф.И.О. представителя заявителя_____________________________________________________
действующего на основании надлежаще оформленной доверенности от «___»______г. №____
Документ, удостоверяющий личность представителя ___________серия ______№_________
Выдан__________________________________________________________ «___»__________г.
Банковские реквизиты для возврата заявителю внесенного им задатка:
расчетный (лицевой) счет__________________________________________________________
корр.счет_______________________ _________________________________________________
                                                                                                           (наименование банка)
БИК______________________________
Задаток в сумме_____________________ (____________________________________________
_______________________________________) руб. внесен  «____»________________ 20____г.
С условиями аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:23:000103:36 для комплексного освоения 
в целях жилищного строительства (отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками) в квартале 7/2 Благодар ЗАТО 
г.Радужный, ознакомлен. 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на использование организатором аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:23:000103:36, моих персональных данных в целях, определенных пун-
ктами 15, 16 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в случае признания меня победителем аукциона.
Подпись заявителя (представителя заявителя) _______________  «_____»_________________ 20____ г.
Заявка принята организатором (его полномочным представителем) :
ФИО___________________________________________________________________________________
Должность ______________________________________________________________________________
«____» ________________________20____г. в __________ч. ___________мин.
Подпись лица, принявшего заявку           ________________________
________________________________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

Приложение № 2
к условиям аукциона

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДОГОВОР АРЕНДЫ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

для комплексного освоения в целях жилищного строительства (отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками)

Кадастровый номер
земельного участка                33:23:000103:36

Реестровый номер                  ______ - КС от «______»______.2016 г.
договора                                    

Местоположение          Владимирская область, МО городской округ 
ЗАТО г.Радужный, квартал 7/2 Благодар
Арендатор                  _________________

г. Радужный
   2016 г.

ДОГОВОР АРЕНДЫ № ______-КС
земельного участка

г. Радужный                                                                                                     «____»________ 2016г.
На основании Протокола № __________ от «___»________ 2016 года о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 33:23:000103:36 из земель населенных пунктов площадью 9530,0 м2, местоположение: Владимирская область, МО городской 
округ ЗАТО г.Радужный, квартал 7/2 Благодар, для комплексного освоения в целях жилищного строительства (отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома 
на одну семью с придомовыми участками), Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской обла-
сти в лице __________________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________
___________________, именуемый в дальнейшем «АРЕНДОДАТЕЛЬ», с одной стороны, 

и __________________________________________________________________________,
в лице ____________________________________________________________________________,
действующего на основании ________________________________________________________,  именуемое(ый) в дальнейшем «АРЕНДАТОР», с другой стороны,
и именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1.	 Арендодатель предоставляет, а арендатор принимает в аренду земельный участок (далее - участок) из земель населенных пунктов 

с кадастровым номером 33:23:000103:36 площадью 9530,0 м2 в границах, указанных в кадастровом паспорте участка, копия которого прилагается к на-
стоящему договору и является его неотъемлемой частью (приложение№1), для комплексного освоения в целях жилищного строительства (отдельно стоя-
щие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками), местоположение: Владимирская область, МО городской округ ЗАТО г.Радужный, 
квартал 7/2 Благодар.

1.2.	 Предоставление земельного участка арендатору оформляется по акту приема-передачи (приложение № 2).
2. Срок договора.
2.1. Срок аренды Участка устанавливается с «___»___ 2016 года по «___»___2021 года.
2.2. ДОГОВОР вступает в силу с даты его подписания СТОРОНАМИ и подлежит государственной регистрации в органе, уполномоченном на осуществле-

ние государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
2.3. Условия заключенного СТОРОНАМИ ДОГОВОРА применяются к отношениям, возникшим с «____»_______ 2016 года.
3. Арендная плата
3.1. Размер годовой арендной платы за Участок в 2016 году составляет 86 358,0 (восемьдесят шесть тысяч триста пятьдесят восемь) рублей в соответ-

ствии с расчетом, являющимся приложением к ДОГОВОРУ (Приложение № 3), составленному на основании «Методики расчета и взимания арендной пла-
ты за земельные участки, находящиеся в ведении органов местного самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области», утвержденной решением 
Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный от 18.12.2006 года № 37/249.

3.2. Арендная плата вносится АРЕНДАТОРОМ в городской бюджет равными долями ежеквартально, в срок не позднее 15-го числа последнего месяца теку-
щего квартала путем перечисления денежных средств на расчетный счет 40101810800000010002, код бюджетной классификации 76711105012040000120, 
получатель ИНН 3308000785 УФК по Владимирской обл. (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области) Отделение Владимир, БИК 041708001,  КПП 330801001, ОКТМО 17737000). 

3.3. Арендная плата начисляется с «_____»_____2016г. и вносится за 2016 год в следующем порядке:
-	 15 декабря 2016г. –  ________ руб.  
3.4. Размер арендной платы подлежит изменению в одностороннем порядке АРЕНДОДАТЕЛЕМ в связи с изменением платы за землю на основании фе-

дерального законодательства, законодательства Владимирской области и решений Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный или в связи с изменени-
ем кадастровой стоимости земельного участка. В этом случае исчисление и уплата АРЕНДАТОРОМ арендной платы осуществляется на основании уведом-
ления и расчета арендной платы, направляемых АРЕНДОДАТЕЛЕМ.

4. Права и обязанности СТОРОН
4.1.    АРЕНДОДАТЕЛЬ имеет право:
4.1.1. Требовать досрочного расторжения ДОГОВОРА в случаях:
- при использовании земельного участка не по целевому назначению;
- при неиспользовании земельного участка по целевому назначению;
- при условии использования земельного участка способами, приводящими к его порче;
- при невнесении арендной платы более чем за 2 (два) квартала подряд. 
4.1.2.  На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий ДОГОВОРА.
4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности 

АРЕНДАТОРА, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4.2. АРЕНДОДАТЕЛЬ обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия  ДОГОВОРА.
4.2.2. Передать АРЕНДАТОРУ Участок по акту приема – передачи.
4.2.3. Письменно в десятидневный срок уведомить АРЕНДАТОРА об изменении  номеров счетов для перечисления арендной платы, указанных в п.3.2.
4.2.4. Своевременно производить перерасчет арендной платы и своевременно информировать об этом АРЕНДАТОРА.
4.2.5. После подписания ДОГОВОРА (или изменений к ДОГОВОРУ) представить ДОГОВОР (или изменения к ДОГОВОРУ) на государственную регистра-

цию.
4.3.    АРЕНДАТОР имеет право:
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных ДОГОВОРОМ.
4.4  АРЕНДАТОР обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия  ДОГОВОРА.
4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.
4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных ДОГОВОРОМ, арендную плату.
4.4.4. Обеспечить АРЕНДОДАТЕЛЮ (его законным представителям) представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участок 

по их требованию.
4.4.5. Письменно сообщить АРЕНДОДАТЕЛЮ не позднее, чем за 1 (один) месяц о предстоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока 

действия ДОГОВОРА, так и при досрочном его освобождении.
4.4.6. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом земельном участке и прилегающих к нему территори-

ях, а также выполнять работы по благоустройству территории.
4.4.7. Письменно в десятидневный срок уведомить АРЕНДОДАТЕЛЯ об изменении своих реквизитов.
4.4.8. Использовать земельный участок в соответствии с его целевым назначением способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, 

в том числе земле как природному объекту.
4.4.9. Сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельном участке в соответствии с законодательством.
4.4.10. Осуществлять мероприятия по охране земель, лесов, водных объектов и других природных ресурсов, в том числе меры пожарной безопасно-

сти на земельном участке.
4.4.11. Соблюдать при использовании земельного участка требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-

гигиенических, противопожарных правил, нормативов.
4.4.12. Не допускать загрязнение, истощение, деградацию, порчу, уничтожение земель и почв и иное негативное воздействие на земли и почвы
4.5. АРЕНДОДАТЕЛЬ и АРЕНДАТОР имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской  Федерации.
5. Ответственность  СТОРОН
5.1. За нарушение условий ДОГОВОРА СТОРОНЫ несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской  Федерации.
5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по ДОГОВОРУ АРЕНДАТОР выплачивает АРЕНДОДАТЕЛЮ пени из расчета 1/300 действующей на мо-

мент образования задолженности ставки рефинансирования Центрального Банка РФ от размера невнесенной арендной платы за каждый календарный день 
просрочки. Пени перечисляются на расчетный счет, указанный в пункте  3.2. ДОГОВОРА.

5.3. Ответственность СТОРОН за нарушение обязательств по ДОГОВОРУ, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется за-
конодательством Российской  Федерации.

6. Изменение, расторжение и прекращение ДОГОВОРА
6.1. Все изменения и (или) дополнения к ДОГОВОРУ оформляются в письменной форме, за исключением положений, установленных статьей 3 насто-

ящего ДОГОВОРА.
6.2. АРЕНДОДАТЕЛЬ может в одностороннем порядке расторгнуть ДОГОВОР в случаях, предусмотренных ст. 46 Земельного кодекса РФ и ст. 619 

Гражданского кодекса РФ, направив АРЕНДАТОРУ письменное уведомление. ДОГОВОР считается прекратившим свое действие по истечении одного ме-
сяца со дня получения  АРЕНДАТОРОМ уведомления.

6.3. При прекращении ДОГОВОРА АРЕНДАТОР обязан возвратить АРЕНДОДАТЕЛЮ Участок в надлежащем состоянии.

7. Рассмотрение и урегулирование споров
7.1. Все споры между СТОРОНАМИ, возникшие по ДОГОВОРУ, разрешаются в соответствии с законодательством Российской  Федерации.

8. Особые условия ДОГОВОРА
8.1. АРЕНДАТОР земельного участка не вправе передавать арендные права и обязанности по договору аренды земельного участка третьему лицу, а так-

же сдавать земельный участок в субаренду.
8.2. В случае нарушения АРЕНДАТОРОМ сроков внесения арендной платы, предусмотренных п.  3.3. настоящего ДОГОВОРА (невнесение арендной пла-

ты за два и более срока), АРЕНДОДАТЕЛЬ вправе потребовать от АРЕНДАТОРА досрочного внесения арендной платы не более чем за два срока подряд.
8.3. Исчисление нормативного срока строительства капитального объекта начинается с момента выдачи разрешения на строительство. 
8.4. В случае превышения АРЕНДАТОРОМ нормативного срока строительства, арендная плата индексируется в одностороннем порядке АРЕНДОДАТЕ-

ЛЕМ в размере, установленном Методикой расчета и взимания арендной платы за земельные участки, находящиеся в ведении органов местного самоу-
правления ЗАТО г.Радужный, утвержденной решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный.

8.5. Настоящий ДОГОВОР подлежит обязательной  государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, ка-
дастра и картографии по Владимирской области.

8.6. Обеспечение государственной регистрации настоящего ДОГОВОРА, а также изменений и дополнений к нему возлагаются на АРЕНДОДАТЕЛЯ.
8.7. АРЕНДАТОР возмещает в городской бюджет расходы АРЕНДОДАТЕЛЯ по государственной регистрации настоящего ДОГОВОРА, а также измене-

ний и дополнений к нему.
8.8. ДОГОВОР составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у СТОРОН, один 

экземпляр АРЕНДОДАТЕЛЬ передает в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

Приложения к ДОГОВОРУ:
1.	 Копия кадастрового паспорта земельного участка.
2.	 Акт приема-передачи.
3.	 Копия протокола о результатах аукциона № _____ от «____»________2016г.

9. Реквизиты СТОРОН
АРЕНДОДАТЕЛЬ: Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

600910 Владимирская область, г. Радужный, 1 квартал, дом 55 
тел. 3-29-51 
ИНН 3308000785  КПП 330801001
УФК по Владимирской области (КУМИ ЗАТО г. Радужный,
л/с 03283004720)
р/с 40204810900000000042
Отделение Владимир
БИК 041708001

АРЕНДАТОР: _________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________

10. Подписи  СТОРОН
ОТ АРЕНДОДАТЕЛЯ:     ______________                     _______________________________
                                                 (Ф.И.О.)                                                  (подпись)
										          м.п.
ОТ АРЕНДАТОРА:           ______________                     _______________________________ 
                                   	              (Ф.И.О.)				          (подпись)    
										          м.п.
Настоящий ДОГОВОР внесен в реестр договоров аренды земельных участков в Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области за  № _______-КС от «____»______2016 г.

Приложение № 2
к Договору аренды земельного участка 

от «___»_____2016 г. № ______-КС

А К Т
П Р И Е М А  -  П Е Р Е Д А Ч И

 
г. Радужный                                                                                                       «____»_______2016 г.

Настоящий акт составлен в том, что на основании договора аренды от «____»_____2016г. № _____-КС арендодатель сдал, а арендатор принял в аренду 
сроком с «___»____ 2016 года по «___»______2021 года, земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 33:23:000103:36 из зе-
мель населенных пунктов площадью 9530,0 кв.м., местоположение: Владимирская область, МО городской округ ЗАТО г.Радужный, квартал 7/2 Благодар, 
для комплексного освоения в целях жилищного строительства (отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками).

В момент передачи земельный участок находится в удовлетворительном состоянии, пригодном для использования его по назначению в соответствии 
с Договором – для комплексного освоения в целях жилищного строительства (отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовы-
ми участками).

ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
СДАЛ

ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
ПРИНЯЛ

АРЕНДОДАТЕЛЬ

Комитет по управлению муниципальным
имуществом администрации

ЗАТО г. Радужный
Владимирской области

___________________________________________________________________
_____

_____________________ ____________________
                   (подпись)                                          (ФИО)
м.п.

АРЕНДАТОР

______________________
_____________________
____________________

_____________________ ____________________
                         (подпись)                                          (ФИО)

м.п.

Приложение № 3
к Договору аренды земельного участка 

от «___»_____2016 г. № ______-КС

Р А С Ч Е Т
арендной платы в 2016 году за земельный участок

с кадастровым номером 33:23:000103:36
для комплексного освоения в целях жилищного строительства

(отдельно стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками)

Площадь: 9530,0 м2.       
       

Местоположение: Владимирская область, МО городской округ ЗАТО г.Радужный, квартал 7/2 Благодар

Формула расчета арендной платы (АП) в месяц:  АП = КС * Сф * Уи / 100 / 12, где

Показа-
тель Наименование показателя Значение Наименование значения

КС Кадастровая стоимость 3 843 258,4  

Сф Ставка от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающая вид 
функционального использования земель_2015г.

2 37.1. Земельные участки независимо от категории 
на нормативный срок строительства, в том числе 
на срок, указанный в договоре аренды

Уи Размер уровня инфляции на 2015 год 1,05  
Уи Размер уровня инфляции на 2016 год 1,07
100 Приведенный коэффициент (%) 100
12 Количество месяцев в году 12

ИТОГО:
Размер арендной платы за Участок в месяц в 2016 году

АП
м
 = 3 843 258,4 * 2 * 1,05 * 1,07 / 100 / 12 = 7 196,50 руб.

Размер арендной платы за Участок в квартал в 2016 году

                                   АП
кв
 = 7 196,50 * 3 = 21 589,5 руб.



№83 18 ноября    2016  г.-10-

( НАЧАЛО НА СТР.  9)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 11 )

Размер арендной платы за Участок в год в 2016 году

                                   АП
2016 г.

 = 7 196,50 * 12 = 86 358,0  руб.

Расчет составил(а) __________________________

Приложение № 3
 к условиям аукциона

ДОГОВОР
о комплексном освоении территории 

  г. Радужный                                                                                              «______»_____2016 года

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в лице ___________________________
________________, действующего на основании ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Комитет», с одной сторо-
ны, и _____________________________ в лице __________________________, действующего на основании ____________________, именуемое (ая, ое)  в дальнейшем 
«Застройщик», с другой стороны (далее совместно именуемые – Стороны), в соответствии с протоколом о результатах аукциона на право заключения до-
говора аренды земельного участка для комплексного освоения территории от «___»___2016 года  № _______ (далее – протокол о результатах аукциона, копия 
прилагается) заключили настоящий договор (далее соответственно – Договор) о нижеследующем.

1.	 Предмет Договора.
1.1.	 Предметом настоящего Договора является комплексное освоение территории в целях жилищного строительства на земель-

ном участке с кадастровым номером 33:23:000103:36 из земель населенных пунктов площадью 9530,0 кв.м., вид разрешенного использования: отдель-
но стоящие 1-3 этажные жилые дома на одну семью с придомовыми участками, местоположение: Владимирская область, МО городской округ ЗАТО 
г.Радужный, квартал 7/2 Благодар (далее – Участок).

Сведения об Участке указаны в кадастровом паспорте Участка от «____»_____ 2016 года № ________________________, выданном филиалом ФГБУ «ФКП 
Росреестра по Владимирской области» (копия прилагается).

1.2.	 Условия использования Участка определяются настоящим Договором и договором аренды от «____»____2016 года № ______ зе-
мельного участка с кадастровым номером 33:23:000103:36 (далее – договор аренды земельного участка), заключаемым между Комитетом и Застройщиком 
одновременно с заключением настоящего Договора.

1.3.	 Комплексное освоение территории включает в себя следующие мероприятия, проводимые в соответствии с требованиями  
действующего законодательства о градостроительной деятельности, технических регламентов, иных нормативно-технических документов, действующих 
на территории Российской Федерации:

1.3.1.	 Подготовку документации по планировке территории в границах Участка, состоящей из проекта планировки территории, 
проекта межевания территории в границах Участка (далее – документация по планировке территории), и ее утверждение в установленном порядке адми-
нистрацией ЗАТО г.Радужный Владимирской области (далее – Администрация);

1.3.2.	 Образование земельных участков в границах предоставленной территории путем раздела земельного участка с кадастро-
вым номером 33:23:000103:36 в соответствии с утвержденным проектом межевания территории (далее – образованные земельные участки);

1.3.3.	 Строительство на образованных земельных участках в границах данной территории объектов жилищного строительства, 
транспортной, инженерно-коммунальной инфраструктур, иных объектов в соответствии с документацией по планировке территории и проектной докумен-
тацией на объекты капитального строительства, а также объектов по обустройству территорий общего пользования в границах Участка.

1.4.	 Комитет подтверждает, что на Участок не зарегистрированы права третьих лиц, Участок не заложен, в споре и под арестом 
не состоит.                                      

2.	 Срок Договора.
2.1.	 Срок действия настоящего Договора составляет 5 (пять) лет с «___»___ 2016 года по «___»___2021 года. 
2.2.	 Договор прекращает свое действие по окончании его срока, а также в другой срок до окончания срока действия Договора в 

случаях и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации или условиями настоящего Договора.
2.3.	 Договор считается заключенным и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
2.4.	 Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее ис-

полнение условий настоящего Договора.
3.	 Порядок и сроки комплексного освоения территории.

3.1.	 Застройщик обеспечивает подготовку документации по планировке территории, состоящей из проекта планировки тер-
ритории, проекта межевания территории в течение 6 (шести) месяцев со дня передачи Участка по договору аренды земельного участка и передает в 
Администрацию для проверки и утверждения.

3.2.	 Администрация проверяет документацию по планировке территории в течение 1 (одного) месяца со дня представления до-
кументации. В случае наличия замечаний и предложений по доработке документации Администрация сообщает об этом Застройщику в письменном виде. 
После доработки, документация по планировке территории утверждается Администрацией в течение 1 (одного) месяца со дня представления согласо-
ванной документации.

3.3.	 Стороны Договора в течение 1 (одного) месяца со дня утверждения документации по планировке территории заключают до-
полнительное соглашение к Договору, содержащее график осуществления мероприятий по освоению данной территории (в том числе строительство и 
ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства) с указанием сроков начала и окончания проведения соответствующих работ.

3.4.	 Застройщик в соответствии с утвержденным проектом межевания территории (в составе документации по планировке терри-
тории) в срок не позднее 3 (трех) месяцев с даты утверждения проекта межевания территории осуществляет образование земельных участков из земель-
ного участка с кадастровым номером 33:23:000103:36, в том числе обеспечивает за свой счет выполнение кадастровых работ в соответствии с требовани-
ями Федерального закона от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»; обращается с заявлением об осуществлении госу-
дарственного кадастрового учета образованных земельных участков в орган кадастрового учета, проводит мероприятия по регистрации прав применитель-
но к образованным участкам в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3.5.	 Застройщик за свой счет обеспечивает разработку проектной документации на объекты капитального строительства, преду-
смотренные утвержденной документацией по планировке территории. В случае необходимости, Застройщик также обеспечивает прохождение экспертизы 
проектной документации на объекты капитального строительства.

3.6.	 Застройщик не позднее даты окончания срока действия настоящего договора обеспечивает осуществление мероприятий по 
освоению территории:

3.6.1.	 Строительство объектов жилищного и иного капитального строительства в соответствии с проектом планировки террито-
рии и проектной документацией на объекты капитального строительства, ввод указанных объектов в эксплуатацию;

3.6.2.	 Строительство объектов транспортной, инженерно-коммунальной инфраструктур в соответствии с проектом планировки 
территории и проектной документацией на объекты капитального строительства, ввод указанных объектов в эксплуатацию;

3.6.3.	 Строительство иных объектов, предусмотренных в соответствии с утвержденным проектом планировки территории и 
проектной документацией на объекты капитального строительства, ввод указанных объектов в эксплуатацию;

3.6.4.	 Осуществление мероприятий по благоустройству и озеленению территории, в том числе мест общего пользования и при-
легающей территории в соответствии с утвержденным проектом планировки территории.

3.7.	 Мероприятия по освоению территории осуществляются в сроки, установленные графиком осуществления каждого меро-
приятия по освоению территории. Максимальный срок по проведению всех мероприятий не должен превышать срок окончания действия настоящего 
Договора.

3.8.	 Застройщик передает построенные объекты транспортной и инженерно-коммунальной инфраструктур в муниципальную соб-
ственность ЗАТО г.Радужный Владимирской области безвозмездно в течение 1 (одного) месяца с момента регистрации права собственности Застройщика 
на такие объекты либо с момента окончания строительства, в случае, если права на указанные объекты не подлежат регистрации в Едином государствен-
ном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Перечень объектов и условия их передачи определяются дополнительным соглашением к настоящему Договору после выполнения мероприятий по ком-
плексному освоению территории.

Застройщик обеспечивает содержание и эксплуатацию построенных в границах Участка объектов коммунальной, инженерно-транспортной инфраструк-
тур до их передачи в установленном порядке в муниципальную собственность ЗАТО г.Радужный.

3.9.	 Датой окончания жилищного и иного строительства является дата выдачи в установленном порядке разрешения на ввод в 
эксплуатацию объектов жилого и (или) иного назначения, предусмотренных документацией по планировке территории. 

3.10.	 Застройщик вправе исполнить обязательство по комплексному освоению территории любого из этапов досрочно.
3.11.	 Привлечение Застройщиком третьих лиц к строительству объектов жилого и иного назначения, инженерной и иной ин-

фраструктуры, в том числе привлечение денежных средств граждан в рамках участия в долевом строительстве, не влечет перехода к ним прав и обязан-
ностей Застройщика по настоящему Договору.

4.	 Оплата по Договору.
4.1.	 Взимание платы по настоящему Договору Сторонами не предусмотрено.
4.2.	 Размер платы за временное владение и пользование Участком или образованными земельными участками предусматривает-

ся Сторонами в договорах аренды земельных участков, заключаемых Сторонами.
5.	 Права и обязанности Сторон.

5.1.	 Застройщик обязан:
5.1.1.	 В течение 1 (одного) месяца со дня утверждения документации по планировке территории заключить с Комитетом до-

полнительное соглашение к Договору, содержащее график осуществления мероприятий по освоению территории (в том числе строительство и ввод в экс-
плуатацию объектов капитального строительства) в отношении каждого мероприятия с указанием сроков начала и окончания проведения соответствую-
щих работ.

5.1.2.	 В установленный настоящим Договором срок своими силами и за свой счет и (или) с привлечением других лиц и (или) 
средств других лиц осуществить в полном объеме комплексное освоение Участка и обеспечить жилищное и иное строительство независимо от привле-
чения к комплексному освоению третьих лиц. Привлечение третьих лиц к строительству объектов жилого и иного назначения, инженерной и иной инфра-
структуры, в том числе привлечение денежных средств граждан в рамках участия в долевом строительстве, не влечет перехода к ним прав и обязанно-
стей по Договору;

5.1.3.	 Представить в Администрацию копию согласованной и утвержденной в установленном порядке проектной документации 
объектов капитального строительства, строящихся на образованных участках, в течение 10 (десяти) дней с даты утверждения проектной документации;

5.1.4.	 Не допускать действий, нарушающих цели использования Участка, а также действий, нарушающих права третьих лиц, в 
том числе приводящих к ухудшению экологической и санитарной обстановки на Участке, смежной и близлежащей территории;

5.1.5.	 Обеспечить Администрации, Комитету, а также органам государственного и муниципального контроля и надзора, для 
осуществления их полномочий в пределах компетенции, иным контролирующим органам представление документов и информации, необходимых для про-
ведения проверок, а также свободный доступ на Участок для осмотра и проверки соблюдения исполнения условий Договора; 

5.1.6.	 Извещать Комитет о возникновении аварийной ситуации, аварии или ином событии, нанесшем (или грозящем нанести) 
Участку, образованным земельным участкам, а также объектам недвижимости, иному имуществу третьих лиц ущерб, в течение суток с момента наступле-
ния такого события и своевременно принимать все возможные меры по предотвращению нанесения ущерба;

5.1.7.	 Обеспечить содержание и эксплуатацию объектов жилого и иного назначения до передачи их собственникам или органи-
зациям, выбранным собственниками, для их эксплуатации и обслуживания;

5.1.8.	 Заключить в установленном порядке с организациями, осуществляющими эксплуатацию сетей инженерно-технического 
обеспечения, договоры о подключении объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, а также осуществить подключение объектов жилищного и 
иного строительства к указанным объектам инженерной инфраструктуры.

5.2.	 Комитет обязан
5.2.1.	 Предоставить Застройщику в соответствии с земельным законодательством, Участок для исполнения обязательств по 

данному Договору, в аренду.
5.2.2.	 Соблюдать при проведении проверок законодательство Российской Федерации, а также права и законные интересы 

Застройщика, не требовать от Застройщика представления документов и сведений, не относящихся к предмету проверки.
5.2.3.	 В течение 1 (одного) месяца со дня утверждения документации по планировке территории заключить с Застройщиком 

дополнительное соглашение к Договору, содержащее график осуществления мероприятий по освоению территории (в том числе строительство и ввод в 
эксплуатацию объектов капитального строительства) в отношении каждого мероприятия с указанием сроков начала и окончания проведения соответству-
ющих работ.

5.3.	 Комитет имеет право:
5.3.1.	 Осуществлять контроль за использованием Участка, образованных участков, и проверку соблюдения условий Договора;
5.3.2.	 Требовать в судебном порядке досрочного расторжения Договора в случаях, предусмотренных действующим законода-

тельством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
5.4.	 Застройщик имеет право:
5.4.1.	 Присутствовать при проведении проверок использования Участка в соответствии с условиями настоящего Договора, зна-

комиться с результатами проверок.
5.4.2.	 Требовать в судебном порядке досрочного расторжения Договора в случаях, предусмотренных действующим законода-

тельством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
6.	 Ответственность Сторон, обеспечение исполнения обязательств.

6.1.	 Стороны несут ответственность по своим обязательствам в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации и настоящим Договором.

6.2.	 Прекращение существования Участка, предоставленного для комплексного освоения территории, в связи с его разделом или 
возникновение у третьих лиц прав на земельные участки, образованные из такого Участка, не является основанием для прекращения прав и обязанностей, 
определенных настоящим Договором.

6.3.	 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения в установленный срок Застройщиком обязательств, предусмотрен-
ных настоящим Договором, в том числе в случае неисполнения графика осуществления мероприятий по освоению территории Застройщик выплачива-
ет Комитету неустойку (пени).

6.4.	 Неустойка (пеня) начисляется за каждый день просрочки обязательств,  начиная со дня, следующего после дня истече-
ния определенного настоящим Договором срока исполнения обязательств в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской 
Федерации, действующей на день, когда Застройщик должен был исполнить эту обязанность, от установленного по результатам аукциона на право заклю-
чения  договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории размера первого арендного платежа.

6.5.	 Уплата денежных средств, составляющих неустойку за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора, осу-
ществляется  Застройщиком в соответствии со счетом ,выставляемым Комитетом.

6.6.	 Уплата неустойки не освобождает Стороны от надлежащего исполнения возложенных на них по Договору обязательств.
7.	 Изменение и расторжение договора

7.1.	 Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации 
исключительно по решению суда.

7.2.	 При досрочном расторжении настоящего Договора также подлежит расторжению договор аренды земельного участка с када-
стровым номером 33:23:000103:36 и (или) договоры аренды образованных земельных участков.

8.	 Обстоятельства непреодолимой силы
8.1.	 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по 

Договору, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы.
8.2.	 В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы Сторона, которая в результате наступления указанных обсто-

ятельств не в состоянии исполнить обязательства, взятые на себя по Договору, должна в трехдневный срок сообщить об этих обстоятельствах другой 
Стороне в письменной форме.

8.3.	 С момента наступления обстоятельств непреодолимой силы действие Договора приостанавливается до момента, опреде-
ляемого Сторонами.

9.	 Прочие условия
9.1.	 Стороны обязаны уведомлять друг друга об обстоятельствах, которые могут повлечь приостановление строительства и кон-

сервацию объектов строительства (далее - объектов),  незамедлительно, но в любом случае не позднее десяти рабочих дней со дня, когда им стало из-
вестно об указанных обстоятельствах.

9.2.	 При наличии обстоятельств, определенно свидетельствующих о необходимости приостановления строительства и кон-
сервации объектов, Стороны обязуются согласовать порядок и сроки консервации объектов и оформить согласованные условия консервации объектов 
Договором о приостановлении строительства и консервации объектов.

9.3.	 При осуществлении Застройщиком государственной регистрации права собственности на объекты незавершенного строи-
тельства, Застройщик в течение 10 (десяти) дней со дня получения свидетельств о государственной регистрации права представляет в Комитет копии ука-
занных свидетельств и кадастровых паспортов на объекты незавершенного строительства.

9.4.	 Вопросы, не урегулированные Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
9.5.	 Стороны обязуются прилагать все усилия к тому, чтобы решать возникающие разногласия и споры, связанные с исполнени-

ем настоящего Договора, путем взаимных переговоров. В случае если разногласия и споры не могут быть разрешены Сторонами в течение одного месяца 
путем двусторонних переговоров, каждая из Сторон сохраняет за собой право обратиться в суд.

9.6.	 Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, идентичных по содержанию, имеющих одинаковую юридическую силу, из 
которых один экземпляр находится у Застройщика и два экземпляра находится у Комитета.

Приложения: 
1. Копия протокола о результатах аукциона от «___» ____ 2016 г. № ____.
2. Копия кадастрового паспорта Участка

9. Адреса и реквизиты Сторон
                                                       
Комитет: Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

600910 Владимирская область, г. Радужный, 1 квартал, дом 55 
тел. 3-29-51 
ИНН 3308000785  КПП 330801001
УФК по Владимирской области (КУМИ ЗАТО г. Радужный,
л/с 03283004720)
р/с 40204810900000000042
Отделение Владимир
БИК 041708001

Застройщик: _______________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________

10. Подписи  СТОРОН
От Комитета:                  ______________                     _______________________________
                                                 (Ф.И.О.)                                                  (подпись)
										          м.п.
От Застройщика:            ______________                     _______________________________ 
                                   	              (Ф.И.О.)				          (подпись)    
										          м.п.

ПРОЕКТ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ
_____________________                                                                                                 №                         

ОБ   УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА 
ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2017 ГОД И НА  ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И  2019 ГОДОВ
 

Рассмотрев представленный главой администрации бюджет  ЗАТО  г.Радужный  Владимирской области на 2017 год  и на плановый 
период  2018 и 2019 годов в соответствии со статьями  184-185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом 3 «Положения 
о бюджетном  процессе муниципального образования  ЗАТО г.Радужный Владимирской области», утвержденного решением город-
ского Совета народных депутатов от 31.03.2008 г. №8/37 (с изменениями) и  статьёй 25 Устава  муниципального образования  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской  области,  Совет  народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета  ЗАТО г.Радужный Владимирской области  на 2017 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета  ЗАТО г.Радужный Владимирской области  в сумме 533 069,50 тыс.рублей, в том числе объём  меж-

бюджетных  трансфертов, получаемых  из других  бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в сумме 430 194,80 тыс.рублей, согласно при-
ложению № 1;

2) общий объем расходов  бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области  в сумме  533069,50 тыс. рублей;
3) дефицит (профицит) бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области  равным нулю;
4) верхний предел муниципального долга  ЗАТО г.Радужный Владимирской области  на 01 января 2018 года равным  нулю, в том  числе  верхний пре-

дел долга по муниципальным  гарантиям  равным нулю;
5) муниципальные гарантии равны нулю.
2. Утвердить основные характеристики  бюджета ЗАТО г.Радужный  Владимирской области на 2018 год: 
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области  на 2018 год в сумме 451 036,10 тыс. рублей, в том чис-

ле объём  межбюджетных  трансфертов, получаемых  из других  бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в сумме 346 633,90 тыс.рублей, 
согласно приложению № 2;

2) общий объём расходов бюджета ЗАТО г.Радужный  Владимирской области  на 2018 год в сумме  451 036,10  тыс. рублей, в том числе условно утверж-
денные расходы в сумме  11 000,00 тыс.рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области  равным нулю; 
4) верхний предел муниципального долга  ЗАТО г.Радужный Владимирской области  на 01 января 2019 года равным нулю, в том  числе  верхний  пре-

дел долга по  муниципальным гарантиям  равным нулю;
5) муниципальные гарантии равны нулю.
3. Утвердить основные характеристики  бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области   на 2019 год: 
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области  на 2019 год в сумме 438 897,44 тыс. рублей, в том чис-

ле объём  межбюджетных  трансфертов, получаемых  из других  бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в сумме 332 940,73 тыс.рублей, 
согласно приложению № 2;

2) общий объём расходов бюджета ЗАТО г.Радужный  Владимирской области  на 2019 год в сумме  438 897,44 тыс. рублей, в том числе условно утверж-
денные расходы в сумме 21 500,00 тыс. рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области  равным нулю;
4) верхний предел муниципального долга  ЗАТО г.Радужный Владимирской области  на 01 января 2020 года равным нулю, в том  числе  верхний пре-

дел  долга по муниципальным  гарантиям    равным нулю;
5) муниципальные гарантии равны нулю.
4. Установить перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета ЗАТО г.Радужный  Владимирской области  согласно приложе-

нию № 3.
5. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области  согласно приложению № 4.
6. Установить на 2017 год базовую ставку арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом в размере 353,0 руб. за 1 ква-

дратный метр.
7. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых  на исполнение публичных нормативных обязательств на:
   	 1) 2017 год - согласно приложению № 5;
           2)  плановый период 2018 и 2019 годов - согласно приложению № 6.
8. Утвердить  общий объем  бюджетных  ассигнований дорожного фонда на:
1) 2017 год в сумме  -24 151,032 тыс.рублей;  
2) 2018 год в сумме - 24 151,032 тыс.рублей;
3) 2019 год  в сумме -13 048,638 тыс.рублей.
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области  на:
1) 2017 год – согласно приложению №7;



№ 8318 ноября   2016  г. -11-

( НАЧАЛО НА СТР.10)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 12 )

2) плановый период 2018 и  2019 годов – согласно приложению № 8.
10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области  на:
1) 2017 год - согласно приложению № 9;
2)  плановый период 2018 и 2019 годов - согласно приложению № 10.
11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области  на:
1)  2017 год - согласно приложению № 11;
  2)  плановый период 2018 и 2019 годов - согласно приложению № 12. 
12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО г.Радужный Владимирской области  и 

непрограммным  направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов:
1) 2017 год - согласно приложению № 13;
2)  плановый период 2018 и 2019 годов - согласно приложению № 14.
13. Установить размер резервного фонда администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области  на:
1)  2017 год в сумме -10 000,00  тыс.руб.;
2)  2018 год в сумме -  2 500,00 тыс.руб.;
3)  2019 год в сумме -  2 500,00 тыс.руб.
14. Утвердить адресную инвестиционную программу  развития ЗАТО г.Радужный Владимирской области  на  2017 год - согласно приложению №15.
 15. Субсидии  юридическим лицам, индивидуальным  предпринимателям, физическим лицам – производителям  товаров (работ, услуг), предусмо-

тренные настоящим решением,  предоставляются в порядке, установленном администрацией ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в случаях:
1) оказания поддержки малому и среднему предпринимательству в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего пред-

принимательства в ЗАТО г.Радужный Владимирской области»;
2) возмещения части затрат перевозчиков на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок на городском маршруте автомо-

бильным транспортом в  рамках муниципальной программы «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный  Владимирской области;
3) возмещения части затрат городской бани в рамках муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области»;
4) компенсации расходов за вывоз крупногабаритного мусора в  рамках муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс ЗАТО 

г.Радужный Владимирской области»;
5) внесения средств  управляющей организации за содержание и ремонт муниципальных помещений жилого фонда (разница в тарифах) в рамках му-

ниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс ЗАТО г.Радужный Владимирской области»;
6)  компенсации расходов на капитальный ремонт объектов теплоснабжения и водоснабжения по концессионным соглашениям в рамках муниципаль-

ной программы «Энергосбережение и повышение надёжности энергосбережения в топливно-энергетическом комплексе ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»;

7) возмещения расходов  предприятиям, привлекаемым для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской обла-
сти в рамках муниципальной программы «Перспективное развитие и совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории, обеспе-
чение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  ЗАТО г.Радужный Владимирской области».

           16. Установить, что право принимать решения об увеличении  расходов на содержание  муниципальных служащих, работников муниципальных 
казённых и  бюджетных учреждений в случае возложения  на них дополнительных функций  в соответствии  с изменением законодательства, принадлежит  
Совету народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области. 

17. Утвердить Программу муниципальных  заимствований  ЗАТО г.Радужный  Владимирской области на  2017 год и на  плановый  период 2018  и  2019 
годов согласно приложению  №16.

18. Утвердить  источники финансирования  дефицита  бюджета  ЗАТО г.Радужный Владимирской области  на:
1)  2017 год - согласно приложению № 17;
2)  плановый период  2018 и 2019 годов - согласно  приложению  №18.
19.  Установить, что остатки  средств  бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области  на начало текущего  финансового  года  могут направлять-

ся  в текущем финансовом году на  покрытие  временных  кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с услови-
ями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не  превышающем  сумму остатка неиспользованных бюджетных ас-
сигнований на указанные цели.

20. Предоставить  администрации  ЗАТО г.Радужный Владимирской области  в 2017 году в случае временных кассовых разрывов в процессе исполне-
ния бюджета право  получать кредиты на сумму не более 50 000 тыс.рублей.

21. Установить,  что муниципальное казённое  учреждение «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г.Радужный Владимирской области  » 
осуществляет функции:

- заказчика (заказчика-застройщика) - по строительству, реконструкции, техническому перевооружению зданий и сооружений; 
-     заказчика  -  по ремонту объектов жилищного фонда и ремонту объектов  социально-культурного назначения;
-  заказчика - по ремонту объектов благоустройства, инженерной инфраструктуры, транспортной инфраструктуры, находящихся в оперативном  управ-

лении муниципальных учреждений и в хозяйственном  ведении муниципальных унитарных предприятий.
22. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие дополнительные основания для внесения 

в 2017 году изменений в сводную бюджетную роспись  бюджета  ЗАТО г.Радужный Владимирской области  без внесения изменений в настоящее решение, 
в соответствии с решениями начальника финансового управления администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области:

1) перераспределение бюджетных ассигнований на выполнение условий софинансирования участия в областных программах в пределах общего объ-
ёма бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области  в текущем финан-
совом году;

2) осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и проведение реконструкции объектов муниципальной собственности 
на те же цели согласно заключенным долгосрочным муниципальным контрактам (договорам) за счет неиспользованных в 2016 году бюджетных ассигнова-
ний главным распорядителям средств   бюджета  ЗАТО г.Радужный Владимирской области ;

3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете ЗАТО г.Радужный  Владимирской области на реализацию муниципаль-
ных программ ЗАТО г.Радужный Владимирской области, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расхо-
дов бюджетов – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на финансовое обеспечение муни-
ципальной программы ЗАТО г.Радужный Владимирской области, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей целевой ста-
тье и (или) виду расходов не превышает 10 процентов.

4) перераспределение бюджетных ассигнований на  осуществление социальной поддержки отдельных категорий граждан в случае недостаточности 
бюджетных ассигнований, образовавшейся в связи с ростом числа получателей и расходов на предоставление социальных выплат (услуг), после подтверж-
дения в установленном порядке потребности в бюджетных ассигнованиях в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных соответ-
ствующему главному распорядителю средств бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области в текущем финансовом году.

  	  23. Установить, что при поступлении в бюджет ЗАТО г.Радужный Владимирской области безвозмездных поступлений от юридических и фи-
зических лиц сверх объёмов, утвержденных пунктом 1 настоящего решения, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования со-
ответствующему главному распорядителю (распорядителю) средств бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области с последующим доведением в уста-
новленном порядке лимитов бюджетных обязательств для осуществления целевых расходов.

 	 24. Настоящее решение  вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене 
администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

             ГЛАВА  ГОРОДА                                                  А.В. КОЛГАШКИН

   Ед.изм.руб.
Документ, учреждение Код дохода Сумма на 2017 

год
      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1000000000 0000  000 102 874 700,00
        НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 41 960 000,00
            Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налого-
вый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федераци

182 1010201001 1000 110 38 660 000,00

            Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятель-
ности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предприни-
мателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты

182 1010202001 1000 110 2 500 000,00

            Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в со-
ответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1010203001 1000 110 800 000,00

        НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1030000000 0000 000 1 320 000,00

            Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1030223001 0000 110 450 000,00

            Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации

100 1030224001 0000 110 8 000,00

            Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на террито-
рии Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации

100 1030225001 0000 110 862 000,00

        НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 8 722 000,00
            Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1050201002 1000 110 8 696 000,00
            Единый сельскохозяйственный налог 182 1050301001 1000 110 6 000,00
            Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты городских округов

182 1050401002 1000 110 20 000,00

        НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1060000000 0000 000 17 405 000,00
          Налог на имущество физических лиц 000 1060100000 0000 000 1 800 000,00
            Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в границах городских округов

182 1060102004 1000 110 1 800 000,00

          Земельный налог 000 1060600000 0000 000 15 605 000,00
            Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах городских округов

182 1060603204 1000 110 15 200 000,00

            Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах городских округов

182 1060604204 1000 110 405 000,00

        ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1080000000 0000 000 410 000,00
            Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

182 1080301001 1000 110 410 000,00

        ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1110000000 0000 000 13 450 000,00

          Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1110500000 0000 000 11 750 000,00

            Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах город-
ских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков

767 1110501204 0000 120 9 800 000,00

            Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

767 1110502404 0000 120 1 040 000,00

Приложение № 1
к решению  Совета народных депутатов

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от _________ 2016г. № _______________

                       
     Поступление доходов в бюджет ЗАТО г.Радужный 

                                          Владимирской области на 2017 год

            Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении ор-
ганов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имуще-
ства муниципальных автономных учреждений)

767 1110503404 0000 120 910 000,00

          Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 000 1110700000 0000 000 200 000,00
            Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 
округами

767 1110701404 0000 120 200 000,00

          Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

000 1110900000 0000 000 1 500 000,00

            Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственно-
сти городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных)

733 1110904404 0000 120 1 500 000,00

        ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1120000000 0000 000 393 000,00
            Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 
объектами

048 1120101001 6000 120 6 000,00

            Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 048 1120103001 6000 120 230 000,00
            Плата за размещение отходов производства и потребления 048 1120104001 6000 120 157 000,00
        ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-
СТВА

000 1130000000 0000 000 17 448 700,00

          Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1130100000 0000 000 7 448 700,00
            Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

734 1130199404 0000 130 2 148 700,00

            Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

735 1130199404 0000 130 5 300 000,00

          Доходы от компенсации затрат государства 000 1130200000 0000 000 10 000 000,00
            Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 733 1130299404 0000 130 10 000 000,00
        ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1140000000 0000 000 1 000 000,00
          Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

000 1140200000 0000 000 1 000 000,00

            Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

767 1140204304 0000 410 1 000 000,00

        ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1160000000 0000 000 641 000,00
          Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федера-
ции о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании жи-
вотного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыбо-
ловстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесно-
го законодательства, водного законодательства

000 1162500000 0000 000 5 000,00

            Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 321 1162506001 6000 140 5 000,00
            Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях

188 1164300001 6000 140 65 000,00

          Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

000 1169000000 0000 000 571 000,00

            Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

188 1169004004 6000 140 445 000,00

            Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

583 1169004004 0000 140 4 000,00

            Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

702 1169004004 0000 140 122 000,00

        ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1170000000 0000 000 125 000,00
            Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 733 1170504004 0000 180 125 000,00
      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 430 194 800,00
        БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2020000000 0000 000 430 194 800,00

          Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2020100000 0000 000 286 857 000,00
            Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности       792 2020100104 0000 151 32 240 000,00

            Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых административно-территориальных образований

792 2020100704 0000 151 224 904 000,00

            Прочие дотации бюджетам городских округов 792 2020199904 0000 151 29 713 000,00
          Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 2022000000 0000 000 5 974 400,00

            Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муници-
пальных образований на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта 
для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении)

733 2022999904 7015 151 73 100,00

           Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муници-
пальных образований на предоставление государственных и муниципальных услуг по прин-
ципу «одно окно»)

736 2022999904 7139 151 2 298 000,00

            Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муни-
ципальных образований на предоставление мер социальной поддержки по оплате за содер-
жание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам 
культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного об-
разования детей в сфере культуры)

750 2022999904 7023 151 16 300,00

            Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муници-
пальных образований на софинансирование раходных обязательств, возникающих при  до-
ведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образова-
тельных организаций дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом 
Президента Российской Федерации от 01 июня 2012г. №761)

770 2022999904 7046 151 682 000,00

            Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам город-
ских округов на софинансирование расходов по оздоровлению детей в каникулярное время)

770 2022999904 7050 151 755 000,00

            Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам город-
ских округов на предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий по 
организации питания обучающихся 1 - 4 классов в муниципальных образовательных  органи-
зациях, в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккре-
дитацию основным общеобразовательным программам)

770 2022999904 7051 151 2 078 000,00

            Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муни-
ципальных образований на предоставление мер социальной поддержки по оплате  жилья и 
коммунальных услуг  отдельным категориям граждан муниципальной системы образования)

770 2022999904 7059 151 72 000,00

          Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2023000000 0000 000 137 208 200,00
          Субвенции местным бюджетам  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  (Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществле-
ние отдельных государственных полномочий по региональному государственному жилищно-
му надзору и лицензионному контролю)

702 2023002404 6137 151 280 500,00

            Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

702 2020300304 0000 151 1 164 000,00

            Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

702 2023002404 6001 151 354 500,00

            Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
реализацию отдельных государственных полномочий по вопросам административного за-
конодательства)

702 2023002404 6002 151 362 100,00

            Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству в отношении несовершеннолетних граждан)

702 2023002404 6007 151 945 000,00

            Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

702 2020302704 0000 151 7 034 000,00

            Субвенция на обеспечение жильем отдельных  категорий  граждан, установленных 
Федеральными законами от12.01.1995г. №5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995г. №181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации «

702 2020307004 0000 151 0,00

            Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение предоставления жилых по-
мещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений

702 2020311904 0000 151 1 264 900,00

           Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществле-
ние отдельных государственных  полномочий Владимирской области в сфере обращения  с 
безнадзорными животными)

733 2023002404 6092 151 120 600,00

           Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных образований на со-
циальную поддержку детей-инвалидов дошкольного возраста)

770 2023002404 6054 151 257 500,00

            Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими об-
разовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного об-
разования

770 2020302904 0000 151 4 891 100,00

            Прочие субвенции бюджетам городских округов (Прочие субвенции бюджетам город-
ских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, средне-
го общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях)

770 2023999904 6047 151 66 009 000,00

            Прочие субвенции бюджетам городских округов (Прочие субвенции бюджетам город-
ских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного образования)

770 2023999904 6049 151 54 525 000,00

          Иные межбюджетные трансферты 000 2024000000 0000 000 155 200,00
            Прочие иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских окру-
гов (Прочие иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских окру-
гов на оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при прове-
дении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего об-
разования)

7702024999904 8096 151 155 200,00

Всего доходов: 533 069 500,00



№83 18 ноября    2016  г.-12-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 13 )

( НАЧАЛО НА СТР.  11)

                                                                                                                                                      Ед.изм. руб.
Документ, учреждение Код дохода Сумма на 2018 

год
Сумма на 2019 
год

      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1000000000 0000 000 104 402 200,00 105 956 700,00
        НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 43 200 000,00 44 440 000,00
            Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци

182 1010201001 1000 110 39 600 000,00 40 640 000,00

            Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты

182 1010202001 1000 110 2 700 000,00 2 800 000,00

            Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Россий-
ской Федерации

182 1010203001 1000 110 900 000,00 1 000 000,00

        НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1030000000 0000 000 1 380 000,00 1 435 000,00

            Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1030223001 0000 110 470 000,00 500 000,00

            Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консоли-
дированные бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1030224001 0000 110 9 000,00 10 000,00

            Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производи-
мый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидиро-
ванные бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1030225001 0000 110 901 000,00 925 000,00

        НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 8 292 000,00 7 887 000,00
            Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности

182 1050201002 1000 110 8 261 000,00 7 848 000,00

            Единый сельскохозяйственный налог 182 1050301001 1000 110 6 000,00 7 000,00
            Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на-
логообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

182 1050401002 1000 110 25 000,00 32 000,00

        НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1060000000 0000 000 18 010 000,00 18 615 000,00
          Налог на имущество физических лиц 000 1060100000 0000 000 2 200 000,00 2 600 000,00
            Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах го-
родских округов

182 1060102004 1000 110 2 200 000,00 2 600 000,00

          Земельный налог 000 1060600000 0000 000 15 810 000,00 16 015 000,00
            Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах городских округов

182 1060603204 1000 110 15 400 000,00 15 600 000,00

            Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов

182 1060604204 1000 110 410 000,00 415 000,00

        ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1080000000 0000 000 420 000,00 430 000,00
            Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах об-
щей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

182 1080301001 1000 110 420 000,00 430 000,00

        ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1110000000 0000 000 13 455 000,00 13 460 000,00

          Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за переда-
чу в возмездное пользование государственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

000 1110500000 0000 000 11 755 000,00 11 760 000,00

            Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

767 1110501204 0000 120 9 800 000,00 9 800 000,00

            Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений)

767 1110502404 0000 120 1 040 000,00 1 040 000,00

            Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления городских округов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автоном-
ных учреждений)

767 1110503404 0000 120 915 000,00 920 000,00

          Платежи от государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий

000 1110700000 0000 000 200 000,00 200 000,00

            Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после упла-
ты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами

767 1110701404 0000 120 200 000,00 200 000,00

          Прочие доходы от использования имущества и прав, находящих-
ся в государственной и муниципальной собственности (за исключени-
ем имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных)

000 1110900000 0000 000 1 500 000,00 1 500 000,00

            Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

733 1110904404 0000 120 1 500 000,00 1 500 000,00

        ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1120000000 0000 000 408 000,00 426 000,00
            Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

048 1120101001 6000 120 6 000,00 7 000,00

            Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 048 1120103001 6000 120 239 000,00 249 000,00
            Плата за размещение отходов производства и потребления 048 1120104001 6000 120 163 000,00 170 000,00
        ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1130000000 0000 000 17 448 700,00 17 448 700,00

          Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1130100000 0000 000 7 448 700,00 7 448 700,00
            Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов

734 1130199404 0000 130 2 148 700,00 2 148 700,00

            Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов

735 1130199404 0000 130 5 300 000,00 5 300 000,00

          Доходы от компенсации затрат государства 000 1130200000 0000 000 10 000 000,00 10 000 000,00
            Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских окру-
гов

733 1130299404 0000 130 10 000 000,00 10 000 000,00

        ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-
ТИВОВ

000 1140000000 0000 000 1 000 000,00 1 000 000,00

          Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1140200000 0000 000 1 000 000,00 1 000 000,00

            Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением имущества муниципаль-
ных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

767 1140204304 0000 410 1 000 000,00 1 000 000,00

        ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1160000000 0000 000 663 500,00 690 000,00
          Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных тер-
риториях, об охране и использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и со-
хранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного законодательства

000 1162500000 0000 000 5 000,00 5 000,00

            Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного зако-
нодательства

321 1162506001 6000 140 5 000,00 5 000,00

            Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, пред-
усмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях

188 1164300001 6000 140 67 000,00 68 000,00

          Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

000 1169000000 0000 000 591 500,00 617 000,00

            Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

188 1169004004 6000 140 465 000,00 490 000,00

            Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

583 1169004004 0000 140 4 500,00 5 000,00

            Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

702 1169004004 0000 140 122 000,00 122 000,00

        ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1170000000 0000 000 125 000,00 125 000,00
            Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 733 1170504004 0000 180 125 000,00 125 000,00
      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 346 633 900,00 332 940 738,00
        БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2020000000 0000 000 346 633 900,00 332 940 738,00

          Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2020100000 0000 000 204 561 000,00 190 274 000,00
            Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности       

792 2020100104 0000 151 28 177 000,00 16 251 000,00

            Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым ре-
жимом безопасного функционирования закрытых административно-
территориальных образований

792 2020100704 0000 151 176 384 000,00 174 023 000,00

          Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2022000000 0000 000 5 974 400,00 5 974 400,00

Приложение № 2
к решению  Совета народных депутатов

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от _________ 2016г. № _______________

Поступление доходов в бюджет ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области на 2018-2019 годы

            Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных образований на обеспечение равной доступно-
сти услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в 
муниципальном сообщении)

733 2022999904 7015 151 73 100,00 73 100,00

             Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных образований на предоставление государствен-
ных и муниципальных услуг по принципу «одно окно»)

736 2022999904 7139 151 2 298 000,00 2 298 000,00

            Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субси-
дии бюджетам муниципальных образований на предоставление мер соци-
альной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг тепло-
снабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и пе-
дагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры)

750 2022999904 7023 151 16 300,00 16 300,00

            Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных образований на софинансирование раходных 
обязательств, возникающих при  доведении средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 
дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом 
Президента Российской Федерации от 01 июня 2012г. №761)

770 2022999904 7046 151 682 000,00 682 000,00

            Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии 
бюджетам городских округов на софинансирование расходов по оздоров-
лению детей в каникулярное время)

770 2022999904 7050 151 755 000,00 755 000,00

            Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии 
бюджетам городских округов на предоставление дополнительного финан-
сового обеспечения мероприятий по организации питания обучающихся 
1 - 4 классов в муниципальных образовательных  организациях, в частных 
общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккре-
дитацию основным общеобразовательным программам)

770 2022999904 7051 151 2 078 000,00 2 078 000,00

            Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных образований на предоставление мер социаль-
ной поддержки по оплате  жилья и коммунальных услуг  отдельным кате-
гориям граждан муниципальной системы образования)

770 2022999904 7059 151 72 000,00 72 000,00

          Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2023000000 0000 000 135 943 300,00 136 537 138,00
          Субвенции местным бюджетам  на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации  (Субвенции бюджетам муни-
ципальных образованийна на осуществление отдельных государственных 
полномочий по региональному государственному жилищному надзору и 
лицензионному контролю)

702 2023002404 6137 151 280 500,00 280 500,00

            Субвенции бюджетам городских округов на государственную реги-
страцию актов гражданского состояния

702 2020300304 0000 151 1 164 000,00 1 164 000,00

            Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюдже-
там муниципальных образований на обеспечение деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав)

702 2023002404 6001 151 354 500,00 354 500,00

            Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюдже-
там муниципальных образований на реализацию отдельных государствен-
ных полномочий по вопросам административного законодательства)

702 2023002404 6002 151 362 100,00 362 100,00

            Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюдже-
там муниципальных образований на обеспечение полномочий по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отно-
шении несовершеннолетних граждан)

702 2023002404 6007 151 945 000,00 945 000,00

            Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающее-
ся приемному родителю

702 2020302704 0000 151 7 034 000,00 7 034 000,00

            Субвенция на обеспечение жильем отдельных  категорий  граждан, 
установленных Федеральными законами от12.01.1995г. №5-ФЗ «О вете-
ранах» и от 24.11.1995г. №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации «

702 2020307004 0000 151 0,00 593 838,00

            Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение предо-
ставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений

702 2020311904 0000 151 0,00 0,00

           Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам муни-
ципальных образований на осуществление отдельных государственных  
полномочий Владимирской области в сфере обращения  с безнадзорны-
ми животными)

733 2023002404 6092 151 120 600,00 120 600,00

            Субвенции бюджетам городских округов на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции 
бюджетам муниципальных образований на социальную поддержку детей-
инвалидов дошкольного возраста)

770 2023002404 6054 151 257 500,00 257 500,00

            Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализую-
щие образовательные программы дошкольного образования

770 2020302904 0000 151 4 891 100,00 4 891 100,00

            Прочие субвенции бюджетам городских округов (Прочие субвен-
ции бюджетам городских округов на обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспече-
ние дополнительного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях)

770 2023999904 6047 151 66 009 000,00 66 009 000,00

            Прочие субвенции бюджетам городских округов (Прочие субвен-
ции бюджетам городских округов на обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования)

770 2023999904 6049 151 54 525 000,00 54 525 000,00

          Иные межбюджетные трансферты 000 2024000000 0000 000 155 200,00 155 200,00
            Прочие иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам городских округов (Прочие иные межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам городских округов на оснащение пунктов прове-
дения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении государ-
ственной итоговой аттестации по образовательным программам средне-
го образования)

770 2024999904 8096 151 155 200,00 155 200,00

Всего доходов: 451 036 100,00 438 897 438,00

                                                                                        Приложение № 3
                                                                                             к решению Совета народных депутатов 

     ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
                                                                                           от «___» ________ 2016г. № _________

                          
Перечень главных администраторов (администраторов)  доходов 
бюджета  ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2017 год

и плановый период 2018 и 2019 годов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов бюджетаГлавного 

админи-
стратора 
доходов

Виды доходов 
бюджета

1 2 3

Администрация закрытого административно-территориального образования 
город  Радужный Владимирской области

702 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежей (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

702 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (прочие поступления)

702 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

702 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

702 116 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюдже-
ты городских округов

702 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских округов

702 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

702 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ

702 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства

702 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

702 2 02 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

702 2 02 03007 04 0000 151 Субвенция бюджетам городских округов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в РФ

702 2 02 30024 04 6001 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных образований  на обеспечение деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)



№8318 ноября   2016  г. -13-

( НАЧАЛО НА СТР.  12)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 14)

702 2 02 30024 04 6002 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных образований  на реализацию отдельных государственных полно-
мочий по вопросам административного законодательства)

702 2 02 30024 04 6007 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (Субвенции бюджетам  муниципальных образований  на обеспечение полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан)

702 2 02 03119  04 0000 
151

Субвенции бюджетам городских округов  на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из  их числа по договорам найма специализированных жилых по-
мещений

702 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

702 2 02 03069 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установлен-
ных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной во-
йны 1941-1945 годов»

702 2 02 03070 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О со-
циальной защите инвалидов в Российской Федерации»

702 2 02 30024 04 6137 151 Субвенции местным бюджетам  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  
(Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных полномочий по 
региональному государственному жилищному надзору и лицензионному контролю)

702 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое  назначение, про-
шлых лет из бюджетов городских округов

Муниципальное казенное учреждение «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО
 г.Радужный Владимирской области»

733 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

733 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

733 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

733 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

733 1 15 02040 04 0000 140 Платежи  взимаемые организациями городских округов за  выполнение определенных  функций

733 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

733 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских округов

733 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

733 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты  муниципальной собственности

733 2 02 29999 04 7015 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований  на обе-
спечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в муниципаль-
ном сообщении)

733 2 02 29999 04 7008 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на софи-
нансирование мероприятий по обеспечению территорий документацией для осуществления градостроительной де-
ятельности)

733 2 02 29999 04 7081 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований  на обе-
спечение жильем многодетных семей)

733 2 02 30024 04 6092 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных  полномочий 
Владимирской области в сфере обращения  с безнадзорными животными)

733 2 02 49999 04 8044 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на сбалансированность)

733 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

733 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

733 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое  назначение, про-
шлых лет из бюджетов городских округов

Муниципальное казенное учреждение «Управление административными зданиями  
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

734 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

734 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

734 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

734 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

734 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских округов

734 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

Муниципальное казённое учреждение «Дорожник» ЗАТО г.Радужный
Владимирской области

735 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
округов

735 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

735 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации матери-
альных запасов по указанному имуществу

735 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд для нужд городских округов

735 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских округов

735 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

735 2 02 02999 04 7390 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных об-
разований  на финансовое обеспечение дорожной деятельности)

735 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое  
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 
» ЗАТО г.Радужный Владимирской области

736 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
округов

736 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

736 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации матери-
альных запасов по указанному имуществу

736 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд для нужд городских округов

736 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских округов

736 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

736 2 02 29999 04 7139 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных об-
разований на предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одно окно»)

736 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое  
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре и спорту» 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

750 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

750 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

750 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

750 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских округов
750 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
750 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам городских округов  на комплектование книжных фондов би-

блиотек муниципальных образований

750 2 02 29999 04 7023 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований  на пре-
доставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопле-
ния) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений допол-
нительного образования детей в сфере культуры)

750 2 02 29999 04 7027 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований  на обе-
спечение безопасных условий жизнедеятельности на территории области)

750 2 02 29999 04 7031 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований  на 
материально-техническое обеспечение деятельности по профилактике правонарушений)

750 2 02 29999 04 7033 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований  на повы-
шение уровня правовых знаний)

750 2 02 29999 04 7039 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований  на повы-
шение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 
7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года №761)

750 2 02 29999 04 7058 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований  на осна-
щение рабочих мест с доступом к сети Интернет в библиотеках, обслуживающих детей, контентом фильтрации)

750 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое  назначение, про-
шлых лет из бюджетов городских округов

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

767 1 11 05012 04 0000 120   Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земельных участков

767 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи  права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением  земельных  участков муниципальных  
бюджетных и автономных учреждений)

767 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений)

767 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муници-
пальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

767 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

767 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

767 1 14 02043 04 0000 410    Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

767 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

767 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

767 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских округов

767 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

Управление образования администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

770 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

770 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

770 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

770 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских округов

770 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

770 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ

770 2 02 02204 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на  модернизацию региональных систем дошкольного образования

770 2 02 29999 04 7029 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований  на про-
филактику правонарушений среди несовершеннолетних и молодёжи)

770 2 02 29999 04 7046 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований  на софи-
нансирование расходных обязательств, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических ра-
ботников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня, установ-
ленного Указом Президента Российской Федерации от 01 июню 2012 г. №761)

770 2 02 29999 04 7059 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований  на пре-
доставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан му-
ниципальной системы образования)

770 2 02 29999 04 7051 151  Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам городских округов  на предоставление 
дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организации питания обучающихся 1-4 классов в му-
ниципальных образовательных организациях, в частных общеобразовательных организациях по имеющим государ-
ственную аккредитацию основным общеобразовательным программам)

770 2 02 29999 04 7050 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам городских округов  на софинансирова-
ние расходов по оздоровлению детей в каникулярное время)

770 2 02 30024 04 6054 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных образований  на социальную поддержку детей-инвалидов до-
школьного возраста)

770 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов  на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образователь-
ные программы дошкольного образования

770 2 02 39999 04 6047 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов (Прочие субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начально-
го общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях)

770 2 02 39999 04 6049 151  Прочие субвенции бюджетам городских округов (Прочие субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования)

770 2 02 49999 04 8096 151 Прочие иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (Прочие иные межбюджет-
ные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на оснащение пунктов проведения экзаме-
нов системами видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным про-
граммам среднего образования)

770 2 02 49999 04 8063 151  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на мероприятия по обеспечению мер по повышению 
эффективности реализации молодежной политики в муниципальных образованиях Владимирской области)

770 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое  назначение, про-
шлых лет из бюджетов городских округов

Финансовое управление администрации закрытого административно-территориального образования г. Радужный Владимирской 
области

792 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
792 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

792 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских округов

792 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

792 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности       



№83 18 ноября    2016  г.-14-

( НАЧАЛО НА СТР.  13)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 15 )

792 2 02 01007 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых 
административно-территориальных образований

792 2 02 01999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов

792 2 02 02136 04 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию программ повышения эффективности  бюджет-
ных расходов

792 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

792 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое  назначение, про-
шлых лет из бюджетов городских округов

792 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

Приложение №4  
                        к решению Совета народных депутатов 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
       от «____»  _______ № ______   

Перечень главных администраторов (администраторов)  источников
финансирования дефицита бюджета  ЗАТО г.Радужный Владимирской области 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Код  
главы

Код группы, подгруппы,  
статьи и вида источников       

Показатели          

1  2           3               

702 Администрация закрытого административно-территориального образования 
город  Радужный Владимирской области

702 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций  
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации                     

702 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федера-
ции   

733 Муниципальное казенное учреждение «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

734 Муниципальное казенное учреждение «Управление административными зданиями  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

735 Муниципальное казённое учреждение «Дорожник» ЗАТО г.Радужный   Владимирской области

736 Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» » ЗАТО                г. Радужный Владимирской области

750 Муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре и спорту» ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

767 Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

770 Управление образования администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

792 Финансовое управление администрации закрытого административно-территориального образо-
вания город Радужный Владимирской области

Иные источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г.Радужный,  администрирование которых может осуществляться главны-
ми администраторами источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г.Радужный в пределах их компетенции                                                              

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков     
денежных средств бюджетов городских округов 

792 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств организаций, учредителями 
которых являются городские округа и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального 
казначейства или в финансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 2017 
год, в руб.

    Администрация закрытого административно-
территориального образования город Радужный Влади-
мирской области

702 6 001 100,00

        Доплата к пенсиям муниципальных служащих 702 1001 0100110500 312 1 089 100,00

        Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю.

702 1004 9990070650 313 4 912 000,00

    Муниципальное казённое учреждение «Коми-
тет по культуре и спорту» ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области

750 16 300,00

        Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате за содержание и ремонт жилья. услуг тепло-
снабжения (отопления) и электроснабжения работни-
кам культуры и педагогическим работникам образова-
тельных учреждений дополнительного образования де-
тей в сфере культуры

750 0804 1610570230 313 16 300,00

    управление образования администрации ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области

770 5 171 689,00

        Предоставление компенсации расходов на оплату 
жилых помещений. отопления и освещения отдельным 
категориям граждан в сфере образования

770 0702 1510570590 313 72 000,00

        Социальная поддержка детей-инвалидов до-
школьного возраста

770 1003 1510570540 313 257 500,00

        Компенсация части родительской прлаты за при-
смотр и уход за детьми в образовательных организаци-
ях. реализующих образовательную программу дошколь-
ного образования

770 1004 1510570560 313 4 842 189,00

ВСЕГО РАСХОДОВ: 11 189 089,00

Руководитель О.М.Горшкова
Зав.бюджетным отделом Л.И.Заболотских

Приложение №5
к решению Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный 

 Владимирской области от _____________№__________
Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств на 2017 год

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Сумма на 2018 
год, в руб.

Сумма на 2019 
год, в руб.

  Администрация закрытого административно-
территориального образования город Радужный Владимир-
ской области

702 6 001 100,00 6 001 100,00

      Доплата к пенсиям муниципальных служащих 702 1001 0100110500 312 1 089 100,00 1 089 100,00

      Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю.

702 1004 9990070650 313 4 912 000,00 4 912 000,00

  Муниципальное казённое учреждение «Комитет по культуре и 
спорту» ЗАТО г. Радужный Владимирской области

750 16 300,00 16 300,00

      Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содер-
жание и ремонт жилья. услуг теплоснабжения (отопления) и электро-
снабжения работникам культуры и педагогическим работникам обра-
зовательных учреждений дополнительного образования детей в сфе-
ре культуры

750 0804 1610570230 313 16 300,00 16 300,00

  управление образования администрации ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

770 5 171 689,00 5 171 689,00

      Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помеще-
ний. отопления и освещения отдельным категориям граждан в сфе-
ре образования

770 0702 1510570590 72 000,00 72 000,00

      Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного возраста 770 1003 1510570540 257 500,00 257 500,00

Приложение № 6
к решению Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный 

Владимирской области от_____________ 
Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств на плановый период 2018 и 2019 годов

      Компенсация части родительской прлаты за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях. реализующих образователь-
ную программу дошкольного образования

770 1004 1510570560 313 4 842 189,00 4 842 189,00

Всего расходов:
11 189 089,00 11 189 089,00

Руководитель О.М.Горшкова
Зав.бюджетным отделом  Л.И.Заболотских

Ед. изм.(руб.)
Документ, учреждение Разд. Сумма на 2017 год
Всего расходов:  533 069 500,00 
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 48 719 662,00
    Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований

0103 1 295 514,00

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

0104 9 332 223,00

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 4 216 800,00

    Резервные фонды 0111 10 000 000,00
    Другие общегосударственные вопросы 0113 23 875 125,00
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 29 171 500,00
    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0309 28 998 500,00

    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности

0314 173 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 27 867 432,00
    Общеэкономические вопросы 0401 120 600,00
    Лесное хозяйство 0407 35 000,00
    Транспорт 0408 1 155 000,00
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 24 151 032,00
    Связь и информатика 0410 1 845 800,00
    Другие вопросы в области национальной экономики 0412 560 000,00
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 114 348 433,00
    Жилищное хозяйство 0501 9 395 840,00
    Коммунальное хозяйство 0502 25 069 550,00
    Благоустройство 0503 23 754 718,00
    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 56 128 325,00
  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 27 000,00
    Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 27 000,00
  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 259 540 232,00
    Дошкольное образование 0701 111 980 512,00
    Общее образование 0702 88 198 337,00
    Дополнительное образование детей 0703 43 207 367,00
    Молодежная политика и оздоровление детей 0707 7 684 234,00
    Другие вопросы в области образования 0709 8 469 782,00
  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 30 340 704,00
    Культура 0801 24 380 948,00
    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 5 959 756,00
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 20 396 037,00
    Пенсионное обеспечение 1001 1 100 000,00
    Социальное обеспечение населения 1003 5 161 037,00
    Охрана семьи и детства 1004 14 135 000,00
  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 358 500,00
    Массовый спорт 1102 358 500,00
  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 800 000,00
    Периодическая печать и издательства 1202 1 800 000,00
  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 500 000,00
    Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 500 000,00

Руководитель                                                                О.М. Горшкова

Зав. бюджетным отделом                                              Л.И. Заболотских

Приложение № 7 к решению
Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от «____» __________ 2016 г.
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2017 год

Единица измерения (руб.)
Документ, учреждение Разд. Сумма на 2018 год Сумма на 2019 год
Всего расходов:  440 036 100,00  417 397 438,00 
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 34 161 515,00 31 661 515,00
    Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 1 295 514,00 1 295 514,00

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

0104 6 732 223,00 6 280 785,00

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 4 216 800,00 4 216 800,00

    Резервные фонды 0111 2 500 000,00 2 500 000,00
    Другие общегосударственные вопросы 0113 19 416 978,00 17 368 416,00
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 3 920 200,00 3 920 200,00
    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

0309 3 747 200,00 3 747 200,00

    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де-
ятельности

0314 173 000,00 173 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 27 877 432,00 16 775 038,00
    Общеэкономические вопросы 0401 120 600,00 120 600,00
    Лесное хозяйство 0407 0,00 0,00
    Транспорт 0408 1 200 000,00 1 200 000,00
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 24 151 032,00 13 048 638,00
    Связь и информатика 0410 1 845 800,00 1 845 800,00
    Другие вопросы в области национальной экономики 0412 560 000,00 560 000,00
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 78 093 274,00 69 110 898,00
    Жилищное хозяйство 0501 3 500 293,00 1 442 360,00
    Коммунальное хозяйство 0502 6 626 200,00 6 626 200,00
    Благоустройство 0503 17 445 668,00 10 712 947,00
    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 50 521 113,00 50 329 391,00
  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 27 000,00 27 000,00
    Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 27 000,00 27 000,00
  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 245 298 213,00 245 219 113,00
    Дошкольное образование 0701 98 985 312,00 98 861 112,00
    Общее образование 0702 88 249 637,00 88 198 937,00
    Дополнительное образование детей 0703 41 909 248,00 42 005 048,00
    Молодежная политика и оздоровление детей 0707 7 684 234,00 7 684 234,00
    Другие вопросы в области образования 0709 8 469 782,00 8 469 782,00
  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 29 351 719,00 29 255 919,00
    Культура 0801 23 442 193,00 23 346 493,00
    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 5 909 526,00 5 909 426,00
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 18 648 247,00 18 769 255,00
    Пенсионное обеспечение 1001 1 100 000,00 1 100 000,00
    Социальное обеспечение населения 1003 4 678 147,00 4 799 155,00
    Охрана семьи и детства 1004 12 870 100,00 12 870 100,00
  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 358 500,00 358 500,00
    Массовый спорт 1102 358 500,00 358 500,00
  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 800 000,00 1 800 000,00
    Периодическая печать и издательства 1202 1 800 000,00 1 800 000,00
  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 500 000,00 500 000,00
    Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 500 000,00 500 000,00

Руководитель                                                                О.М. Горшкова
Зав. бюджетным отделом                                             Л.И. Заболотских

Приложение № 8 к решению
Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от «____» ___________ 2016 г. 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области на  плановый период 2018 и 2019 годов

Ед. изм. (руб.)
Наименование расходов Код 

распо-
ряди-
теля 
средств 
бюд-
жета

Код раз-
дела, 
подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Груп-
па вида 
расхо-
дов

Сумма на 2017 
год

Всего расходов:  533 069 500,00 
  Совет народных депутатов закрытого административно-территориального образования го-
род Радужный Владимирской области

701 1 350 014,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 701 0100 1 295 514,00

Приложение № 9 к решению
Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от «____» _____________ 2016 г.
Ведомственная структура расходов бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2017 год



№ 8318 ноября   2016  г. -15-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 16 )

( НАЧАЛО НА СТР.  14)

      Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований

701 0103 1 295 514,00

        Совет народных депутатов 701 0103 95 676 134,00
          Депутаты Совета народных депутатов 701 0103 952 676 134,00
              Расходы на выплаты по оплате труда депутатов Совета народных депутатов 701 0103 9520000110 676 134,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

701 0103 9520000110 100 676 134,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 701 0103 99 619 380,00
          Непрограммные расходы 701 0103 999 619 380,00
              Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 701 0103 9990000110 593 529,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

701 0103 9990000110 100 593 529,00

              Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 701 0103 9990000190 25 851,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

701 0103 9990000190 200 25 851,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 701 0400 54 500,00
      Связь и информатика 701 0410 54 500,00
        Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО г.Радужный Владимирской обла-
сти»

701 0410 05 54 500,00

            Основное мероприятие «Предоставление информации о деятельности органов мест-
ного самоуправления с использованием информационных и телекоммуникационных техно-
логий»

701 0410 0500100000 54 500,00

              Адресно–целевые направления расходов 701 0410 0500120220 54 500,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

701 0410 0500120220 200 54 500,00

  Администрация закрытого административно-территориального образования город Радуж-
ный Владимирской области

702 27 541 703,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 702 0100 12 739 794,00
      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

702 0104 9 332 223,00

        Глава администрации 702 0104 91 1 462 841,00
          Глава администрации 702 0104 919 1 462 841,00
              Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 702 0104 9190000110 1 462 841,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

702 0104 9190000110 100 1 462 841,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 702 0104 99 7 869 382,00
          Непрограммные расходы 702 0104 999 7 869 382,00
              Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 702 0104 9990000110 7 098 582,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

702 0104 9990000110 100 7 098 582,00

              Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 702 0104 9990000190 54 200,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

702 0104 9990000190 100 14 200,00

                Иные бюджетные ассигнования 702 0104 9990000190 800 40 000,00
              Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

702 0104 9990070010 354 500,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

702 0104 9990070010 100 294 500,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

702 0104 9990070010 200 60 000,00

              Реализация отдельных государственных полномочий по вопросам административ-
ного законодательства

702 0104 9990070020 362 100,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

702 0104 9990070020 100 294 600,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

702 0104 9990070020 200 67 500,00

      Другие общегосударственные вопросы 702 0113 3 407 571,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов управления  
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

702 0113 01 2 243 571,00

            Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности центров органов 
местного самоуправления «

702 0113 0100200000 2 243 571,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний.

702 0113 0100200590 2 243 571,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

702 0113 0100200590 100 1 794 739,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

702 0113 0100200590 200 448 832,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 702 0113 99 1 164 000,00
          Непрограммные расходы 702 0113 999 1 164 000,00
              Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистра-
ции актов гражданского состояния

702 0113 9990059300 1 164 000,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

702 0113 9990059300 100 625 300,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

702 0113 9990059300 200 537 200,00

                Иные бюджетные ассигнования 702 0113 9990059300 800 1 500,00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 702 0400 1 391 500,00
      Связь и информатика 702 0410 1 331 500,00
        Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО г.Радужный Владимирской обла-
сти»

702 0410 05 1 331 500,00

            Основное мероприятие «Предоставление информации о деятельности органов мест-
ного самоуправления с использованием информационных и телекоммуникационных техно-
логий»

702 0410 0500100000 1 331 500,00

              Адресно–целевые направления расходов 702 0410 0500120220 1 237 500,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

702 0410 0500120220 200 1 237 500,00

              Приобретение оборудования 702 0410 0500140200 94 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

702 0410 0500140200 200 94 000,00

      Другие вопросы в области национальной экономики 702 0412 60 000,00
        Муниципальная программа «Содействие развитию малого и среднего предпринима-
тельства в ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

702 0412 02 60 000,00

            Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предприниматель-
ства в ЗАТО г.Радужный»

702 0412 0200100000 60 000,00

              Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на 
создание собственного бизнеса, в т.ч. инновационной сферы

702 0412 02001L064A 60 000,00

                Иные бюджетные ассигнования 702 0412 02001L064A 800 60 000,00
    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 702 0500 280 500,00
      Жилищное хозяйство 702 0501 280 500,00
        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 702 0501 99 280 500,00
          Непрограммные расходы 702 0501 999 280 500,00
              Осуществление отдельных государственных полномочий по региональному госу-
дарственному жилищному надзору и лицензионному контролю

702 0501 9990071370 280 500,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

702 0501 9990071370 100 280 500,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 702 1000 11 329 909,00
      Пенсионное обеспечение 702 1001 1 100 000,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов управления  
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

702 1001 01 1 100 000,00

            Основное мероприятие «Создание условий для развития муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г.Радужный»

702 1001 0100100000 1 100 000,00

              Доплата к пенсиям муниципальных служащих 702 1001 0100110500 1 100 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

702 1001 0100110500 200 10 900,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 1001 0100110500 300 1 089 100,00
      Социальное обеспечение населения 702 1003 986 009,00
        Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

702 1003 07 986 009,00

          Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём 
отдельных категорий граждан ЗАТО г.Радужный Владимирской области, установленных за-
конодательством»

702 1003 074 0,00

            Основное мероприятие  «Предоставление единовременных денежных выплат и суб-
сидий»

702 1003 0740100000 0,00

              Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных ФЗ от 12.01.1995г. № 5 ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995г. № 181 ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в РФ»

702 1003 0740151350 0,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 1003 0740151350 300 0,00
          Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

702 1003 076 986 009,00

            Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение жилья»

702 1003 0760100000 986 009,00

              Улучшению жилищных условий молодых семей 702 1003 07601S0200 986 009,00
                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 1003 07601S0200 300 986 009,00
      Охрана семьи и детства 702 1004 9 243 900,00
        Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

702 1004 07 1 264 900,00

          Подпрограмма «Социальное жильё ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 702 1004 075 1 264 900,00
            Основное мероприятие «Приобретение жилья» 702 1004 0750200000 1 264 900,00

              Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из их числа по договорам найма

702 1004 0750250820 000 1 264 900,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

702 1004 0750250820 200 1 264 900,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 702 1004 99 7 979 000,00
          Непрограммные расходы 702 1004 999 7 979 000,00
              Обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

702 1004 9990070070 945 000,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

702 1004 9990070070 100 833 500,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

702 1004 9990070070 200 111 500,00

              Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю.

702 1004 9990070650 7 034 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

702 1004 9990070650 200 68 000,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 1004 9990070650 300 6 966 000,00
    СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 702 1200 1 800 000,00
      Периодическая печать и издательства 702 1202 1 800 000,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов управления  
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

702 1202 01 1 800 000,00

            Основное мероприятие «Создание условий для развития муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г.Радужный»

702 1202 0100100000 1 800 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 702 1202 0100120220 1 800 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

702 1202 0100120220 200 1 800 000,00

  Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрез-
вычайным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Владимирской области

720 2 648 500,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 720 0300 2 648 500,00
      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

720 0309 2 648 500,00

        Муниципальная программа «Перспективное развитие и совершенствование граждан-
ской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и без-
опасности людей на водных объектах ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

720 0309 06 2 648 500,00

            Основное мероприятие «Совершенствование и развитие гражданской обороны, за-
щиты населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах»

720 0309 0600100000 440 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 720 0309 0600120220 330 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

720 0309 0600120220 200 330 000,00

              Приобретение оборудования 720 0309 0600140200 110 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

720 0309 0600140200 200 110 000,00

            Основное мероприятие «Организация работ по недопущению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций»

720 0309 0600200000 50 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 720 0309 0600220220 50 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

720 0309 0600220220 200 50 000,00

            Основное мероприятие «Организация мероприятий по гражданской обороне» 720 0309 0600300000 2 158 500,00
              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 720 0309 0600300590 2 158 500,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

720 0309 0600300590 100 1 839 511,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

720 0309 0600300590 200 318 489,00

                Иные бюджетные ассигнования 720 0309 0600300590 800 500,00
  Муниципальное казенное учреждение «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области»

733 93 317 199,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 733 0300 6 350 000,00
      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

733 0309 6 350 000,00

        Муниципальная программа «Перспективное развитие и совершенствование граждан-
ской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и без-
опасности людей на водных объектах ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0309 06 6 350 000,00

            Основное мероприятие «Организация работ по недопущению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций»

733 0309 0600200000 6 350 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0309 0600220220 6 000 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

733 0309 0600220220 200 6 000 000,00

              Субсидии юридическим лицам 733 0309 0600260000 350 000,00
                Иные бюджетные ассигнования 733 0309 0600260000 800 350 000,00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 733 0400 1 310 600,00
      Общеэкономические вопросы 733 0401 120 600,00
        Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

733 0401 13 120 600,00

          Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция объектов благоустройства « 733 0401 132 120 600,00
            Основное мероприятие «Строительство, ремонт, реконструкция и обслуживание объ-
ектов благоустройства»

733 0401 1320100000 120 600,00

              Осущестление отдельных полномочий в сфере обращения с безнадзорными жи-
вотными в рамках подпрограммы «Строительство, ремонт и реконструкция объектов бла-
гоустройства « муниципальной программы «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

733 0401 1320170920 120 600,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

733 0401 1320170920 200 120 600,00

      Лесное хозяйство 733 0407 35 000,00
        Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области «

733 0407 10 35 000,00

          Подпрограммы «Городские леса ЗАТО г.Радужный « муниципальной программы 
«Охрана окружающей среды ЗАТО г.Радужный «

733 0407 101 35 000,00

            Основное мероприятие «Охрана лесов и водных источников» 733 0407 1010100000 35 000,00
              Адресно-целевые направления расходов 733 0407 1010120220 35 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

733 0407 1010120220 200 35 000,00

      Транспорт 733 0408 1 155 000,00
        Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области.»

733 0408 12 1 155 000,00

            Основное мероприятие «Развитие и совершенствование транспортного обслужива-
ния населения  г.Радужный.»

733 0408 1200100000 1 155 000,00

              Субсидии юридическим лицам 733 0408 1200160000 1 155 000,00
                Иные бюджетные ассигнования 733 0408 1200160000 800 1 155 000,00
    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 733 0500 68 989 071,00
      Жилищное хозяйство 733 0501 9 115 340,00
        Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

733 0501 09 9 115 340,00

          Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области «

733 0501 091 9 115 340,00

            Основное мероприятие «Содержание,обслуживание, ремонт, модернизация объек-
тов  жилого фонда»

733 0501 0910100000 7 953 480,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0501 0910120220 7 953 480,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

733 0501 0910120220 200 7 953 480,00

            Основное мероприятие «Обеспечение финансовой стабильности жилищно-
коммунального комплекса»

733 0501 0910300000 50 000,00

              Субсидия юридическим лицам» 733 0501 0910360000 50 000,00
                Иные бюджетные ассигнования 733 0501 0910360000 800 50 000,00
            Основное мероприятие «Реализация программы капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах на территории ЗАТО г.Радужный»

733 0501 0910800000 1 111 860,00

              Субсидия юридическим лицам 733 0501 0910860000 1 111 860,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

733 0501 0910860000 600 1 111 860,00

      Коммунальное хозяйство 733 0502 25 069 550,00
        Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0502 07 5 000 000,00

          Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

733 0502 072 5 000 000,00

            Основное мероприятие «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых  (предоставленных)  для индивидуального жилищного 
строительства семьям, имееющих троих и более детей в возрасте до 18 лет»

733 0502 0720300000 5 000 000,00

              Инвестиции в объекты капитального строительства 733 0502 0720340100 5 000 000,00
                Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности

733 0502 0720340100 400 5 000 000,00

        Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение надежности энергоснаб-
жения в топливно-энергетическом комплексе ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

733 0502 08 13 755 000,00

            Основное мероприятие «Реализация концессионных соглашений» 733 0502 0800400000 13 755 000,00
              Субсидии юридическим лицам 733 0502 0800460000 13 755 000,00
                Иные бюджетные ассигнования 733 0502 0800460000 800 13 755 000,00
        Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

733 0502 09 5 244 550,00

          Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области «

733 0502 091 5 244 550,00

            Основное мероприятие «Обслуживание, содержание, ремонт, модернизация объек-
тов коммунального хозяйства»

733 0502 0910200000 517 200,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0502 0910220220 517 200,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

733 0502 0910220220 200 517 200,00

            Основное мероприятие «Обеспечение финансовой стабильности жилищно-
коммунального комплекса»

733 0502 0910300000 1 148 000,00

              Субсидия юридическим лицам» 733 0502 0910360000 1 148 000,00
                Иные бюджетные ассигнования 733 0502 0910360000 800 1 148 000,00



№83 18 ноября   2016  г.-16-

( НАЧАЛО НА СТР.  15)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 17 )

            Основное мероприятие «Предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории го-
рода»

733 0502 0910400000 478 350,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0502 0910420220 478 350,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

733 0502 0910420220 200 478 350,00

            Основное мероприятие «Обеспечение финансовой стабильности предприятий быто-
вого обслуживания»

733 0502 0910500000 3 101 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0502 0910520220 1 429 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

733 0502 0910520220 200 1 429 000,00

              Субсидия юридическим лицам 733 0502 0910560000 1 672 000,00
                Иные бюджетные ассигнования 733 0502 0910560000 800 1 672 000,00
        Муниципальная программа «Обеспечение населения ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области питьевой водой.»

733 0502 11 1 070 000,00

            Основное мероприятие  «Развитие и совершенствование системы водоснабжения» 733 0502 1100100000 1 070 000,00
              Адресно-целевые направления расходов 733 0502 1100120220 1 070 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

733 0502 1100120220 200 1 070 000,00

      Благоустройство 733 0503 15 951 050,00
        Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

733 0503 09 2 184 050,00

          Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области «

733 0503 091 2 184 050,00

            Основное мероприятие «Содержание и обслуживание городского кладбища тради-
ционного захоронения»

733 0503 0910600000 2 184 050,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0503 0910620220 2 184 050,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

733 0503 0910620220 200 2 184 050,00

        Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

733 0503 13 13 767 000,00

          Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция объектов благоустройства « 733 0503 132 1 250 000,00
            Основное мероприятие «Строительство, ремонт, реконструкция и обслуживание объ-
ектов благоустройства»

733 0503 1320100000 1 250 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0503 1320120220 1 250 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

733 0503 1320120220 200 1 250 000,00

          Подпрограмма «Техническое обслуживание, ремонт и модернизация уличного осве-
щения»

733 0503 134 12 517 000,00

            Основное  мероприятие «Ремонт и содержание улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства «

733 0503 1340100000 12 517 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0503 1340120220 12 517 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

733 0503 1340120220 200 12 517 000,00

      Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 733 0505 18 853 131,00
        Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

733 0505 09 18 853 131,00

          Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области «

733 0505 091 18 853 131,00

            Основное мероприятие «Организация выполнения работ, необходимых для надлежа-
щего содержания и безопасной эксплуатации муниципальных объектов»

733 0505 0910900000 18 853 131,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 733 0505 0910900590 18 853 131,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

733 0505 0910900590 100 16 537 139,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

733 0505 0910900590 200 1 034 200,00

                Иные бюджетные ассигнования 733 0505 0910900590 800 1 281 792,00
    ОБРАЗОВАНИЕ 733 0700 13 000 000,00
      Дошкольное образование 733 0701 13 000 000,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

733 0701 15 13 000 000,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

733 0701 151 13 000 000,00

            Основное мероприятие «Обеспечение лицензионных требований к деятельности об-
разовательных учреждений»»

733 0701 1510200000 13 000 000,00

              Капитальные ремонты 733 0701 1510290000 13 000 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

733 0701 1510290000 200 13 000 000,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 733 1000 3 667 528,00
      Социальное обеспечение населения 733 1003 3 667 528,00
        Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 1003 07 104 000,00

          Подпрограмма «Обеспечение жильём многодетных семей ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области»

733 1003 073 104 000,00

            Основное мероприятие «Предоставление многодетным семьям социальных выплат 
на приобретение жилья»

733 1003 0730100000 104 000,00

              Предоставление многодетным семьям социальных выплат на приобретение жилья 733 1003 07301S0810 104 000,00
                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 733 1003 07301S0810 300 104 000,00
        Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области.»

733 1003 12 3 486 528,00

            Основное мероприятие «Развитие и совершенствование транспортного обслужива-
ния населения  г.Радужный.»

733 1003 1200100000 3 486 528,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 1003 1200120220 3 409 578,00
                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 733 1003 1200120220 300 3 409 578,00
              Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных 
категорий граждан в муниципальном сообщении

733 1003 1200170150 73 100,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 733 1003 1200170150 300 73 100,00
              Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных 
категорий граждан в муниципальном сообщении

733 1003 12001S0150 3 850,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 733 1003 12001S0150 300 3 850,00
        Муниципальная программа «Доступная среда для людей с ограниченными возможно-
стями ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 1003 14 77 000,00

            Основное мероприятие «Обеспечение доступности для инвалидов различного рода 
информации, объектов  социальной сферы»

733 1003 1400100000 77 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 1003 1400120220 77 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

733 1003 1400120220 200 77 000,00

  Муниципальное казенное учреждение «Управление административными зданиями ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области»

734 37 335 194,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 734 0300 60 000,00
      Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

734 0314 60 000,00

        Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профилактики пра-
вонарушений  ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

734 0314 03 60 000,00

          Подпрограмма «Комплексные меры профилактики правонарушений  ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

734 0314 031 60 000,00

            Основное мероприятие «Профилактика правонарушений» 734 0314 0310100000 60 000,00
              Адресно-целевые направления расходов 734 0314 0310120220 60 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

734 0314 0310120220 200 60 000,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 734 0500 37 275 194,00
      Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 734 0505 37 275 194,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов управления  
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

734 0505 01 37 275 194,00

            Основное мероприятие «Создание условий для эффективного содержания админи-
стративных зданий»

734 0505 0100300000 37 275 194,00

              Создание условий для эффективного содержания административных зданий 734 0505 0100300590 37 275 194,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

734 0505 0100300590 100 23 831 688,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

734 0505 0100300590 200 10 513 594,00

                Иные бюджетные ассигнования 734 0505 0100300590 800 2 929 912,00
  Муниципальное казенное учреждение «Дорожник» ЗАТО г. Радужный Владимирской об-
ласти

735 31 981 700,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 735 0400 24 151 032,00
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 735 0409 24 151 032,00
        Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

735 0409 13 24 151 032,00

          Подпрограмма «Содержание дорог и объектов благоустройства ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области «

735 0409 133 23 398 005,00

            Основное мероприятие «Содержание и обслуживание городских  дорог в зимний, 
летний и осенний период, содержание и обслуживание объектов благоустройства города»

735 0409 1330100000 23 398 005,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 735 0409 1330100590 23 398 005,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

735 0409 1330100590 100 12 014 879,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

735 0409 1330100590 200 11 102 394,00

                Иные бюджетные ассигнования 735 0409 1330100590 800 280 732,00
          Подпрограмма «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, сезонные работы по 
благоустроиству города»

735 0409 135 753 027,00

            Основное направление «Ремонт и содержание улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства»

735 0409 1350100000 753 027,00

              Адресно-целевые направления расходов 735 0409 1350120220 753 027,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

735 0409 1350120220 200 753 027,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 735 0500 7 803 668,00
      Благоустройство 735 0503 7 803 668,00

        Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области «

735 0503 10 4 918 327,00

          Подпрограмма «Отходы ЗАТО г.Радужный Владимирской области « 735 0503 102 4 918 327,00
            Основное мероприятие «Содержание полигона твердых бытовых отходов» 735 0503 1020200000 4 918 327,00
              Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений 735 0503 1020200590 4 918 327,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

735 0503 1020200590 100 1 532 469,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

735 0503 1020200590 200 2 179 310,00

                Иные бюджетные ассигнования 735 0503 1020200590 800 1 206 548,00
        Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

735 0503 13 2 885 341,00

          Подпрограмма «Содержание дорог и объектов благоустройства ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области «

735 0503 133 2 565 065,00

            Основное мероприятие «Содержание и обслуживание городских  дорог в зимний, 
летний и осенний период, содержание и обслуживание объектов благоустройства города»

735 0503 1330100000 2 565 065,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 735 0503 1330100590 2 565 065,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

735 0503 1330100590 200 2 565 065,00

          Подпрограмма «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, сезонные работы по 
благоустроиству города»

735 0503 135 320 276,00

            Основное направление «Ремонт и содержание улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства»

735 0503 1350100000 320 276,00

              Адресно-целевые направления расходов 735 0503 1350120220 320 276,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

735 0503 1350120220 100 289 625,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

735 0503 1350120220 200 30 651,00

    ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 735 0600 27 000,00
      Другие вопросы в области охраны окружающей среды 735 0605 27 000,00
        Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области «

735 0605 10 27 000,00

          Подпрограмма «Отходы ЗАТО г.Радужный Владимирской области « 735 0605 102 27 000,00
            Основное мероприятие «Ликвидация несанкционированных свалок» 735 0605 1020100000 27 000,00
              Адресно-целевые направления расходов 735 0605 1020120220 27 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

735 0605 1020120220 200 27 000,00

  Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» ЗАТО г. Радужный Владимирской области

736 3 100 364,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 736 0100 3 100 364,00
      Другие общегосударственные вопросы 736 0113 3 100 364,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов управления  
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

736 0113 01 3 100 364,00

            Основное мероприятие «Создание условий для оказания государственных и муни-
ципальных услуг»

736 0113 0100400000 3 100 364,00

              Создание условий для оказание государственных и муниципальных услуг 736 0113 0100400590 802 364,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

736 0113 0100400590 200 797 864,00

                Иные бюджетные ассигнования 736 0113 0100400590 800 4 500,00
              Обеспечение предоставления  государственных и муниципальных услуг по принци-
пу в одно окно в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и ор-
ганов управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

736 0113 0100471390 2 298 000,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

736 0113 0100471390 100 2 298 000,00

  Муниципальное казённое учреждение «Комитет по культуре и спорту» ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

750 59 352 982,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 750 0300 68 000,00
      Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

750 0314 68 000,00

        Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профилактики пра-
вонарушений  ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 0314 03 68 000,00

          Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 0314 033 28 000,00

            Основное направление «Сокращение масштабов распространения наркомании и свя-
занного с ней социального и экономического ущерба»

750 0314 0330100000 28 000,00

              Адресно-целевые напрвления расходов 750 0314 0330120220 28 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

750 0314 0330120220 200 28 000,00

          Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению алкогольной 
продукцией и профилактика алкоголизма населения на территории ЗАТО г. РАдужный Вла-
димирской области»

750 0314 034 35 000,00

            Основное мероприятие «Профилактика злоупотребления алкогольной продукцией» 750 0314 0340100000 35 000,00
              Адресно-целевые напрвления расходов 750 0314 0340120220 30 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

750 0314 0340120220 200 30 000,00

              Адресно-целевые напрвления расходов «Общедоступная библиотека) 750 0314 034012Ю220 5 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0314 034012Ю220 600 5 000,00

          Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму на территоррии ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

750 0314 035 5 000,00

            Основное мероприятие «Профилактика экстремизма на территории ЗАТО 
г.Радужный»

750 0314 0350100000 5 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 750 0314 0350120220 5 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

750 0314 0350120220 200 5 000,00

    ОБРАЗОВАНИЕ 750 0700 28 335 778,00
      Дополнительное образование детей 750 0703 28 078 478,00
        Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 750 0703 16 27 723 235,00
          Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 750 0703 161 27 723 235,00
            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных заданий» 750 0703 1610400000 27 723 235,00
              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - ДШИ

750 0703 161040П590 8 776 641,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0703 161040П590 600 8 776 641,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - ДЮСШ

750 0703 161040Ф590 18 784 594,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0703 161040Ф590 600 18 784 594,00

              Субсидии на софинансирование при доведении средней заработной платы педаго-
гических работников дополнительного образования (по Указам Президента)

750 0703 1610470460 162 000,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0703 1610470460 600 162 000,00

        Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития молодого 
поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 0703 17 355 243,00

          Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи» 750 0703 174 355 243,00
            Основное мероприятие «Временная занятость детей и молодежи» 750 0703 1740100000 355 243,00
              Адресно-целевые направления расходов ДШИ 750 0703 174012П220 295 243,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0703 174012П220 600 295 243,00

              Адресно-целевые направления расходов ДЮСШ 750 0703 174012Ф220 60 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0703 174012Ф220 600 60 000,00

      Молодежная политика и оздоровление детей 750 0707 257 300,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

750 0707 15 97 300,00

          Подпрограмма «Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и под-
ростков ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 0707 154 97 300,00

            Основное мероприятие «Участие в областных профильных сменах. Организация 
санаторно-курортного оздоровления»

750 0707 1540200000 97 300,00

              Адресно -целевые направления расходов 750 0707 1540220220 97 300,00
                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 750 0707 1540220220 300 97 300,00
        Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития молодого 
поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 0707 17 160 000,00

          Подпрограмма «Социальная поддержка детей,оказавшихся в трудной жизненной си-
туации»

750 0707 171 20 000,00

            Основное мероприятие «Адресная помощь детям-инвалидам. семьям с детьми-
инвалидами. многодетным семьям»

750 0707 1710100000 20 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 750 0707 1710120220 13 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

750 0707 1710120220 200 13 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 750 0707 171012Ю220 7 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0707 171012Ю220 600 7 000,00

          Подпрограмма «Организация досуга и воспитание детей» 750 0707 172 100 000,00
            Основное мероприятие «Организация мероприятий для семей с детьми» 750 0707 1720100000 80 000,00
              Адресно-целевые направления расходов - Досуг 750 0707 172012Ч220 30 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0707 172012Ч220 600 30 000,00

              Адресно-целевые направления расходов - ПКиО 750 0707 172012Э220 50 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0707 172012Э220 600 50 000,00

            Основное мероприятие «Организация летнего досуга для детей и подростков» 750 0707 1720200000 20 000,00
              Адресно-целевые направления расходов 750 0707 1720220220 20 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

750 0707 1720220220 200 20 000,00

          Подпрограмма «Молодежь города» 750 0707 173 40 000,00
            Основное мероприятие «Гражданин России» 750 0707 1730100000 40 000,00
              Адресно-целевые направления расходов 750 0707 1730120220 40 000,00



№ 8318 ноября   2016  г. -17-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 18 )

( НАЧАЛО НА СТР.  16)

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

750 0707 1730120220 200 40 000,00

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 750 0800 30 340 704,00
      Культура 750 0801 24 380 948,00
        Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 750 0801 16 24 160 948,00
          Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 750 0801 161 24 159 448,00
            Основное мероприятие «Организация досуга населения» 750 0801 1610100000 1 668 000,00
              Адресно-целевые направления расходов 750 0801 1610120220 1 590 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

750 0801 1610120220 200 1 590 000,00

              Адресно-целевые направления расходов «МБУК ПКиО» 750 0801 161012Э220 60 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0801 161012Э220 600 60 000,00

              Адресно-целевые направления расходов «Общедоступная библиотека» 750 0801 161012Ю220 18 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0801 161012Ю220 600 18 000,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных заданий» 750 0801 1610400000 22 491 448,00
              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - Досуг

750 0801 161040Ч590 5 237 295,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0801 161040Ч590 600 5 237 295,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - ЦДМ

750 0801 161040Ш590 5 337 825,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0801 161040Ш590 600 5 337 825,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - ПКиО

750 0801 161040Э590 1 736 929,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0801 161040Э590 600 1 736 929,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - Общедоступная библиотека

750 0801 161040Ю590 1 768 149,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0801 161040Ю590 600 1 768 149,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний -МСДЦ

750 0801 161040Я590 8 411 250,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0801 161040Я590 600 8 411 250,00

          Подпрограмма «Повышение правовой культуры населения ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области»

750 0801 163 1 500,00

            Основное мероприятие «Организационно-методическое обеспечение» 750 0801 1630100000 1 500,00
              Адресно-целевые направления расходов «Общедоступная библиотека) 750 0801 163012Ю220 1 500,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0801 163012Ю220 600 1 500,00

        Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития молодого 
поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 0801 17 220 000,00

          Подпрограмма «Организация досуга и воспитание детей» 750 0801 172 220 000,00
            Основное мероприятие «Организация мероприятий для семей с детьми» 750 0801 1720100000 220 000,00
              Адресно-целевые направления расходов - ПКиО 750 0801 172012Э220 220 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

750 0801 172012Э220 600 220 000,00

      Другие вопросы в области культуры, кинематографии 750 0804 5 959 756,00
        Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 750 0804 16 5 959 756,00
          Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 750 0804 161 5 959 756,00
            Основное мероприятие «Выполнение управленческих функций. обеспечение ста-
бильной работы подведомственных учреждений»»

750 0804 1610300000 5 943 456,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежден-
ний

750 0804 1610300590 5 943 456,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

750 0804 1610300590 100 5 346 628,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

750 0804 1610300590 200 592 600,00

                Иные бюджетные ассигнования 750 0804 1610300590 800 4 228,00
            Основное мероприятие «Социальная пиоддержка населения» 750 0804 1610500000 16 300,00
              Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жи-
лья. услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педаго-
гическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в 
сфере культуры

750 0804 1610570230 16 300,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 750 0804 1610570230 300 16 300,00
    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 750 1000 250 000,00
      Социальное обеспечение населения 750 1003 250 000,00
        Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития молодого 
поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 1003 17 250 000,00

          Подпрограмма «Социальная поддержка детей,оказавшихся в трудной жизненной си-
туации»

750 1003 171 250 000,00

            Основное мероприятие «Адресная помощь детям-инвалидам. семьям с детьми-
инвалидами. многодетным семьям»

750 1003 1710100000 250 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 750 1003 1710120220 250 000,00
                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 750 1003 1710120220 300 250 000,00
    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 750 1100 358 500,00
      Массовый спорт 750 1102 358 500,00
        Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 750 1102 16 358 500,00
          Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

750 1102 162 358 500,00

            Основное мероприятие «Массовый спорт» 750 1102 1620100000 358 500,00
              Адресно-целевые направления расходов 750 1102 1620120220 358 500,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

750 1102 1620120220 200 358 500,00

  Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

767 6 331 400,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 767 0100 5 626 200,00
      Другие общегосударственные вопросы 767 0113 5 626 200,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов управления  
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

767 0113 01 769 330,00

            Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности центров органов 
местного самоуправления «

767 0113 0100200000 769 330,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний.

767 0113 0100200590 769 330,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

767 0113 0100200590 100 695 130,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

767 0113 0100200590 200 74 200,00

        Муниципальная программа «Землеустройство, землепользование, оценка недвижимо-
сти, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

767 0113 04 200 000,00

          Подпрограмма «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

767 0113 042 200 000,00

            Основное мероприятие «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование от-
ношений по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области».

767 0113 0420100000 200 000,00

              Адресно–целевые направления расходов 767 0113 0420120220 200 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

767 0113 0420120220 200 200 000,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 767 0113 99 4 656 870,00
          Непрограммные расходы 767 0113 999 4 656 870,00
              Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 767 0113 9990000110 4 644 870,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

767 0113 9990000110 100 4 644 870,00

              Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 767 0113 9990000190 12 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

767 0113 9990000190 200 12 000,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 767 0400 705 200,00
      Связь и информатика 767 0410 205 200,00
        Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО г.Радужный Владимирской обла-
сти»

767 0410 05 205 200,00

            Основное мероприятие «Предоставление информации о деятельности органов мест-
ного самоуправления с использованием информационных и телекоммуникационных техно-
логий»

767 0410 0500100000 205 200,00

              Адресно–целевые направления расходов 767 0410 0500120220 205 200,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

767 0410 0500120220 200 205 200,00

      Другие вопросы в области национальной экономики 767 0412 500 000,00
        Муниципальная программа «Землеустройство, землепользование, оценка недвижимо-
сти, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

767 0412 04 500 000,00

          Подпрограмма «Землеустройство и землепользование на территории  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

767 0412 041 500 000,00

            Основное мероприятие «Мероприятия по землеустройству и землепользованию на 
территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

767 0412 0410100000 500 000,00

              Адресно–целевые направления расходов 767 0412 0410120220 500 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

767 0412 0410120220 200 500 000,00

  управление образования администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 770 223 398 054,00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 770 0300 45 000,00
      Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

770 0314 45 000,00

        Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профилактики пра-
вонарушений  ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0314 03 45 000,00

          Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

770 0314 032 40 000,00

            Основное мероприятие «Оперативно-профилактические мероприятия по сокраще-
нию аварийности и дорожно-транспортного травматизма»

770 0314 0320100000 40 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 770 0314 0320120220 40 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

770 0314 0320120220 200 9 960,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0314 0320120220 600 30 040,00

          Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0314 033 5 000,00

            Основное направление «Сокращение масштабов распространения наркомании и свя-
занного с ней социального и экономического ущерба»

770 0314 0330100000 5 000,00

              Адресно-целевые напрвления расходов 770 0314 0330120220 5 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

770 0314 0330120220 200 5 000,00

    ОБРАЗОВАНИЕ 770 0700 218 204 454,00
      Дошкольное образование 770 0701 98 980 512,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

770 0701 15 98 864 702,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0701 151 97 459 492,00

            Основное мероприятие «Развитие системы обеспечения доступности качества обра-
зовательных услуг»

770 0701 1510100000 37 881,00

              Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 3 770 0701 151012Б220 12 627,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0701 151012Б220 600 12 627,00

              Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 5 770 0701 151012Г220 12 627,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0701 151012Г220 600 12 627,00

              Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 6 770 0701 151012Д220 12 627,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0701 151012Д220 600 12 627,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных заданий» 770 0701 1510300000 97 421 611,00
              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - ДОУ - 3

770 0701 151030Б590 10 263 781,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0701 151030Б590 600 10 263 781,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - ДОУ - 5

770 0701 151030Г590 20 059 387,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0701 151030Г590 600 20 059 387,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - ДОУ - 6

770 0701 151030Д590 12 573 443,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0701 151030Д590 600 12 573 443,00

              Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образования

770 0701 1510370490 54 525 000,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0701 1510370490 600 54 525 000,00

          Подпрограмма «Совершенствование организации питания обучающихся муниципаль-
ных общеобразовательных организаций ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0701 153 1 405 210,00

            Основное мероприятие «Организация питания дошкольников» 770 0701 1530200000 1 405 210,00
              Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 3 770 0701 153022Б220 398 180,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0701 153022Б220 600 398 180,00

              Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 5 770 0701 153022Г220 551 640,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0701 153022Г220 600 551 640,00

              Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 6 770 0701 153022Д220 455 390,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0701 153022Д220 600 455 390,00

        Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития молодого 
поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0701 17 115 810,00

          Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи» 770 0701 174 115 810,00
            Основное мероприятие «Временная занятость детей и молодежи» 770 0701 1740100000 115 810,00
              Адресно-целевые направления расходов 770 0701 1740120220 115 810,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0701 1740120220 600 115 810,00

      Общее образование 770 0702 88 198 337,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

770 0702 15 87 906 740,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0702 151 82 055 265,00

            Основное мероприятие «Развитие системы обеспечения доступности качества обра-
зовательных услуг»

770 0702 1510100000 185 560,00

              Адресно-целевые направления расходов - СОШ 1 770 0702 151012И220 15 180,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0702 151012И220 600 15 180,00

              Адресно-целевые направления расходов - СОШ 2 770 0702 151012Л220 15 180,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0702 151012Л220 600 15 180,00

              Оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при про-
ведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам средне-
го общего образования

770 0702 1510170960 155 200,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0702 1510170960 600 155 200,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных заданий» 770 0702 1510300000 81 797 705,00
              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - СОШ - 1

770 0702 151030И590 7 547 193,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0702 151030И590 600 7 547 193,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - СОШ - 2

770 0702 151030Л590 8 241 512,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0702 151030Л590 600 8 241 512,00

              Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного. начального общего. основного общего. среднего об-
щего образования в муниципальных образовательных организациях. обеспечение дополни-
тельного образования детей в муниципальных тобразовательных организациях образования

770 0702 1510370470 66 009 000,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0702 1510370470 600 66 009 000,00

            Основное мероприятие «Социальная поддержка насепления» 770 0702 1510500000 72 000,00
              Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений. отопления и 
освещения отдельным категориям граждан в сфере образования

770 0702 1510570590 72 000,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 770 0702 1510570590 300 72 000,00
          Подпрограмма «Совершенствование организации питания обучающихся муниципаль-
ных общеобразовательных организаций ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0702 153 5 851 475,00

            Основное мероприятие «Организация питания учащихся» 770 0702 1530100000 5 851 475,00
              Адресно -целевые направления расходов - СОШ - 1 770 0702 153012И220 1 641 439,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0702 153012И220 600 1 641 439,00

              Адресно -целевые направления расходов - СОШ - 2 770 0702 153012Л220 1 874 151,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0702 153012Л220 600 1 874 151,00

              Предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий по орга-
низации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях

770 0702 1530170510 2 078 000,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0702 1530170510 600 2 078 000,00

              Предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий по ор-
ганизации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организа-
циях (СОШ 1)

770 0702 15301SИ510 123 028,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0702 15301SИ510 600 123 028,00

              Предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий по ор-
ганизации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организа-
циях (СОШ 2)

770 0702 15301SЛ510 134 857,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0702 15301SЛ510 600 134 857,00

        Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития молодого 
поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0702 17 291 597,00

          Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи» 770 0702 174 291 597,00
            Основное мероприятие «Временная занятость детей и молодежи» 770 0702 1740100000 291 597,00
              Адресно-целевые направления расходов 770 0702 1740120220 291 597,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0702 1740120220 600 291 597,00

      Дополнительное образование детей 770 0703 15 128 889,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

770 0703 15 15 128 889,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0703 151 15 128 889,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных заданий» 770 0703 1510300000 15 128 889,00
              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - ЦВР «Лад»

770 0703 151030Ц590 14 608 889,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0703 151030Ц590 600 14 608 889,00

              Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований. возника-
ющих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций дополнительного оброазования детей до уровня. установлен-
ного Указом Президента РФ от 1 июня 2012 года

770 0703 1510370460 520 000,00



№83 18 ноября 2016  г.-18-

( НАЧАЛО НА СТР. 17)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 19 )

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0703 1510370460 600 520 000,00

      Молодежная политика и оздоровление детей 770 0707 7 426 934,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

770 0707 15 7 356 934,00

          Подпрограмма «Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и под-
ростков ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0707 154 7 356 934,00

            Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
ЗАТО г.Радужный»

770 0707 1540100000 712 757,00

              Адресно -целевые направления расходов - начальная школа 770 0707 1540120220 357 757,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0707 1540120220 600 357 757,00

              Оздоровление детей в каникулярное время 770 0707 1540170500 355 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0707 1540170500 600 355 000,00

            Основное мероприятие «Участие в областных профильных сменах. Организация 
санаторно-курортного оздоровления»

770 0707 1540200000 60 000,00

              Адресно -целевые направления расходов 770 0707 1540220220 60 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0707 1540220220 600 60 000,00

            Основное мероприятие «Организация отдыха детей в загородном лагере» 770 0707 1540300000 6 584 177,00
              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний - ЗОЛ «Лесной городок»

770 0707 154030Ц590 3 638 514,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0707 154030Ц590 600 3 638 514,00

              Адресно -целевые направления расходов 770 0707 1540320220 165 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0707 1540320220 600 165 000,00

              Адресно -целевые направления расходов (загородный лагерь) 770 0707 154032Ц220 2 380 663,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0707 154032Ц220 600 2 380 663,00

              Оздоровление детей в каникулярное время 770 0707 1540370500 400 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0707 1540370500 600 400 000,00

        Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития молодого 
поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0707 17 70 000,00

          Подпрограмма «Молодежь города» 770 0707 173 70 000,00
            Основное мероприятие «Гражданин России» 770 0707 1730100000 70 000,00
              Адресно-целевые направления расходов 770 0707 1730120220 70 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0707 1730120220 600 70 000,00

      Другие вопросы в области образования 770 0709 8 469 782,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

770 0709 15 7 104 517,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0709 151 7 104 517,00

            Основное мероприятие «Развитие системы обеспечения доступности качества обра-
зовательных услуг»

770 0709 1510100000 148 717,00

              Адресно-целевые направления расходов 770 0709 1510120220 148 717,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

770 0709 1510120220 200 148 717,00

            Основное мероприятие «Выполнение управленческих функций. обеспечивающих ста-
бильность работы подведомственных организаций»

770 0709 1510400000 6 955 800,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организа-
ций

770 0709 1510400590 6 955 800,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

770 0709 1510400590 100 6 576 700,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

770 0709 1510400590 200 379 100,00

        Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 770 0709 16 11 600,00
          Подпрограмма «Повышение правовой культуры населения ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области»

770 0709 163 11 600,00

            Основное мероприятие «Организационно-методическое обеспечение» 770 0709 1630100000 4 000,00
              Адресно-целевые направления расходов 770 0709 1630120220 4 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

770 0709 1630120220 600 4 000,00

            Основное мероприятие «Меры улучшения работы среди населения по правовому 
просвещению и воспитанию»

770 0709 1630300000 7 600,00

              Адресно-целевые направления расходов 770 0709 1630320220 7 600,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

770 0709 1630320220 200 7 600,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 770 0709 99 1 353 665,00
          Непрограммные расходы 770 0709 999 1 353 665,00
              Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 770 0709 9990000110 1 353 665,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

770 0709 9990000110 100 1 353 665,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 770 1000 5 148 600,00
      Социальное обеспечение населения 770 1003 257 500,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

770 1003 15 257 500,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 1003 151 257 500,00

            Основное мероприятие «Социальная поддержка насепления» 770 1003 1510500000 257 500,00
              Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного возраста 770 1003 1510570540 257 500,00
                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 770 1003 1510570540 300 257 500,00
      Охрана семьи и детства 770 1004 4 891 100,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

770 1004 15 4 891 100,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 1004 151 4 891 100,00

            Основное мероприятие «Социальная поддержка насепления» 770 1004 1510500000 4 891 100,00
              Компенсация части родительской прлаты за присмотр и уход за детьми в образова-
тельных организациях. реализующих образовательную программу дошкольного образования

770 1004 1510570560 4 891 100,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

770 1004 1510570560 200 48 911,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 770 1004 1510570560 300 4 842 189,00
  Финансовое управление администрации закрытого административно-территориального об-
разования город Радужный Владимирской области

792 46 712 390,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 792 0100 25 957 790,00
      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

792 0106 4 216 800,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 792 0106 99 4 216 800,00
          Непрограммные расходы 792 0106 999 4 216 800,00
              Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 792 0106 9990000110 4 203 200,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

792 0106 9990000110 100 4 203 200,00

              Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 792 0106 9990000190 13 600,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

792 0106 9990000190 200 13 600,00

      Резервные фонды 792 0111 10 000 000,00
        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 792 0111 99 10 000 000,00
          Непрограммные расходы 792 0111 999 10 000 000,00
              Резервный фонд администрациии города 792 0111 9990081000 10 000 000,00
                Иные бюджетные ассигнования 792 0111 9990081000 800 10 000 000,00
      Другие общегосударственные вопросы 792 0113 11 740 990,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов управления  
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

792 0113 01 10 245 890,00

            Основное мероприятие «Создание условий для развития муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г.Радужный»

792 0113 0100100000 9 500 390,00

              Адресно-целевые направления расходов 792 0113 0100120220 9 500 390,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

792 0113 0100120220 200 9 500 390,00

            Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности центров органов 
местного самоуправления «

792 0113 0100200000 745 500,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний.

792 0113 0100200590 745 500,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

792 0113 0100200590 100 696 300,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

792 0113 0100200590 200 49 200,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 792 0113 99 1 495 100,00
          Непрограммные расходы 792 0113 999 1 495 100,00
              Расходы на оплату взносов в ассоциации и участие в семинарах 792 0113 9990020400 1 495 100,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

792 0113 9990020400 200 1 495 100,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 792 0300 20 000 000,00
      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

792 0309 20 000 000,00

        Муниципальная программа «Перспективное развитие и совершенствование граждан-
ской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и без-
опасности людей на водных объектах ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

792 0309 060 20 000 000,00

            Основное мероприятие «Создание и использование финансового резерва для вы-
полнения мероприятий городского значения по ликвидации аварийных ситуаций и ЧС, воз-
никающих в системах  жизнеобеспечения города и сбоев подачи энергоресурсов для насе-
ления города»

792 0309 0600400000 20 000 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 792 0309 0600420220 20 000 000,00

                Иные бюджетные ассигнования 792 0309 0600420220 800 20 000 000,00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 792 0400 254 600,00
      Связь и информатика 792 0410 254 600,00
        Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО г.Радужный Владимирской обла-
сти»

792 0410 05 254 600,00

            Основное мероприятие «Предоставление информации о деятельности органов мест-
ного самоуправления с использованием информационных и телекоммуникационных техно-
логий»

792 0410 0500100000 254 600,00

              Адресно–целевые направления расходов 792 0410 0500120220 199 600,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

792 0410 0500120220 200 199 600,00

              Приобретение оборудования 792 0410 0500140200 55 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

792 0410 0500140200 200 55 000,00

    ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 792 1300 500 000,00
      Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 792 1301 500 000,00
        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 792 1301 99 500 000,00
          Непрограммные расходы 792 1301 999 500 000,00
              Процентные платежи по муниципальному долгу 792 1301 9990020300 500 000,00
                Обслуживание государственного (муниципального) долга 792 1301 9990020300 700 500 000,00

Руководитель                                                        О.М. Горшкова

Зав. бюджетным отделом                                     Л.И. Заболотских

Ед. изм. (руб.)
Наименование расходов Код рас-

поря-
дителя 
средств 
бюджета

Код 
раз-
дела, 
под-
разде-
ла

Код целевой 
статьи

Груп-
па вида 
расходов

Сумма на 2018 год Сумма на 2019 
год

Всего расходов:  440 036 100,00  417 397 438,00 
  Совет народных депутатов закрытого административно-
территориального образования город Радужный Владимирской об-
ласти

701 1 350 014,00 1 350 014,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 701 0100 1 295 514,00 1 295 514,00
      Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

701 0103 1 295 514,00 1 295 514,00

        Совет народных депутатов 701 0103 95 676 134,00 676 134,00
          Депутаты Совета народных депутатов 701 0103 952 676 134,00 676 134,00
              Расходы на выплаты по оплате труда депутатов Совета на-
родных депутатов

701 0103 9520000110 676 134,00 676 134,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 0103 9520000110 100 676 134,00 676 134,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 701 0103 99 619 380,00 619 380,00
          Непрограммные расходы 701 0103 999 619 380,00 619 380,00
              Расходы на выплаты по оплате труда работников местно-
го самоуправления

701 0103 9990000110 593 529,00 593 529,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 0103 9990000110 100 593 529,00 593 529,00

              Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 701 0103 9990000190 25 851,00 25 851,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

701 0103 9990000190 200 25 851,00 25 851,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 701 0400 54 500,00 54 500,00
      Связь и информатика 701 0410 54 500,00 54 500,00
        Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

701 0410 05 54 500,00 54 500,00

            Основное мероприятие «Предоставление информации о де-
ятельности органов местного самоуправления с использованием ин-
формационных и телекоммуникационных технологий»

701 0410 0500100000 54 500,00 54 500,00

              Адресно–целевые направления расходов 701 0410 0500120220 54 500,00 54 500,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

701 0410 0500120220 200 54 500,00 54 500,00

  Администрация закрытого административно-территориального об-
разования город Радужный Владимирской области

702 26 276 803,00 26 870 641,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 702 0100 12 739 794,00 12 739 794,00
      Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

702 0104 6 732 223,00 6 280 785,00

        Глава администрации 702 0104 91 1 462 841,00 1 462 841,00
          Глава администрации 702 0104 919 1 462 841,00 1 462 841,00
              Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 702 0104 9190000110 1 462 841,00 1 462 841,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

702 0104 9190000110 100 1 462 841,00 1 462 841,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 702 0104 99 5 269 382,00 4 817 944,00
          Непрограммные расходы 702 0104 999 5 269 382,00 4 817 944,00
              Расходы на выплаты по оплате труда работников местно-
го самоуправления

702 0104 9990000110 4 498 582,00 4 047 144,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

702 0104 9990000110 100 4 498 582,00 4 047 144,00

              Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 702 0104 9990000190 54 200,00 54 200,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

702 0104 9990000190 100 14 200,00 14 200,00

                Иные бюджетные ассигнования 702 0104 9990000190 800 40 000,00 40 000,00
              Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

702 0104 9990070010 354 500,00 354 500,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

702 0104 9990070010 100 294 500,00 294 500,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0104 9990070010 200 60 000,00 60 000,00

              Реализация отдельных государственных полномочий по во-
просам административного законодательства

702 0104 9990070020 362 100,00 362 100,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

702 0104 9990070020 100 294 600,00 294 600,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0104 9990070020 200 67 500,00 67 500,00

      Другие общегосударственные вопросы 702 0113 6 007 571,00 6 459 009,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и 
органов управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

702 0113 01 4 843 571,00 5 295 009,00

            Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельно-
сти центров органов местного самоуправления «

702 0113 0100200000 4 843 571,00 5 295 009,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений.

702 0113 0100200590 4 843 571,00 5 295 009,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

702 0113 0100200590 100 4 394 739,00 4 846 177,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0113 0100200590 200 448 832,00 448 832,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 702 0113 99 1 164 000,00 1 164 000,00
          Непрограммные расходы 702 0113 999 1 164 000,00 1 164 000,00
              Осуществление полномочий Российской Федерации по госу-
дарственной регистрации актов гражданского состояния

702 0113 9990059300 1 164 000,00 1 164 000,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

702 0113 9990059300 100 625 300,00 625 300,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0113 9990059300 200 537 200,00 537 200,00

                Иные бюджетные ассигнования 702 0113 9990059300 800 1 500,00 1 500,00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 702 0400 1 391 500,00 1 391 500,00
      Связь и информатика 702 0410 1 331 500,00 1 331 500,00
        Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

702 0410 05 1 331 500,00 1 331 500,00

Приложение № 10 к решению 
Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от «_____» ___________ 2016 г.
Ведомственная структура расходов бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области

на плановый период 2018 и 2019 годов



№ 8318 ноября  2016  г. -19-

( НАЧАЛО НА СТР.  18)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 20)

            Основное мероприятие «Предоставление информации о де-
ятельности органов местного самоуправления с использованием ин-
формационных и телекоммуникационных технологий»

702 0410 0500100000 1 331 500,00 1 331 500,00

              Адресно–целевые направления расходов 702 0410 0500120220 1 237 500,00 1 237 500,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0410 0500120220 200 1 237 500,00 1 237 500,00

              Приобретение оборудования 702 0410 0500140200 94 000,00 94 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0410 0500140200 200 94 000,00 94 000,00

      Другие вопросы в области национальной экономики 702 0412 60 000,00 60 000,00
        Муниципальная программа «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства в ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

702 0412 02 60 000,00 60 000,00

            Основное мероприятие «Содействие развитию малого и сред-
него предпринимательства в ЗАТО г.Радужный»

702 0412 0200100000 60 000,00 60 000,00

              Предоставление грантов начинающим субъектам малого 
предпринимательства на создание собственного бизнеса, в т.ч. ин-
новационной сферы

702 0412 02001L064A 60 000,00 60 000,00

                Иные бюджетные ассигнования 702 0412 02001L064A 800 60 000,00 60 000,00
    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 702 0500 280 500,00 280 500,00
      Жилищное хозяйство 702 0501 280 500,00 280 500,00
        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 702 0501 99 280 500,00 280 500,00
          Непрограммные расходы 702 0501 999 280 500,00 280 500,00
              Осуществление отдельных государственных полномочий по 
региональному государственному жилищному надзору и лицензион-
ному контролю

702 0501 9990071370 280 500,00 280 500,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

702 0501 9990071370 100 280 500,00 280 500,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 702 1000 10 065 009,00 10 658 847,00
      Пенсионное обеспечение 702 1001 1 100 000,00 1 100 000,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и 
органов управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

702 1001 01 1 100 000,00 1 100 000,00

            Основное мероприятие «Создание условий для разви-
тия муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО 
г.Радужный»

702 1001 0100100000 1 100 000,00 1 100 000,00

              Доплата к пенсиям муниципальных служащих 702 1001 0100110500 1 100 000,00 1 100 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 1001 0100110500 200 10 900,00 10 900,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 1001 0100110500 300 1 089 100,00 1 089 100,00
      Социальное обеспечение населения 702 1003 986 009,00 1 579 847,00
        Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильём населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

702 1003 07 986 009,00 1 579 847,00

          Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступ-
ным и комфортным жильём отдельных категорий граждан ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области, установленных законодатель-
ством»

702 1003 074 0,00 593 838,00

            Основное мероприятие  «Предоставление единовременных 
денежных выплат и субсидий»

702 1003 0740100000 0,00 593 838,00

              Осуществление полномочий по обеспечению жильем от-
дельных категорий граждан, установленных ФЗ от 12.01.1995г. № 5 
ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995г. № 181 ФЗ «О социальной защи-
те инвалидов в РФ»

702 1003 0740151350 0,00 593 838,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 1003 0740151350 300 0,00 593 838,00
          Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

702 1003 076 986 009,00 986 009,00

            Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение жилья»

702 1003 0760100000 986 009,00 986 009,00

              Улучшению жилищных условий молодых семей 702 1003 07601S0200 986 009,00 986 009,00
                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 1003 07601S0200 300 986 009,00 986 009,00
      Охрана семьи и детства 702 1004 7 979 000,00 7 979 000,00
        Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильём населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

702 1004 07 0,00 0,00

          Подпрограмма «Социальное жильё ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области»

702 1004 075 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Приобретение жилья» 702 1004 0750200000 0,00 0,00
              Предоставление жилых помещений детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по до-
говорам найма

702 1004 0750250820 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 1004 0750250820 200 0,00 0,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 702 1004 99 7 979 000,00 7 979 000,00
          Непрограммные расходы 702 1004 999 7 979 000,00 7 979 000,00
              Обеспечение полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершен-
нолетних граждан

702 1004 9990070070 945 000,00 945 000,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

702 1004 9990070070 100 833 500,00 833 500,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 1004 9990070070 200 111 500,00 111 500,00

              Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю.

702 1004 9990070650 7 034 000,00 7 034 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 1004 9990070650 200 68 000,00 68 000,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 1004 9990070650 300 6 966 000,00 6 966 000,00
    СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 702 1200 1 800 000,00 1 800 000,00
      Периодическая печать и издательства 702 1202 1 800 000,00 1 800 000,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и 
органов управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

702 1202 01 1 800 000,00 1 800 000,00

            Основное мероприятие «Создание условий для разви-
тия муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО 
г.Радужный»

702 1202 0100100000 1 800 000,00 1 800 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 702 1202 0100120220 1 800 000,00 1 800 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 1202 0100120220 200 1 800 000,00 1 800 000,00

  Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам граж-
данской обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области

720 2 648 500,00 2 648 500,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ

720 0300 2 648 500,00 2 648 500,00

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

720 0309 2 648 500,00 2 648 500,00

        Муниципальная программа «Перспективное развитие и совер-
шенствование гражданской обороны, защита населения и террито-
рии, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

720 0309 06 2 648 500,00 2 648 500,00

            Основное мероприятие «Совершенствование и развитие граж-
данской обороны, защиты населения и территории, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

720 0309 0600100000 435 000,00 435 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 720 0309 0600120220 365 000,00 365 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

720 0309 0600120220 200 365 000,00 365 000,00

              Приобретение оборудования 720 0309 0600140200 70 000,00 70 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

720 0309 0600140200 200 70 000,00 70 000,00

            Основное мероприятие «Организация работ по недопущению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

720 0309 0600200000 55 000,00 55 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 720 0309 0600220220 55 000,00 55 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

720 0309 0600220220 200 55 000,00 55 000,00

            Основное мероприятие «Организация мероприятий по граж-
данской обороне»

720 0309 0600300000 2 158 500,00 2 158 500,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений

720 0309 0600300590 2 158 500,00 2 158 500,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

720 0309 0600300590 100 1 839 511,00 1 839 511,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

720 0309 0600300590 200 318 489,00 318 489,00

                Иные бюджетные ассигнования 720 0309 0600300590 800 500,00 500,00
  Муниципальное казенное учреждение «Городской комитет муници-
пального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

733 0000 42 576 674,00 38 465 395,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ

733 0300 350 000,00 350 000,00

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

733 0309 350 000,00 350 000,00

        Муниципальная программа «Перспективное развитие и совер-
шенствование гражданской обороны, защита населения и террито-
рии, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0309 06 350 000,00 350 000,00

            Основное мероприятие «Организация работ по недопущению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

733 0309 0600200000 350 000,00 350 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0309 0600220220 0,00 0,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0309 0600220220 200 0,00 0,00

              Субсидии юридическим лицам 733 0309 0600260000 350 000,00 350 000,00
                Иные бюджетные ассигнования 733 0309 0600260000 800 350 000,00 350 000,00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 733 0400 1 320 600,00 1 320 600,00
      Общеэкономические вопросы 733 0401 120 600,00 120 600,00
        Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустрой-
ство ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0401 13 120 600,00 120 600,00

          Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция объек-
тов благоустройства «

733 0401 132 120 600,00 120 600,00

            Основное мероприятие «Строительство, ремонт, реконструк-
ция и обслуживание объектов благоустройства»

733 0401 1320100000 120 600,00 120 600,00

              Осущестление отдельных полномочий в сфере обращения с 
безнадзорными животными в рамках подпрограммы «Строительство, 
ремонт и реконструкция объектов благоустройства « муниципальной 
программы «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

733 0401 1320170920 120 600,00 120 600,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0401 1320170920 200 120 600,00 120 600,00

      Лесное хозяйство 733 0407 0,00 0,00
        Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

733 0407 10 0,00 0,00

          Подпрограммы «Городские леса ЗАТО г.Радужный « муници-
пальной программы «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Радужный «

733 0407 101 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Охрана лесов и водных источников» 733 0407 1010100000 0,00 0,00
              Адресно-целевые направления расходов 733 0407 1010120220 0,00 0,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0407 1010120220 200 0,00 0,00

      Транспорт 733 0408 1 200 000,00 1 200 000,00
        Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок 
на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области.»

733 0408 12 1 200 000,00 1 200 000,00

            Основное мероприятие «Развитие и совершенствование 
транспортного обслуживания населения  г.Радужный.»

733 0408 1200100000 1 200 000,00 1 200 000,00

              Субсидии юридическим лицам 733 0408 1200160000 1 200 000,00 1 200 000,00
                Иные бюджетные ассигнования 733 0408 1200160000 800 1 200 000,00 1 200 000,00
    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 733 0500 37 721 436,00 34 082 987,00
      Жилищное хозяйство 733 0501 3 219 793,00 1 161 860,00
        Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0501 09 3 219 793,00 1 161 860,00

          Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

733 0501 091 3 219 793,00 1 161 860,00

            Основное мероприятие «Содержание,обслуживание, ремонт, 
модернизация объектов  жилого фонда»

733 0501 0910100000 2 057 933,00 0,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0501 0910120220 2 057 933,00 0,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0501 0910120220 200 2 057 933,00 0,00

            Основное мероприятие «Обеспечение финансовой стабильно-
сти жилищно-коммунального комплекса»

733 0501 0910300000 50 000,00 50 000,00

              Субсидия юридическим лицам» 733 0501 0910360000 50 000,00 50 000,00
                Иные бюджетные ассигнования 733 0501 0910360000 800 50 000,00 50 000,00
            Основное мероприятие «Реализация программы капитально-
го ремонта общего имущества в многоквартирных домах на террито-
рии ЗАТО г.Радужный»

733 0501 0910800000 1 111 860,00 1 111 860,00

              Субсидия юридическим лицам 733 0501 0910860000 1 111 860,00 1 111 860,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

733 0501 0910860000 600 1 111 860,00 1 111 860,00

      Коммунальное хозяйство 733 0502 6 626 200,00 6 626 200,00
        Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильём населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0502 07 0,00 0,00

          Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строи-
тельства ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

733 0502 072 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Обеспечение инженерной и транс-
портной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых  
(предоставленных)  для индивидуального жилищного строительства 
семьям, имееющих троих и более детей в возрасте до 18 лет»

733 0502 0720300000 0,00 0,00

              Инвестиции в объекты капитального строительства 733 0502 0720340100 0,00 0,00
                Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

733 0502 0720340100 400 0,00 0,00

        Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
надежности энергоснабжения в топливно-энергетическом комплексе 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

733 0502 08 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Реализация концессионных согла-
шений»

733 0502 0800400000 0,00 0,00

              Субсидии юридическим лицам 733 0502 0800460000 0,00 0,00
                Иные бюджетные ассигнования 733 0502 0800460000 800 0,00 0,00
        Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0502 09 5 578 200,00 5 578 200,00

          Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

733 0502 091 5 578 200,00 5 578 200,00

            Основное мероприятие «Обслуживание, содержание, ремонт, 
модернизация объектов коммунального хозяйства»

733 0502 0910200000 1 000 600,00 1 000 600,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0502 0910220220 1 000 600,00 1 000 600,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0502 0910220220 200 1 000 600,00 1 000 600,00

            Основное мероприятие «Обеспечение финансовой стабильно-
сти жилищно-коммунального комплекса»

733 0502 0910300000 1 148 000,00 1 148 000,00

              Субсидия юридическим лицам» 733 0502 0910360000 1 148 000,00 1 148 000,00
                Иные бюджетные ассигнования 733 0502 0910360000 800 1 148 000,00 1 148 000,00
            Основное мероприятие «Предупреждение чрезвычайных ситу-
аций на территории города»

733 0502 0910400000 328 600,00 328 600,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0502 0910420220 328 600,00 328 600,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0502 0910420220 200 328 600,00 328 600,00

            Основное мероприятие «Обеспечение финансовой стабильно-
сти предприятий бытового обслуживания»

733 0502 0910500000 3 101 000,00 3 101 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0502 0910520220 1 429 000,00 1 429 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0502 0910520220 200 1 429 000,00 1 429 000,00

              Субсидия юридическим лицам 733 0502 0910560000 1 672 000,00 1 672 000,00
                Иные бюджетные ассигнования 733 0502 0910560000 800 1 672 000,00 1 672 000,00
        Муниципальная программа «Обеспечение населения ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области питьевой водой.»

733 0502 11 1 048 000,00 1 048 000,00

            Основное мероприятие  «Развитие и совершенствование си-
стемы водоснабжения»

733 0502 1100100000 1 048 000,00 1 048 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0502 1100120220 1 048 000,00 1 048 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0502 1100120220 200 1 048 000,00 1 048 000,00

      Благоустройство 733 0503 9 642 000,00 7 653 654,00
        Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0503 09 2 090 000,00 2 090 000,00

          Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

733 0503 091 2 090 000,00 2 090 000,00

            Основное мероприятие «Содержание и обслуживание город-
ского кладбища традиционного захоронения»

733 0503 0910600000 2 090 000,00 2 090 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0503 0910620220 2 090 000,00 2 090 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0503 0910620220 200 2 090 000,00 2 090 000,00

        Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустрой-
ство ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0503 13 7 552 000,00 5 563 654,00

          Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция объек-
тов благоустройства «

733 0503 132 5 880 000,00 3 891 654,00

            Основное мероприятие «Строительство, ремонт, реконструк-
ция и обслуживание объектов благоустройства»

733 0503 1320100000 5 880 000,00 3 891 654,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0503 1320120220 5 880 000,00 3 891 654,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0503 1320120220 200 5 880 000,00 3 891 654,00

          Подпрограмма «Техническое обслуживание, ремонт и модерни-
зация уличного освещения»

733 0503 134 1 672 000,00 1 672 000,00

            Основное  мероприятие «Ремонт и содержание улично-
дорожной сети и объектов благоустройства «

733 0503 1340100000 1 672 000,00 1 672 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 0503 1340120220 1 672 000,00 1 672 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0503 1340120220 200 1 672 000,00 1 672 000,00

      Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 733 0505 18 233 443,00 18 641 273,00
        Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0505 09 18 233 443,00 18 641 273,00

          Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

733 0505 091 18 233 443,00 18 641 273,00

            Основное мероприятие «Организация выполнения работ, не-
обходимых для надлежащего содержания и безопасной эксплуатации 
муниципальных объектов»

733 0505 0910900000 18 233 443,00 18 641 273,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений

733 0505 0910900590 18 233 443,00 18 641 273,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

733 0505 0910900590 100 15 475 281,00 15 475 281,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0505 0910900590 200 1 224 200,00 1 224 200,00

                Иные бюджетные ассигнования 733 0505 0910900590 800 1 533 962,00 1 941 792,00
    ОБРАЗОВАНИЕ 733 0700 0,00 0,00



№83 18  ноября   2016  г.-20-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 21 )

( НАЧАЛО НА СТР. 19))

      Дошкольное образование 733 0701 0,00 0,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

733 0701 15 0,00 0,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнитель-
ного образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0701 151 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Обеспечение лицензионных требова-
ний к деятельности образовательных учреждений»»

733 0701 1510200000 0,00 0,00

              Капитальные ремонты 733 0701 1510290000 0,00 0,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0701 1510290000 200 0,00 0,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 733 1000 3 184 638,00 2 711 808,00
      Социальное обеспечение населения 733 1003 3 184 638,00 2 711 808,00
        Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильём населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 1003 07 104 000,00 104 000,00

          Подпрограмма «Обеспечение жильём многодетных семей ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

733 1003 073 104 000,00 104 000,00

            Основное мероприятие «Предоставление многодетным се-
мьям социальных выплат на приобретение жилья»

733 1003 0730100000 104 000,00 104 000,00

              Предоставление многодетным семьям социальных выплат на 
приобретение жилья

733 1003 07301S0810 104 000,00 104 000,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 733 1003 07301S0810 300 104 000,00 104 000,00
        Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок 
на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области.»

733 1003 12 3 080 638,00 2 607 808,00

            Основное мероприятие «Развитие и совершенствование 
транспортного обслуживания населения  г.Радужный.»

733 1003 1200100000 3 080 638,00 2 607 808,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 1003 1200120220 3 003 688,00 2 530 858,00
                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 733 1003 1200120220 300 3 003 688,00 2 530 858,00
              Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта для отдельных категорий граждан в муниципальном со-
общении

733 1003 1200170150 73 100,00 73 100,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 733 1003 1200170150 300 73 100,00 73 100,00
              Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта для отдельных категорий граждан в муниципальном со-
общении

733 1003 12001S0150 3 850,00 3 850,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 733 1003 12001S0150 300 3 850,00 3 850,00
        Муниципальная программа «Доступная среда для людей с огра-
ниченными возможностями ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 1003 14 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Обеспечение доступности для инва-
лидов различного рода информации, объектов  социальной сферы»

733 1003 1400100000 0,00 0,00

              Адресно-целевые направления расходов 733 1003 1400120220 0,00 0,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 1003 1400120220 200 0,00 0,00

  Муниципальное казенное учреждение «Управление административ-
ными зданиями ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

734 32 347 670,00 31 748 118,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ

734 0300 60 000,00 60 000,00

      Другие вопросы в области национальной безопасности и правоо-
хранительной деятельности

734 0314 60 000,00 60 000,00

        Муниципальная программа «Обеспечение общественного по-
рядка и профилактики правонарушений  ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

734 0314 03 60 000,00 60 000,00

          >4?@>3@0<<0 «�><?;5:A=K5 <5@K ?@>D8;0:B8:8 
?@02>=0@CH5=89   «� 3. 04C6=K9  ;048<8@A:>9 >1;0AB8»

734 0314 031 60 000,00 60 000,00

            Основное мероприятие «Профилактика правонарушений» 734 0314 0310100000 60 000,00 60 000,00
              Адресно-целевые направления расходов 734 0314 0310120220 60 000,00 60 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

734 0314 0310120220 200 60 000,00 60 000,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 734 0500 32 287 670,00 31 688 118,00
      Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 734 0505 32 287 670,00 31 688 118,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и 
органов управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

734 0505 01 32 287 670,00 31 688 118,00

            Основное мероприятие «Создание условий для эффективного 
содержания административных зданий»

734 0505 0100300000 32 287 670,00 31 688 118,00

              Создание условий для эффективного содержания админи-
стративных зданий

734 0505 0100300590 32 287 670,00 31 688 118,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

734 0505 0100300590 100 23 831 688,00 23 831 688,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

734 0505 0100300590 200 5 526 070,00 4 926 518,00

                Иные бюджетные ассигнования 734 0505 0100300590 800 2 929 912,00 2 929 912,00
  Муниципальное казенное учреждение «Дорожник» ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

735 31 981 700,00 16 134 931,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 735 0400 24 151 032,00 13 048 638,00
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 735 0409 24 151 032,00 13 048 638,00
        Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустрой-
ство ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

735 0409 13 24 151 032,00 13 048 638,00

          Подпрограмма «Содержание дорог и объектов благоустройства 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

735 0409 133 23 398 005,00 12 295 611,00

            Основное мероприятие «Содержание и обслуживание город-
ских  дорог в зимний, летний и осенний период, содержание и обслу-
живание объектов благоустройства города»

735 0409 1330100000 23 398 005,00 12 295 611,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений

735 0409 1330100590 23 398 005,00 12 295 611,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

735 0409 1330100590 100 12 014 879,00 12 014 879,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

735 0409 1330100590 200 11 102 394,00 0,00

                Иные бюджетные ассигнования 735 0409 1330100590 800 280 732,00 280 732,00
          Подпрограмма «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, 
сезонные работы по благоустроиству города»

735 0409 135 753 027,00 753 027,00

            Основное направление «Ремонт и содержание улично-
дорожной сети и объектов благоустройства»

735 0409 1350100000 753 027,00 753 027,00

              Адресно-целевые направления расходов 735 0409 1350120220 753 027,00 753 027,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

735 0409 1350120220 200 753 027,00 753 027,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 735 0500 7 803 668,00 3 059 293,00
      Благоустройство 735 0503 7 803 668,00 3 059 293,00
        Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

735 0503 10 4 918 327,00 2 739 017,00

          Подпрограмма «Отходы ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти «

735 0503 102 4 918 327,00 2 739 017,00

            Основное мероприятие «Содержание полигона твердых бы-
товых отходов»

735 0503 1020200000 4 918 327,00 2 739 017,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) му-
ниципальных учреждений

735 0503 1020200590 4 918 327,00 2 739 017,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

735 0503 1020200590 100 1 532 469,00 1 532 469,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

735 0503 1020200590 200 2 179 310,00 0,00

                Иные бюджетные ассигнования 735 0503 1020200590 800 1 206 548,00 1 206 548,00
        Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустрой-
ство ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

735 0503 13 2 885 341,00 320 276,00

          Подпрограмма «Содержание дорог и объектов благоустройства 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

735 0503 133 2 565 065,00 0,00

            Основное мероприятие «Содержание и обслуживание город-
ских  дорог в зимний, летний и осенний период, содержание и обслу-
живание объектов благоустройства города»

735 0503 1330100000 2 565 065,00 0,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений

735 0503 1330100590 2 565 065,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

735 0503 1330100590 200 2 565 065,00 0,00

          Подпрограмма «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, 
сезонные работы по благоустроиству города»

735 0503 135 320 276,00 320 276,00

            Основное направление «Ремонт и содержание улично-
дорожной сети и объектов благоустройства»

735 0503 1350100000 320 276,00 320 276,00

              Адресно-целевые направления расходов 735 0503 1350120220 320 276,00 320 276,00
                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

735 0503 1350120220 100 289 625,00 289 625,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

735 0503 1350120220 200 30 651,00 30 651,00

    ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 735 0600 27 000,00 27 000,00
      Другие вопросы в области охраны окружающей среды 735 0605 27 000,00 27 000,00
        Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

735 0605 10 27 000,00 27 000,00

          Подпрограмма «Отходы ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти «

735 0605 102 27 000,00 27 000,00

            Основное мероприятие «Ликвидация несанкционирован-
ных свалок»

735 0605 1020100000 27 000,00 27 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 735 0605 1020120220 27 000,00 27 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

735 0605 1020120220 200 27 000,00 27 000,00

  Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» ЗАТО г. Ра-
дужный Владимирской области

736 2 728 116,00 2 728 116,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 736 0100 2 728 116,00 2 728 116,00
      Другие общегосударственные вопросы 736 0113 2 728 116,00 2 728 116,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и 
органов управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

736 0113 01 2 728 116,00 2 728 116,00

            Основное мероприятие «Создание условий для оказания госу-
дарственных и муниципальных услуг»

736 0113 0100400000 2 728 116,00 2 728 116,00

              Создание условий для оказание государственных и муници-
пальных услуг

736 0113 0100400590 430 116,00 430 116,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

736 0113 0100400590 200 425 916,00 426 416,00

                Иные бюджетные ассигнования 736 0113 0100400590 800 4 200,00 3 700,00
              Обеспечение предоставления  государственных и муници-
пальных услуг по принципу в одно окно в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие муниципальной службы и органов управления  
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

736 0113 0100471390 2 298 000,00 2 298 000,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

736 0113 0100471390 100 2 298 000,00 2 298 000,00

  Муниципальное казённое учреждение «Комитет по культуре и спор-
ту» ЗАТО г. Радужный Владимирской области

750 57 065 878,00 57 065 878,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ

750 0300 68 000,00 68 000,00

      Другие вопросы в области национальной безопасности и правоо-
хранительной деятельности

750 0314 68 000,00 68 000,00

        Муниципальная программа «Обеспечение общественного по-
рядка и профилактики правонарушений  ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

750 0314 03 68 000,00 68 000,00

          Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупо-
треблению наркотиками и их незаконному обороту на территории 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 0314 033 28 000,00 28 000,00

            Основное направление «Сокращение масштабов распростра-
нения наркомании и связанного с ней социального и экономическо-
го ущерба»

750 0314 0330100000 28 000,00 28 000,00

              Адресно-целевые напрвления расходов 750 0314 0330120220 28 000,00 28 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0314 0330120220 200 28 000,00 28 000,00

          Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупо-
треблению алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма на-
селения на территории ЗАТО г. РАдужный Владимирской области»

750 0314 034 35 000,00 35 000,00

            Основное мероприятие «Профилактика злоупотребления ал-
когольной продукцией»

750 0314 0340100000 35 000,00 35 000,00

              Адресно-целевые напрвления расходов 750 0314 0340120220 30 000,00 30 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0314 0340120220 200 30 000,00 30 000,00

              Адресно-целевые напрвления расходов «Общедоступная би-
блиотека)

750 0314 034012Ю220 5 000,00 5 000,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0314 034012Ю220 600 5 000,00 5 000,00

          Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму 
на территоррии ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 0314 035 5 000,00 5 000,00

            Основное мероприятие «Профилактика экстремизма на тер-
ритории ЗАТО г.Радужный»

750 0314 0350100000 5 000,00 5 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 750 0314 0350120220 5 000,00 5 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0314 0350120220 200 5 000,00 5 000,00

    ОБРАЗОВАНИЕ 750 0700 27 037 659,00 27 133 459,00
      Дополнительное образование детей 750 0703 26 780 359,00 26 876 159,00
        Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

750 0703 16 26 425 116,00 26 520 916,00

          Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

750 0703 161 26 425 116,00 26 520 916,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных зада-
ний»

750 0703 1610400000 26 425 116,00 26 520 916,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - ДШИ

750 0703 161040П590 8 117 693,00 8 109 193,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 161040П590 600 8 117 693,00 8 109 193,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - ДЮСШ

750 0703 161040Ф590 18 145 423,00 18 249 723,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 161040Ф590 600 18 145 423,00 18 249 723,00

              Субсидии на софинансирование при доведении средней за-
работной платы педагогических работников дополнительного образо-
вания (по Указам Президента)

750 0703 1610470460 162 000,00 162 000,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 1610470460 600 162 000,00 162 000,00

        Муниципальная программа «Создание благоприятных усло-
вий для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

750 0703 17 355 243,00 355 243,00

          Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи» 750 0703 174 355 243,00 355 243,00
            Основное мероприятие «Временная занятость детей и мо-
лодежи»

750 0703 1740100000 355 243,00 355 243,00

              Адресно-целевые направления расходов ДШИ 750 0703 174012П220 295 243,00 295 243,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 174012П220 600 295 243,00 295 243,00

              Адресно-целевые направления расходов ДЮСШ 750 0703 174012Ф220 60 000,00 60 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 174012Ф220 600 60 000,00 60 000,00

      Молодежная политика и оздоровление детей 750 0707 257 300,00 257 300,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

750 0707 15 97 300,00 97 300,00

          Подпрограмма «Совершенствование организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

750 0707 154 97 300,00 97 300,00

            Основное мероприятие «Участие в областных профильных 
сменах. Организация санаторно-курортного оздоровления»

750 0707 1540200000 97 300,00 97 300,00

              Адресно -целевые направления расходов 750 0707 1540220220 97 300,00 97 300,00
                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 750 0707 1540220220 300 97 300,00 97 300,00
        Муниципальная программа «Создание благоприятных усло-
вий для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

750 0707 17 160 000,00 160 000,00

          Подпрограмма «Социальная поддержка детей,оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации»

750 0707 171 20 000,00 20 000,00

            Основное мероприятие «Адресная помощь детям-инвалидам. 
семьям с детьми-инвалидами. многодетным семьям»

750 0707 1710100000 20 000,00 20 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 750 0707 1710120220 13 000,00 13 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0707 1710120220 200 13 000,00 13 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 750 0707 171012Ю220 7 000,00 7 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0707 171012Ю220 600 7 000,00 7 000,00

          Подпрограмма «Организация досуга и воспитание детей» 750 0707 172 100 000,00 100 000,00
            Основное мероприятие «Организация мероприятий для се-
мей с детьми»

750 0707 1720100000 80 000,00 80 000,00

              Адресно-целевые направления расходов - Досуг 750 0707 172012Ч220 30 000,00 30 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0707 172012Ч220 600 30 000,00 30 000,00

              Адресно-целевые направления расходов - ПКиО 750 0707 172012Э220 50 000,00 50 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0707 172012Э220 600 50 000,00 50 000,00

            Основное мероприятие «Организация летнего досуга для де-
тей и подростков»

750 0707 1720200000 20 000,00 20 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 750 0707 1720220220 20 000,00 20 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0707 1720220220 200 20 000,00 20 000,00

          Подпрограмма «Молодежь города» 750 0707 173 40 000,00 40 000,00
            Основное мероприятие «Гражданин России» 750 0707 1730100000 40 000,00 40 000,00
              Адресно-целевые направления расходов 750 0707 1730120220 40 000,00 40 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0707 1730120220 200 40 000,00 40 000,00

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 750 0800 29 351 719,00 29 255 919,00
      Культура 750 0801 23 442 193,00 23 346 493,00
        Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

750 0801 16 23 222 193,00 23 126 493,00

          Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

750 0801 161 23 220 693,00 23 124 993,00

            Основное мероприятие «Организация досуга населения» 750 0801 1610100000 1 668 000,00 1 668 000,00
              Адресно-целевые направления расходов 750 0801 1610120220 1 590 000,00 1 590 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0801 1610120220 200 1 590 000,00 1 590 000,00

              Адресно-целевые направления расходов «МБУК ПКиО» 750 0801 161012Э220 60 000,00 60 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161012Э220 600 60 000,00 60 000,00

              Адресно-целевые направления расходов «Общедоступная 
библиотека»

750 0801 161012Ю220 18 000,00 18 000,00



№ 8318  ноября   2016  г. -21-

( НАЧАЛО НА СТР.  20)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 22 )

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161012Ю220 600 18 000,00 18 000,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных зада-
ний»

750 0801 1610400000 21 552 693,00 21 456 993,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - Досуг

750 0801 161040Ч590 5 029 256,00 5 021 456,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Ч590 600 5 029 256,00 5 021 456,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - ЦДМ

750 0801 161040Ш590 5 159 179,00 5 148 879,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Ш590 600 5 159 179,00 5 148 879,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - ПКиО

750 0801 161040Э590 1 525 740,00 1 522 140,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Э590 600 1 525 740,00 1 522 140,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - Общедоступная библиотека

750 0801 161040Ю590 1 707 734,00 1 707 734,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Ю590 600 1 707 734,00 1 707 734,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений -МСДЦ

750 0801 161040Я590 8 130 784,00 8 056 784,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Я590 600 8 130 784,00 8 056 784,00

          Подпрограмма «Повышение правовой культуры населения 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 0801 163 1 500,00 1 500,00

            Основное мероприятие «Организационно-методическое обе-
спечение»

750 0801 1630100000 1 500,00 1 500,00

              Адресно-целевые направления расходов «Общедоступная 
библиотека)

750 0801 163012Ю220 1 500,00 1 500,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 163012Ю220 600 1 500,00 1 500,00

        Муниципальная программа «Создание благоприятных усло-
вий для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

750 0801 17 220 000,00 220 000,00

          Подпрограмма «Организация досуга и воспитание детей» 750 0801 172 220 000,00 220 000,00
            Основное мероприятие «Организация мероприятий для се-
мей с детьми»

750 0801 1720100000 220 000,00 220 000,00

              Адресно-целевые направления расходов - ПКиО 750 0801 172012Э220 220 000,00 220 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 172012Э220 600 220 000,00 220 000,00

      Другие вопросы в области культуры, кинематографии 750 0804 5 909 526,00 5 909 426,00
        Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

750 0804 16 5 909 526,00 5 909 426,00

          Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

750 0804 161 5 909 526,00 5 909 426,00

            Основное мероприятие «Выполнение управленческих функ-
ций. обеспечение стабильной работы подведомственных учрежде-
ний»»

750 0804 1610300000 5 893 226,00 5 893 126,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учрежденний

750 0804 1610300590 5 893 226,00 5 893 126,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

750 0804 1610300590 100 5 346 628,00 5 346 628,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0804 1610300590 200 542 570,00 542 570,00

                Иные бюджетные ассигнования 750 0804 1610300590 800 4 028,00 3 928,00
            Основное мероприятие «Социальная пиоддержка населения» 750 0804 1610500000 16 300,00 16 300,00
              Предоставление мер социальной поддержки по оплате за со-
держание и ремонт жилья. услуг теплоснабжения (отопления) и элек-
троснабжения работникам культуры и педагогическим работникам 
образовательных учреждений дополнительного образования детей в 
сфере культуры

750 0804 1610570230 16 300,00 16 300,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 750 0804 1610570230 300 16 300,00 16 300,00
    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 750 1000 250 000,00 250 000,00
      Социальное обеспечение населения 750 1003 250 000,00 250 000,00
        Муниципальная программа «Создание благоприятных усло-
вий для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

750 1003 17 250 000,00 250 000,00

          Подпрограмма «Социальная поддержка детей,оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации»

750 1003 171 250 000,00 250 000,00

            Основное мероприятие «Адресная помощь детям-инвалидам. 
семьям с детьми-инвалидами. многодетным семьям»

750 1003 1710100000 250 000,00 250 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 750 1003 1710120220 250 000,00 250 000,00
                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 750 1003 1710120220 300 250 000,00 250 000,00
    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 750 1100 358 500,00 358 500,00
      Массовый спорт 750 1102 358 500,00 358 500,00
        Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

750 1102 16 358 500,00 358 500,00

          Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

750 1102 162 358 500,00 358 500,00

            Основное мероприятие «Массовый спорт» 750 1102 1620100000 358 500,00 358 500,00
              Адресно-целевые направления расходов 750 1102 1620120220 358 500,00 358 500,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 1102 1620120220 200 358 500,00 358 500,00

  Комитет по управлению муниципальным имуществом администра-
ции ЗАТО г. Радужный Владимирской области

767 6 331 400,00 6 331 400,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 767 0100 5 626 200,00 5 626 200,00
      Другие общегосударственные вопросы 767 0113 5 626 200,00 5 626 200,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и 
органов управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

767 0113 01 769 330,00 769 330,00

            Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельно-
сти центров органов местного самоуправления «

767 0113 0100200000 769 330,00 769 330,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений.

767 0113 0100200590 769 330,00 769 330,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

767 0113 0100200590 100 695 130,00 695 130,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

767 0113 0100200590 200 74 200,00 74 200,00

        Муниципальная программа «Землеустройство, землепользова-
ние, оценка недвижимости, признание прав и регулирование отноше-
ний по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области «

767 0113 04 200 000,00 200 000,00

          Подпрограмма «Оценка недвижимости, признание прав и ре-
гулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

767 0113 042 200 000,00 200 000,00

            Основное мероприятие «Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области».

767 0113 0420100000 200 000,00 200 000,00

              Адресно–целевые направления расходов 767 0113 0420120220 200 000,00 200 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

767 0113 0420120220 200 200 000,00 200 000,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 767 0113 99 4 656 870,00 4 656 870,00
          Непрограммные расходы 767 0113 999 4 656 870,00 4 656 870,00
              Расходы на выплаты по оплате труда работников местно-
го самоуправления

767 0113 9990000110 4 644 870,00 4 644 870,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

767 0113 9990000110 100 4 644 870,00 4 644 870,00

              Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 767 0113 9990000190 12 000,00 12 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

767 0113 9990000190 200 12 000,00 12 000,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 767 0400 705 200,00 705 200,00
      Связь и информатика 767 0410 205 200,00 205 200,00
        Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

767 0410 05 205 200,00 205 200,00

            Основное мероприятие «Предоставление информации о де-
ятельности органов местного самоуправления с использованием ин-
формационных и телекоммуникационных технологий»

767 0410 0500100000 205 200,00 205 200,00

              Адресно–целевые направления расходов 767 0410 0500120220 205 200,00 205 200,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

767 0410 0500120220 200 205 200,00 205 200,00

      Другие вопросы в области национальной экономики 767 0412 500 000,00 500 000,00
        Муниципальная программа «Землеустройство, землепользова-
ние, оценка недвижимости, признание прав и регулирование отноше-
ний по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области «

767 0412 04 500 000,00 500 000,00

          Подпрограмма «Землеустройство и землепользование на тер-
ритории  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

767 0412 041 500 000,00 500 000,00

            Основное мероприятие «Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

767 0412 0410100000 500 000,00 500 000,00

              Адресно–целевые направления расходов 767 0412 0410120220 500 000,00 500 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

767 0412 0410120220 200 500 000,00 500 000,00

  управление образования администрации ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области

770 223 454 154,00 223 279 254,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ

770 0300 45 000,00 45 000,00

      Другие вопросы в области национальной безопасности и правоо-
хранительной деятельности

770 0314 45 000,00 45 000,00

        Муниципальная программа «Обеспечение общественного по-
рядка и профилактики правонарушений  ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

770 0314 03 45 000,00 45 000,00

          Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движе-
ния ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0314 032 40 000,00 40 000,00

            Основное мероприятие «Оперативно-профилактические ме-
роприятия по сокращению аварийности и дорожно-транспортного 
травматизма»

770 0314 0320100000 40 000,00 40 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 770 0314 0320120220 40 000,00 40 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

770 0314 0320120220 200 9 960,00 9 960,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0314 0320120220 600 30 040,00 30 040,00

          Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупо-
треблению наркотиками и их незаконному обороту на территории 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0314 033 5 000,00 5 000,00

            Основное направление «Сокращение масштабов распростра-
нения наркомании и связанного с ней социального и экономическо-
го ущерба»

770 0314 0330100000 5 000,00 5 000,00

              Адресно-целевые напрвления расходов 770 0314 0330120220 5 000,00 5 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

770 0314 0330120220 200 5 000,00 5 000,00

    ОБРАЗОВАНИЕ 770 0700 218 260 554,00 218 085 654,00
      Дошкольное образование 770 0701 98 985 312,00 98 861 112,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0701 15 98 869 502,00 98 745 302,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнитель-
ного образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0701 151 97 464 292,00 97 340 092,00

            Основное мероприятие «Развитие системы обеспечения до-
ступности качества образовательных услуг»

770 0701 1510100000 37 881,00 37 881,00

              Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 3 770 0701 151012Б220 12 627,00 12 627,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151012Б220 600 12 627,00 12 627,00

              Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 5 770 0701 151012Г220 12 627,00 12 627,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151012Г220 600 12 627,00 12 627,00

              Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 6 770 0701 151012Д220 12 627,00 12 627,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151012Д220 600 12 627,00 12 627,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных зада-
ний»

770 0701 1510300000 97 426 411,00 97 302 211,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - ДОУ - 3

770 0701 151030Б590 10 289 681,00 10 271 581,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151030Б590 600 10 289 681,00 10 271 581,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - ДОУ - 5

770 0701 151030Г590 20 092 187,00 20 062 987,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151030Г590 600 20 092 187,00 20 062 987,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - ДОУ - 6

770 0701 151030Д590 12 519 543,00 12 442 643,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151030Д590 600 12 519 543,00 12 442 643,00

              Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

770 0701 1510370490 54 525 000,00 54 525 000,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 1510370490 600 54 525 000,00 54 525 000,00

          Подпрограмма «Совершенствование организации питания об-
учающихся муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0701 153 1 405 210,00 1 405 210,00

            Основное мероприятие «Организация питания дошкольников» 770 0701 1530200000 1 405 210,00 1 405 210,00
              Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 3 770 0701 153022Б220 398 180,00 398 180,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 153022Б220 600 398 180,00 398 180,00

              Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 5 770 0701 153022Г220 551 640,00 551 640,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 153022Г220 600 551 640,00 551 640,00

              Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 6 770 0701 153022Д220 455 390,00 455 390,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 153022Д220 600 455 390,00 455 390,00

        Муниципальная программа «Создание благоприятных усло-
вий для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

770 0701 17 115 810,00 115 810,00

          Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи» 770 0701 174 115 810,00 115 810,00
            Основное мероприятие «Временная занятость детей и мо-
лодежи»

770 0701 1740100000 115 810,00 115 810,00

              Адресно-целевые направления расходов 770 0701 1740120220 115 810,00 115 810,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 1740120220 600 115 810,00 115 810,00

      Общее образование 770 0702 88 249 637,00 88 198 937,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0702 15 87 958 040,00 87 907 340,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнитель-
ного образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0702 151 82 106 565,00 82 055 865,00

            Основное мероприятие «Развитие системы обеспечения до-
ступности качества образовательных услуг»

770 0702 1510100000 185 560,00 185 560,00

              Адресно-целевые направления расходов - СОШ 1 770 0702 151012И220 15 180,00 15 180,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 151012И220 600 15 180,00 15 180,00

              Адресно-целевые направления расходов - СОШ 2 770 0702 151012Л220 15 180,00 15 180,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 151012Л220 600 15 180,00 15 180,00

              Оснащение пунктов проведения экзаменов системами виде-
онаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования

770 0702 1510170960 155 200,00 155 200,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 1510170960 600 155 200,00 155 200,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных зада-
ний»

770 0702 1510300000 81 849 005,00 81 798 305,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - СОШ - 1

770 0702 151030И590 7 569 193,00 7 539 193,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 151030И590 600 7 569 193,00 7 539 193,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - СОШ - 2

770 0702 151030Л590 8 270 812,00 8 250 112,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 151030Л590 600 8 270 812,00 8 250 112,00

              Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного. начального 
общего. основного общего. среднего общего образования в муници-
пальных образовательных организациях. обеспечение дополнитель-
ного образования детей в муниципальных тобразовательных органи-
зациях образования

770 0702 1510370470 66 009 000,00 66 009 000,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 1510370470 600 66 009 000,00 66 009 000,00

            Основное мероприятие «Социальная поддержка насепления» 770 0702 1510500000 72 000,00 72 000,00
              Предоставление компенсации расходов на оплату жилых по-
мещений. отопления и освещения отдельным категориям граждан в 
сфере образования

770 0702 1510570590 72 000,00 72 000,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 770 0702 1510570590 300 72 000,00 72 000,00
          Подпрограмма «Совершенствование организации питания об-
учающихся муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0702 153 5 851 475,00 5 851 475,00

            Основное мероприятие «Организация питания учащихся» 770 0702 1530100000 5 851 475,00 5 851 475,00
              Адресно -целевые направления расходов - СОШ - 1 770 0702 153012И220 1 641 439,00 1 641 439,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 153012И220 600 1 641 439,00 1 641 439,00

              Адресно -целевые направления расходов - СОШ - 2 770 0702 153012Л220 1 874 151,00 1 874 151,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 153012Л220 600 1 874 151,00 1 874 151,00

              Предоставление дополнительного финансового обеспечения 
мероприятий по организации питания обучающихся 1-4 классов в му-
ниципальных образовательных организациях

770 0702 1530170510 2 078 000,00 2 078 000,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 1530170510 600 2 078 000,00 2 078 000,00

              Предоставление дополнительного финансового обеспечения 
мероприятий по организации питания обучающихся 1-4 классов в му-
ниципальных образовательных организациях (СОШ 1)

770 0702 15301SИ510 123 028,00 123 028,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 15301SИ510 600 123 028,00 123 028,00

              Предоставление дополнительного финансового обеспечения 
мероприятий по организации питания обучающихся 1-4 классов в му-
ниципальных образовательных организациях (СОШ 2)

770 0702 15301SЛ510 134 857,00 134 857,00



№83 18  ноября   2016  г.-22-

( НАЧАЛО НА СТР. 21)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 23 )

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 15301SЛ510 600 134 857,00 134 857,00

        Муниципальная программа «Создание благоприятных усло-
вий для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

770 0702 17 291 597,00 291 597,00

          Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи» 770 0702 174 291 597,00 291 597,00
            Основное мероприятие «Временная занятость детей и мо-
лодежи»

770 0702 1740100000 291 597,00 291 597,00

              Адресно-целевые направления расходов 770 0702 1740120220 291 597,00 291 597,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 1740120220 600 291 597,00 291 597,00

      Дополнительное образование детей 770 0703 15 128 889,00 15 128 889,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0703 15 15 128 889,00 15 128 889,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнитель-
ного образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0703 151 15 128 889,00 15 128 889,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных зада-
ний»

770 0703 1510300000 15 128 889,00 15 128 889,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - ЦВР «Лад»

770 0703 151030Ц590 14 608 889,00 14 608 889,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0703 151030Ц590 600 14 608 889,00 14 608 889,00

              Софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований. возникающих при доведении средней заработной пла-
ты педагогических работников муниципальных образовательных ор-
ганизаций дополнительного оброазования детей до уровня. установ-
ленного Указом Президента РФ от 1 июня 2012 года

770 0703 1510370460 520 000,00 520 000,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0703 1510370460 600 520 000,00 520 000,00

      Молодежная политика и оздоровление детей 770 0707 7 426 934,00 7 426 934,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0707 15 7 356 934,00 7 356 934,00

          Подпрограмма «Совершенствование организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

770 0707 154 7 356 934,00 7 356 934,00

            Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления 
детей и подростков ЗАТО г.Радужный»

770 0707 1540100000 712 757,00 712 757,00

              Адресно -целевые направления расходов - начальная школа 770 0707 1540120220 357 757,00 357 757,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 1540120220 600 357 757,00 357 757,00

              Оздоровление детей в каникулярное время 770 0707 1540170500 355 000,00 355 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 1540170500 600 355 000,00 355 000,00

            Основное мероприятие «Участие в областных профильных 
сменах. Организация санаторно-курортного оздоровления»

770 0707 1540200000 60 000,00 60 000,00

              Адресно -целевые направления расходов 770 0707 1540220220 60 000,00 60 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 1540220220 600 60 000,00 60 000,00

            Основное мероприятие «Организация отдыха детей в заго-
родном лагере»

770 0707 1540300000 6 584 177,00 6 584 177,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - ЗОЛ «Лесной городок»

770 0707 154030Ц590 3 638 514,00 3 638 514,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 154030Ц590 600 3 638 514,00 3 638 514,00

              Адресно -целевые направления расходов 770 0707 1540320220 165 000,00 165 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 1540320220 600 165 000,00 165 000,00

              Адресно -целевые направления расходов (загородный ла-
герь)

770 0707 154032Ц220 2 380 663,00 2 380 663,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 154032Ц220 600 2 380 663,00 2 380 663,00

              Оздоровление детей в каникулярное время 770 0707 1540370500 400 000,00 400 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 1540370500 600 400 000,00 400 000,00

        Муниципальная программа «Создание благоприятных усло-
вий для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

770 0707 17 70 000,00 70 000,00

          Подпрограмма «Молодежь города» 770 0707 173 70 000,00 70 000,00
            Основное мероприятие «Гражданин России» 770 0707 1730100000 70 000,00 70 000,00
              Адресно-целевые направления расходов 770 0707 1730120220 70 000,00 70 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 1730120220 600 70 000,00 70 000,00

      Другие вопросы в области образования 770 0709 8 469 782,00 8 469 782,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0709 15 7 104 517,00 7 104 517,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнитель-
ного образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0709 151 7 104 517,00 7 104 517,00

            Основное мероприятие «Развитие системы обеспечения до-
ступности качества образовательных услуг»

770 0709 1510100000 148 717,00 148 717,00

              Адресно-целевые направления расходов 770 0709 1510120220 148 717,00 148 717,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

770 0709 1510120220 200 148 717,00 148 717,00

            Основное мероприятие «Выполнение управленческих функ-
ций. обеспечивающих стабильность работы подведомственных ор-
ганизаций»

770 0709 1510400000 6 955 800,00 6 955 800,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных организаций

770 0709 1510400590 6 955 800,00 6 955 800,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

770 0709 1510400590 100 6 576 700,00 6 576 700,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

770 0709 1510400590 200 379 100,00 379 100,00

        Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

770 0709 16 11 600,00 11 600,00

          Подпрограмма «Повышение правовой культуры населения 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0709 163 11 600,00 11 600,00

            Основное мероприятие «Организационно-методическое обе-
спечение»

770 0709 1630100000 4 000,00 4 000,00

              Адресно-целевые направления расходов 770 0709 1630120220 4 000,00 4 000,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

770 0709 1630120220 600 4 000,00 4 000,00

            Основное мероприятие «Меры улучшения работы среди насе-
ления по правовому просвещению и воспитанию»

770 0709 1630300000 7 600,00 7 600,00

              Адресно-целевые направления расходов 770 0709 1630320220 7 600,00 7 600,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

770 0709 1630320220 200 7 600,00 7 600,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 770 0709 99 1 353 665,00 1 353 665,00
          Непрограммные расходы 770 0709 999 1 353 665,00 1 353 665,00
              Расходы на выплаты по оплате труда работников местно-
го самоуправления

770 0709 9990000110 1 353 665,00 1 353 665,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

770 0709 9990000110 100 1 353 665,00 1 353 665,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 770 1000 5 148 600,00 5 148 600,00
      Социальное обеспечение населения 770 1003 257 500,00 257 500,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 1003 15 257 500,00 257 500,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнитель-
ного образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 1003 151 257 500,00 257 500,00

            Основное мероприятие «Социальная поддержка насепления» 770 1003 1510500000 257 500,00 257 500,00
              Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного воз-
раста

770 1003 1510570540 257 500,00 257 500,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 770 1003 1510570540 300 257 500,00 257 500,00
      Охрана семьи и детства 770 1004 4 891 100,00 4 891 100,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 1004 15 4 891 100,00 4 891 100,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнитель-
ного образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 1004 151 4 891 100,00 4 891 100,00

            Основное мероприятие «Социальная поддержка насепления» 770 1004 1510500000 4 891 100,00 4 891 100,00
              Компенсация части родительской прлаты за присмотр и уход 
за детьми в образовательных организациях. реализующих образова-
тельную программу дошкольного образования

770 1004 1510570560 4 891 100,00 4 891 100,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

770 1004 1510570560 200 48 911,00 48 911,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 770 1004 1510570560 300 4 842 189,00 4 842 189,00
  Финансовое управление администрации закрытого 
административно-территориального образования город Радужный 
Владимирской области

792 13 275 191,00 10 775 191,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 792 0100 11 771 891,00 9 271 891,00
      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

792 0106 4 216 800,00 4 216 800,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 792 0106 99 4 216 800,00 4 216 800,00
          Непрограммные расходы 792 0106 999 4 216 800,00 4 216 800,00
              Расходы на выплаты по оплате труда работников местно-
го самоуправления

792 0106 9990000110 4 203 200,00 4 203 200,00

( НАЧАЛО НА СТР. 23)

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

792 0106 9990000110 100 4 203 200,00 4 203 200,00

              Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 792 0106 9990000190 13 600,00 13 600,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

792 0106 9990000190 200 13 600,00 13 600,00

      Резервные фонды 792 0111 2 500 000,00 2 500 000,00
        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 792 0111 99 2 500 000,00 2 500 000,00
          Непрограммные расходы 792 0111 999 2 500 000,00 2 500 000,00
              Резервный фонд администрациии города 792 0111 9990081000 2 500 000,00 2 500 000,00
                Иные бюджетные ассигнования 792 0111 9990081000 800 2 500 000,00 2 500 000,00
      Другие общегосударственные вопросы 792 0113 5 055 091,00 2 555 091,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и 
органов управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

792 0113 01 3 397 991,00 897 991,00

            Основное мероприятие «Создание условий для разви-
тия муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО 
г.Радужный»

792 0113 0100100000 2 652 491,00 152 491,00

              Адресно-целевые направления расходов 792 0113 0100120220 2 652 491,00 152 491,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

792 0113 0100120220 200 2 652 491,00 152 491,00

            Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельно-
сти центров органов местного самоуправления «

792 0113 0100200000 745 500,00 745 500,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений.

792 0113 0100200590 745 500,00 745 500,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

792 0113 0100200590 100 696 300,00 696 300,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

792 0113 0100200590 200 49 200,00 49 200,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 792 0113 99 1 657 100,00 1 657 100,00
          Непрограммные расходы 792 0113 999 1 657 100,00 1 657 100,00
              Расходы на оплату взносов в ассоциации и участие в се-
минарах

792 0113 9990020400 1 657 100,00 1 657 100,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

792 0113 9990020400 200 1 657 100,00 1 657 100,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ

792 0300 748 700,00 748 700,00

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

792 0309 748 700,00 748 700,00

        Муниципальная программа «Перспективное развитие и совер-
шенствование гражданской обороны, защита населения и террито-
рии, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

792 0309 06 748 700,00 748 700,00

            Основное мероприятие «Создание и использование финансо-
вого резерва для выполнения мероприятий городского значения по 
ликвидации аварийных ситуаций и ЧС, возникающих в системах  жиз-
необеспечения города и сбоев подачи энергоресурсов для населе-
ния города»

792 0309 0600400000 748 700,00 748 700,00

              Адресно-целевые направления расходов 792 0309 0600420220 748 700,00 748 700,00
                Иные бюджетные ассигнования 792 0309 0600420220 800 748 700,00 748 700,00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 792 0400 254 600,00 254 600,00
      Связь и информатика 792 0410 254 600,00 254 600,00
        Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

792 0410 05 254 600,00 254 600,00

            Основное мероприятие «Предоставление информации о де-
ятельности органов местного самоуправления с использованием ин-
формационных и телекоммуникационных технологий»

792 0410 0500100000 254 600,00 254 600,00

              Адресно–целевые направления расходов 792 0410 0500120220 199 600,00 199 600,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

792 0410 0500120220 200 199 600,00 199 600,00

              Приобретение оборудования 792 0410 0500140200 55 000,00 55 000,00
                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

792 0410 0500140200 200 55 000,00 55 000,00

    ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА

792 1300 500 000,00 500 000,00

      Обслуживание государственного внутреннего и муниципально-
го долга

792 1301 500 000,00 500 000,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 792 1301 99 500 000,00 500 000,00
          Непрограммные расходы 792 1301 999 500 000,00 500 000,00
              Процентные платежи по муниципальному долгу 792 1301 9990020300 500 000,00 500 000,00
                Обслуживание государственного (муниципального) долга 792 1301 9990020300 700 500 000,00 500 000,00

Руководитель                                                          О.М. Горшкова
Зав. бюджетным отделом                                       Л.И. Заболотских

Ед.изм. (руб.)
Наименование Код раз-

дела, 
подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Груп-
па вида 
расхо-
дов

Сумма на 2017 год

Всего расходов:  533 069 500,00 
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 48 719 662,00
    Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 1 295 514,00

      Совет народных депутатов 0103 95 676 134,00
        Депутаты Совета народных депутатов 0103 952 676 134,00
            Расходы на выплаты по оплате труда депутатов Совета народных депутатов 0103 9520000110 676 134,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0103 9520000110 100 676 134,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0103 99 619 380,00
        Непрограммные расходы 0103 999 619 380,00
            Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 0103 9990000110 593 529,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0103 9990000110 100 593 529,00

            Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 0103 9990000190 25 851,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0103 9990000190 200 25 851,00

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 9 332 223,00

      Глава администрации 0104 91 1 462 841,00
        Глава администрации 0104 919 1 462 841,00
            Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 0104 9190000110 1 462 841,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0104 9190000110 100 1 462 841,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 99 7 869 382,00
        Непрограммные расходы 0104 999 7 869 382,00
            Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 0104 9990000110 7 098 582,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0104 9990000110 100 7 098 582,00

            Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 0104 9990000190 54 200,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0104 9990000190 100 14 200,00

              Иные бюджетные ассигнования 0104 9990000190 800 40 000,00
            Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 0104 9990070010 354 500,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0104 9990070010 100 294 500,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 9990070010 200 60 000,00

            Реализация отдельных государственных полномочий по вопросам административного за-
конодательства

0104 9990070020 362 100,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0104 9990070020 100 294 600,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 9990070020 200 67 500,00

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

0106 4 216 800,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0106 99 4 216 800,00
        Непрограммные расходы 0106 999 4 216 800,00
            Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 0106 9990000110 4 203 200,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0106 9990000110 100 4 203 200,00

            Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 0106 9990000190 13 600,00

Приложение № 11 к решению
Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области 

от «____» ___________ 2016 г.
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

 видов расходов классификации расходов бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2017 год  



№ 8318  ноября   2016  г. -23-

( НАЧАЛО НА СТР.  22)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 24 )

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0106 9990000190 200 13 600,00

    Резервные фонды 0111 10 000 000,00
      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0111 99 10 000 000,00
        Непрограммные расходы 0111 999 10 000 000,00
            Резервный фонд администрациии города 0111 9990081000 10 000 000,00
              Иные бюджетные ассигнования 0111 9990081000 800 10 000 000,00
    Другие общегосударственные вопросы 0113 23 875 125,00
      Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов управления  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

0113 01 16 359 155,00

          Основное мероприятие «Создание условий для развития муниципальной службы в муни-
ципальном образовании ЗАТО г.Радужный»

0113 0100100000 9 500 390,00

            Адресно-целевые направления расходов 0113 0100120220 9 500 390,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 0100120220 200 9 500 390,00

          Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности центров органов местно-
го самоуправления «

0113 0100200000 3 758 401,00

            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений. 0113 0100200590 3 758 401,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0113 0100200590 100 3 186 169,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 0100200590 200 572 232,00

          Основное мероприятие «Создание условий для оказания государственных и муниципаль-
ных услуг»

0113 0100400000 3 100 364,00

            Создание условий для оказание государственных и муниципальных услуг 0113 0100400590 802 364,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 0100400590 200 797 864,00

              Иные бюджетные ассигнования 0113 0100400590 800 4 500,00
            Обеспечение предоставления  государственных и муниципальных услуг по принципу в 
одно окно в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и органов 
управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

0113 0100471390 2 298 000,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0113 0100471390 100 2 298 000,00

      Муниципальная программа «Землеустройство, землепользование, оценка недвижимости, 
признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области «

0113 04 200 000,00

        Подпрограмма «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по му-
ниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0113 042 200 000,00

          Основное мероприятие «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отноше-
ний по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области».

0113 0420100000 200 000,00

            Адресно–целевые направления расходов 0113 0420120220 200 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 0420120220 200 200 000,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0113 99 7 315 970,00
        Непрограммные расходы 0113 999 7 315 970,00
            Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 0113 9990000110 4 644 870,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0113 9990000110 100 4 644 870,00

            Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 0113 9990000190 12 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 9990000190 200 12 000,00

            Расходы на оплату взносов в ассоциации и участие в семинарах 0113 9990020400 1 495 100,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 9990020400 200 1 495 100,00

            Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния

0113 9990059300 1 164 000,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0113 9990059300 100 625 300,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 9990059300 200 537 200,00

              Иные бюджетные ассигнования 0113 9990059300 800 1 500,00
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 29 171 500,00
    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

0309 28 998 500,00

      Муниципальная программа «Перспективное развитие и совершенствование гражданской 
обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0309 06 28 998 500,00

          Основное мероприятие «Совершенствование и развитие гражданской обороны, защи-
ты населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на во-
дных объектах»

0309 0600100000 440 000,00

            Адресно-целевые направления расходов 0309 0600120220 330 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0309 0600120220 200 330 000,00

            Приобретение оборудования 0309 0600140200 110 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0309 0600140200 200 110 000,00

          Основное мероприятие «Организация работ по недопущению и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций»

0309 0600200000 6 400 000,00

            Адресно-целевые направления расходов 0309 0600220220 6 050 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0309 0600220220 200 6 050 000,00

            Субсидии юридическим лицам 0309 0600260000 350 000,00
              Иные бюджетные ассигнования 0309 0600260000 800 350 000,00
          Основное мероприятие «Организация мероприятий по гражданской обороне» 0309 0600300000 2 158 500,00
            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0309 0600300590 2 158 500,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0309 0600300590 100 1 839 511,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0309 0600300590 200 318 489,00

              Иные бюджетные ассигнования 0309 0600300590 800 500,00
          Основное мероприятие «Создание и использование финансового резерва для выполнения 
мероприятий городского значения по ликвидации аварийных ситуаций и ЧС, возникающих в си-
стемах  жизнеобеспечения города и сбоев подачи энергоресурсов для населения города»

0309 0600400000 20 000 000,00

            Адресно-целевые направления расходов 0309 0600420220 20 000 000,00
              Иные бюджетные ассигнования 0309 0600420220 800 20 000 000,00
    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 173 000,00
      Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профилактики правона-
рушений  ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0314 03 173 000,00

        Подпрограмма «Комплексные меры профилактики правонарушений  ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

0314 031 60 000,00

          Основное мероприятие «Профилактика правонарушений» 0314 0310100000 60 000,00
            Адресно-целевые направления расходов 0314 0310120220 60 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0314 0310120220 200 60 000,00

        Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области»

0314 032 40 000,00

          Основное мероприятие «Оперативно-профилактические мероприятия по сокращению ава-
рийности и дорожно-транспортного травматизма»

0314 0320100000 40 000,00

            Адресно-целевые направления расходов 0314 0320120220 40 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0314 0320120220 200 9 960,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0314 0320120220 600 30 040,00

        Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0314 033 33 000,00

          Основное направление «Сокращение масштабов распространения наркомании и связанно-
го с ней социального и экономического ущерба»

0314 0330100000 33 000,00

            Адресно-целевые напрвления расходов 0314 0330120220 33 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0314 0330120220 200 33 000,00

        Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению алкогольной про-
дукцией и профилактика алкоголизма населения на территории ЗАТО г. РАдужный Владимир-
ской области»

0314 034 35 000,00

          Основное мероприятие «Профилактика злоупотребления алкогольной продукцией» 0314 0340100000 35 000,00
            Адресно-целевые напрвления расходов 0314 0340120220 30 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0314 0340120220 200 30 000,00

            Адресно-целевые напрвления расходов «Общедоступная библиотека) 0314 034012Ю220 5 000,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0314 034012Ю220 600 5 000,00

        Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму на территоррии ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0314 035 5 000,00

          Основное мероприятие «Профилактика экстремизма на территории ЗАТО г.Радужный» 0314 0350100000 5 000,00
            Адресно-целевые направления расходов 0314 0350120220 5 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0314 0350120220 200 5 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 27 867 432,00
    Общеэкономические вопросы 0401 120 600,00
      Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

0401 13 120 600,00

        Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция объектов благоустройства « 0401 132 120 600,00
          Основное мероприятие «Строительство, ремонт, реконструкция и обслуживание объек-
тов благоустройства»

0401 1320100000 120 600,00

            Осущестление отдельных полномочий в сфере обращения с безнадзорными животны-
ми в рамках подпрограммы «Строительство, ремонт и реконструкция объектов благоустройства 
« муниципальной программы «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области»

0401 1320170920 120 600,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0401 1320170920 200 120 600,00

    Лесное хозяйство 0407 35 000,00
      Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти «

0407 10 35 000,00

        Подпрограммы «Городские леса ЗАТО г.Радужный « муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды ЗАТО г.Радужный «

0407 101 35 000,00

          Основное мероприятие «Охрана лесов и водных источников» 0407 1010100000 35 000,00
            Адресно-целевые направления расходов 0407 1010120220 35 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0407 1010120220 200 35 000,00

    Транспорт 0408 1 155 000,00
      Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области.»

0408 12 1 155 000,00

          Основное мероприятие «Развитие и совершенствование транспортного обслуживания на-
селения  г.Радужный.»

0408 1200100000 1 155 000,00

            Субсидии юридическим лицам 0408 1200160000 1 155 000,00
              Иные бюджетные ассигнования 0408 1200160000 800 1 155 000,00
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 24 151 032,00
      Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

0409 13 24 151 032,00

        Подпрограмма «Содержание дорог и объектов благоустройства ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области «

0409 133 23 398 005,00

          Основное мероприятие «Содержание и обслуживание городских  дорог в зимний, летний и 
осенний период, содержание и обслуживание объектов благоустройства города»

0409 1330100000 23 398 005,00

            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0409 1330100590 23 398 005,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0409 1330100590 100 12 014 879,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 1330100590 200 11 102 394,00

              Иные бюджетные ассигнования 0409 1330100590 800 280 732,00
        Подпрограмма «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, сезонные работы по благо-
устроиству города»

0409 135 753 027,00

          Основное направление «Ремонт и содержание улично-дорожной сети и объектов благоу-
стройства»

0409 1350100000 753 027,00

            Адресно-целевые направления расходов 0409 1350120220 753 027,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 1350120220 200 753 027,00

    Связь и информатика 0410 1 845 800,00
      Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0410 05 1 845 800,00
          Основное мероприятие «Предоставление информации о деятельности органов местного 
самоуправления с использованием информационных и телекоммуникационных технологий»

0410 0500100000 1 845 800,00

            Адресно–целевые направления расходов 0410 0500120220 1 696 800,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0410 0500120220 200 1 696 800,00

            Приобретение оборудования 0410 0500140200 149 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0410 0500140200 200 149 000,00

    Другие вопросы в области национальной экономики 0412 560 000,00
      Муниципальная программа «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 
в ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0412 02 60 000,00

          Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в 
ЗАТО г.Радужный»

0412 0200100000 60 000,00

            Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на созда-
ние собственного бизнеса, в т.ч. инновационной сферы

0412 02001L064A 60 000,00

              Иные бюджетные ассигнования 0412 02001L064A 800 60 000,00
      Муниципальная программа «Землеустройство, землепользование, оценка недвижимости, 
признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области «

0412 04 500 000,00

        Подпрограмма «Землеустройство и землепользование на территории  ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области «

0412 041 500 000,00

          Основное мероприятие «Мероприятия по землеустройству и землепользованию на терри-
тории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0412 0410100000 500 000,00

            Адресно–целевые направления расходов 0412 0410120220 500 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0412 0410120220 200 500 000,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 114 348 433,00
    Жилищное хозяйство 0501 9 395 840,00
      Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

0501 09 9 115 340,00

        Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области «

0501 091 9 115 340,00

          Основное мероприятие «Содержание,обслуживание, ремонт, модернизация объектов  жи-
лого фонда»

0501 0910100000 7 953 480,00

            Адресно-целевые направления расходов 0501 0910120220 7 953 480,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0501 0910120220 200 7 953 480,00

          Основное мероприятие «Обеспечение финансовой стабильности жилищно-коммунального 
комплекса»

0501 0910300000 50 000,00

            Субсидия юридическим лицам» 0501 0910360000 50 000,00
              Иные бюджетные ассигнования 0501 0910360000 800 50 000,00
          Основное мероприятие «Реализация программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах на территории ЗАТО г.Радужный»

0501 0910800000 1 111 860,00

            Субсидия юридическим лицам 0501 0910860000 1 111 860,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0501 0910860000 600 1 111 860,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0501 99 280 500,00
        Непрограммные расходы 0501 999 280 500,00
            Осуществление отдельных государственных полномочий по региональному государствен-
ному жилищному надзору и лицензионному контролю

0501 9990071370 280 500,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0501 9990071370 100 280 500,00

    Коммунальное хозяйство 0502 25 069 550,00
      Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0502 07 5 000 000,00

        Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области «

0502 072 5 000 000,00

          Основное мероприятие «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой зе-
мельных участков, предоставляемых  (предоставленных)  для индивидуального жилищного стро-
ительства семьям, имееющих троих и более детей в возрасте до 18 лет»

0502 0720300000 5 000 000,00

            Инвестиции в объекты капитального строительства 0502 0720340100 5 000 000,00
              Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 0720340100 400 5 000 000,00
      Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение надежности энергоснабжения в 
топливно-энергетическом комплексе ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

0502 08 13 755 000,00

          Основное мероприятие «Реализация концессионных соглашений» 0502 0800400000 13 755 000,00
            Субсидии юридическим лицам 0502 0800460000 13 755 000,00
              Иные бюджетные ассигнования 0502 0800460000 800 13 755 000,00
      Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

0502 09 5 244 550,00

        Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области «

0502 091 5 244 550,00

          Основное мероприятие «Обслуживание, содержание, ремонт, модернизация объектов 
коммунального хозяйства»

0502 0910200000 517 200,00

            Адресно-целевые направления расходов 0502 0910220220 517 200,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0502 0910220220 200 517 200,00

          Основное мероприятие «Обеспечение финансовой стабильности жилищно-коммунального 
комплекса»

0502 0910300000 1 148 000,00

            Субсидия юридическим лицам» 0502 0910360000 1 148 000,00
              Иные бюджетные ассигнования 0502 0910360000 800 1 148 000,00
          Основное мероприятие «Предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории города» 0502 0910400000 478 350,00
            Адресно-целевые направления расходов 0502 0910420220 478 350,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0502 0910420220 200 478 350,00

          Основное мероприятие «Обеспечение финансовой стабильности предприятий бытово-
го обслуживания»

0502 0910500000 3 101 000,00

            Адресно-целевые направления расходов 0502 0910520220 1 429 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0502 0910520220 200 1 429 000,00

            Субсидия юридическим лицам 0502 0910560000 1 672 000,00
              Иные бюджетные ассигнования 0502 0910560000 800 1 672 000,00
      Муниципальная программа «Обеспечение населения ЗАТО г.Радужный Владимирской обла-
сти питьевой водой.»

0502 11 1 070 000,00

          Основное мероприятие  «Развитие и совершенствование системы водоснабжения» 0502 1100100000 1 070 000,00
            Адресно-целевые направления расходов 0502 1100120220 1 070 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0502 1100120220 200 1 070 000,00

    Благоустройство 0503 23 754 718,00
      Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

0503 09 2 184 050,00

        Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области «

0503 091 2 184 050,00

          Основное мероприятие «Содержание и обслуживание городского кладбища традиционно-
го захоронения»

0503 0910600000 2 184 050,00



№83 18  ноября  2016  г.-24-

( НАЧАЛО НА СТР. 23)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 25 )

            Адресно-целевые направления расходов 0503 0910620220 2 184 050,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 0910620220 200 2 184 050,00

      Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти «

0503 10 4 918 327,00

        Подпрограмма «Отходы ЗАТО г.Радужный Владимирской области « 0503 102 4 918 327,00
          Основное мероприятие «Содержание полигона твердых бытовых отходов» 0503 1020200000 4 918 327,00
            Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений 0503 1020200590 4 918 327,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0503 1020200590 100 1 532 469,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 1020200590 200 2 179 310,00

              Иные бюджетные ассигнования 0503 1020200590 800 1 206 548,00
      Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

0503 13 16 652 341,00

        Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция объектов благоустройства « 0503 132 1 250 000,00
          Основное мероприятие «Строительство, ремонт, реконструкция и обслуживание объек-
тов благоустройства»

0503 1320100000 1 250 000,00

            Адресно-целевые направления расходов 0503 1320120220 1 250 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 1320120220 200 1 250 000,00

        Подпрограмма «Содержание дорог и объектов благоустройства ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области «

0503 133 2 565 065,00

          Основное мероприятие «Содержание и обслуживание городских  дорог в зимний, летний и 
осенний период, содержание и обслуживание объектов благоустройства города»

0503 1330100000 2 565 065,00

            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0503 1330100590 2 565 065,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 1330100590 200 2 565 065,00

        Подпрограмма «Техническое обслуживание, ремонт и модернизация уличного освещения» 0503 134 12 517 000,00
          Основное  мероприятие «Ремонт и содержание улично-дорожной сети и объектов благо-
устройства «

0503 1340100000 12 517 000,00

            Адресно-целевые направления расходов 0503 1340120220 12 517 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 1340120220 200 12 517 000,00

        Подпрограмма «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, сезонные работы по благо-
устроиству города»

0503 135 320 276,00

          Основное направление «Ремонт и содержание улично-дорожной сети и объектов благоу-
стройства»

0503 1350100000 320 276,00

            Адресно-целевые направления расходов 0503 1350120220 320 276,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0503 1350120220 100 289 625,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 1350120220 200 30 651,00

    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 56 128 325,00
      Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов управления  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

0505 01 37 275 194,00

          Основное мероприятие «Создание условий для эффективного содержания администра-
тивных зданий»

0505 0100300000 37 275 194,00

            Создание условий для эффективного содержания административных зданий 0505 0100300590 37 275 194,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0505 0100300590 100 23 831 688,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0505 0100300590 200 10 513 594,00

              Иные бюджетные ассигнования 0505 0100300590 800 2 929 912,00
      Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

0505 09 18 853 131,00

        Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области «

0505 091 18 853 131,00

          Основное мероприятие «Организация выполнения работ, необходимых для надлежащего 
содержания и безопасной эксплуатации муниципальных объектов»

0505 0910900000 18 853 131,00

            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0505 0910900590 18 853 131,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0505 0910900590 100 16 537 139,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0505 0910900590 200 1 034 200,00

              Иные бюджетные ассигнования 0505 0910900590 800 1 281 792,00
  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 27 000,00
    Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 27 000,00
      Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти «

0605 10 27 000,00

        Подпрограмма «Отходы ЗАТО г.Радужный Владимирской области « 0605 102 27 000,00
          Основное мероприятие «Ликвидация несанкционированных свалок» 0605 1020100000 27 000,00
            Адресно-целевые направления расходов 0605 1020120220 27 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0605 1020120220 200 27 000,00

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 259 540 232,00
    Дошкольное образование 0701 111 980 512,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0701 15 111 864 702,00
        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0701 151 110 459 492,00

          Основное мероприятие «Развитие системы обеспечения доступности качества образова-
тельных услуг»

0701 1510100000 37 881,00

            Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 3 0701 151012Б220 12 627,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0701 151012Б220 600 12 627,00

            Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 5 0701 151012Г220 12 627,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0701 151012Г220 600 12 627,00

            Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 6 0701 151012Д220 12 627,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0701 151012Д220 600 12 627,00

          Основное мероприятие «Обеспечение лицензионных требований к деятельности образо-
вательных учреждений»»

0701 1510200000 13 000 000,00

            Капитальные ремонты 0701 1510290000 13 000 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0701 1510290000 200 13 000 000,00

          Основное мероприятие «Выполнение муниципальных заданий» 0701 1510300000 97 421 611,00
            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - 
ДОУ - 3

0701 151030Б590 10 263 781,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0701 151030Б590 600 10 263 781,00

            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - 
ДОУ - 5

0701 151030Г590 20 059 387,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0701 151030Г590 600 20 059 387,00

            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - 
ДОУ - 6

0701 151030Д590 12 573 443,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0701 151030Д590 600 12 573 443,00

            Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования

0701 1510370490 54 525 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0701 1510370490 600 54 525 000,00

        Подпрограмма «Совершенствование организации питания обучающихся муниципальных об-
щеобразовательных организаций ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0701 153 1 405 210,00

          Основное мероприятие «Организация питания дошкольников» 0701 1530200000 1 405 210,00
            Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 3 0701 153022Б220 398 180,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0701 153022Б220 600 398 180,00

            Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 5 0701 153022Г220 551 640,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0701 153022Г220 600 551 640,00

            Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 6 0701 153022Д220 455 390,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0701 153022Д220 600 455 390,00

      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития молодого поко-
ления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0701 17 115 810,00

        Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи» 0701 174 115 810,00
          Основное мероприятие «Временная занятость детей и молодежи» 0701 1740100000 115 810,00
            Адресно-целевые направления расходов 0701 1740120220 115 810,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0701 1740120220 600 115 810,00

    Общее образование 0702 88 198 337,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0702 15 87 906 740,00
        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0702 151 82 055 265,00

          Основное мероприятие «Развитие системы обеспечения доступности качества образова-
тельных услуг»

0702 1510100000 185 560,00

            Адресно-целевые направления расходов - СОШ 1 0702 151012И220 15 180,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0702 151012И220 600 15 180,00

            Адресно-целевые направления расходов - СОШ 2 0702 151012Л220 15 180,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0702 151012Л220 600 15 180,00

            Оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведе-
нии государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего обще-
го образования

0702 1510170960 155 200,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0702 1510170960 600 155 200,00

          Основное мероприятие «Выполнение муниципальных заданий» 0702 1510300000 81 797 705,00
            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - 
СОШ - 1

0702 151030И590 7 547 193,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0702 151030И590 600 7 547 193,00

            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - 
СОШ - 2

0702 151030Л590 8 241 512,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0702 151030Л590 600 8 241 512,00

            Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного. начального общего. основного общего. среднего общего образова-
ния в муниципальных образовательных организациях. обеспечение дополнительного образова-
ния детей в муниципальных тобразовательных организациях образования

0702 1510370470 66 009 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0702 1510370470 600 66 009 000,00

          Основное мероприятие «Социальная поддержка насепления» 0702 1510500000 72 000,00
            Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений. отопления и осве-
щения отдельным категориям граждан в сфере образования

0702 1510570590 72 000,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 1510570590 300 72 000,00
        Подпрограмма «Совершенствование организации питания обучающихся муниципальных об-
щеобразовательных организаций ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0702 153 5 851 475,00

          Основное мероприятие «Организация питания учащихся» 0702 1530100000 5 851 475,00
            Адресно -целевые направления расходов - СОШ - 1 0702 153012И220 1 641 439,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0702 153012И220 600 1 641 439,00

            Адресно -целевые направления расходов - СОШ - 2 0702 153012Л220 1 874 151,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0702 153012Л220 600 1 874 151,00

            Предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организа-
ции питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях

0702 1530170510 2 078 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0702 1530170510 600 2 078 000,00

            Предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организа-
ции питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях (СОШ 1)

0702 15301SИ510 123 028,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0702 15301SИ510 600 123 028,00

            Предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организа-
ции питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях (СОШ 2)

0702 15301SЛ510 134 857,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0702 15301SЛ510 600 134 857,00

      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития молодого поко-
ления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0702 17 291 597,00

        Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи» 0702 174 291 597,00
          Основное мероприятие «Временная занятость детей и молодежи» 0702 1740100000 291 597,00
            Адресно-целевые направления расходов 0702 1740120220 291 597,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0702 1740120220 600 291 597,00

    Дополнительное образование детей 0703 43 207 367,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0703 15 15 128 889,00
        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0703 151 15 128 889,00

          Основное мероприятие «Выполнение муниципальных заданий» 0703 1510300000 15 128 889,00
            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - 
ЦВР «Лад»

0703 151030Ц590 14 608 889,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0703 151030Ц590 600 14 608 889,00

            Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований. возникающих 
при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образо-
вательных организаций дополнительного оброазования детей до уровня. установленного Указом 
Президента РФ от 1 июня 2012 года

0703 1510370460 520 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0703 1510370460 600 520 000,00

      Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0703 16 27 723 235,00
        Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0703 161 27 723 235,00
          Основное мероприятие «Выполнение муниципальных заданий» 0703 1610400000 27 723 235,00
            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - 
ДШИ

0703 161040П590 8 776 641,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0703 161040П590 600 8 776 641,00

            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - 
ДЮСШ

0703 161040Ф590 18 784 594,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0703 161040Ф590 600 18 784 594,00

            Субсидии на софинансирование при доведении средней заработной платы педагогиче-
ских работников дополнительного образования (по Указам Президента)

0703 1610470460 162 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0703 1610470460 600 162 000,00

      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития молодого поко-
ления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0703 17 355 243,00

        Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи» 0703 174 355 243,00
          Основное мероприятие «Временная занятость детей и молодежи» 0703 1740100000 355 243,00
            Адресно-целевые направления расходов ДШИ 0703 174012П220 295 243,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0703 174012П220 600 295 243,00

            Адресно-целевые направления расходов ДЮСШ 0703 174012Ф220 60 000,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0703 174012Ф220 600 60 000,00

    Молодежная политика и оздоровление детей 0707 7 684 234,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0707 15 7 454 234,00
        Подпрограмма «Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подрост-
ков ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0707 154 7 454 234,00

          Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков ЗАТО 
г.Радужный»

0707 1540100000 712 757,00

            Адресно -целевые направления расходов - начальная школа 0707 1540120220 357 757,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0707 1540120220 600 357 757,00

            Оздоровление детей в каникулярное время 0707 1540170500 355 000,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0707 1540170500 600 355 000,00

          Основное мероприятие «Участие в областных профильных сменах. Организация 
санаторно-курортного оздоровления»

0707 1540200000 157 300,00

            Адресно -целевые направления расходов 0707 1540220220 157 300,00
              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 1540220220 300 97 300,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0707 1540220220 600 60 000,00

          Основное мероприятие «Организация отдыха детей в загородном лагере» 0707 1540300000 6 584 177,00
            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - 
ЗОЛ «Лесной городок»

0707 154030Ц590 3 638 514,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0707 154030Ц590 600 3 638 514,00

            Адресно -целевые направления расходов 0707 1540320220 165 000,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0707 1540320220 600 165 000,00

            Адресно -целевые направления расходов (загородный лагерь) 0707 154032Ц220 2 380 663,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0707 154032Ц220 600 2 380 663,00

            Оздоровление детей в каникулярное время 0707 1540370500 400 000,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0707 1540370500 600 400 000,00

      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития молодого поко-
ления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0707 17 230 000,00

        Подпрограмма «Социальная поддержка детей,оказавшихся в трудной жизненной ситуации» 0707 171 20 000,00
          Основное мероприятие «Адресная помощь детям-инвалидам. семьям с детьми-
инвалидами. многодетным семьям»

0707 1710100000 20 000,00

            Адресно-целевые направления расходов 0707 1710120220 13 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0707 1710120220 200 13 000,00

            Адресно-целевые направления расходов 0707 171012Ю220 7 000,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0707 171012Ю220 600 7 000,00

        Подпрограмма «Организация досуга и воспитание детей» 0707 172 100 000,00
          Основное мероприятие «Организация мероприятий для семей с детьми» 0707 1720100000 80 000,00
            Адресно-целевые направления расходов - Досуг 0707 172012Ч220 30 000,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0707 172012Ч220 600 30 000,00

            Адресно-целевые направления расходов - ПКиО 0707 172012Э220 50 000,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0707 172012Э220 600 50 000,00

          Основное мероприятие «Организация летнего досуга для детей и подростков» 0707 1720200000 20 000,00
            Адресно-целевые направления расходов 0707 1720220220 20 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0707 1720220220 200 20 000,00

        Подпрограмма «Молодежь города» 0707 173 110 000,00
          Основное мероприятие «Гражданин России» 0707 1730100000 110 000,00
            Адресно-целевые направления расходов 0707 1730120220 110 000,00



№ 8318  ноября  2016  г. -25-

( НАЧАЛО НА СТР.  24)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 26 )

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0707 1730120220 200 40 000,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0707 1730120220 600 70 000,00

    Другие вопросы в области образования 0709 8 469 782,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0709 15 7 104 517,00
        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0709 151 7 104 517,00

          Основное мероприятие «Развитие системы обеспечения доступности качества образова-
тельных услуг»

0709 1510100000 148 717,00

            Адресно-целевые направления расходов 0709 1510120220 148 717,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 1510120220 200 148 717,00

          Основное мероприятие «Выполнение управленческих функций. обеспечивающих стабиль-
ность работы подведомственных организаций»

0709 1510400000 6 955 800,00

            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций 0709 1510400590 6 955 800,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0709 1510400590 100 6 576 700,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 1510400590 200 379 100,00

      Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0709 16 11 600,00
        Подпрограмма «Повышение правовой культуры населения ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

0709 163 11 600,00

          Основное мероприятие «Организационно-методическое обеспечение» 0709 1630100000 4 000,00
            Адресно-целевые направления расходов 0709 1630120220 4 000,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0709 1630120220 600 4 000,00

          Основное мероприятие «Меры улучшения работы среди населения по правовому просве-
щению и воспитанию»

0709 1630300000 7 600,00

            Адресно-целевые направления расходов 0709 1630320220 7 600,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 1630320220 200 7 600,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0709 99 1 353 665,00
        Непрограммные расходы 0709 999 1 353 665,00
            Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 0709 9990000110 1 353 665,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0709 9990000110 100 1 353 665,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 30 340 704,00
    Культура 0801 24 380 948,00
      Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0801 16 24 160 948,00
        Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0801 161 24 159 448,00
          Основное мероприятие «Организация досуга населения» 0801 1610100000 1 668 000,00
            Адресно-целевые направления расходов 0801 1610120220 1 590 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 1610120220 200 1 590 000,00

            Адресно-целевые направления расходов «МБУК ПКиО» 0801 161012Э220 60 000,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0801 161012Э220 600 60 000,00

            Адресно-целевые направления расходов «Общедоступная библиотека» 0801 161012Ю220 18 000,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0801 161012Ю220 600 18 000,00

          Основное мероприятие «Выполнение муниципальных заданий» 0801 1610400000 22 491 448,00
            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - До-
суг

0801 161040Ч590 5 237 295,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0801 161040Ч590 600 5 237 295,00

            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - 
ЦДМ

0801 161040Ш590 5 337 825,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0801 161040Ш590 600 5 337 825,00

            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - 
ПКиО

0801 161040Э590 1 736 929,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0801 161040Э590 600 1 736 929,00

            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - Об-
щедоступная библиотека

0801 161040Ю590 1 768 149,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0801 161040Ю590 600 1 768 149,00

            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
-МСДЦ

0801 161040Я590 8 411 250,00

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0801 161040Я590 600 8 411 250,00

        Подпрограмма «Повышение правовой культуры населения ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

0801 163 1 500,00

          Основное мероприятие «Организационно-методическое обеспечение» 0801 1630100000 1 500,00
            Адресно-целевые направления расходов «Общедоступная библиотека) 0801 163012Ю220 1 500,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0801 163012Ю220 600 1 500,00

      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития молодого поко-
ления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0801 17 220 000,00

        Подпрограмма «Организация досуга и воспитание детей» 0801 172 220 000,00
          Основное мероприятие «Организация мероприятий для семей с детьми» 0801 1720100000 220 000,00
            Адресно-целевые направления расходов - ПКиО 0801 172012Э220 220 000,00
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0801 172012Э220 600 220 000,00

    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 5 959 756,00
      Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0804 16 5 959 756,00
        Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0804 161 5 959 756,00
          Основное мероприятие «Выполнение управленческих функций. обеспечение стабильной 
работы подведомственных учреждений»»

0804 1610300000 5 943 456,00

            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежденний 0804 1610300590 5 943 456,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0804 1610300590 100 5 346 628,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0804 1610300590 200 592 600,00

              Иные бюджетные ассигнования 0804 1610300590 800 4 228,00
          Основное мероприятие «Социальная пиоддержка населения» 0804 1610500000 16 300,00
            Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья. 
услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

0804 1610570230 16 300,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0804 1610570230 300 16 300,00
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 20 396 037,00
    Пенсионное обеспечение 1001 1 100 000,00
      Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов управления  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

1001 01 1 100 000,00

          Основное мероприятие «Создание условий для развития муниципальной службы в муни-
ципальном образовании ЗАТО г.Радужный»

1001 0100100000 1 100 000,00

            Доплата к пенсиям муниципальных служащих 1001 0100110500 1 100 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1001 0100110500 200 10 900,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0100110500 300 1 089 100,00
    Социальное обеспечение населения 1003 5 161 037,00
      Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

1003 07 1 090 009,00

        Подпрограмма «Обеспечение жильём многодетных семей ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

1003 073 104 000,00

          Основное мероприятие «Предоставление многодетным семьям социальных выплат на при-
обретение жилья»

1003 0730100000 104 000,00

            Предоставление многодетным семьям социальных выплат на приобретение жилья 1003 07301S0810 104 000,00
              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 07301S0810 300 104 000,00
        Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём от-
дельных категорий граждан ЗАТО г.Радужный Владимирской области, установленных законода-
тельством»

1003 074 0,00

          Основное мероприятие  «Предоставление единовременных денежных выплат и субсидий» 1003 0740100000 0,00
            Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных ФЗ от 12.01.1995г. № 5 ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995г. № 181 ФЗ «О социаль-
ной защите инвалидов в РФ»

1003 0740151350 0,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0740151350 300 0,00
        Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

1003 076 986 009,00

          Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приоб-
ретение жилья»

1003 0760100000 986 009,00

            Улучшению жилищных условий молодых семей 1003 07601S0200 986 009,00
              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 07601S0200 300 986 009,00
      Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области.»

1003 12 3 486 528,00

          Основное мероприятие «Развитие и совершенствование транспортного обслуживания на-
селения  г.Радужный.»

1003 1200100000 3 486 528,00

            Адресно-целевые направления расходов 1003 1200120220 3 409 578,00
              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1200120220 300 3 409 578,00
            Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных катего-
рий граждан в муниципальном сообщении

1003 1200170150 73 100,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1200170150 300 73 100,00
            Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных катего-
рий граждан в муниципальном сообщении

1003 12001S0150 3 850,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 12001S0150 300 3 850,00

      Муниципальная программа «Доступная среда для людей с ограниченными возможностями 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1003 14 77 000,00

          Основное мероприятие «Обеспечение доступности для инвалидов различного рода инфор-
мации, объектов  социальной сферы»

1003 1400100000 77 000,00

            Адресно-целевые направления расходов 1003 1400120220 77 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1003 1400120220 200 77 000,00

      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 1003 15 257 500,00
        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

1003 151 257 500,00

          Основное мероприятие «Социальная поддержка насепления» 1003 1510500000 257 500,00
            Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного возраста 1003 1510570540 257 500,00
              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1510570540 300 257 500,00
      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития молодого поко-
ления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1003 17 250 000,00

        Подпрограмма «Социальная поддержка детей,оказавшихся в трудной жизненной ситуации» 1003 171 250 000,00
          Основное мероприятие «Адресная помощь детям-инвалидам. семьям с детьми-
инвалидами. многодетным семьям»

1003 1710100000 250 000,00

            Адресно-целевые направления расходов 1003 1710120220 250 000,00
              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1710120220 300 250 000,00
    Охрана семьи и детства 1004 14 135 000,00
      Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

1004 07 1 264 900,00

        Подпрограмма «Социальное жильё ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 1004 075 1 264 900,00
          Основное мероприятие «Приобретение жилья» 1004 0750200000 1 264 900,00
            Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма

1004 0750250820 1 264 900,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1004 0750250820 200 1 264 900,00

      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 1004 15 4 891 100,00
        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

1004 151 4 891 100,00

          Основное мероприятие «Социальная поддержка насепления» 1004 1510500000 4 891 100,00
            Компенсация части родительской прлаты за присмотр и уход за детьми в образователь-
ных организациях. реализующих образовательную программу дошкольного образования

1004 1510570560 4 891 100,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1004 1510570560 200 48 911,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 1510570560 300 4 842 189,00
      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1004 99 7 979 000,00
        Непрограммные расходы 1004 999 7 979 000,00
            Обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству в отношении несовершеннолетних граждан

1004 9990070070 945 000,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

1004 9990070070 100 833 500,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1004 9990070070 200 111 500,00

            Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю.

1004 9990070650 7 034 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1004 9990070650 200 68 000,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9990070650 300 6 966 000,00
  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 358 500,00
    Массовый спорт 1102 358 500,00
      Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 1102 16 358 500,00
        Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

1102 162 358 500,00

          Основное мероприятие «Массовый спорт» 1102 1620100000 358 500,00
            Адресно-целевые направления расходов 1102 1620120220 358 500,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1102 1620120220 200 358 500,00

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 800 000,00
    Периодическая печать и издательства 1202 1 800 000,00
      Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов управления  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

1202 01 1 800 000,00

          Основное мероприятие «Создание условий для развития муниципальной службы в муни-
ципальном образовании ЗАТО г.Радужный»

1202 0100100000 1 800 000,00

            Адресно-целевые направления расходов 1202 0100120220 1 800 000,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1202 0100120220 200 1 800 000,00

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 500 000,00
    Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 500 000,00
      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1301 99 500 000,00
        Непрограммные расходы 1301 999 500 000,00
            Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 9990020300 500 000,00
              Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9990020300 700 500 000,00

Руководитель                                                                О.М. Горшкова
Зав. бюджетным отделом                                             Л.И. Заболотских

Единица измерения:руб.
Наименование показателя Код 

разде-
ла, под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Группа 
вида рас-
ходов

Сумма на 2018 
год

Сумма на 2019 год

ВСЕГО РАСХОДОВ: 440 036 100,00 417 397 438,00
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 41 161 515,00 38 655 801,00
    Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 1 295 514,00 1 289 800,00

      Совет народных депутатов 0103 95 676 134,00 676 134,00
        Депутаты Совета народных депутатов 0103 952 676 134,00 676 134,00
          Расходы на выплаты по оплате труда депутатов Совета народных депу-
татов

0103 9520000110 676 134,00 676 134,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 9520000110 100 676 134,00 676 134,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0103 99 619 380,00 613 666,00
        Непрограммные расходы 0103 999 619 380,00 613 666,00
          Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправ-
ления

0103 9990000110 593 529,00 587 815,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 9990000110 100 593 529,00 587 815,00

          Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 0103 9990000190 25 851,00 25 851,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0103 9990000190 200 25 851,00 25 851,00

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 6 732 223,00 6 280 785,00

      Глава администрации 0104 91 1 462 841,00 1 462 841,00
        Глава администрации 0104 919 1 462 841,00 1 462 841,00
          Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 0104 9190000110 1 462 841,00 1 462 841,00
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 9190000110 100 1 462 841,00 1 462 841,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 99 5 269 382,00 4 817 944,00
        Непрограммные расходы 0104 999 5 269 382,00 4 817 944,00
          Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправ-
ления

0104 9990000110 4 498 582,00 4 047 144,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 9990000110 100 4 498 582,00 4 047 144,00

          Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 0104 9990000190 54 200,00 54 200,00
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 9990000190 100 14 200,00 14 200,00

            Иные бюджетные ассигнования 0104 9990000190 800 40 000,00 40 000,00
          Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

0104 9990070010 354 500,00 354 500,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 9990070010 100 294 500,00 294 500,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0104 9990070010 200 60 000,00 60 000,00

          Реализация отдельных государственных полномочий по вопросам адми-
нистративного законодательства

0104 9990070020 362 100,00 362 100,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 9990070020 100 294 600,00 294 600,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0104 9990070020 200 67 500,00 67 500,00

Приложение №12
к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от_______________№___________

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подраздела, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям де-
ятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета ЗАТО г.Радужный на плановый период 2018-2019 годов



№83 18  ноября   2016  г. -26-

( НАЧАЛО НА СТР. 25)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 27)

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 4 216 800,00 4 216 800,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0106 99 4 216 800,00 4 216 800,00
        Непрограммные расходы 0106 999 4 216 800,00 4 216 800,00
          Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправ-
ления

0106 9990000110 4 203 200,00 4 203 200,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0106 9990000110 100 4 203 200,00 4 203 200,00

          Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 0106 9990000190 13 600,00 13 600,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0106 9990000190 200 13 600,00 13 600,00

    Резервные фонды 0111 9 500 000,00 9 500 000,00
      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0111 99 9 500 000,00 9 500 000,00
        Непрограммные расходы 0111 999 9 500 000,00 9 500 000,00
          Резервный фонд администрациии города 0111 9990081000 9 500 000,00 9 500 000,00
            Иные бюджетные ассигнования 0111 9990081000 800 9 500 000,00 9 500 000,00
    Другие общегосударственные вопросы 0113 19 416 978,00 17 368 416,00
      Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов 
управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

0113 01 11 739 008,00 9 690 446,00

          Адресно-целевые направления расходов 0113 0100120220 2 652 491,00 152 491,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0113 0100120220 200 2 652 491,00 152 491,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений.

0113 0100200590 6 358 401,00 6 809 839,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0100200590 100 5 786 169,00 6 237 607,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0113 0100200590 200 572 232,00 572 232,00

          Создание условий для оказание государственных и муниципальных услуг 0113 0100400590 430 116,00 430 116,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0113 0100400590 200 425 916,00 426 416,00

            Иные бюджетные ассигнования 0113 0100400590 800 4 200,00 3 700,00
          Обеспечение предоставления  государственных и муниципальных услуг 
по принципу в одно окно в рамках муниципальной программы «Развитие муни-
ципальной службы и органов управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти «

0113 0100471390 2 298 000,00 2 298 000,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0100471390 100 2 298 000,00 2 298 000,00

      Муниципальная программа «Землеустройство, землепользование, оценка 
недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

0113 04 200 000,00 200 000,00

        Подпрограмма «Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-
ние отношений по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

0113 042 200 000,00 200 000,00

          Адресно–целевые направления расходов 0113 0420120220 200 000,00 200 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0113 0420120220 200 200 000,00 200 000,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0113 99 7 477 970,00 7 477 970,00
        Непрограммные расходы 0113 999 7 477 970,00 7 477 970,00
          Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправ-
ления

0113 9990000110 4 644 870,00 4 644 870,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 9990000110 100 4 644 870,00 4 644 870,00

          Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 0113 9990000190 12 000,00 12 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0113 9990000190 200 12 000,00 12 000,00

          Расходы на оплату взносов в ассоциации и участие в семинарах 0113 9990020400 1 657 100,00 1 657 100,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0113 9990020400 200 1 657 100,00 1 657 100,00

          Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной 
регистрации актов гражданского состояния

0113 9990059300 1 164 000,00 1 164 000,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 9990059300 100 625 300,00 625 300,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0113 9990059300 200 537 200,00 537 200,00

            Иные бюджетные ассигнования 0113 9990059300 800 1 500,00 1 500,00
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3 920 200,00 3 920 200,00
    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

0309 3 747 200,00 3 747 200,00

      Муниципальная программа «Перспективное развитие и совершенствование 
гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

0309 06 3 747 200,00 3 747 200,00

          Адресно-целевые направления расходов 0309 0600120220 365 000,00 365 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0309 0600120220 200 365 000,00 365 000,00

          Приобретение оборудования 0309 0600140200 70 000,00 70 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0309 0600140200 200 70 000,00 70 000,00

          Адресно-целевые направления расходов 0309 0600220220 55 000,00 55 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0309 0600220220 200 55 000,00 55 000,00

          Субсидии юридическим лицам 0309 0600260000 350 000,00 350 000,00
            Иные бюджетные ассигнования 0309 0600260000 800 350 000,00 350 000,00
          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений

0309 0600300590 2 158 500,00 2 158 500,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0309 0600300590 100 1 839 511,00 1 839 511,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0309 0600300590 200 318 489,00 318 489,00

            Иные бюджетные ассигнования 0309 0600300590 800 500,00 500,00
          Адресно-целевые направления расходов 0309 0600420220 748 700,00 748 700,00
            Иные бюджетные ассигнования 0309 0600420220 800 748 700,00 748 700,00
    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

0314 173 000,00 173 000,00

      Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профи-
лактики правонарушений  ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0314 03 173 000,00 173 000,00

        Подпрограмма «Комплексные меры профилактики правонарушений  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0314 031 60 000,00 60 000,00

          Адресно-целевые направления расходов 0314 0310120220 60 000,00 60 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0314 0310120220 200 60 000,00 60 000,00

        Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0314 032 40 000,00 40 000,00

          Адресно-целевые направления расходов 0314 0320120220 40 000,00 40 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0314 0320120220 200 9 960,00 9 960,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0314 0320120220 600 30 040,00 30 040,00

        Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на территории ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

0314 033 33 000,00 33 000,00

          Адресно-целевые напрвления расходов 0314 0330120220 33 000,00 33 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0314 0330120220 200 33 000,00 33 000,00

        Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма населения на территории 
ЗАТО г. РАдужный Владимирской области»

0314 034 35 000,00 35 000,00

          Адресно-целевые напрвления расходов 0314 0340120220 30 000,00 30 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0314 0340120220 200 30 000,00 30 000,00

          Адресно-целевые напрвления расходов «Общедоступная библиотека) 0314 034012Ю220 5 000,00 5 000,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0314 034012Ю220 600 5 000,00 5 000,00

        Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму на территор-
рии ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0314 035 5 000,00 5 000,00

          Адресно-целевые направления расходов 0314 0350120220 5 000,00 5 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0314 0350120220 200 5 000,00 5 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 27 877 432,00 16 775 038,00
    Общеэкономические вопросы 0401 120 600,00 120 600,00
      Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0401 13 120 600,00 120 600,00

        Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция объектов благо-
устройства «

0401 132 120 600,00 120 600,00

          Осущестление отдельных полномочий в сфере обращения с безнадзор-
ными животными в рамках подпрограммы «Строительство, ремонт и рекон-
струкция объектов благоустройства « муниципальной программы «Дорожное 
хозяйство и благоустройство ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0401 1320170920 120 600,00 120 600,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0401 1320170920 200 120 600,00 120 600,00

    Транспорт 0408 1 200 000,00 1 200 000,00
      Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на террито-
рии ЗАТО г.Радужный Владимирской области.»

0408 12 1 200 000,00 1 200 000,00

          Субсидии юридическим лицам 0408 1200160000 1 200 000,00 1 200 000,00
            Иные бюджетные ассигнования 0408 1200160000 800 1 200 000,00 1 200 000,00
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 24 151 032,00 13 048 638,00
      Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0409 13 24 151 032,00 13 048 638,00

        Подпрограмма «Содержание дорог и объектов благоустройства ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

0409 133 23 398 005,00 12 295 611,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений

0409 1330100590 23 398 005,00 12 295 611,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0409 1330100590 100 12 014 879,00 12 014 879,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0409 1330100590 200 11 102 394,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 0409 1330100590 800 280 732,00 280 732,00
        Подпрограмма «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, сезонные 
работы по благоустроиству города»

0409 135 753 027,00 753 027,00

          Адресно-целевые направления расходов 0409 1350120220 753 027,00 753 027,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0409 1350120220 200 753 027,00 753 027,00

    Связь и информатика 0410 1 845 800,00 1 845 800,00
      Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

0410 05 1 845 800,00 1 845 800,00

          Адресно–целевые направления расходов 0410 0500120220 1 696 800,00 1 696 800,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0410 0500120220 200 1 696 800,00 1 696 800,00

          Приобретение оборудования 0410 0500140200 149 000,00 149 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0410 0500140200 200 149 000,00 149 000,00

    Другие вопросы в области национальной экономики 0412 560 000,00 560 000,00
      Муниципальная программа «Содействие развитию малого и среднего пред-
принимательства в ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0412 02 60 000,00 60 000,00

          Адресно–целевые направления расходов 0412 0200120220 60 000,00 60 000,00
            Иные бюджетные ассигнования 0412 0200120220 800 60 000,00 60 000,00
      Муниципальная программа «Землеустройство, землепользование, оценка 
недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

0412 04 500 000,00 500 000,00

        Подпрограмма «Землеустройство и землепользование на территории  
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

0412 041 500 000,00 500 000,00

          Адресно–целевые направления расходов 0412 0410120220 500 000,00 500 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0412 0410120220 200 500 000,00 500 000,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 71 255 274,00 62 872 450,00
    Жилищное хозяйство 0501 3 500 293,00 1 442 360,00
      Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0501 09 3 219 793,00 1 161 860,00

        Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

0501 091 3 219 793,00 1 161 860,00

          Адресно-целевые направления расходов 0501 0910120220 2 057 933,00 0,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0501 0910120220 200 2 057 933,00 0,00

          Субсидия юридическим лицам» 0501 0910360000 50 000,00 50 000,00
            Иные бюджетные ассигнования 0501 0910360000 800 50 000,00 50 000,00
          Субсидия юридическим лицам 0501 0910860000 1 111 860,00 1 111 860,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0501 0910860000 600 1 111 860,00 1 111 860,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0501 99 280 500,00 280 500,00
        Непрограммные расходы 0501 999 280 500,00 280 500,00
          Осуществление отдельных государственных полномочий по регионально-
му государственному жилищному надзору и лицензионному контролю

0501 9990071370 280 500,00 280 500,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0501 9990071370 100 280 500,00 280 500,00

    Коммунальное хозяйство 0502 6 626 200,00 6 626 200,00
      Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0502 09 5 578 200,00 5 578 200,00

        Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

0502 091 5 578 200,00 5 578 200,00

          Адресно-целевые направления расходов 0502 0910220220 1 000 600,00 1 000 600,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0502 0910220220 200 1 000 600,00 1 000 600,00

          Субсидия юридическим лицам» 0502 0910360000 1 148 000,00 1 148 000,00
            Иные бюджетные ассигнования 0502 0910360000 800 1 148 000,00 1 148 000,00
          Адресно-целевые направления расходов 0502 0910420220 328 600,00 328 600,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0502 0910420220 200 328 600,00 328 600,00

          Адресно-целевые направления расходов 0502 0910520220 1 429 000,00 1 429 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0502 0910520220 200 1 429 000,00 1 429 000,00

          Субсидия юридическим лицам 0502 0910560000 1 672 000,00 1 672 000,00
            Иные бюджетные ассигнования 0502 0910560000 800 1 672 000,00 1 672 000,00
      Муниципальная программа «Обеспечение населения ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области питьевой водой.»

0502 11 1 048 000,00 1 048 000,00

          Адресно-целевые направления расходов 0502 1100120220 1 048 000,00 1 048 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0502 1100120220 200 1 048 000,00 1 048 000,00

    Благоустройство 0503 17 445 668,00 10 712 947,00
      Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0503 09 2 090 000,00 2 090 000,00

        Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

0503 091 2 090 000,00 2 090 000,00

          Адресно-целевые направления расходов 0503 0910620220 2 090 000,00 2 090 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 0910620220 200 2 090 000,00 2 090 000,00

      Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области «

0503 10 4 918 327,00 2 739 017,00

        Подпрограмма «Отходы ЗАТО г.Радужный Владимирской области « 0503 102 4 918 327,00 2 739 017,00
          Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципаль-
ных учреждений

0503 1020200590 4 918 327,00 2 739 017,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0503 1020200590 100 1 532 469,00 1 532 469,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 1020200590 200 2 179 310,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 0503 1020200590 800 1 206 548,00 1 206 548,00
      Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0503 13 10 437 341,00 5 883 930,00

        Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция объектов благо-
устройства «

0503 132 5 880 000,00 3 891 654,00

          Адресно-целевые направления расходов 0503 1320120220 5 880 000,00 3 891 654,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 1320120220 200 5 880 000,00 3 891 654,00

        Подпрограмма «Содержание дорог и объектов благоустройства ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

0503 133 2 565 065,00 0,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений

0503 1330100590 2 565 065,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 1330100590 200 2 565 065,00 0,00

        Подпрограмма «Техническое обслуживание, ремонт и модернизация улич-
ного освещения»

0503 134 1 672 000,00 1 672 000,00

          Адресно-целевые направления расходов 0503 1340120220 1 672 000,00 1 672 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 1340120220 200 1 672 000,00 1 672 000,00

        Подпрограмма «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, сезонные 
работы по благоустроиству города»

0503 135 320 276,00 320 276,00

          Адресно-целевые направления расходов 0503 1350120220 320 276,00 320 276,00
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0503 1350120220 100 289 625,00 289 625,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 1350120220 200 30 651,00 30 651,00

    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 43 683 113,00 44 090 943,00
      Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов 
управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

0505 01 37 333 142,00 37 333 142,00

          Создание условий для эффективного содержания административных 
зданий

0505 0100300590 37 333 142,00 37 333 142,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0505 0100300590 100 23 831 688,00 23 831 688,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0505 0100300590 200 10 571 542,00 10 571 542,00

            Иные бюджетные ассигнования 0505 0100300590 800 2 929 912,00 2 929 912,00
      Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0505 09 6 349 971,00 6 757 801,00

        Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

0505 091 6 349 971,00 6 757 801,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений

0505 0910900590 6 349 971,00 6 757 801,00



№ 8318  ноября   2016  г. -27-

( НАЧАЛО НА СТР.  26)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 28 )

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0505 0910900590 100 3 591 809,00 3 591 809,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0505 0910900590 200 1 224 200,00 1 224 200,00

            Иные бюджетные ассигнования 0505 0910900590 800 1 533 962,00 1 941 792,00
  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 27 000,00 27 000,00
    Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 27 000,00 27 000,00
      Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области «

0605 10 27 000,00 27 000,00

        Подпрограмма «Отходы ЗАТО г.Радужный Владимирской области « 0605 102 27 000,00 27 000,00
          Адресно-целевые направления расходов 0605 1020120220 27 000,00 27 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0605 1020120220 200 27 000,00 27 000,00

  ОБРАЗОВАНИЕ 07 245 136 213,00 245 057 113,00
    Дошкольное образование 0701 98 985 312,00 98 861 112,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

0701 15 98 869 502,00 98 745 302,00

        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного обра-
зования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0701 151 97 464 292,00 97 340 092,00

          Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 3 0701 151012Б220 12 627,00 12 627,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151012Б220 600 12 627,00 12 627,00

          Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 5 0701 151012Г220 12 627,00 12 627,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151012Г220 600 12 627,00 12 627,00

          Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 6 0701 151012Д220 12 627,00 12 627,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151012Д220 600 12 627,00 12 627,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ДОУ - 3

0701 151030Б590 10 289 681,00 10 271 581,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151030Б590 600 10 289 681,00 10 271 581,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ДОУ - 5

0701 151030Г590 20 092 187,00 20 062 987,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151030Г590 600 20 092 187,00 20 062 987,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ДОУ - 6

0701 151030Д590 12 519 543,00 12 442 643,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151030Д590 600 12 519 543,00 12 442 643,00

          Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования

0701 1510370490 54 525 000,00 54 525 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 1510370490 600 54 525 000,00 54 525 000,00

        Подпрограмма «Совершенствование организации питания обучающих-
ся муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

0701 153 1 405 210,00 1 405 210,00

          Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 3 0701 153022Б220 398 180,00 398 180,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 153022Б220 600 398 180,00 398 180,00

          Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 5 0701 153022Г220 551 640,00 551 640,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 153022Г220 600 551 640,00 551 640,00

          Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 6 0701 153022Д220 455 390,00 455 390,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 153022Д220 600 455 390,00 455 390,00

      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития 
молодого поколения ЗАТО г.Радужный на 2014-2016 годы»

0701 17 115 810,00 115 810,00

        Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи на 2014-2016 
годы»

0701 174 115 810,00 115 810,00

          Адресно-целевые направления расходов 0701 1740120220 115 810,00 115 810,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 1740120220 600 115 810,00 115 810,00

    Общее образование 0702 88 769 637,00 88 718 937,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

0702 15 88 478 040,00 88 427 340,00

        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного обра-
зования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0702 151 82 626 565,00 82 575 865,00

          Адресно-целевые направления расходов - СОШ 1 0702 151012И220 15 180,00 15 180,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 151012И220 600 15 180,00 15 180,00

          Адресно-целевые направления расходов - СОШ 2 0702 151012Л220 15 180,00 15 180,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 151012Л220 600 15 180,00 15 180,00

          Оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюде-
ния при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования

0702 1510170960 155 200,00 155 200,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 1510170960 600 155 200,00 155 200,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - СОШ - 1

0702 151030И590 7 569 193,00 7 539 193,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 151030И590 600 7 569 193,00 7 539 193,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - СОШ - 2

0702 151030Л590 8 270 812,00 8 250 112,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 151030Л590 600 8 270 812,00 8 250 112,00

          Софинансирование расходных обязательств муниципальных образо-
ваний. возникающих при доведении средней заработной платы педагогиче-
ских работников муниципальных образовательных организаций дополнитель-
ного оброазования детей до уровня. установленного Указом Президента РФ от 
1 июня 2012 года

0702 1510370460 520 000,00 520 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 1510370460 600 520 000,00 520 000,00

          Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного. начального общего. основного 
общего. среднего общего образования в муниципальных образовательных ор-
ганизациях. обеспечение дополнительного образования детей в муниципаль-
ных тобразовательных организациях образования

0702 1510370470 66 009 000,00 66 009 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 1510370470 600 66 009 000,00 66 009 000,00

          Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений. 
отопления и освещения отдельным категориям граждан в сфере образования

0702 1510570590 72 000,00 72 000,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 1510570590 300 72 000,00 72 000,00
        Подпрограмма «Совершенствование организации питания обучающих-
ся муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

0702 153 5 851 475,00 5 851 475,00

          Адресно -целевые направления расходов - СОШ - 1 0702 153012И220 1 764 467,00 1 764 467,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 153012И220 600 1 764 467,00 1 764 467,00

          Адресно -целевые направления расходов - СОШ - 2 0702 153012Л220 2 009 008,00 2 009 008,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 153012Л220 600 2 009 008,00 2 009 008,00

          Предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприя-
тий по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных обра-
зовательных организациях

0702 1530170510 2 078 000,00 2 078 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 1530170510 600 2 078 000,00 2 078 000,00

      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития 
молодого поколения ЗАТО г.Радужный на 2014-2016 годы»

0702 17 291 597,00 291 597,00

        Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи на 2014-2016 
годы»

0702 174 291 597,00 291 597,00

          Адресно-целевые направления расходов 0702 1740120220 291 597,00 291 597,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 1740120220 600 291 597,00 291 597,00

    Дополнительное образование детей 0703 41 227 248,00 41 323 048,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

0703 15 14 608 889,00 14 608 889,00

        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного обра-
зования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0703 151 14 608 889,00 14 608 889,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ЦВР «Лад»

0703 151030Ц590 14 608 889,00 14 608 889,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 151030Ц590 600 14 608 889,00 14 608 889,00

      Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

0703 16 26 263 116,00 26 358 916,00

        Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный « 0703 161 26 263 116,00 26 358 916,00
          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ДШИ

0703 161040П590 8 117 693,00 8 109 193,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 161040П590 600 8 117 693,00 8 109 193,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ДЮСШ

0703 161040Ф590 18 145 423,00 18 249 723,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 161040Ф590 600 18 145 423,00 18 249 723,00

      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития 
молодого поколения ЗАТО г.Радужный на 2014-2016 годы»

0703 17 355 243,00 355 243,00

        Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи на 2014-2016 
годы»

0703 174 355 243,00 355 243,00

          Адресно-целевые направления расходов ДШИ 0703 174012П220 295 243,00 295 243,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 174012П220 600 295 243,00 295 243,00

          Адресно-целевые направления расходов ДЮСШ 0703 174012Ф220 60 000,00 60 000,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 174012Ф220 600 60 000,00 60 000,00

    Молодежная политика и оздоровление детей 0707 7 684 234,00 7 684 234,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

0707 15 7 454 234,00 7 454 234,00

        Подпрограмма «Совершенствование организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0707 154 7 454 234,00 7 454 234,00

          Адресно -целевые направления расходов - начальная школа 0707 1540120220 357 757,00 357 757,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 1540120220 600 357 757,00 357 757,00

          Оздоровление детей в каникулярное время 0707 1540170500 355 000,00 355 000,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 1540170500 600 355 000,00 355 000,00

          Адресно -целевые направления расходов 0707 1540220220 157 300,00 157 300,00
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 1540220220 300 97 300,00 97 300,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 1540220220 600 60 000,00 60 000,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ЗОЛ «Лесной городок»

0707 154030Ц590 3 638 514,00 3 638 514,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 154030Ц590 600 3 638 514,00 3 638 514,00

          Адресно -целевые направления расходов 0707 1540320220 165 000,00 165 000,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 1540320220 600 165 000,00 165 000,00

          Адресно -целевые направления расходов (загородный лагерь) 0707 154032Ц220 2 380 663,00 2 380 663,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 154032Ц220 600 2 380 663,00 2 380 663,00

          Оздоровление детей в каникулярное время 0707 1540370500 400 000,00 400 000,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 1540370500 600 400 000,00 400 000,00

      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития 
молодого поколения ЗАТО г.Радужный на 2014-2016 годы»

0707 17 230 000,00 230 000,00

        Подпрограмма «Социальная поддержка детей,оказавшихся в трудной жиз-
ненной ситуации»

0707 171 20 000,00 20 000,00

          Адресно-целевые направления расходов 0707 1710120220 13 000,00 13 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0707 1710120220 200 13 000,00 13 000,00

          Адресно-целевые направления расходов 0707 171012Ю220 7 000,00 7 000,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 171012Ю220 600 7 000,00 7 000,00

        Подпрограмма «Организация досуга и воспитание детей» 0707 172 100 000,00 100 000,00
          Адресно-целевые направления расходов - Досуг 0707 172012Ч220 30 000,00 30 000,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 172012Ч220 600 30 000,00 30 000,00

          Адресно-целевые направления расходов - ПКиО 0707 172012Э220 50 000,00 50 000,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 172012Э220 600 50 000,00 50 000,00

          Адресно-целевые направления расходов 0707 1720220220 20 000,00 20 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0707 1720220220 200 20 000,00 20 000,00

        Подпрограмма «Молодежь города» 0707 173 110 000,00 110 000,00
          Адресно-целевые направления расходов 0707 1730120220 110 000,00 110 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0707 1730120220 200 40 000,00 40 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 1730120220 600 70 000,00 70 000,00

    Другие вопросы в области образования 0709 8 469 782,00 8 469 782,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

0709 15 7 104 517,00 7 104 517,00

        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного обра-
зования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0709 151 7 104 517,00 7 104 517,00

          Адресно-целевые направления расходов 0709 1510120220 148 717,00 148 717,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0709 1510120220 200 148 717,00 148 717,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных организаций

0709 1510400590 6 955 800,00 6 955 800,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0709 1510400590 100 6 576 700,00 6 576 700,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0709 1510400590 200 379 100,00 379 100,00

      Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

0709 16 11 600,00 11 600,00

        Подпрограмма «Повышение правовой культуры населения ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области на 2014-2016 годы»

0709 163 11 600,00 11 600,00

          Адресно-целевые направления расходов 0709 1630120220 4 000,00 4 000,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0709 1630120220 600 4 000,00 4 000,00

          Адресно-целевые направления расходов 0709 1630320220 7 600,00 7 600,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0709 1630320220 200 7 600,00 7 600,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0709 99 1 353 665,00 1 353 665,00
        Непрограммные расходы 0709 999 1 353 665,00 1 353 665,00
          Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправ-
ления

0709 9990000110 1 353 665,00 1 353 665,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0709 9990000110 100 1 353 665,00 1 353 665,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 29 351 719,00 29 255 919,00
    Культура 0801 23 442 193,00 23 346 493,00
      Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

0801 16 23 222 193,00 23 126 493,00

        Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный « 0801 161 23 220 693,00 23 124 993,00
          Адресно-целевые направления расходов 0801 1610120220 1 590 000,00 1 590 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0801 1610120220 200 1 590 000,00 1 590 000,00

          Адресно-целевые направления расходов «МБУК ПКиО» 0801 161012Э220 60 000,00 60 000,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161012Э220 600 60 000,00 60 000,00

          Адресно-целевые направления расходов «Общедоступная библиотека» 0801 161012Ю220 18 000,00 18 000,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161012Ю220 600 18 000,00 18 000,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - Досуг

0801 161040Ч590 5 029 256,00 5 021 456,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Ч590 600 5 029 256,00 5 021 456,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ЦДМ

0801 161040Ш590 5 159 179,00 5 148 879,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Ш590 600 5 159 179,00 5 148 879,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ПКиО

0801 161040Э590 1 525 740,00 1 522 140,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Э590 600 1 525 740,00 1 522 140,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - Общедоступная библиотека

0801 161040Ю590 1 707 734,00 1 707 734,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Ю590 600 1 707 734,00 1 707 734,00

          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений -МСДЦ

0801 161040Я590 8 130 784,00 8 056 784,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Я590 600 8 130 784,00 8 056 784,00

        Подпрограмма «Повышение правовой культуры населения ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области на 2014-2016 годы»

0801 163 1 500,00 1 500,00

          Адресно-целевые направления расходов «Общедоступная библиотека) 0801 163012Ю220 1 500,00 1 500,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 163012Ю220 600 1 500,00 1 500,00

      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития 
молодого поколения ЗАТО г.Радужный на 2014-2016 годы»

0801 17 220 000,00 220 000,00

        Подпрограмма «Организация досуга и воспитание детей» 0801 172 220 000,00 220 000,00
          Адресно-целевые направления расходов - ПКиО 0801 172012Э220 220 000,00 220 000,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 172012Э220 600 220 000,00 220 000,00

    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 5 909 526,00 5 909 426,00
      Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

0804 16 5 909 526,00 5 909 426,00

        Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный « 0804 161 5 909 526,00 5 909 426,00
          Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учрежденний

0804 1610300590 5 893 226,00 5 893 126,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0804 1610300590 100 5 346 628,00 5 346 628,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0804 1610300590 200 542 570,00 542 570,00



№83 18  ноября   2016  г. -28-

( НАЧАЛО НА СТР. 27)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 29 )

            Иные бюджетные ассигнования 0804 1610300590 800 4 028,00 3 928,00
          Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и 
ремонт жилья. услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работни-
кам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений до-
полнительного образования детей в сфере культуры

0804 1610570230 16 300,00 16 300,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0804 1610570230 300 16 300,00 16 300,00
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 18 648 247,00 18 175 417,00
    Пенсионное обеспечение 1001 1 100 000,00 1 100 000,00
      Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов 
управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

1001 01 1 100 000,00 1 100 000,00

          Доплата к пенсиям муниципальных служащих 1001 0100110500 1 100 000,00 1 100 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1001 0100110500 200 10 900,00 10 900,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0100110500 300 1 089 100,00 1 089 100,00
    Социальное обеспечение населения 1003 4 678 147,00 4 205 317,00
      Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жи-
льём населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1003 07 1 090 009,00 1 090 009,00

        Подпрограмма «Обеспечение жильём многодетных семей ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

1003 073 104 000,00 104 000,00

          Предоставление многодетным семьям социальных выплат на приобре-
тение жилья

1003 07301S0810 104 000,00 104 000,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 07301S0810 300 104 000,00 104 000,00
        Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

1003 076 986 009,00 986 009,00

          Адресно-целевые направления расходов 1003 0760120220 986 009,00 986 009,00
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0760120220 300 986 009,00 986 009,00
      Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на террито-
рии ЗАТО г.Радужный Владимирской области.»

1003 12 3 080 638,00 2 607 808,00

          Адресно-целевые направления расходов 1003 1200120220 3 003 688,00 2 530 858,00
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1200120220 300 3 003 688,00 2 530 858,00
          Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для 
отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении

1003 1200170150 73 100,00 73 100,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1200170150 300 73 100,00 73 100,00
          Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для 
отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении

1003 12001S0150 3 850,00 3 850,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 12001S0150 300 3 850,00 3 850,00
      Муниципальная программа «Доступная среда для людей с ограниченными 
возможностями ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1003 14 0,00 0,00

          Адресно-целевые направления расходов 1003 1400120220 0,00 0,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1003 1400120220 200 0,00 0,00

      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

1003 15 257 500,00 257 500,00

        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного обра-
зования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1003 151 257 500,00 257 500,00

          Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного возраста 1003 1510570540 257 500,00 257 500,00
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1510570540 300 257 500,00 257 500,00
      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития 
молодого поколения ЗАТО г.Радужный на 2014-2016 годы»

1003 17 250 000,00 250 000,00

        Подпрограмма «Социальная поддержка детей,оказавшихся в трудной жиз-
ненной ситуации»

1003 171 250 000,00 250 000,00

          Адресно-целевые направления расходов 1003 1710120220 250 000,00 250 000,00
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1710120220 300 250 000,00 250 000,00
    Охрана семьи и детства 1004 12 870 100,00 12 870 100,00
      Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жи-
льём населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1004 07 0,00 0,00

        Подпрограмма «Социальное жильё ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

1004 075 0,00 0,00

          Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

1004 0750250820 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1004 0750250820 200 0,00 0,00

      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

1004 15 4 891 100,00 4 891 100,00

        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного обра-
зования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1004 151 4 891 100,00 4 891 100,00

          Компенсация части родительской прлаты за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях. реализующих образовательную программу до-
школьного образования

1004 1510570560 4 891 100,00 4 891 100,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1004 1510570560 200 48 911,00 48 911,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 1510570560 300 4 842 189,00 4 842 189,00
      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1004 99 7 979 000,00 7 979 000,00
        Непрограммные расходы 1004 999 7 979 000,00 7 979 000,00
          Обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

1004 9990070070 945 000,00 945 000,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1004 9990070070 100 833 500,00 833 500,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1004 9990070070 200 111 500,00 111 500,00

          Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю.

1004 9990070650 7 034 000,00 7 034 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1004 9990070650 200 68 000,00 68 000,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9990070650 300 6 966 000,00 6 966 000,00
  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 358 500,00 358 500,00
    Массовый спорт 1102 358 500,00 358 500,00
      Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

1102 16 358 500,00 358 500,00

        Подпрограмма «Физическая культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области на 2014-2016 годы»

1102 162 358 500,00 358 500,00

          Адресно-целевые направления расходов 1102 1620120220 358 500,00 358 500,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1102 1620120220 200 358 500,00 358 500,00

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1 800 000,00 1 800 000,00
    Периодическая печать и издательства 1202 1 800 000,00 1 800 000,00
      Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов 
управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

1202 01 1 800 000,00 1 800 000,00

          Адресно-целевые направления расходов 1202 0100120220 1 800 000,00 1 800 000,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

1202 0100120220 200 1 800 000,00 1 800 000,00

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 500 000,00 500 000,00
    Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 500 000,00 500 000,00
      Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1301 99 500 000,00 500 000,00
        Непрограммные расходы 1301 999 500 000,00 500 000,00
          Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 9990020300 500 000,00 500 000,00
            Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9990020300 700 500 000,00 500 000,00

Руководитель                                                           О.М.Горшкова
Зав.бюджетным отделом                                       Л.И.Заболотских

                         
 
Наименование показателя Целевая статья Группа вида 

расходов
Раздел, 
подраз-
дел

Сумма на 2017год

ВСЕГО РАСХОДОВ: 533 069 500,00
    Муниципальные программы: 490 795 828,00
  Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов управления  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

01 56 534 349,00

      Основное мероприятие «Создание условий для развития муниципальной службы в муници-
пальном образовании ЗАТО г.Радужный»

01001 12 400 390,00

        Доплата к пенсиям муниципальных служащих 0100110500 1 100 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100110500 200 1001 10 900,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100110500 300 1001 1 089 100,00
        Адресно-целевые направления расходов 0100120220 11 300 390,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100120220 200 0113 11 300 390,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100120220 200 1202 1 800 000,00
      Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности центров органов местно-
го самоуправления «

01002 3 758 401,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений. 0100200590 3 758 401,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0100200590 100 0113 3 186 169,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100200590 200 0113 572 232,00
      Основное мероприятие «Создание условий для эффективного содержания административ-
ных зданий»

01003 37 275 194,00

        Создание условий для эффективного содержания административных зданий 0100300590 37 275 194,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0100300590 100 0505 23 831 688,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100300590 200 0505 10 513 594,00
          Иные бюджетные ассигнования 0100300590 800 0505 2 929 912,00

      Основное мероприятие «Создание условий для оказания государственных и муниципаль-
ных услуг»

01004 3 100 364,00

        Создание условий для оказание государственных и муниципальных услуг 0100400590 802 364,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100400590 200 0113 797 864,00
          Иные бюджетные ассигнования 0100400590 800 0113 4 500,00
        Обеспечение предоставления  государственных и муниципальных услуг по принципу в одно 
окно в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и органов управле-
ния  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

0100471390 2 298 000,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0100471390 2 298 000,00

            Другие общегосударственные вопросы 0100471390 100 0113 2 298 000,00
  Муниципальная программа «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

02 60 000,00

      Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в 
ЗАТО г.Радужный»

02001 60 000,00

        Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание 
собственного бизнеса, в т.ч. инновационной сферы

02001L064A 60 000,00

          Иные бюджетные ассигнования 02001L064A 800 0412 60 000,00
  Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонару-
шений  ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

03 173 000,00

    Подпрограмма «Комплексные меры профилактики правонарушений  ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области»

031 60 000,00

      Основное мероприятие «Профилактика правонарушений» 03101 60 000,00
        Адресно-целевые направления расходов 0310120220 60 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310120220 200 0314 60 000,00
    Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

032 40 000,00

      Основное мероприятие «Оперативно-профилактические мероприятия по сокращению ава-
рийности и дорожно-транспортного травматизма»

03201 40 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 0320120220 40 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320120220 200 0000 9 960,00
            Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

0320120220 200 0314 9 960,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0320120220 600 0314 30 040,00

    Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их не-
законному обороту на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

033 33 000,00

      Основное направление «Сокращение масштабов распространения наркомании и связанного 
с ней социального и экономического ущерба»

03301 33 000,00

        Адресно-целевые напрвления расходов 0330120220 33 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0330120220 200 0314 33 000,00
    Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению алкогольной продук-
цией и профилактика алкоголизма населения на территории ЗАТО г. РАдужный Владимирской 
области»

034 35 000,00

      Основное мероприятие «Профилактика злоупотребления алкогольной продукцией» 03401 35 000,00
        Адресно-целевые напрвления расходов 0340120220 30 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0340120220 200 0314 30 000,00
        Адресно-целевые напрвления расходов «Общедоступная библиотека) 034012Ю220 5 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

034012Ю220 600 0314 5 000,00

    Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму на территоррии ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

035 5 000,00

      Основное мероприятие «Профилактика экстремизма на территории ЗАТО г.Радужный» 03501 5 000,00
        Адресно-целевые направления расходов 0350120220 5 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0350120220 200 0314 5 000,00
  Муниципальная программа «Землеустройство, землепользование, оценка недвижимости, при-
знание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области «

04 700 000,00

    Подпрограмма «Землеустройство и землепользование на территории  ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области «

041 500 000,00

      Основное мероприятие «Мероприятия по землеустройству и землепользованию на террито-
рии ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

04101 500 000,00

        Адресно–целевые направления расходов 0410120220 500 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0410120220 200 0412 500 000,00
    Подпрограмма «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муни-
ципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

042 200 000,00

      Основное мероприятие «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области».

04201 200 000,00

        Адресно–целевые направления расходов 0420120220 200 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420120220 200 0113 200 000,00
  Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 05 1 845 800,00
      Основное мероприятие «Предоставление информации о деятельности органов местного са-
моуправления с использованием информационных и телекоммуникационных технологий»

05001 1 845 800,00

        Адресно–целевые направления расходов 0500120220 1 696 800,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500120220 200 0410 1 696 800,00
        Приобретение оборудования 0500140200 149 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500140200 200 0410 149 000,00
  Муниципальная программа «Перспективное развитие и совершенствование гражданской обо-
роны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности лю-
дей на водных объектах ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

06 28 998 500,00

      Основное мероприятие «Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты на-
селения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах»

06001 440 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 0600120220 330 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600120220 200 0309 330 000,00
        Приобретение оборудования 0600140200 110 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600140200 200 0309 110 000,00
      Основное мероприятие «Организация работ по недопущению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций»

06002 6 400 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 0600220220 6 050 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600220220 200 0309 6 050 000,00
        Субсидии юридическим лицам 0600260000 350 000,00
          Иные бюджетные ассигнования 0600260000 800 0309 350 000,00
      Основное мероприятие «Организация мероприятий по гражданской обороне» 06003 2 158 500,00
        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0600300590 2 158 500,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0600300590 100 0309 1 839 511,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600300590 200 0309 318 489,00
          Иные бюджетные ассигнования 0600300590 800 0309 500,00
      Основное мероприятие «Создание и использование финансового резерва для выполнения 
мероприятий городского значения по ликвидации аварийных ситуаций и ЧС, возникающих в си-
стемах  жизнеобеспечения города и сбоев подачи энергоресурсов для населения города»

06004 20 000 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 0600420220 20 000 000,00
          Иные бюджетные ассигнования 0600420220 800 0309 20 000 000,00
  Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

07 7 354 909,00

    Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области «

072 5 000 000,00

      Основное мероприятие «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земель-
ных участков, предоставляемых  (предоставленных)  для индивидуального жилищного строитель-
ства семьям, имееющих троих и более детей в возрасте до 18 лет»

07203 5 000 000,00

        Инвестиции в объекты капитального строительства 0720340100 5 000 000,00
          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0720340100 400 0502 5 000 000,00
    Подпрограмма «Обеспечение жильём многодетных семей ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

073 104 000,00

      Основное мероприятие «Предоставление многодетным семьям социальных выплат на при-
обретение жилья»

07301 104 000,00

        Предоставление многодетным семьям социальных выплат на приобретение жилья 07301S0810 104 000,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07301S0810 300 1003 104 000,00
    Подпрограмма «Социальное жильё ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 075 1 264 900,00
      Основное мероприятие «Приобретение жилья» 07502 1 264 900,00
        Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по договорам найма

0750250820 1 264 900,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0750250820 200 1004 1 264 900,00
    Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

076 986 009,00

      Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобре-
тение жилья»

07601 986 009,00

        Улучшению жилищных условий молодых семей 07601S0200 986 009,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07601S0200 300 1003 986 009,00
  Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение надежности энергоснабжения в 
топливно-энергетическом комплексе ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

08 13 755 000,00

      Основное мероприятие «Реализация концессионных соглашений» 08004 13 755 000,00
        Субсидии юридическим лицам 0800460000 13 755 000,00
          Иные бюджетные ассигнования 0800460000 800 0502 13 755 000,00
  Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

09 35 397 071,00

    Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области «

091 35 397 071,00

      Основное мероприятие «Содержание,обслуживание, ремонт, модернизация объектов  жи-
лого фонда»

09101 7 953 480,00

        Адресно-целевые направления расходов 0910120220 7 953 480,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910120220 200 0501 7 953 480,00
      Основное мероприятие «Обслуживание, содержание, ремонт, модернизация объектов ком-
мунального хозяйства»

09102 517 200,00

        Адресно-целевые направления расходов 0910220220 517 200,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910220220 200 0502 517 200,00
      Основное мероприятие «Обеспечение финансовой стабильности жилищно-коммунального 
комплекса»

09103 1 198 000,00

        Субсидия юридическим лицам» 0910360000 1 198 000,00
          Иные бюджетные ассигнования 0910360000 800 0501 50 000,00
          Иные бюджетные ассигнования 0910360000 800 0502 1 148 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 0910420220 478 350,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910420220 200 0502 478 350,00
      Основное мероприятие «Обеспечение финансовой стабильности предприятий бытового об-
служивания»

09105 3 101 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 0910520220 1 429 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910520220 200 0502 1 429 000,00
        Субсидия юридическим лицам 0910560000 1 672 000,00
          Иные бюджетные ассигнования 0910560000 800 0502 1 672 000,00
      Основное мероприятие «Содержание и обслуживание городского кладбища традиционно-
го захоронения»

0910600000 2 184 050,00

        Адресно-целевые направления расходов 0910620220 2 184 050,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910620220 200 0503 2 184 050,00

 Приложение N 13
   к решению Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный
Владимирской области от_________________№________________

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО г.Радужный и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета ЗАТО г.Радужный на 2017 год

Единица измерения: руб.



№ 8318  ноября  2016  г. -29-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 30 )

( НАЧАЛО НА СТР.  28)

      Основное мероприятие «Реализация программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории ЗАТО г.Радужный»

09108 1 111 860,00

        Субсидия юридическим лицам 0910860000 1 111 860,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

0910860000 600 0501 1 111 860,00

      Основное мероприятие «Организация выполнения работ, необходимых для надлежащего со-
держания и безопасной эксплуатации муниципальных объектов»

09109 18 853 131,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0910900590 18 853 131,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0910900590 100 0505 16 537 139,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910900590 200 0505 1 034 200,00
          Иные бюджетные ассигнования 0910900590 800 0505 1 281 792,00
  Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти «

10 4 980 327,00

    Подпрограммы «Городские леса ЗАТО г.Радужный « муниципальной программы «Охрана окру-
жающей среды ЗАТО г.Радужный «

101 35 000,00

      Основное мероприятие «Охрана лесов и водных источников» 10101 35 000,00
        Адресно-целевые направления расходов 1010120220 35 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1010120220 200 0407 35 000,00
    Подпрограмма «Отходы ЗАТО г.Радужный Владимирской области « 102 4 945 327,00
      Основное мероприятие «Ликвидация несанкционированных свалок» 10201 27 000,00
        Адресно-целевые направления расходов 1020120220 27 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1020120220 200 0605 27 000,00
      Основное мероприятие «Содержание полигона твердых бытовых отходов» 10202 4 918 327,00
        Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений 1020200590 4 918 327,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1020200590 100 0503 1 532 469,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1020200590 200 0503 2 179 310,00
            Благоустройство 1020200590 200 0503 2 179 310,00
          Иные бюджетные ассигнования 1020200590 800 0503 1 206 548,00
  Муниципальная программа «Обеспечение населения ЗАТО г.Радужный Владимирской обла-
сти питьевой водой.»

11 1 070 000,00

      Основное мероприятие  «Развитие и совершенствование системы водоснабжения» 11001 1 070 000,00
        Адресно-целевые направления расходов 1100120220 1 070 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1100120220 200 0502 1 070 000,00
  Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области.»

12 4 641 528,00

      Основное мероприятие «Развитие и совершенствование транспортного обслуживания насе-
ления  г.Радужный.»

12001 4 641 528,00

        Адресно-целевые направления расходов 1200120220 3 409 578,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1200120220 300 1003 3 409 578,00
        Субсидии юридическим лицам 1200160000 1 155 000,00
          Иные бюджетные ассигнования 1200160000 800 0408 1 155 000,00
        Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий 
граждан в муниципальном сообщении

1200170150 73 100,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1200170150 300 1003 73 100,00
        Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий 
граждан в муниципальном сообщении

12001S0150 3 850,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12001S0150 300 1003 3 850,00
  Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области»

13 40 923 973,00

    Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция объектов благоустройства « 132 1 370 600,00
      Основное мероприятие «Строительство, ремонт, реконструкция и обслуживание объектов 
благоустройства»

13201 1 370 600,00

        Адресно-целевые направления расходов 1320120220 1 250 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320120220 200 0503 1 250 000,00
        Осущестление отдельных полномочий в сфере обращения с безнадзорными животными в 
рамках подпрограммы «Строительство, ремонт и реконструкция объектов благоустройства « му-
ниципальной программы «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

1320170920 120 600,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1320170920 200 0401 120 600,00
    Подпрограмма «Содержание дорог и объектов благоустройства ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области «

133 25 963 070,00

      Основное мероприятие «Содержание и обслуживание городских  дорог в зимний, летний и 
осенний период, содержание и обслуживание объектов благоустройства города»

13301 25 963 070,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 1330100590 25 963 070,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1330100590 100 0409 12 014 879,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1330100590 200 0409 13 667 459,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1330100590 200 0503 2 565 065,00
          Иные бюджетные ассигнования 1330100590 800 0409 280 732,00
    Подпрограмма «Техническое обслуживание, ремонт и модернизация уличного освещения» 134 12 517 000,00
      Основное  мероприятие «Ремонт и содержание улично-дорожной сети и объектов благоу-
стройства «

13401 12 517 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 1340120220 12 517 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340120220 200 0503 12 517 000,00
    Подпрограмма «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, сезонные работы по благоу-
строиству города»

135 1 073 303,00

      Основное направление «Ремонт и содержание улично-дорожной сети и объектов благоу-
стройства»

13501 1 073 303,00

        Адресно-целевые направления расходов 1350120220 1 073 303,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1350120220 100 0503 289 625,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1350120220 200 0409 753 027,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1350120220 200 0503 30 651,00
  Муниципальная программа «Доступная среда для людей с ограниченными возможностями ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

14 77 000,00

      Основное мероприятие «Обеспечение доступности для инвалидов различного рода информа-
ции, объектов  социальной сферы»

14001 77 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 1400120220 77 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1400120220 200 1003 77 000,00
  Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 15 234 607 682,00
    Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

151 219 896 763,00

      Основное мероприятие «Развитие системы обеспечения доступности качества образователь-
ных услуг»

15101 372 158,00

        Адресно-целевые направления расходов 1510120220 148 717,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1510120220 200 0709 148 717,00
        Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 3 151012Б220 12 627,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

151012Б220 600 0701 12 627,00

        Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 5 151012Г220 12 627,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

151012Г220 600 0701 12 627,00

        Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 6 151012Д220 12 627,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

151012Д220 600 0701 12 627,00

        Адресно-целевые направления расходов - СОШ 1 151012И220 15 180,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

151012И220 600 0702 15 180,00

        Адресно-целевые направления расходов - СОШ 2 151012Л220 15 180,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

151012Л220 600 0702 15 180,00

        Оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего об-
разования

1510170960 155 200,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1510170960 600 0702 155 200,00

      Основное мероприятие «Обеспечение лицензионных требований к деятельности образова-
тельных учреждений»»

1510200000 13 000 000,00

        Капитальные ремонты 1510290000 13 000 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1510290000 200 0701 13 000 000,00
      Основное мероприятие «Выполнение муниципальных заданий» 15103 194 348 205,00
        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - ДОУ 
- 3

151030Б590 10 263 781,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

151030Б590 600 0701 10 263 781,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - ДОУ 
- 5

151030Г590 20 059 387,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

151030Г590 600 0701 20 059 387,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - ДОУ 
- 6

151030Д590 12 573 443,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

151030Д590 600 0701 12 573 443,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - СОШ 
- 1

151030И590 7 547 193,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

151030И590 600 0702 7 547 193,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - СОШ 
- 2

151030Л590 8 241 512,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

151030Л590 600 0702 8 241 512,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - ЦВР 
«Лад»

151030Ц590 14 608 889,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

151030Ц590 600 0703 14 608 889,00

        Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований. возникающих при 
доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образователь-
ных организаций дополнительного оброазования детей до уровня. установленного Указом Пре-
зидента РФ от 1 июня 2012 года

1510370460 520 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1510370460 600 0703 520 000,00

        Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного. начального общего. основного общего. среднего общего образования 
в муниципальных образовательных организациях. обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных тобразовательных организациях образования

1510370470 66 009 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1510370470 600 0702 66 009 000,00

        Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования

1510370490 54 525 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1510370490 600 0701 54 525 000,00

      Основное мероприятие «Выполнение управленческих функций. обеспечивающих стабиль-
ность работы подведомственных организаций»

15104 6 955 800,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций 1510400590 6 955 800,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1510400590 100 0709 6 576 700,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1510400590 200 0709 379 100,00
      Основное мероприятие «Социальная поддержка насепления» 15105 5 220 600,00
        Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного возраста 1510570540 257 500,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1510570540 300 1003 257 500,00
        Компенсация части родительской прлаты за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях. реализующих образовательную программу дошкольного образования

1510570560 4 891 100,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1510570560 200 1004 48 911,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1510570560 300 1004 4 842 189,00
        Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений. отопления и освеще-
ния отдельным категориям граждан в сфере образования

1510570590 72 000,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1510570590 300 0702 72 000,00
    Подпрограмма «Совершенствование организации питания обучающихся муниципальных об-
щеобразовательных организаций ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

153 7 256 685,00

      Основное мероприятие «Организация питания учащихся» 15301 5 851 475,00
        Адресно -целевые направления расходов - СОШ - 1 153012И220 1 641 439,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

153012И220 600 0702 1 641 439,00

        Адресно -целевые направления расходов - СОШ - 2 153012Л220 1 874 151,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

153012Л220 600 0702 1 874 151,00

        Предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организации 
питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях

1530170510 2 078 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1530170510 600 0702 2 078 000,00

        Предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организации 
питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях (СОШ 1)

15301SИ510 123 028,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

15301SИ510 600 0702 123 028,00

        Предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организации 
питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях (СОШ 2)

15301SЛ510 134 857,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

15301SЛ510 600 0702 134 857,00

      Основное мероприятие «Организация питания дошкольников» 15302 1 405 210,00
        Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 3 153022Б220 398 180,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

153022Б220 600 0701 398 180,00

        Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 5 153022Г220 551 640,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

153022Г220 600 0701 551 640,00

        Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 6 153022Д220 455 390,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

153022Д220 600 0701 455 390,00

    Подпрограмма «Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подростков 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

154 7 454 234,00

      Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков ЗАТО 
г.Радужный»

15401 712 757,00

        Адресно -целевые направления расходов - начальная школа 1540120220 357 757,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1540120220 600 0707 357 757,00

        Оздоровление детей в каникулярное время 1540170500 355 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1540170500 600 0707 355 000,00

      Основное мероприятие «Участие в областных профильных сменах. Организация санаторно-
курортного оздоровления»

15402 157 300,00

        Адресно -целевые направления расходов 1540220220 157 300,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1540220220 300 0707 97 300,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1540220220 600 0707 60 000,00

      Основное мероприятие «Организация отдыха детей в загородном лагере» 15403 6 584 177,00
        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - ЗОЛ 
«Лесной городок»

154030Ц590 3 638 514,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

154030Ц590 600 0707 3 638 514,00

        Адресно -целевые направления расходов 1540320220 165 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1540320220 600 0707 165 000,00

        Адресно -целевые направления расходов (загородный лагерь) 154032Ц220 2 380 663,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

154032Ц220 600 0707 2 380 663,00

        Оздоровление детей в каникулярное время 1540370500 400 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1540370500 600 0707 400 000,00

  Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 16 58 214 039,00
    Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 161 57 842 439,00
      Основное мероприятие «Организация досуга населения» 16101 1 668 000,00
        Адресно-целевые направления расходов 1610120220 1 590 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1610120220 200 0801 1 590 000,00
        Адресно-целевые направления расходов «МБУК ПКиО» 161012Э220 60 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

161012Э220 600 0801 60 000,00

        Адресно-целевые направления расходов «Общедоступная библиотека» 161012Ю220 18 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

161012Ю220 600 0801 18 000,00

      Основное мероприятие «Выполнение управленческих функций. обеспечение стабильной ра-
боты подведомственных учреждений»»

16103 5 943 456,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежденний 1610300590 5 943 456,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1610300590 100 0804 5 346 628,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1610300590 200 0804 592 600,00
          Иные бюджетные ассигнования 1610300590 800 0804 4 228,00
      Основное мероприятие «Выполнение муниципальных заданий» 16104 50 214 683,00
        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - ДШИ 161040П590 8 776 641,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

161040П590 600 0703 8 776 641,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - 
ДЮСШ

161040Ф590 18 784 594,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

161040Ф590 600 0703 18 784 594,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - Досуг 161040Ч590 5 237 295,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

161040Ч590 600 0801 5 237 295,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - ЦДМ 161040Ш590 5 337 825,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

161040Ш590 600 0801 5 337 825,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - ПКиО 161040Э590 1 736 929,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

161040Э590 600 0801 1 736 929,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - Об-
щедоступная библиотека

161040Ю590 1 768 149,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

161040Ю590 600 0801 1 768 149,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -МСДЦ 161040Я590 8 411 250,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

161040Я590 600 0801 8 411 250,00

        Субсидии на софинансирование при доведении средней заработной платы педагогических 
работников дополнительного образования (по Указам Президента)

1610470460 162 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1610470460 600 0703 162 000,00

      Основное мероприятие «Социальная пиоддержка населения» 16105 16 300,00
        Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья. 
услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

1610570230 16 300,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1610570230 300 0804 16 300,00
    Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти»

162 358 500,00

      Основное мероприятие «Массовый спорт» 16201 358 500,00
        Адресно-целевые направления расходов 1620120220 358 500,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620120220 200 1102 358 500,00
    Подпрограмма «Повышение правовой культуры населения ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

163 13 100,00

      Основное мероприятие «Организационно-методическое обеспечение» 16301 5 500,00
        Адресно-целевые направления расходов 1630120220 4 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1630120220 600 0709 4 000,00

        Адресно-целевые направления расходов «Общедоступная библиотека) 163012Ю220 1 500,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

163012Ю220 600 0801 1 500,00

      Основное мероприятие «Меры улучшения работы среди населения по правовому просвеще-
нию и воспитанию»

16303 7 600,00

        Адресно-целевые направления расходов 1630320220 7 600,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1630320220 200 0709 7 600,00
  Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития молодого поколе-
ния ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

17 1 462 650,00

    Подпрограмма «Социальная поддержка детей,оказавшихся в трудной жизненной ситуации» 171 270 000,00
      Основное мероприятие «Адресная помощь детям-инвалидам. семьям с детьми-инвалидами. 
многодетным семьям»

17101 270 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 1710120220 263 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710120220 200 0707 13 000,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1710120220 300 1003 250 000,00
        Адресно-целевые направления расходов 171012Ю220 7 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

171012Ю220 600 0707 7 000,00

    Подпрограмма «Организация досуга и воспитание детей» 172 320 000,00
      Основное мероприятие «Организация мероприятий для семей с детьми» 17201 300 000,00
        Адресно-целевые направления расходов - Досуг 172012Ч220 30 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

172012Ч220 600 0707 30 000,00

        Адресно-целевые направления расходов - ПКиО 172012Э220 270 000,00



№83 18  ноября  2016  г.-30-

( НАЧАЛО НА СТР. 29)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 31 )

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

172012Э220 600 0707 50 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

172012Э220 600 0801 220 000,00

      Основное мероприятие «Организация летнего досуга для детей и подростков» 17202 20 000,00
        Адресно-целевые направления расходов 1720220220 20 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720220220 200 0707 20 000,00
    Подпрограмма «Молодежь города» 173 110 000,00
      Основное мероприятие «Гражданин России» 17301 110 000,00
        Адресно-целевые направления расходов 1730120220 110 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1730120220 200 0707 40 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1730120220 600 0707 70 000,00

    Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи» 174 762 650,00
      Основное мероприятие «Временная занятость детей и молодежи» 17401 762 650,00
        Адресно-целевые направления расходов 1740120220 407 407,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1740120220 600 0701 115 810,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1740120220 600 0702 291 597,00

        Адресно-целевые направления расходов ДШИ 174012П220 295 243,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

174012П220 600 0703 295 243,00

        Адресно-целевые направления расходов ДЮСШ 174012Ф220 60 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

174012Ф220 600 0703 60 000,00

Непрограммные направления деятельности 42 273 672,00
  Глава администрации 91 1 462 841,00
    Глава администрации 919 1 462 841,00
        Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 9190000110 1 462 841,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

9190000110 100 0104 1 462 841,00

  Совет народных депутатов 95 676 134,00
    Депутаты Совета народных депутатов 952 676 134,00
        Расходы на выплаты по оплате труда депутатов Совета народных депутатов 9520000110 676 134,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

9520000110 100 0103 676 134,00

  Непрограммные расходы органов местного самоуправления 99 40 134 697,00
    Непрограммные расходы 999 40 134 697,00
        Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 9990000110 17 893 846,00
        Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 9990000110 100 17 893 846,00
        Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 9990000110 100 0103 593 529,00
        Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 9990000110 100 0104 7 098 582,00
        Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 9990000110 100 0106 4 203 200,00
        Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 9990000110 100 0113 4 644 870,00
        Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления 9990000110 100 0709 1 353 665,00
        Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 9990000190 105 651,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

9990000190 100 0104 14 200,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9990000190 200 0103 25 851,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9990000190 200 0106 13 600,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9990000190 200 0113 12 000,00
          Иные бюджетные ассигнования 9990000190 800 0104 40 000,00
        Процентные платежи по муниципальному долгу 9990020300 500 000,00
          Обслуживание государственного (муниципального) долга 9990020300 700 1301 500 000,00
        Расходы на оплату взносов в ассоциации и участие в семинарах 9990020400 1 495 100,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9990020400 200 0113 1 495 100,00
        Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния

9990059300 1 164 000,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

9990059300 100 0113 625 300,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9990059300 200 0113 537 200,00
          Иные бюджетные ассигнования 9990059300 800 0113 1 500,00
        Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 9990070010 354 500,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

9990070010 100 0104 294 500,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9990070010 200 0104 60 000,00
        Реализация отдельных государственных полномочий по вопросам административного за-
конодательства

9990070020 362 100,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

9990070020 100 0104 294 600,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9990070020 200 0104 67 500,00
        Обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству в отношении несовершеннолетних граждан

9990070070 945 000,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

9990070070 100 1004 833 500,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9990070070 200 1004 111 500,00
        Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю.

9990070650 7 034 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9990070650 200 1004 68 000,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9990070650 300 1004 6 966 000,00
        Осуществление отдельных государственных полномочий по региональному государственно-
му жилищному надзору и лицензионному контролю

9990071370 280 500,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

9990071370 100 0501 280 500,00

        Резервный фонд администрациии города 9990081000 10 000 000,00
          Иные бюджетные ассигнования 9990081000 800 0111 10 000 000,00

Руководитель                                                           О.М.Горшкова
Зав.бюджетным отделом                                       Л.И.Заболотских

Наименование показателя Целевая ста-
тья

Груп-
па видов 
расхо-
дов

Раздел,
подраздел

Сумма на 2018 год Сумма на 2019 
год

ВСЕГО РАСХОДОВ: 440 036 100,00 417 397 438,00
    Муниципальные программы: 407 700 428,00 385 513 204,00
  Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов 
управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

01 46 926 678,00 44 278 564,00

      Основное мероприятие «Создание условий для развития муниципальной 
службы в муниципальном образовании ЗАТО г.Радужный»

01001 5 552 491,00 3 052 491,00

        Доплата к пенсиям муниципальных служащих 0100110500 1 100 000,00 1 100 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0100110500 200 1001 10 900,00 10 900,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100110500 300 1001 1 089 100,00 1 089 100,00
        Адресно-целевые направления расходов 0100120220 4 452 491,00 1 952 491,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0100120220 200 0113 2 652 491,00 152 491,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0100120220 200 1202 1 800 000,00 1 800 000,00

      Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности центров ор-
ганов местного самоуправления «

01002 6 358 401,00 6 809 839,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений.

0100200590 6 358 401,00 6 809 839,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0100200590 100 0113 5 786 169,00 6 237 607,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0100200590 200 0113 572 232,00 572 232,00

      Основное мероприятие «Создание условий для эффективного содержания 
административных зданий»

01003 32 287 670,00 31 688 118,00

        Создание условий для эффективного содержания административных зда-
ний

0100300590 32 287 670,00 31 688 118,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0100300590 100 0505 23 831 688,00 23 831 688,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0100300590 200 0505 5 526 070,00 4 926 518,00

          Иные бюджетные ассигнования 0100300590 800 0505 2 929 912,00 2 929 912,00
      Основное мероприятие «Создание условий для оказания государственных и 
муниципальных услуг»

01004 2 728 116,00 2 728 116,00

        Создание условий для оказание государственных и муниципальных услуг 0100400590 430 116,00 430 116,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0100400590 200 0113 425 916,00 426 416,00

          Иные бюджетные ассигнования 0100400590 800 0113 4 200,00 3 700,00
        Обеспечение предоставления  государственных и муниципальных услуг 
по принципу в одно окно в рамках муниципальной программы «Развитие муни-
ципальной службы и органов управления  ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти «

0100471390 2 298 000,00 2 298 000,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0100471390 100 0113 2 298 000,00 2 298 000,00

  Муниципальная программа «Содействие развитию малого и среднего пред-
принимательства в ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

02 60 000,00 60 000,00

      Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпри-
нимательства в ЗАТО г.Радужный»

02001 60 000,00 60 000,00

Приложение N 14
                                  к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
                от_____________2016г.  №______________

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО г.Радужный и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета ЗАТО г.Радужный на  плановый период 2018-2019 годов

Единица измерения:руб.

        Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринима-
тельства на создание собственного бизнеса, в т.ч. инновационной сферы

02001L064A 60 000,00 60 000,00

          Иные бюджетные ассигнования 02001L064A 800 0412 60 000,00 60 000,00
  Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профи-
лактики правонарушений  ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

03 173 000,00 173 000,00

    Подпрограмма «Комплексные меры профилактики правонарушений  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

031 60 000,00 60 000,00

      Основное мероприятие «Профилактика правонарушений» 03101 60 000,00 60 000,00
        Адресно-целевые направления расходов 0310120220 60 000,00 60 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0310120220 200 0314 60 000,00 60 000,00

    Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

032 40 000,00 40 000,00

      Основное мероприятие «Оперативно-профилактические мероприятия по со-
кращению аварийности и дорожно-транспортного травматизма»

03201 40 000,00 40 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 0320120220 40 000,00 40 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0320120220 200 0314 9 960,00 9 960,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0320120220 600 0314 30 040,00 30 040,00

    Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению нар-
котиками и их незаконному обороту на территории ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области»

033 33 000,00 33 000,00

      Основное направление «Сокращение масштабов распространения наркома-
нии и связанного с ней социального и экономического ущерба»

03301 33 000,00 33 000,00

        Адресно-целевые напрвления расходов 0330120220 33 000,00 33 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0330120220 200 0314 33 000,00 33 000,00

    Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению ал-
когольной продукцией и профилактика алкоголизма населения на территории 
ЗАТО г. РАдужный Владимирской области»

034 35 000,00 35 000,00

      Основное мероприятие «Профилактика злоупотребления алкогольной про-
дукцией»

03401 35 000,00 35 000,00

        Адресно-целевые напрвления расходов 0340120220 30 000,00 30 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0340120220 200 0314 30 000,00 30 000,00

        Адресно-целевые напрвления расходов «Общедоступная библиотека) 034012Ю220 5 000,00 5 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

034012Ю220 600 0314 5 000,00 5 000,00

    Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму на территоррии 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

035 5 000,00 5 000,00

      Основное мероприятие «Профилактика экстремизма на территории ЗАТО 
г.Радужный»

03501 5 000,00 5 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 0350120220 5 000,00 5 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0350120220 200 0314 5 000,00 5 000,00

  Муниципальная программа «Землеустройство, землепользование, оценка не-
движимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области «

04 700 000,00 700 000,00

    Подпрограмма «Землеустройство и землепользование на территории  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

041 500 000,00 500 000,00

      Основное мероприятие «Мероприятия по землеустройству и землепользо-
ванию на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

04101 500 000,00 500 000,00

        Адресно–целевые направления расходов 0410120220 500 000,00 500 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0410120220 200 0412 500 000,00 500 000,00

    Подпрограмма «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование от-
ношений по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

042 200 000,00 200 000,00

      Основное мероприятие «Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области».

04201 200 000,00 200 000,00

        Адресно–целевые направления расходов 0420120220 200 000,00 200 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0420120220 200 0113 200 000,00 200 000,00

  Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

05 1 845 800,00 1 845 800,00

      Основное мероприятие «Предоставление информации о деятельности орга-
нов местного самоуправления с использованием информационных и телеком-
муникационных технологий»

05001 1 845 800,00 1 845 800,00

        Адресно–целевые направления расходов 0500120220 1 696 800,00 1 696 800,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0500120220 200 0410 1 696 800,00 1 696 800,00

        Приобретение оборудования 0500140200 149 000,00 149 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0500140200 200 0410 149 000,00 149 000,00

  Муниципальная программа «Перспективное развитие и совершенствование 
гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

06 3 747 200,00 3 747 200,00

      Основное мероприятие «Совершенствование и развитие гражданской обо-
роны, защиты населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах»

06001 435 000,00 435 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 0600120220 365 000,00 365 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0600120220 200 0309 365 000,00 365 000,00

        Приобретение оборудования 0600140200 70 000,00 70 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0600140200 200 0309 70 000,00 70 000,00

      Основное мероприятие «Организация работ по недопущению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»

06002 405 000,00 405 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 0600220220 55 000,00 55 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0600220220 200 0309 55 000,00 55 000,00

        Субсидии юридическим лицам 0600260000 350 000,00 350 000,00
          Иные бюджетные ассигнования 0600260000 800 0309 350 000,00 350 000,00
      Основное мероприятие «Организация мероприятий по гражданской обо-
роне»

06003 2 158 500,00 2 158 500,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

0600300590 2 158 500,00 2 158 500,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0600300590 100 0309 1 839 511,00 1 839 511,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0600300590 200 0309 318 489,00 318 489,00

          Иные бюджетные ассигнования 0600300590 800 0309 500,00 500,00
      Основное мероприятие «Создание и использование финансового резерва 
для выполнения мероприятий городского значения по ликвидации аварийных 
ситуаций и ЧС, возникающих в системах  жизнеобеспечения города и сбоев по-
дачи энергоресурсов для населения города»

06004 748 700,00 748 700,00

        Адресно-целевые направления расходов 0600420220 748 700,00 748 700,00
          Иные бюджетные ассигнования 0600420220 800 0309 748 700,00 748 700,00
  Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём 
населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

07 1 090 009,00 1 683 847,00

    Подпрограмма «Обеспечение жильём многодетных семей ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

073 104 000,00 104 000,00

      Основное мероприятие «Предоставление многодетным семьям социальных 
выплат на приобретение жилья»

07301 104 000,00 104 000,00

        Предоставление многодетным семьям социальных выплат на приобре-
тение жилья

07301S0810 104 000,00 104 000,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07301S0810 300 0000 104 000,00 104 000,00
            Социальное обеспечение населения 07301S0810 300 1003 104 000,00 104 000,00
    Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфорт-
ным жильём отдельных категорий граждан ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти, установленных законодательством»

074 593 838,00

      Основное мероприятие  «Предоставление единовременных денежных вы-
плат и субсидий»

07401 593 838,00

        Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных катего-
рий граждан, установленных ФЗ от 12.01.1995г. № 5 ФЗ «О ветеранах» и от 
24.11.1995г. № 181 ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ»

0740151350 593 838,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0740151350 300 1003 593 838,00
    Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области»

076 986 009,00 986 009,00

      Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных вы-
плат на приобретение жилья»

07601 986 009,00 986 009,00

        Улучшению жилищных условий молодых семей 07601S0200 986 009,00 986 009,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07601S0200 300 1003 986 009,00 986 009,00
  Муниципальная программа «  Жилищно-комунальный комплекс ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

09 29 121 436,00 27 471 333,00

    Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

091 29 121 436,00 27 471 333,00

      Основное мероприятие «Содержание,обслуживание, ремонт, модернизация 
объектов  жилого фонда»

09101 2 057 933,00 0,00

        Адресно-целевые направления расходов 0910120220 2 057 933,00 0,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0910120220 200 0501 2 057 933,00 0,00

      Основное мероприятие «Обслуживание, содержание, ремонт, модерниза-
ция объектов коммунального хозяйства»

09102 1 000 600,00 1 000 600,00

        Адресно-целевые направления расходов 0910220220 1 000 600,00 1 000 600,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0910220220 200 0502 1 000 600,00 1 000 600,00

      Основное мероприятие «Обеспечение финансовой стабильности жилищно-
коммунального комплекса»

09103 1 198 000,00 1 198 000,00

        Субсидия юридическим лицам» 0910360000 1 198 000,00 1 198 000,00
          Иные бюджетные ассигнования 0910360000 800 0501 50 000,00 50 000,00
          Иные бюджетные ассигнования 0910360000 800 0502 1 148 000,00 1 148 000,00
      Основное мероприятие «Предупреждение чрезвычайных ситуаций на тер-
ритории города»

09104 328 600,00 328 600,00

        Адресно-целевые направления расходов 0910420220 328 600,00 328 600,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0910420220 200 0502 328 600,00 328 600,00

      Основное мероприятие «Обеспечение финансовой стабильности предприя-
тий бытового обслуживания»

09105 3 101 000,00 3 101 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 0910520220 1 429 000,00 1 429 000,00



№ 8318  ноября  2016  г. -31-

( НАЧАЛО НА СТР.  30)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 32 )

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0910520220 200 0502 1 429 000,00 1 429 000,00

        Субсидия юридическим лицам 0910560000 1 672 000,00 1 672 000,00
          Иные бюджетные ассигнования 0910560000 800 0502 1 672 000,00 1 672 000,00
      Основное мероприятие «Содержание и обслуживание городского кладбища 
традиционного захоронения»

09106 2 090 000,00 2 090 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 0910620220 2 090 000,00 2 090 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0910620220 200 0503 2 090 000,00 2 090 000,00

      Основное мероприятие «Реализация программы капитального ремонта об-
щего имущества в многоквартирных домах на территории ЗАТО г.Радужный»

09108 1 111 860,00 1 111 860,00

        Субсидия юридическим лицам 0910860000 1 111 860,00 1 111 860,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0910860000 600 0501 1 111 860,00 1 111 860,00

      Основное мероприятие «Организация выполнения работ, необходимых для 
надлежащего содержания и безопасной эксплуатации муниципальных объек-
тов»

09109 18 233 443,00 18 641 273,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

0910900590 18 233 443,00 18 641 273,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0910900590 100 0505 15 475 281,00 15 475 281,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0910900590 200 0505 1 224 200,00 1 224 200,00

          Иные бюджетные ассигнования 0910900590 800 0505 1 533 962,00 1 941 792,00
  Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области «

10 4 945 327,00 2 766 017,00

    Подпрограмма «Отходы ЗАТО г.Радужный Владимирской области « 102 4 945 327,00 2 766 017,00
      Основное мероприятие «Ликвидация несанкционированных свалок» 10201 27 000,00 27 000,00
        Адресно-целевые направления расходов 1020120220 27 000,00 27 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1020120220 200 0605 27 000,00 27 000,00

      Основное мероприятие «Содержание полигона твердых бытовых отходов» 10202 4 918 327,00 2 739 017,00
        Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений

1020200590 4 918 327,00 2 739 017,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1020200590 100 0503 1 532 469,00 1 532 469,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1020200590 200 0503 2 179 310,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 1020200590 800 0503 1 206 548,00 1 206 548,00
  Муниципальная программа «Обеспечение населения ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области питьевой водой.»

11 1 048 000,00 1 048 000,00

      Основное мероприятие  «Развитие и совершенствование системы водо-
снабжения»

11001 1 048 000,00 1 048 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 1100120220 1 048 000,00 1 048 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1100120220 200 0502 1 048 000,00 1 048 000,00

  Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на территории 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области.»

12 4 280 638,00 3 807 808,00

      Основное мероприятие «Развитие и совершенствование транспортного об-
служивания населения  г.Радужный.»

12001 4 280 638,00 3 807 808,00

        Адресно-целевые направления расходов 1200120220 3 003 688,00 2 530 858,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1200120220 300 1003 3 003 688,00 2 530 858,00
        Субсидии юридическим лицам 1200160000 1 200 000,00 1 200 000,00
          Иные бюджетные ассигнования 1200160000 800 0408 1 200 000,00 1 200 000,00
        Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для от-
дельных категорий граждан в муниципальном сообщении

1200170150 73 100,00 73 100,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1200170150 300 1003 73 100,00 73 100,00
        Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для от-
дельных категорий граждан в муниципальном сообщении

12001S0150 3 850,00 3 850,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12001S0150 300 1003 3 850,00 3 850,00
  Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

13 34 708 973,00 19 053 168,00

    Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция объектов благоу-
стройства «

132 6 000 600,00 4 012 254,00

      Основное мероприятие «Строительство, ремонт, реконструкция и обслужи-
вание объектов благоустройства»

13201 6 000 600,00 4 012 254,00

        Адресно-целевые направления расходов 1320120220 5 880 000,00 3 891 654,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1320120220 200 0503 5 880 000,00 3 891 654,00

        Осущестление отдельных полномочий в сфере обращения с безнадзорны-
ми животными в рамках подпрограммы «Строительство, ремонт и реконструк-
ция объектов благоустройства « муниципальной программы «Дорожное хозяй-
ство и благоустройство ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1320170920 120 600,00 120 600,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1320170920 200 0401 120 600,00 120 600,00

    Подпрограмма «Содержание дорог и объектов благоустройства ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «

133 25 963 070,00 12 295 611,00

      Основное мероприятие «Содержание и обслуживание городских  дорог в 
зимний, летний и осенний период, содержание и обслуживание объектов бла-
гоустройства города»

13301 25 963 070,00 12 295 611,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

1330100590 25 963 070,00 12 295 611,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1330100590 100 0409 12 014 879,00 12 014 879,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1330100590 200 0409 13 667 459,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1330100590 200 0503 2 565 065,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 1330100590 800 0409 280 732,00 280 732,00
    Подпрограмма «Техническое обслуживание, ремонт и модернизация улич-
ного освещения»

134 1 672 000,00 1 672 000,00

      Основное  мероприятие «Ремонт и содержание улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства «

13401 1 672 000,00 1 672 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 1340120220 1 672 000,00 1 672 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1340120220 200 0503 1 672 000,00 1 672 000,00

    Подпрограмма «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, сезонные ра-
боты по благоустроиству города»

135 1 073 303,00 1 073 303,00

      Основное направление «Ремонт и содержание улично-дорожной сети и объ-
ектов благоустройства»

13501 1 073 303,00 1 073 303,00

        Адресно-целевые направления расходов 1350120220 1 073 303,00 1 073 303,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1350120220 100 0503 289 625,00 289 625,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1350120220 200 0409 753 027,00 753 027,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1350120220 200 0503 30 651,00 30 651,00

  Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области»

15 221 663 782,00 221 488 882,00

    Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образо-
вания ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

151 206 952 863,00 206 777 963,00

      Основное мероприятие «Развитие системы обеспечения доступности каче-
ства образовательных услуг»

15101 372 158,00 372 158,00

        Адресно-целевые направления расходов 1510120220 148 717,00 148 717,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1510120220 200 0709 148 717,00 148 717,00

        Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 3 151012Б220 12 627,00 12 627,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151012Б220 600 0701 12 627,00 12 627,00

        Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 5 151012Г220 12 627,00 12 627,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151012Г220 600 0701 12 627,00 12 627,00

        Адресно-целевые направления расходов - ДОУ 6 151012Д220 12 627,00 12 627,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151012Д220 600 0701 12 627,00 12 627,00

        Адресно-целевые направления расходов - СОШ 1 151012И220 15 180,00 15 180,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151012И220 600 0702 15 180,00 15 180,00

        Адресно-целевые направления расходов - СОШ 2 151012Л220 15 180,00 15 180,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151012Л220 600 0702 15 180,00 15 180,00

        Оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюде-
ния при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования

1510170960 155 200,00 155 200,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1510170960 600 0702 155 200,00 155 200,00

      Основное мероприятие «Выполнение муниципальных заданий» 15103 194 404 305,00 194 229 405,00
        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ДОУ - 3

151030Б590 10 289 681,00 10 271 581,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030Б590 600 0701 10 289 681,00 10 271 581,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ДОУ - 5

151030Г590 20 092 187,00 20 062 987,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030Г590 600 0701 20 092 187,00 20 062 987,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ДОУ - 6

151030Д590 12 519 543,00 12 442 643,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030Д590 600 0701 12 519 543,00 12 442 643,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - СОШ - 1

151030И590 7 569 193,00 7 539 193,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030И590 600 0702 7 569 193,00 7 539 193,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - СОШ - 2

151030Л590 8 270 812,00 8 250 112,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030Л590 600 0702 8 270 812,00 8 250 112,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ЦВР «Лад»

151030Ц590 14 608 889,00 14 608 889,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030Ц590 600 0703 14 608 889,00 14 608 889,00

        Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований. 
возникающих при доведении средней заработной платы педагогических ра-
ботников муниципальных образовательных организаций дополнительного об-
роазования детей до уровня. установленного Указом Президента РФ от 1 июня 
2012 года

1510370460 520 000,00 520 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1510370460 600 0703 520 000,00 520 000,00

        Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного. начального общего. основного об-
щего. среднего общего образования в муниципальных образовательных орга-
низациях. обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
тобразовательных организациях образования

1510370470 66 009 000,00 66 009 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1510370470 600 0702 66 009 000,00 66 009 000,00

        Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного образования

1510370490 54 525 000,00 54 525 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1510370490 600 0701 54 525 000,00 54 525 000,00

      Основное мероприятие «Выполнение управленческих функций. обеспечива-
ющих стабильность работы подведомственных организаций»

15104 6 955 800,00 6 955 800,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
организаций

1510400590 6 955 800,00 6 955 800,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1510400590 100 0709 6 576 700,00 6 576 700,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1510400590 200 0709 379 100,00 379 100,00

      Основное мероприятие «Социальная поддержка насепления» 15105 5 220 600,00 5 220 600,00
        Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного возраста 1510570540 257 500,00 257 500,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1510570540 300 1003 257 500,00 257 500,00
        Компенсация части родительской прлаты за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях. реализующих образовательную программу до-
школьного образования

1510570560 4 891 100,00 4 891 100,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1510570560 200 1004 48 911,00 48 911,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1510570560 300 1004 4 842 189,00 4 842 189,00
        Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений. ото-
пления и освещения отдельным категориям граждан в сфере образования

1510570590 72 000,00 72 000,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1510570590 300 0702 72 000,00 72 000,00
    Подпрограмма «Совершенствование организации питания обучающихся му-
ниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

153 7 256 685,00 7 256 685,00

      Основное мероприятие «Организация питания учащихся» 15301 5 851 475,00 5 851 475,00
        Адресно -целевые направления расходов - СОШ - 1 153012И220 1 641 439,00 1 641 439,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

153012И220 600 0702 1 641 439,00 1 641 439,00

        Адресно -целевые направления расходов - СОШ - 2 153012Л220 1 874 151,00 1 874 151,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

153012Л220 600 0702 1 874 151,00 1 874 151,00

        Предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий 
по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образова-
тельных организациях

1530170510 2 078 000,00 2 078 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1530170510 600 0702 2 078 000,00 2 078 000,00

        Предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий 
по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образова-
тельных организациях (СОШ 1)

15301SИ510 123 028,00 123 028,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

15301SИ510 600 0702 123 028,00 123 028,00

        Предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий 
по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образова-
тельных организациях (СОШ 2)

15301SЛ510 134 857,00 134 857,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

15301SЛ510 600 0702 134 857,00 134 857,00

      Основное мероприятие «Организация питания дошкольников» 15302 1 405 210,00 1 405 210,00
        Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 3 153022Б220 398 180,00 398 180,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

153022Б220 600 0701 398 180,00 398 180,00

            Дошкольное образование 153022Б220 600 0701 398 180,00 398 180,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

153022Г220 600 0701 551 640,00 551 640,00

        Адресно -целевые направления расходов - ДОУ N 6 153022Д220 455 390,00 455 390,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

153022Д220 600 0701 455 390,00 455 390,00

    Подпрограмма «Совершенствование организации отдыха и оздоровления де-
тей и подростков ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

154 7 454 234,00 7 454 234,00

      Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления детей и под-
ростков ЗАТО г.Радужный»

15401 712 757,00 712 757,00

        Адресно -целевые направления расходов - начальная школа 1540120220 357 757,00 357 757,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1540120220 600 0707 357 757,00 357 757,00

        Оздоровление детей в каникулярное время 1540170500 355 000,00 355 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1540170500 600 0707 355 000,00 355 000,00

      Основное мероприятие «Участие в областных профильных сменах. Органи-
зация санаторно-курортного оздоровления»

15402 157 300,00 157 300,00

        Адресно -целевые направления расходов 1540220220 157 300,00 157 300,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1540220220 300 0707 97 300,00 97 300,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1540220220 600 0707 60 000,00 60 000,00

      Основное мероприятие «Организация отдыха детей в загородном лагере» 15403 6 584 177,00 6 584 177,00
        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ЗОЛ «Лесной городок»

154030Ц590 3 638 514,00 3 638 514,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

154030Ц590 600 0707 3 638 514,00 3 638 514,00

        Адресно -целевые направления расходов 1540320220 165 000,00 165 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1540320220 600 0707 165 000,00 165 000,00

        Адресно -целевые направления расходов (загородный лагерь) 154032Ц220 2 380 663,00 2 380 663,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

154032Ц220 600 0707 2 380 663,00 2 380 663,00

        Оздоровление детей в каникулярное время 1540370500 400 000,00 400 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1540370500 600 0707 400 000,00 400 000,00

  Муниципальная программа «Культура и спорт ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

16 55 926 935,00 55 926 935,00

    Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 161 55 555 335,00 55 555 335,00
      Основное мероприятие «Организация досуга населения» 16101 1 668 000,00 1 668 000,00
        Адресно-целевые направления расходов 1610120220 1 590 000,00 1 590 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1610120220 200 0801 1 590 000,00 1 590 000,00

        Адресно-целевые направления расходов «МБУК ПКиО» 161012Э220 60 000,00 60 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161012Э220 600 0801 60 000,00 60 000,00

        Адресно-целевые направления расходов «Общедоступная библиотека» 161012Ю220 18 000,00 18 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161012Ю220 600 0801 18 000,00 18 000,00

      Основное мероприятие «Выполнение управленческих функций. обеспечение 
стабильной работы подведомственных учреждений»»

16103 5 893 226,00 5 893 126,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учрежденний

1610300590 5 893 226,00 5 893 126,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1610300590 100 0804 5 346 628,00 5 346 628,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1610300590 200 0804 542 570,00 542 570,00

          Иные бюджетные ассигнования 1610300590 800 0804 4 028,00 3 928,00
      Основное мероприятие «Выполнение муниципальных заданий» 16104 47 977 809,00 47 977 909,00
        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ДШИ

161040П590 8 117 693,00 8 109 193,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040П590 600 0703 8 117 693,00 8 109 193,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ДЮСШ

161040Ф590 18 145 423,00 18 249 723,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Ф590 600 0703 18 145 423,00 18 249 723,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - Досуг

161040Ч590 5 029 256,00 5 021 456,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Ч590 600 0801 5 029 256,00 5 021 456,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ЦДМ

161040Ш590 5 159 179,00 5 148 879,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Ш590 600 0801 5 159 179,00 5 148 879,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - ПКиО

161040Э590 1 525 740,00 1 522 140,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Э590 600 0801 1 525 740,00 1 522 140,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - Общедоступная библиотека

161040Ю590 1 707 734,00 1 707 734,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Ю590 600 0801 1 707 734,00 1 707 734,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений -МСДЦ

161040Я590 8 130 784,00 8 056 784,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Я590 600 0801 8 130 784,00 8 056 784,00

        Субсидии на софинансирование при доведении средней заработной пла-
ты педагогических работников дополнительного образования (по Указам Пре-
зидента)

1610470460 162 000,00 162 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1610470460 600 0703 162 000,00 162 000,00

      Основное мероприятие «Социальная пиоддержка населения» 16105 16 300,00 16 300,00



№83 18  ноября  2016  г.-32-

( НАЧАЛО НА СТР. 31)

№№ 
п/п

Наименование мероприятий Наименование му-
ниципальной  про-
граммы (подпро-
граммы),  в меро-
приятиях которой 
утверждено меро-
приятия

код бюджет-
ной классифи-
кации

Объём  
финанси- 
рования 
тыс.руб.

в том числе Ввод 
мощ-
ностей   
(год)

Приме-
чаниеСобственные доходы Внебюд-

жетные 
источни-
ки, тыс. 
руб.

Субсидии и 
иные меж-
бюджетные 
трансферты, 
тыс. руб.

Другие соб-
ственные  до-
ходы, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11
2017 год 
1.Программная часть программы
1.1. Строительство сетей водо-

снабжения и воотведения  в 
7/1 квартале ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области  
(Обеспечение инженерной и 
транспортной инфраструкту-
рой земельных участков, пре-
доставляемых (предоставлен-
ных) для индивидуального жи-
лищного строительства се-
мьям, имеющим троих и бо-
лее детей в возрасте до18 
лет, в ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области )

Подпрограмма 
«Стимулирование 
развития жилищ-
ного строительства 
ЗАТО г. Радужный»  
муниципальной 
программы  «Обе-
спечение доступ-
ным и комфортным 
жильем населения 
ЗАТО г. Радужный 
Владимирской об-
ласти»

733-0502-
0720340100-
414

5 000,000 5 000,00 2018

Всего по программной части 5 000,00000 0,000 5 000,00000
ВСЕГО по 2017 году 5 000,00000 0,000 5 000,00000

Руководитель                                                                                                                                                    О. М. Горшкова
      Зав. бюджетным отделом                    Л.И.Заболотских

Приложение №15
к   решению Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный 

 Владимирской области от  _______________     № ____________

Адресная инвестиционная программа развития ЗАТО г.Радужный Владимирской области на   2017 год

                                                                        		  	           Приложение №  16
к решению Совета народных депутатов  ЗАТО г.Радужный Владимирской области 

                                                                                         от _______________ № ___________

ПРОГРАММА
муниципальных  заимствований  ЗАТО г.Радужный Владимирской области  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	 1. Муниципальные заимствования ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2017 год
											         

								                             тыс.рублей

Муниципальные заимствования
 (привлечение/ погашение)

0

кредиты, полученные от кредитных организаций 0                         
получение 50 000,0

погашение 50 000,0

2. Муниципальные заимствования ЗАТО г.Радужный Владимирской области  плановый период 2018 и 2019 годов
                                                                                                           тыс.рублей

2018 год 2019 год
Муниципальные заимствования
 (привлечение/ погашение)

0 0

кредиты, полученные от кредитных организаций 0           0
получение 50 000,0 50 000,0
погашение 50 000,0 50 000,0

Зам.главы администрации города по финансам и экономике, начальник финансового управления                 О.М.Горшкова
Зав.бюджетным отделом						      Л.И.Заболотских

Источники финансирования дефицита бюджета
ЗАТО г.Радужный Владимирской области  на 2017 год

                                                                                                                                      (тыс.рублей)

Код  
гла-
вы

Код группы, подгруппы,  
статьи и вида      
источников       

Показатели          Сумма 
2017 год   

1  2           3               4      

Источники финансирования дефицита городского бюджета 0

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0

702 Разница между полученными и  погашенными  бюджетами городских округов в ва-
люте Российской Федерации  кредитами кредитных организаций 

0

702 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в ва-
люте Российской Федерации

50 000,00

702 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации   

50 000,00

Зам.главы администрации города по финансам и экономике, 
начальник финансового управления                                                  					     О.М.Горшкова
Зав.бюджетным отделом								        Л.И.Заболотских

   Приложение № 17
                        к решению Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области 

                        от  _________________№ ___________

Приложение № 18
             к решению Совета народных депутатов  ЗАТО  

             г.Радужный Владимирской области
             от  _______________ № ______________

Источники финансирования дефицита бюджета
ЗАТО г.Радужный  Владимирской области на плановый период 

2018 и 2019 годов
                                                                                                                                      (тыс.рублей)

Код  
главы

Код группы, подгруппы,  
статьи и вида 
источников       

Показатели          Сумма 
2018 г.

Сумма 
2019г.    

1  2           3               4      5      

Источники финансирования дефицита городского бюджета 0 0

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

0 0

702 Разница между полученными и  погашенными  бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации  
кредитами кредитных организаций

0 0

702 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

50 000,00 50 000,00

702 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации   

50 000,00 50 000,00

Зам.главы администрации города по финансам и экономике, начальник финансового управления    		  О.М.Горшкова
Зав.бюджетным отделом							       Л.И.Заболотских

        Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и 
ремонт жилья. услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работни-
кам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений до-
полнительного образования детей в сфере культуры

1610570230 16 300,00 16 300,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1610570230 300 0804 16 300,00 16 300,00
    Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

162 358 500,00 358 500,00

      Основное мероприятие «Массовый спорт» 16201 358 500,00 358 500,00
        Адресно-целевые направления расходов 1620120220 358 500,00 358 500,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1620120220 200 1102 358 500,00 358 500,00

    Подпрограмма «Повышение правовой культуры населения ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

163 13 100,00 13 100,00

      Основное мероприятие «Организационно-методическое обеспечение» 16301 5 500,00 5 500,00
        Адресно-целевые направления расходов 1630120220 4 000,00 4 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1630120220 600 0709 4 000,00 4 000,00

        Адресно-целевые направления расходов «Общедоступная библиотека) 163012Ю220 1 500,00 1 500,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

163012Ю220 600 0801 1 500,00 1 500,00

      Основное мероприятие «Меры улучшения работы среди населения по пра-
вовому просвещению и воспитанию»

16303 7 600,00 7 600,00

        Адресно-целевые направления расходов 1630320220 7 600,00 7 600,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1630320220 200 0709 7 600,00 7 600,00

  Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для развития 
молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

17 1 462 650,00 1 462 650,00

    Подпрограмма «Социальная поддержка детей,оказавшихся в трудной жиз-
ненной ситуации»

171 270 000,00 270 000,00

      Основное мероприятие «Адресная помощь детям-инвалидам. семьям с 
детьми-инвалидами. многодетным семьям»

17101 270 000,00 270 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 1710120220 263 000,00 263 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1710120220 200 0707 13 000,00 13 000,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1710120220 300 1003 250 000,00 250 000,00
        Адресно-целевые направления расходов 171012Ю220 7 000,00 7 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

171012Ю220 600 0707 7 000,00 7 000,00

    Подпрограмма «Организация досуга и воспитание детей» 172 320 000,00 320 000,00
     Основное мероприятие «Организация мероприятий для семей с детьми» 17201 300 000,00 300 000,00
        Адресно-целевые направления расходов - Досуг 172012Ч220 30 000,00 30 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

172012Ч220 600 0707 30 000,00 30 000,00

        Адресно-целевые направления расходов - ПКиО 172012Э220 270 000,00 270 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

172012Э220 600 0707 50 000,00 50 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

172012Э220 600 0801 220 000,00 220 000,00

      Основное мероприятие «Организация летнего досуга для детей и подрост-
ков»

17202 20 000,00 20 000,00

        Адресно-целевые направления расходов 1720220220 20 000,00 20 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1720220220 200 0707 20 000,00 20 000,00

    Подпрограмма «Молодежь города» 173 110 000,00 110 000,00
      Основное мероприятие «Гражданин России» 17301 110 000,00 110 000,00
        Адресно-целевые направления расходов 1730120220 110 000,00 110 000,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1730120220 200 0707 40 000,00 40 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1730120220 600 0707 70 000,00 70 000,00

    Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи» 174 762 650,00 762 650,00
      Основное мероприятие «Временная занятость детей и молодежи» 17401 762 650,00 762 650,00
        Адресно-целевые направления расходов 1740120220 407 407,00 407 407,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1740120220 600 0701 115 810,00 115 810,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1740120220 600 0702 291 597,00 291 597,00

        Адресно-целевые направления расходов ДШИ 174012П220 295 243,00 295 243,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

174012П220 600 0703 295 243,00 295 243,00

        Адресно-целевые направления расходов ДЮСШ 174012Ф220 60 000,00 60 000,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

174012Ф220 600 0703 60 000,00 60 000,00

Непрограммные направления деятельности 32 335 672,00 31 884 234,00
  Глава администрации 91 1 462 841,00 1 462 841,00
    Глава администрации 919 1 462 841,00 1 462 841,00
        Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 9190000110 1 462 841,00 1 462 841,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9190000110 100 0104 1 462 841,00 1 462 841,00

  Совет народных депутатов 95 676 134,00 676 134,00
    Депутаты Совета народных депутатов 952 676 134,00 676 134,00
        Расходы на выплаты по оплате труда депутатов Совета народных депу-
татов

9520000110 676 134,00 676 134,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9520000110 100 0103 676 134,00 676 134,00

  Непрограммные расходы органов местного самоуправления 99 30 196 697,00 29 745 259,00
    Непрограммные расходы 999 30 196 697,00 29 745 259,00
        Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправ-
ления

9990000110 15 293 846,00 14 842 408,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9990000110 100 15 293 846,00 14 842 408,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9990000110 100 0103 593 529,00 593 529,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9990000110 100 0104 4 498 582,00 4 047 144,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9990000110 100 0106 4 203 200,00 4 203 200,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9990000110 100 0113 4 644 870,00 4 644 870,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9990000110 100 0709 1 353 665,00 1 353 665,00

        Расходы на обеспечение функций местного самоуправления. 9990000190 105 651,00 105 651,00
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9990000190 100 0104 14 200,00 14 200,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9990000190 200 0103 25 851,00 25 851,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9990000190 200 0106 13 600,00 13 600,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9990000190 200 0113 12 000,00 12 000,00

          Иные бюджетные ассигнования 9990000190 800 0104 40 000,00 40 000,00
        Процентные платежи по муниципальному долгу 9990020300 500 000,00 500 000,00
          Обслуживание государственного (муниципального) долга 9990020300 700 1301 500 000,00 500 000,00
        Расходы на оплату взносов в ассоциации и участие в семинарах 9990020400 1 657 100,00 1 657 100,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9990020400 200 0113 1 657 100,00 1 657 100,00

        Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной 
регистрации актов гражданского состояния

9990059300 1 164 000,00 1 164 000,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9990059300 100 0113 625 300,00 625 300,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9990059300 200 0113 537 200,00 537 200,00

          Иные бюджетные ассигнования 9990059300 800 0113 1 500,00 1 500,00
        Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав

9990070010 354 500,00 354 500,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9990070010 100 0104 294 500,00 294 500,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9990070010 200 0104 60 000,00 60 000,00

        Реализация отдельных государственных полномочий по вопросам админи-
стративного законодательства

9990070020 362 100,00 362 100,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9990070020 100 0104 294 600,00 294 600,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9990070020 200 0104 67 500,00 67 500,00

        Обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

9990070070 945 000,00 945 000,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9990070070 100 1004 833 500,00 833 500,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9990070070 200 1004 111 500,00 111 500,00

        Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю.

9990070650 7 034 000,00 7 034 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9990070650 200 1004 68 000,00 68 000,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9990070650 300 1004 6 966 000,00 6 966 000,00
        Осуществление отдельных государственных полномочий по региональному 
государственному жилищному надзору и лицензионному контролю

9990071370 280 500,00 280 500,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9990071370 100 0501 280 500,00 280 500,00

        Резервный фонд администрациии города 9990081000 2 500 000,00 2 500 000,00
          Иные бюджетные ассигнования 9990081000 800 0111 2 500 000,00 2 500 000,00

Руководитель                                                           О.М.Горшкова
Зав.бюджетным отделом                                       Л.И.Заболотских

Отпечатано 18. 11. 2016  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 17. 11. 2016 г.,  в 14.00.
Заказ 44183.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении 
Комитета РФ по печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 
Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за 

подбор  и  точность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объ-
явления от физ. лиц, не связанные с осуществлением предпринимательской деятель-
ности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование материалов 
газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».
                           

Компьютерная  верстка:  С. Панкратовой.

Адрес издателя:
600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:
600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.

E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО  г. Радужный. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ» г. Радужный.

Главный редактор - 
А. ТОРОПОВА.


